
Návrh státního závěrečného účtu České republiky za rok 2023

Sešit G

Tabulková část



Seznam tabulek a grafů

Tabulka č. 1 Úhrnná bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu 

Tabulka č. 2a Příjmy státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby

Tabulka č. 2b Výdaje státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby

Tabulka č. 2c Financování salda státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby

Tabulka č. 3       Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby 

Tabulka č. 4       Finanční vztahy státního rozpočtu k rozpočtům obcí, krajů a hlavního města Prahy

Tabulka č. 5       Bilance příjmů a výdajů územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

Tabulka č. 6       Celkové příjmy státního rozpočtu podle kapitol

Tabulka č. 7       Celkové výdaje státního rozpočtu podle kapitol

Tabulka č. 8     Plnění vybraných ukazatelů státního rozpočtu 

Tabulka č. 9 Výdaje státního rozpočtu na podporu výzkumu, vývoje a inovací

Tabulka č. 10     Plnění závazného počtu zaměstnanců

Tabulka č. 11     Plnění závazných objemů prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci

Tabulka č. 12     Výdaje kapitol státního rozpočtu na programové financování

Tabulka č. 13     Přehled ukazatelů finančního hospodaření státních fondů 

Tabulka č. 14     Přehled státních finančních aktiv a pasiv 

Tabulka č. 15   Přehled vývoje nedoplatků daňových příjmů veřejných rozpočtů

Tabulka č. 16   Přímé peněžní dopady válečného konfliktu na Ukrajině na státní rozpočet v roce 2023 dle údajů od správců kapitol

Sada grafů Podíl vybraných ukazatelů státního rozpočtu na HDP v běžných cenách



Tabulka č. 1: Úhrnná bilance příjmů a vádajů státního rozpočtu (tis. Kč)

Skutečnost Rozpočet Rozpočet Skutečnost  %  plnění Index

 31.12.2022 schválený 2023 po změnách 2023  31.12.2023 k RpZ 2023 Sk2023/Sk2022

Příjmy státního rozpočtu celkem 1 624 407 054,38 1 927 954 141,35 1 956 115 368,84 1 914 122 038,81 97,85 117,84

Výdaje státního rozpočtu celkem 1 984 808 922,90 2 222 954 141,35 2 251 115 368,84 2 202 637 761,74 97,85 110,97

z toho:

finanční vztahy k rozpočtům krajů 1 743 662,30 1 898 681,00 1 898 681,00 1 898 681,00 100,00 108,89

finanční vztahy k rozpočtům obcí v úhrnech po jednotlivých krajích 10 242 976,30 10 783 120,20 10 783 120,20 10 782 876,20 100,00 105,27

finanční vztah k rozpočtu hlavního města Prahy 1 236 449,40 1 320 632,80 1 320 632,80 1 320 632,80 100,00 106,81

Saldo státního rozpočtu -360 401 868,52 -295 000 000,00 -295 000 000,00 -288 515 722,93 97,80 80,05

Financování:

Změna stavu státního dluhu 344 990 420,64 296 448 870,76 296 448 870,76 292 373 029,69 98,63 84,75

Změna stavu na účtech státních finančních aktiv 15 411 447,87 -1 448 870,76 -1 448 870,76 -3 857 306,76 266,23 .

Ukazatel



Tabulka č. 2a: Příjmy státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

Třída

1 Daňové příjmy 1 427 349 362,40 1 635 455 901,77 1 635 455 901,77 1 627 283 290,85 99,50 -8 172 610,92 199 933 928,45

2 Nedaňové příjmy 31 810 369,96 21 934 910,20 21 970 380,76 32 525 798,54 148,04 10 555 417,78 715 428,58

3 Kapitálové příjmy 19 405 478,79 84 674 329,97 84 658 123,13 21 373 131,05 25,25 -63 284 992,08 1 967 652,26

4 Přijaté transfery 145 841 843,23 185 888 999,41 214 030 963,19 232 939 818,37 108,83 18 908 855,18 87 097 975,13

Seskupení

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 275 137 708,10 391 900 000,00 391 900 000,00 389 654 947,33 99,43 -2 245 052,67 114 517 239,23

12 Daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění ze zboží a služeb v tuzemsku 498 680 027,80 539 100 000,00 539 100 000,00 531 874 997,96 98,66 -7 225 002,04 33 194 970,16

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 14 454 568,06 14 331 309,18 14 331 309,18 15 518 478,18 108,28 1 187 169,00 1 063 910,11

14 Příjem z daní a cel za zboží a služby ze zahraničí 400,81 180,00 180,00 307,68 170,93 127,68 -93,13

15 Příjem z majetkových daní 55 728,55 25 677,01 . 25 677,01 -30 051,54

16 Příjem z povinného pojistného 637 680 949,94 688 304 412,59 688 304 412,59 689 191 806,49 100,13 887 393,89 51 510 856,55

17 Ostatní daňové příjmy 1 339 979,15 1 820 000,00 1 820 000,00 1 017 076,22 55,88 -802 923,78 -322 902,93

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým vztahem 19 078 447,89 13 131 992,63 13 115 367,92 18 067 991,68 137,76 4 952 623,76 -1 010 456,20

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů 4 540 100,35 2 769 898,68 2 755 655,51 5 420 287,56 196,70 2 664 632,04 880 187,20

23 Příjem z prodeje neinvestičního majetku a ostatní nedaňové příjmy 4 147 370,92 3 054 397,09 3 120 735,52 5 542 536,19 177,60 2 421 800,67 1 395 165,28

24 Přijaté splátky půjčených prostředků 802 657,28 478 621,80 478 621,80 486 576,37 101,66 7 954,57 -316 080,90

25 Příjmy sdílené s Evropskou unií nebo s jejím členským státem 3 241 793,53 2 500 000,00 2 500 000,00 3 008 406,73 120,34 508 406,73 -233 386,80

31 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy 19 346 949,82 84 656 229,97 84 636 363,13 21 349 698,47 25,23 -63 286 664,66 2 002 748,64

32 Příjem z prodeje dlouhodobého finančního majetku 58 528,96 18 100,00 21 760,00 23 432,58 107,69 1 672,58 -35 096,38

41 Neinvestiční přijaté transfery 88 991 198,48 110 194 365,47 118 364 865,95 121 116 581,55 102,32 2 751 715,60 32 125 383,06

42 Investiční přijaté transfery 56 850 644,75 75 694 633,94 95 666 097,24 111 823 236,82 116,89 16 157 139,58 54 972 592,07

Podseskupení

111 Příjem z daní z příjmů fyzických osob 123 622 084,17 134 700 000,00 134 700 000,00 148 849 331,98 110,50 14 149 331,98 25 227 247,81

112 Příjem z daní z příjmů právnických osob 151 515 623,93 257 200 000,00 257 200 000,00 240 805 615,34 93,63 -16 394 384,66 89 289 991,41

121 Příjem ze všeobecných daní ze zboží a služeb v tuzemsku 345 203 354,60 381 800 000,00 381 800 000,00 365 142 319,71 95,64 -16 657 680,29 19 938 965,10

122 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění ze zboží a služeb v tuzemsku 145 073 677,15 148 500 000,00 148 500 000,00 141 012 145,36 94,96 -7 487 854,64 -4 061 531,80

123 Příjem ze zvláštních daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění ze zboží a služeb v tuzemsku 8 402 996,04 8 800 000,00 8 800 000,00 25 720 532,89 292,28 16 920 532,89 17 317 536,85

133 Příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 2 153 375,70 2 159 000,00 2 159 000,00 2 353 312,52 109,00 194 312,52 199 936,82

135 Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb 472 305,68 473 499,00 473 499,00 529 312,87 111,79 55 813,88 57 007,19

136 Příjem ze správních a soudních poplatků 3 267 417,98 3 451 719,38 3 451 719,38 3 278 428,06 94,98 -173 291,32 11 010,08

137 Příjem z poplatků na činnost správních úřadů 536 681,53 547 090,80 547 090,80 550 745,21 100,67 3 654,41 14 063,69

138 Příjem z daní, poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti hazardních her 8 024 787,18 7 700 000,00 7 700 000,00 8 806 679,50 114,37 1 106 679,50 781 892,33

140 Příjem z daní a cel za zboží a služby ze zahraničí 400,81 180,00 180,00 307,68 170,93 127,68 -93,13

152 Příjem ze zrušených daní z majetkových a kapitálových převodů 55 728,55 25 677,01 . 25 677,01 -30 051,54

161 Příjem z pojistného na sociální zabezpečení a z příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 637 164 722,55 687 679 992,29 687 679 992,29 688 784 930,90 100,16 1 104 938,61 51 620 208,36

162 Příjem související s pojistným na sociální zabezpečení 516 227,39 624 420,30 624 420,30 406 875,58 65,16 -217 544,72 -109 351,81

170 Ostatní daňové příjmy 1 339 979,15 1 820 000,00 1 820 000,00 1 017 076,22 55,88 -802 923,78 -322 902,93

211 Příjem z vlastní činnosti 5 146 992,73 3 230 381,16 3 215 712,02 3 427 639,89 106,59 211 927,88 -1 719 352,84

212 Příjem z odvodů organizací s přímým vztahem 8 869 063,76 6 301 514,11 6 301 514,11 8 671 679,98 137,61 2 370 165,86 -197 383,78

213 Příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 883 317,47 681 791,21 676 723,55 930 924,73 137,56 254 201,18 47 607,26

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 4 179 073,93 2 918 306,15 2 921 418,24 5 037 747,09 172,44 2 116 328,85 858 673,16

221 Přijaté sankční platby 1 953 269,03 1 516 078,68 1 545 673,74 2 382 250,04 154,12 836 576,29 428 981,01

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy 2 586 831,32 1 253 820,00 1 209 981,77 3 038 037,52 251,08 1 828 055,75 451 206,20

231 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 72 388,51 21 547,40 18 519,88 67 818,89 366,20 49 299,01 -4 569,63

232 Ostatní nedaňové příjmy 3 287 796,86 2 390 072,69 2 459 438,65 4 618 350,36 187,78 2 158 911,71 1 330 553,49

235 Příjmy za využívání dalších majetkových práv 193 458,07 162 777,00 162 777,00 194 260,26 119,34 31 483,26 802,20

236 Příjmy z dobrovolného pojistného 593 727,47 480 000,00 480 000,00 662 106,69 137,94 182 106,69 68 379,22

241 Splátky půjčených prostředků od podnikatelů 403 594,40 119 041,00 119 041,00 153 399,54 128,86 34 358,54 -250 194,85

242 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a obdobných osob 92 000,00 92 770,80 92 770,80 92 000,00 99,17 -770,80

244 Splátky půjčených prostředků od rozpočtů územní úrovně 30 970,80 5 310,00 5 310,00 23 080,80 434,67 17 770,80 -7 890,00

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností



Tabulka č. 2a: Příjmy státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

245 Splátky půjčených prostředků od zřízených a obdobných osob 88 000,00 138 000,00 138 000,00 88 000,00 63,77 -50 000,00

246 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 0,20 . -0,20

247 Splátky půjčených prostředků ze zahraničí 135 573,96 121 000,00 121 000,00 123 087,40 101,73 2 087,40 -12 486,56

248 Splátky za úhradu dluhů nebo dodávek 52 517,92 2 500,00 2 500,00 7 008,63 280,35 4 508,63 -45 509,29

251 Příjmy sdílené s Evropskou unií nebo s jejím členským státem 3 241 793,53 2 500 000,00 2 500 000,00 3 008 406,73 120,34 508 406,73 -233 386,80

311 Příjem z prodeje dlouhodobého majetku (kromě drobného) 19 333 156,23 84 656 229,97 84 636 363,13 21 331 513,63 25,20 -63 304 849,50 1 998 357,40

312 Ostatní kapitálové příjmy 13 793,59 18 184,84 . 18 184,84 4 391,25

320 Příjem z prodeje dlouhodobého finančního majetku 58 528,96 18 100,00 21 760,00 23 432,58 107,69 1 672,58 -35 096,38

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 55 816 442,34 65 448 020,27 73 712 021,23 78 590 460,05 106,62 4 878 438,82 22 774 017,71

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 41 084,84 40 884,89 . 40 884,89 -199,95

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní osobnosti 2 242 580,81 302 000,00 282 692,22 2 919 119,24 1 032,61 2 636 427,02 676 538,44

415 Neinvestiční přijaté transfery ze zahraničí 30 891 090,50 44 444 345,20 44 370 152,50 39 566 117,37 89,17 -4 804 035,13 8 675 026,87

421 Investiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 47 048 047,48 51 636 461,90 60 555 931,25 68 644 228,33 113,36 8 088 297,08 21 596 180,86

422 Investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 79 166,66 75 046,71 . 75 046,71 -4 119,96

423 Investiční přijaté transfery ze zahraničí 9 723 430,61 24 058 172,04 35 110 165,99 43 103 961,78 122,77 7 993 795,79 33 380 531,17

Položka

1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 94 064 711,95 105 200 000,00 105 200 000,00 111 086 131,80 105,60 5 886 131,80 17 021 419,84

1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 8 989 441,32 7 000 000,00 7 000 000,00 9 659 889,40 138,00 2 659 889,40 670 448,08

1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 20 567 930,89 22 500 000,00 22 500 000,00 28 103 310,79 124,90 5 603 310,79 7 535 379,89

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 151 515 623,93 257 200 000,00 257 200 000,00 240 805 615,34 93,63 -16 394 384,66 89 289 991,41

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 345 203 354,60 381 800 000,00 381 800 000,00 365 142 319,71 95,64 -16 657 680,29 19 938 965,10

1221 Příjem ze spotřební daně z minerálních olejů 71 750 595,15 69 200 000,00 69 200 000,00 73 913 872,70 106,81 4 713 872,70 2 163 277,55

1222 Příjem ze spotřební daně z lihu 8 879 885,20 9 000 000,00 9 000 000,00 8 971 533,03 99,68 -28 466,97 91 647,82

1223 Příjem ze spotřební daně z piva 4 536 391,78 4 700 000,00 4 700 000,00 4 501 591,82 95,78 -198 408,18 -34 799,96

1224 Příjem ze spotřební daně z vína a meziproduktů 552 734,76 400 000,00 400 000,00 490 065,98 122,52 90 065,98 -62 668,78

1225 Příjem ze spotřební daně z tabákových výrobků 56 952 807,23 63 100 000,00 63 100 000,00 50 860 714,01 80,60 -12 239 285,99 -6 092 093,22

1228 Příjem ze spotřební daně ze surového tabáku 142,56 271,00 . 271,00 128,44

1229 Příjem ze spotřební daně ze zahřívaných tabákových výrobků 2 401 120,47 2 100 000,00 2 100 000,00 2 274 096,83 108,29 174 096,83 -127 023,64

1231 Příjem z daně ze zemního plynu a některých dalších plynů 1 443 572,59 1 600 000,00 1 600 000,00 1 363 417,25 85,21 -236 582,75 -80 155,34

1232 Příjem z daně z pevných paliv 354 025,81 300 000,00 300 000,00 258 466,41 86,16 -41 533,59 -95 559,40

1233 Příjem z daně z elektřiny 1 557 339,26 1 600 000,00 1 600 000,00 19 986 001,78 1 249,13 18 386 001,78 18 428 662,52

1234 Příjem z odvodu z elektřiny ze slunečního záření 5 048 058,37 5 300 000,00 5 300 000,00 4 112 647,44 77,60 -1 187 352,56 -935 410,93

1332 Příjem z poplatků za znečišťování ovzduší 33 594,00 59 000,00 59 000,00 40 258,70 68,24 -18 741,30 6 664,70

1333 Příjem z poplatků za ukládání odpadů na skládku 1 702 890,99 1 700 000,00 1 700 000,00 1 728 639,85 101,68 28 639,85 25 748,87

1334
Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu
416 668,72 400 000,00 400 000,00 577 082,71 144,27 177 082,71 160 413,99

1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 1,20 1,20 . 1,20

1339
Příjem z ostatních poplatků a jiných obdobných peněžitých plnění v oblasti životního prostředí a pokuta za 

nedodaný objem biopaliv
220,79 7 330,06 . 7 330,06 7 109,26

1356 Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 442 569,28 439 499,00 439 499,00 499 513,68 113,66 60 014,68 56 944,39

1358 Příjem z poplatku za využívání zdroje přírodní minerální vody 29 736,40 34 000,00 34 000,00 29 799,20 87,64 -4 200,80 62,80

1361 Příjem ze správních poplatků 2 121 078,54 2 317 299,38 2 317 299,38 2 026 363,96 87,45 -290 935,42 -94 714,58

1362 Příjem ze soudních poplatků 1 146 339,44 1 134 420,00 1 134 420,00 1 252 064,10 110,37 117 644,10 105 724,66

1371 Příjem z poplatku na činnost Energetického regulačního úřadu 299 906,13 312 129,80 312 129,80 312 129,81 100,00 0,01 12 223,69

1372 Příjem z poplatku placeného Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost za žádost o vydání povolení 1 400,00 . 1 400,00 1 400,00

1373 Příjem z udržovacího poplatku Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost 234 446,40 234 961,00 234 961,00 234 446,40 99,78 -514,60

1379 Příjem z ostatních poplatků na činnost správních úřadů v jiných položkách neuvedených 2 329,00 2 769,00 . 2 769,00 440,00

1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 8 021 344,37 7 700 000,00 4 550 000,00 4 835 146,71 106,27 285 146,71 -3 186 197,66

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 2 575,15 -3,50 . -3,50 -2 578,65

1383 Příjem ze zrušeného odvodu z výherních hracích přístrojů 867,66 10,57 . 10,57 -857,09

1385 Příjem z dílčí daně z technických her 3 150 000,00 3 971 525,73 126,08 821 525,73 3 971 525,73

1401 Příjem ze cla vyměřeného do dne 30. dubna 2004 400,81 180,00 180,00 307,68 170,93 127,68 -93,13



Tabulka č. 2a: Příjmy státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

1521 Příjem ze zrušené daně dědické 447,73 1 043,89 . 1 043,89 596,16

1522 Příjem ze zrušené daně darovací 250,50 15 510,18 . 15 510,18 15 259,68

1523 Příjem ze zrušené daně z nabytí nemovitých věcí a zrušené daně z převodu nemovitostí 55 030,31 9 122,94 . 9 122,94 -45 907,37

1611 Příjem z pojistného na důchodové pojištění od zaměstnavatelů 414 573 354,81 445 514 060,31 445 514 060,31 447 728 297,33 100,50 2 214 237,03 33 154 942,52

1612 Příjem z pojistného od zaměstnanců 125 214 964,02 134 422 214,05 134 422 214,05 135 238 759,25 100,61 816 545,20 10 023 795,23

1613 Příjem z pojistného na důchodové pojištění od osob samostatně výdělečně činných 32 628 159,78 35 321 976,13 35 321 976,13 35 823 097,55 101,42 501 121,42 3 194 937,78

1614 Příjem z pojistného na nemocenské pojištění od zaměstnavatelů 40 207 831,53 46 054 940,49 46 054 940,49 43 466 677,26 94,38 -2 588 263,23 3 258 845,73

1617 Příjem z příspěvků na státní politiku zaměstnanosti od zaměstnavatelů 23 142 062,71 24 853 661,47 24 853 661,47 24 992 823,89 100,56 139 162,42 1 850 761,18

1618 Příjem z příspěvků na státní politiku zaměstnanosti od osob samostatně výdělečně činných 1 398 349,70 1 513 139,84 1 513 139,84 1 535 275,61 101,46 22 135,77 136 925,91

1627 Příjem z přirážek k pojistnému 385,14 190,00 190,00 313,30 164,90 123,30 -71,84

1628 Příjem z příslušenství pojistného 514 603,78 624 230,30 624 230,30 405 955,82 65,03 -218 274,49 -108 647,97

1629
Nevyjasněné, neidentifikované a nezařazené příjmy z pojistného na sociální zabezpečení nebo z příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti
1 238,46 606,46 . 606,46 -632,00

1701 Nerozúčtované, neidentifikované a do jiných položek nezařaditelné daňové příjmy 231 411,23 199 000,00 199 000,00 632 686,96 317,93 433 686,96 401 275,73

1702 Příjem z prodeje kolkových známek 792 450,94 870 000,00 870 000,00 831 338,48 95,56 -38 661,52 38 887,54

1703 Příjem z odvodů nahrazujících zaměstnávání občanů se změněnou pracovní schopností 1 051 975,29 751 000,00 751 000,00 1 135 119,45 151,15 384 119,45 83 144,16

1704 Příjem z příslušenství daní a poplatků -735 858,31 -1 582 068,68 . -1 582 068,68 -846 210,37

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 3 719 714,15 1 899 054,16 1 890 705,94 2 037 395,15 107,76 146 689,22 -1 682 319,00

2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 1 010 637,50 1 001 006,00 1 000 996,09 932 815,62 93,19 -68 180,46 -77 821,88

2113 Příjem ze školného 604,00 1 050,00 1 050,00 129,00 12,29 -921,00 -475,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 416 037,08 329 271,00 322 959,99 457 300,11 141,60 134 340,12 41 263,04

2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 162 014,11 180 014,11 180 014,11 155 644,97 86,46 -24 369,15 -6 369,15

2123 Příjem z ostatních odvodů příspěvkových organizací 15 044,75 11 500,00 11 500,00 40 777,53 354,59 29 277,53 25 732,77

2125 Příjem z převodů z fondů státních podniků do státního rozpočtu 4 360 000,00 2 600 000,00 2 600 000,00 3 850 000,00 148,08 1 250 000,00 -510 000,00

2129 Příjem z výnosů z likvidace zbytkových podniků 4 332 004,90 3 510 000,00 3 510 000,00 4 625 257,48 131,77 1 115 257,48 293 252,59

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 468 883,94 348 676,40 346 278,01 470 158,65 135,77 123 880,64 1 274,71

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 407 233,35 331 085,31 328 449,04 452 510,93 137,77 124 061,89 45 277,58

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 6 252,88 1 470,50 1 514,50 6 972,59 460,39 5 458,09 719,72

2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 947,30 559,00 482,00 1 282,55 266,09 800,55 335,24

2141 Příjem z úroků 1 944 267,37 18 272,15 20 590,74 2 559 534,57 12 430,51 2 538 943,83 615 267,20

2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 2 139 548,92 2 100 000,00 2 100 000,00 2 372 181,04 112,96 272 181,04 232 632,12

2143 Kursové rozdíly v příjmech 4 313,46 34,00 827,50 -851,02 -102,84 -1 678,52 -5 164,48

2144 Příjem z úroků ze státních dluhopisů 90 944,18 800 000,00 800 000,00 106 882,50 13,36 -693 117,50 15 938,32

2211 Příjem sankčních plateb přijatých od státu, obcí a krajů 1 125,63 30,00 35,00 2 212,34 6 320,98 2 177,34 1 086,71

2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 1 952 143,40 1 516 048,68 1 545 638,74 2 380 037,69 153,98 834 398,95 427 894,29

2221 Přijaté vratky nespotřebovaných transferů 268 898,54 74 100,00 72 400,00 541 831,31 748,39 469 431,31 272 932,76

2222 Ostatní příjmy z finančního vypořádání od jiných rozpočtů 3 000,63 70,00 70,00 13 682,04 19 545,77 13 612,04 10 681,40

2225 Příjem z úhrad prostředků vynaložených podle zákona o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti 83 478,70 120 000,00 130 429,41 187 496,97 143,75 57 067,56 104 018,26

2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 2 231 453,44 1 059 650,00 1 007 082,36 2 295 027,21 227,89 1 287 944,85 63 573,77

2310 Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého neinvestičního majetku 72 388,51 21 547,40 18 519,88 67 818,89 366,20 49 299,01 -4 569,63

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 35 875,46 160,00 160,00 37 735,82 23 584,89 37 575,82 1 860,36

2322 Příjem z pojistných plnění 36 104,96 8 230,00 9 396,88 92 575,02 985,17 83 178,14 56 470,06

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 632 075,35 1 095 070,85 1 124 446,60 2 236 935,07 198,94 1 112 488,47 604 859,72

2328 Neidentifikované příjmy 68,98 730,00 55 120,59 10 088,23 18,30 -45 032,36 10 019,25

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 1 583 672,11 1 285 881,84 1 270 314,58 2 241 016,22 176,41 970 701,64 657 344,11

2351 Příjem z poplatků za udržování patentu v platnosti 18 163,60 20 000,00 20 000,00 17 869,50 89,35 -2 130,50 -294,10

2352 Příjem z poplatků za udržování evropského patentu v platnosti 175 294,47 142 777,00 142 777,00 176 390,76 123,54 33 613,76 1 096,30

2361 Příjem z pojistného na nemocenské pojištění od osob samostatně výdělečně činných 257 625,72 200 000,00 200 000,00 280 830,54 140,42 80 830,54 23 204,81

2362 Příjem z dobrovolného pojistného na důchodové pojištění 336 101,75 280 000,00 280 000,00 381 276,15 136,17 101 276,15 45 174,40

2411 Splátky půjčených prostředků od podnikatelů # fyzických osob 13 683,86 516,00 516,00 611,49 118,51 95,49 -13 072,37

2412 Splátky půjčených prostředků od nefinančních podnikatelů # právnických osob 389 910,54 118 525,00 118 525,00 152 788,05 128,91 34 263,05 -237 122,48

2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností a obdobných osob 92 000,00 92 770,80 92 770,80 92 000,00 99,17 -770,80



Tabulka č. 2a: Příjmy státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

2441 Splátky půjčených prostředků od obcí 30 970,80 5 310,00 5 310,00 18 080,80 340,50 12 770,80 -12 890,00

2442 Splátky půjčených prostředků od krajů 5 000,00 . 5 000,00 5 000,00

2452 Splátky půjčených prostředků od vysokých škol 88 000,00 138 000,00 138 000,00 88 000,00 63,77 -50 000,00

2460 Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 0,20 . -0,20

2470 Splátky půjčených prostředků ze zahraničí 135 573,96 121 000,00 121 000,00 123 087,40 101,73 2 087,40 -12 486,56

2481 Příjem od dlužníků za realizace záruk 49 609,79 . -49 609,79

2482 Splátky od dlužníků za zaplacení dodávek včetně splátek vládních úvěrů 2 908,13 2 500,00 2 500,00 7 008,63 280,35 4 508,63 4 100,50

2511 Podíl na clu vyměřeném ode dne 1. května 2004 3 241 793,68 2 500 000,00 2 500 000,00 3 008 407,75 120,34 508 407,75 -233 385,93

2513 Podíl na dani z přidané hodnoty ze služeb -0,15 -1,02 . -1,02 -0,87

3111 Příjem z prodeje pozemků 2 186 590,57 1 785 518,83 1 815 197,84 2 272 686,80 125,20 457 488,96 86 096,23

3112 Příjem z prodeje ostatních nemovitých věcí a jejich částí 600 080,33 327 654,00 277 825,00 447 279,50 160,99 169 454,51 -152 800,82

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 82 009,53 38 094,00 38 377,16 59 765,23 155,73 21 388,07 -22 244,31

3114 Příjem z prodeje nehmotného dlouhodobého majetku 16 464 428,09 32 504 463,14 32 504 463,14 18 551 470,11 57,07 -13 952 993,03 2 087 042,03

3119 Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého majetku 47,72 50 000 500,00 50 000 500,00 311,99 0,00 -50 000 188,01 264,27

3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 13 793,59 18 184,84 . 18 184,84 4 391,25

3201 Příjem z prodeje akcií 28,78 . -28,78

3202 Příjem z prodeje majetkových podílů 40 694,20 12 100,00 10 160,00 10 247,24 100,86 87,24 -30 446,96

3209 Ostatní příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku 17 805,98 6 000,00 11 600,00 13 185,34 113,67 1 585,34 -4 620,64

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 16 157,94 30 855,28 . 30 855,28 14 697,34

4114 Neinvestiční přijaté transfery ze zvláštních fondů ústřední úrovně 25 227 614,00 46 300 000,00 46 300 000,00 55 224 399,55 119,28 8 924 399,55 29 996 785,55

4115 Neinvestiční přijaté transfery od fondů sociálního nebo veřejného zdravotního pojištění 3 322,72 44,06 607,22 1 378,07 563,16 -2 715,50

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 8,26 9,27 . 9,27 1,00

4118 Neinvestiční převody z Národního fondu 30 562 357,84 19 148 020,27 27 411 977,16 23 328 233,33 85,10 -4 083 743,83 -7 234 124,50

4119 Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně 6 981,58 6 355,40 . 6 355,40 -626,17

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 32 472,28 36 955,75 . 36 955,75 4 483,46

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 8 612,56 3 929,14 . 3 929,14 -4 683,41

4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 49 204,45 37 230,23 . 37 230,23 -11 974,22

4132 Převody z ostatních vlastních fondů 374 362,74 302 000,00 282 034,22 364 926,09 129,39 82 891,86 -9 436,65

4134 Převody z rozpočtových účtů 50,84 . 50,84 50,84

4135 Převody z rezervních fondů organizačních složek státu 1 754 951,18 2 425 095,15 . 2 425 095,15 670 143,97

4136 Převody z fondu kulturních a sociálních potřeb organizačních složek státu 56 227,96 658,00 87 265,01 13 262,16 86 607,01 31 037,05

4139 Ostatní převody z vlastních fondů 7 834,48 4 551,92 . 4 551,92 -3 282,55

4151 Neinvestiční přijaté transfery od jiných států 719 811,91 74 892,98 74 892,98 377 240,80 503,71 302 347,82 -342 571,11

4152 Neinvestiční přijaté transfery od mezinárodních organizací a některých zahraničních orgánů a právnických osob 66 789,20 39 610,75 35 767,63 50 234,57 140,45 14 466,95 -16 554,63

4153 Neinvestiční transfery přijaté od Evropské unie 30 104 441,76 44 329 841,48 44 259 491,90 39 138 618,23 88,43 -5 120 873,66 9 034 176,47

4159 Ostatní neinvestiční transfery přijaté ze zahraničí 47,63 23,77 . 23,77 -23,86

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 47 037,86 . 47 037,86 47 037,86

4214 Investiční přijaté transfery ze zvláštních fondů ústřední úrovně 72 386,00 75 600,45 . 75 600,45 3 214,45

4218 Investiční převody z Národního fondu 46 975 661,48 51 636 461,90 60 555 931,25 68 521 590,02 113,15 7 965 658,77 21 545 928,55

4221 Investiční přijaté transfery od obcí 40 711,07 36 036,85 . 36 036,85 -4 674,22

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 38 455,59 39 009,86 . 39 009,86 554,26

4232 Investiční přijaté transfery od mezinárodních nebo zahraničních institucí 2 659,71 . -2 659,71

4233 Investiční transfery přijaté od Evropské unie 9 720 770,90 24 058 172,04 35 110 165,99 43 103 961,78 122,77 7 993 795,79 33 383 190,88



Tabulka č. 2b: Výdaje státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

Třída

5 Běžné výdaje 1 798 809 850,02 2 020 895 328,54 2 033 935 360,18 1 992 171 836,16 97,95 -41 763 524,02 193 361 986,14

6 Kapitálové výdaje 185 999 072,88 202 058 812,81 217 180 008,66 210 465 925,58 96,91 -6 714 083,08 24 466 852,70

Seskupení

50 Výdaje na platy a obdobné a související výdaje 154 262 611,88 164 309 305,89 167 541 741,36 165 853 381,41 98,99 -1 688 359,94 11 590 769,54

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 140 899 187,76 151 842 658,10 152 773 512,47 149 838 202,96 98,08 -2 935 309,51 8 939 015,20

52 Neinvestiční transfery soukromoprávním osobám 110 876 239,33 93 349 719,08 154 778 755,09 161 089 848,89 104,08 6 311 093,80 50 213 609,56

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními fondy téže osoby a platby daní 524 997 189,24 628 575 865,01 580 756 764,12 548 075 747,83 94,37 -32 681 016,29 23 078 558,60

54 Neinvestiční transfery a některé náhrady fyzickým osobám 786 883 762,50 875 038 778,16 889 438 583,50 886 652 421,40 99,69 -2 786 162,10 99 768 658,90

55 Neinvestiční transfery a související platby do zahraničí 64 694 530,72 71 456 659,60 69 006 472,06 66 100 357,63 95,79 -2 906 114,43 1 405 826,90

56 Neinvestiční půjčené prostředky 31 682,12 . -31 682,12

57 Neinvestiční převody Národnímu fondu 30 873,34 500 000,00 443 524,73 1 375,40 0,31 -442 149,33 -29 497,94

58 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 7 732 200,35 7 183 176,10 8 129 589,70 7 658 104,85 94,20 -471 484,85 -74 095,50

59 Ostatní neinvestiční výdaje 8 401 572,79 28 639 166,61 11 066 417,15 6 902 395,79 62,37 -4 164 021,36 -1 499 177,00

61 Investiční nákupy a související výdaje 36 812 853,31 45 352 349,26 49 750 172,69 44 109 002,98 88,66 -5 641 169,72 7 296 149,67

62 Nákup majetkových podílů a nároků a vklady do fundací a ústavů 238 942,20 255 000,00 551 848,21 523 671,64 94,89 -28 176,57 284 729,44

63 Investiční transfery 147 313 260,75 117 829 500,58 153 411 654,05 164 177 287,02 107,02 10 765 632,96 16 864 026,26

69 Ostatní investiční výdaje 1 634 016,62 38 621 962,97 13 466 333,70 1 655 963,95 12,30 -11 810 369,75 21 947,34

Podseskupení

501 Platy 106 136 090,17 112 598 646,75 114 665 237,63 113 500 354,46 98,98 -1 164 883,17 7 364 264,29

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 8 574 317,67 9 310 049,27 9 223 974,12 9 396 140,41 101,87 172 166,29 821 822,74

503 Povinné a zákonné pojistné placené zaměstnavatelem 38 867 233,18 41 863 558,00 42 405 543,37 41 749 373,39 98,45 -656 169,98 2 882 140,21

504 Výdaje na odměny za užití duševního vlastnictví 329 155,39 131 276,87 848 261,11 853 984,81 100,67 5 723,70 524 829,43

505 Výdaje na platové a mzdové náhrady 11 420,65 50,00 5 030,80 5 391,06 107,16 360,26 -6 029,59

506 Mzdy podle cizího práva 344 394,81 405 725,00 393 694,32 348 137,28 88,43 -45 557,04 3 742,46

512 Výdaje na některé úpravy hmotných věcí a pořízení některých práv k hmotným věcem 20 000,53 12 138,00 20 154,57 19 519,32 96,85 -635,25 -481,21

513 Výdaje na nákup materiálu 26 480 866,34 16 677 457,90 14 537 556,60 15 337 605,18 105,50 800 048,58 -11 143 261,16

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 50 125 020,64 69 254 777,48 68 953 313,70 67 182 585,09 97,43 -1 770 728,61 17 057 564,45

515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 5 900 277,31 7 825 349,93 6 556 197,38 6 373 666,02 97,22 -182 531,36 473 388,70

516 Výdaje na nákup služeb 35 297 139,46 39 244 003,41 39 438 662,27 38 942 169,25 98,74 -496 493,02 3 645 029,79

517 Výdaje na ostatní nákupy 8 204 839,58 9 043 982,26 12 415 962,68 12 585 273,96 101,36 169 311,28 4 380 434,39

518 Výdaje na netransferové převody uvnitř rozpočtové jednotky, na převzaté povinnosti a na jistoty 9 815,67 103 693,00 75 377,41 16 247,41 21,55 -59 130,01 6 431,74

519 Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a výdaje na věcné dary 14 861 228,24 9 681 256,12 10 776 287,86 9 381 136,74 87,05 -1 395 151,12 -5 480 091,50

521 Neinvestiční transfery podnikatelům 89 127 821,11 74 247 543,59 131 890 716,33 137 698 906,15 104,40 5 808 189,82 48 571 085,04

522 Neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 21 748 418,23 19 102 175,48 22 888 038,76 23 390 942,74 102,20 502 903,98 1 642 524,52

531 Neinvestiční transfery rozpočtům ústřední úrovně 195 554 992,16 293 382 583,33 228 521 375,91 192 871 933,81 84,40 -35 649 442,10 -2 683 058,36

532 Neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 242 930 911,77 248 447 106,82 261 286 966,27 265 883 490,09 101,76 4 596 523,82 22 952 578,32

533 Neinvestiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 84 026 534,14 84 084 996,18 88 194 159,47 86 879 933,93 98,51 -1 314 225,54 2 853 399,79

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní osobnosti 2 254 736,22 2 370 635,60 2 422 197,23 2 415 201,68 99,71 -6 995,55 160 465,46

536 Ostatní neinvestiční transfery jiným rozpočtům a platby daní 230 014,95 290 543,10 332 065,24 25 188,33 7,59 -306 876,91 -204 826,62

541 Sociální dávky 768 014 656,94 858 098 588,41 871 197 460,09 868 244 806,45 99,66 -2 952 653,64 100 230 149,51

542 Náhrady placené fyzickým osobám 918 281,33 653 621,47 667 931,80 732 827,36 109,72 64 895,56 -185 453,97

549 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 17 950 824,23 16 286 568,28 17 573 191,60 17 674 787,59 100,58 101 595,98 -276 036,64

551 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím a nadnárodním orgánům 61 084 259,60 67 877 759,99 65 930 061,59 62 204 014,76 94,35 -3 726 046,83 1 119 755,16

552 Neinvestiční transfery cizím státům 3 549,78 12 541,96 22 541,96 179,73 10 000,00 18 992,18

553 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 754 815,96 394 988,45 543 893,99 1 199 416,57 220,52 655 522,58 444 600,61

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností



Tabulka č. 2b: Výdaje státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

554 Členské příspěvky mezinárodním organizacím 2 851 905,39 3 183 911,16 2 519 974,52 2 674 384,34 106,13 154 409,81 -177 521,05

565 Neinvestiční půjčené prostředky příspěvkovým a podobným organizacím 31 682,12 . -31 682,12

571 Neinvestiční převody Národnímu fondu 30 873,34 500 000,00 443 524,73 1 375,40 0,31 -442 149,33 -29 497,94

581
Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu a výdaje na náhrady škod způsobených nezákonným rozhodnutím nebo 

nesprávným úředním postupem při výkonu veřejné moci
7 732 200,35 7 183 176,10 8 129 589,70 7 658 104,85 94,20 -471 484,85 -74 095,50

590 Ostatní neinvestiční výdaje 8 401 572,79 28 639 166,61 11 066 417,15 6 902 395,79 62,37 -4 164 021,36 -1 499 177,00

611 Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 3 626 021,90 3 989 748,65 5 423 765,15 3 937 011,60 72,59 -1 486 753,55 310 989,70

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 33 139 827,09 41 362 600,60 44 299 480,19 40 129 178,89 90,59 -4 170 301,30 6 989 351,80

613 Pozemky 45 982,97 26 327,33 42 212,55 160,34 15 885,22 -3 770,42

614 Nadlimitní věcná břemena a právo stavby 1 021,34 600,02 599,93 99,99 -0,09 -421,41

620 Nákup majetkových podílů a nároků 238 942,20 255 000,00 551 848,21 523 671,64 94,89 -28 176,57 284 729,44

631 Investiční transfery podnikatelům 16 863 634,62 8 461 521,00 18 847 103,58 22 916 781,77 121,59 4 069 678,19 6 053 147,16

632 Investiční transfery neziskovým a podobným osobám 2 962 168,06 395 470,77 2 043 344,48 4 233 239,73 207,17 2 189 895,26 1 271 071,68

633 Investiční transfery rozpočtům ústřední úrovně 90 030 805,24 84 002 953,48 89 106 353,27 83 531 837,56 93,74 -5 574 515,71 -6 498 967,68

634 Investiční transfery rozpočtům územní úrovně 22 281 468,73 10 433 248,00 22 373 581,43 30 706 608,99 137,24 8 333 027,56 8 425 140,26

635 Investiční transfery příspěvkovým a podobným organizacím 12 784 327,74 14 199 905,43 20 032 960,81 20 920 813,39 104,43 887 852,58 8 136 485,66

636 Investiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní osobnosti 390 288,81 332 482,13 . 332 482,13 -57 806,68

637 Investiční transfery fyzickým osobám 1 804 054,27 514 748,15 1 041 961,11 202,42 527 212,96 -762 093,16

638 Investiční transfery do zahraničí 196 513,30 336 401,91 493 562,33 493 562,33 100,00 297 049,03

690 Ostatní investiční výdaje 1 634 016,62 38 621 962,97 13 466 333,70 1 655 963,95 12,30 -11 810 369,75 21 947,34

Položka

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 21 466 303,49 22 434 080,48 22 720 301,03 22 715 384,42 99,98 -4 916,61 1 249 080,93

5012 Platy zaměstnanců bezpečnostních sborů a ozbrojených sil ve služebním poměru 50 893 980,64 55 787 823,11 56 216 801,37 55 363 384,81 98,48 -853 416,56 4 469 404,18

5013 Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní službě 31 764 107,14 32 262 761,07 33 453 106,13 33 166 601,52 99,14 -286 504,61 1 402 494,38

5014 Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od platů ústavních činitelů 2 011 481,21 2 113 982,10 2 275 029,10 2 253 586,53 99,06 -21 442,57 242 105,32

5019 Ostatní platy 217,69 1 397,18 . 1 397,18 1 179,48

5021 Ostatní osobní výdaje 1 016 565,45 946 377,56 1 014 165,46 1 117 272,04 110,17 103 106,58 100 706,60

5022 Platy představitelů státní moci a některých orgánů 5 791 652,39 6 466 807,46 6 634 586,86 6 567 252,33 98,99 -67 334,54 775 599,94

5024 Odstupné 34 638,45 40 310,56 50 665,21 59 228,25 116,90 8 563,04 24 589,80

5025 Odbytné vyplácené státním zaměstnancům ve správních úřadech 61 466,83 18 394,59 61 269,34 61 411,85 100,23 142,51 -54,98

5026 Odchodné 56 877,20 10 451,50 13 232,80 19 885,60 150,28 6 652,80 -36 991,60

5027 Peněžní náležitosti vojáků v záloze ve službě 117 026,29 94 250,00 118 886,09 148 370,76 124,80 29 484,67 31 344,46

5028 Kázeňské odměny poskytnuté formou peněžitých darů příslušníkům bezpečnostních sborů a vojákům z povolání 610 989,19 405 119,88 419 107,33 581 716,83 138,80 162 609,50 -29 272,36

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 885 101,88 1 328 337,73 912 061,03 841 002,76 92,21 -71 058,27 -44 099,12

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 28 384 941,65 30 585 530,04 31 052 767,79 30 491 238,16 98,19 -561 529,63 2 106 296,50

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 10 481 297,90 11 278 027,96 11 351 715,05 11 256 717,00 99,16 -94 998,05 775 419,10

5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 6,27 . -6,27

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 987,36 1 060,54 1 418,24 133,73 357,70 430,87

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 12 358,78 10 666,80 14 313,93 12 281,41 85,80 -2 032,51 -77,37

5042 Odměny za užití počítačových programů 316 796,61 120 610,07 833 947,19 841 703,40 100,93 7 756,22 524 906,79

5051 Platové a mzdové náhrady 11 420,65 50,00 5 030,80 5 391,06 107,16 360,26 -6 029,59

5061 Mzdy podle cizího práva 344 394,81 405 725,00 393 694,32 348 137,28 88,43 -45 557,04 3 742,46

5122 Podlimitní věcná břemena 102,35 10,00 269,67 257,95 95,65 -11,72 155,60

5123 Podlimitní technické zhodnocení 19 898,18 12 128,00 19 884,90 19 261,37 96,86 -623,53 -636,81

5131 Potraviny 592 930,03 690 432,05 725 602,62 724 866,68 99,90 -735,94 131 936,65

5132 Ochranné pomůcky 202 597,63 134 456,51 154 430,56 187 884,51 121,66 33 453,95 -14 713,12

5133 Léky a zdravotnický materiál 9 363 151,62 1 263 765,76 820 009,38 1 143 151,83 139,41 323 142,45 -8 219 999,80



Tabulka č. 2b: Výdaje státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 1 062 024,97 1 555 061,83 1 648 368,71 1 663 927,80 100,94 15 559,09 601 902,83

5135 Učebnice a školní potřeby 314,98 375,00 317,37 312,37 98,42 -5,00 -2,61

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 50 992,14 78 375,58 47 823,60 42 519,22 88,91 -5 304,38 -8 472,92

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 521 337,87 2 116 274,76 2 587 832,90 2 636 358,30 101,88 48 525,40 115 020,43

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 7 053 792,40 696 325,00 705 323,80 1 020 663,70 144,71 315 339,90 -6 033 128,70

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 633 724,69 10 142 391,42 7 847 847,65 7 917 920,77 100,89 70 073,12 2 284 196,07

5141 Úroky vlastní 48 474 275,08 67 623 847,10 67 623 569,84 67 122 763,43 99,26 -500 806,41 18 648 488,35

5142 Kursové rozdíly ve výdajích 568 174,00 57 477,60 18 020,87 -351 926,56 -1 952,88 -369 947,43 -920 100,56

5143 Úroky vzniklé převzetím cizích závazků 117,50 52,60 -52,60

5144 Úplaty dluhové služby 245 262,96 980 000,00 718 336,40 107 060,26 14,90 -611 276,14 -138 202,70

5146 Úrokové výdaje na finanční deriváty k vlastním dluhopisům 192 821,06 220 933,69 220 933,69 193 429,86 87,55 -27 503,83 608,80

5147 Úrokové výdaje na finanční deriváty kromě výdajů na deriváty k vlastním dluhopisům 644 486,89 372 400,00 372 400,00 111 257,91 29,88 -261 142,09 -533 228,98

5149 Ostatní úroky a ostatní finanční výdaje 0,66 1,60 0,31 0,20 64,02 -0,11 -0,46

5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 611 097,94 636 171,49 710 617,51 701 732,78 98,75 -8 884,73 90 634,84

5152 Teplo 758 952,81 787 508,56 907 273,25 908 327,14 100,12 1 053,89 149 374,32

5153 Plyn 662 490,69 1 064 198,80 832 832,25 738 684,25 88,70 -94 148,00 76 193,56

5154 Elektrická energie 2 021 563,93 3 631 313,89 2 231 167,47 2 101 124,44 94,17 -130 043,03 79 560,52

5155 Pevná paliva 7 890,64 52 353,10 8 798,95 8 733,51 99,26 -65,44 842,86

5156 Pohonné hmoty a maziva 1 781 026,55 1 582 947,23 1 823 798,92 1 868 336,74 102,44 44 537,82 87 310,19

5157 Teplá voda 10 460,90 52 720,77 13 289,57 12 542,49 94,38 -747,07 2 081,59

5159 Nákup ostatních paliv a energie 46 793,85 18 136,10 28 419,47 34 184,67 120,29 5 765,21 -12 609,17

5161 Poštovní služby 1 513 734,38 1 293 700,11 2 062 033,66 1 832 608,20 88,87 -229 425,46 318 873,83

5162 Služby elektronických komunikací 2 059 376,11 1 917 189,52 1 835 630,90 1 919 995,73 104,60 84 364,83 -139 380,38

5163 Služby peněžních ústavů 400 963,43 419 315,40 438 343,25 403 817,24 92,12 -34 526,01 2 853,80

5164 Nájemné 3 235 522,10 3 330 722,49 3 089 928,85 3 180 018,49 102,92 90 089,64 -55 503,60

5165 Zemědělské pachtovné 1 808,75 1 035,00 1 764,66 1 764,53 99,99 -0,13 -44,22

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 428 753,27 753 304,68 556 815,75 510 881,43 91,75 -45 934,32 82 128,16

5167 Služby školení a vzdělávání 1 335 313,51 1 620 839,32 1 036 783,93 1 059 213,04 102,16 22 429,11 -276 100,47

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 10 460 803,26 10 231 742,04 12 335 019,71 12 699 615,59 102,96 364 595,88 2 238 812,33

5169 Nákup ostatních služeb 15 860 864,66 19 676 154,86 18 082 341,55 17 334 255,00 95,86 -748 086,55 1 473 390,34

5171 Opravy a udržování 5 333 428,50 6 252 648,38 6 389 938,11 6 511 613,18 101,90 121 675,07 1 178 184,68

5172 Podlimitní programové vybavení 276 728,21 298 449,82 371 931,70 435 361,87 117,05 63 430,17 158 633,65

5173 Cestovné 1 765 910,57 1 777 940,84 2 025 785,75 1 998 768,08 98,67 -27 017,67 232 857,51

5175 Pohoštění 214 721,59 112 150,52 159 482,58 159 566,57 100,05 83,99 -55 155,02

5176 Účastnické úplaty na konference 19 158,71 20 064,97 33 239,73 24 372,59 73,32 -8 867,14 5 213,88

5177 Nákup archiválií 224,34 145,00 130,00 116,10 89,31 -13,90 -108,24

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 594 667,65 582 582,74 3 435 454,83 3 455 475,59 100,58 20 020,76 2 860 807,94

5181 Převody vnitřním organizačním jednotkám 2 523,27 45 000,00 2 424,61 1 931,08 79,65 -493,53 -592,19

5182 Převody vlastní pokladně 115,12 1 640,00 6 126,65 4 604,68 75,16 -1 521,97 4 489,56

5189 Vratky jistot 7 177,28 57 053,00 66 826,16 9 711,64 14,53 -57 114,51 2 534,36

5191 Zaplacené sankce a odstupné 3 536,38 508 780,12 424 910,03 8 439,52 1,99 -416 470,51 4 903,14

5192 Poskytnuté náhrady 9 387 626,60 3 544 272,64 4 834 751,12 3 692 138,45 76,37 -1 142 612,67 -5 695 488,15

5194 Výdaje na věcné dary 143 837,98 14 986,90 148 196,56 233 569,57 157,61 85 373,01 89 731,59

5195 Odvody za neplnění povinnosti zaměstnávat zdravotně postižené 46 730,68 30 542,08 46 602,98 48 523,20 104,12 1 920,22 1 792,52

5196 Náhrady a příspěvky související s výkonem ústavní funkce a funkce soudce 514 245,42 594 014,47 577 882,23 574 376,64 99,39 -3 505,59 60 131,21

5197 Náhrady zvýšených nákladů spojených s výkonem funkce v zahraničí 2 436 831,03 2 504 680,69 2 327 186,22 2 414 057,38 103,73 86 871,16 -22 773,65

5198 Finanční náhrady v rámci majetkového vyrovnání s církvemi 2 310 335,48 2 398 128,22 2 398 128,22 2 398 128,22 100,00 87 792,75

5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 18 084,68 85 851,00 18 630,50 11 903,77 63,89 -6 726,73 -6 180,91



Tabulka č. 2b: Výdaje státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

5211 Neinvestiční transfery finančním institucím 663,56 691,15 . 691,15 27,59

5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám 1 791 650,06 1 126 144,38 1 162 620,94 1 165 366,70 100,24 2 745,76 -626 283,36

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 82 040 676,78 70 200 971,01 127 262 057,18 130 687 955,68 102,69 3 425 898,50 48 647 278,90

5214 Neinvestiční transfery finančním a podobným institucím ve vlastnictví státu 3 408 792,65 620 900,37 1 107 442,65 3 104 949,65 280,37 1 997 506,99 -303 843,00

5215 Neinvestiční transfery vybraným podnikatelům ve vlastnictví státu 1 720 756,17 2 052 527,84 2 052 947,84 2 136 042,92 104,05 83 095,09 415 286,76

5216 Neinvestiční transfery obecním a krajským nemocnicím - obchodním společnostem 153 405,94 247 000,00 305 647,71 598 170,87 195,71 292 523,16 444 764,93

5219 Ostatní neinvestiční transfery podnikatelům 11 875,95 5 729,18 . 5 729,18 -6 146,78

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 3 845 891,70 2 351 176,63 4 047 397,13 4 372 445,08 108,03 325 047,95 526 553,38

5222 Neinvestiční transfery spolkům 11 199 394,67 10 833 914,36 12 141 869,75 12 567 989,14 103,51 426 119,39 1 368 594,47

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 5 305 699,32 4 084 198,93 4 958 495,55 5 516 210,08 111,25 557 714,53 210 510,76

5224 Neinvestiční transfery politickým stranám a hnutím 575 007,39 599 900,00 599 900,00 545 757,50 90,97 -54 142,50 -29 249,89

5225 Neinvestiční transfery společenstvím vlastníků jednotek 586 787,38 85 022,30 185 781,44 218,51 100 759,15 -401 005,94

5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 235 637,76 1 232 985,57 1 055 354,04 202 759,50 19,21 -852 594,54 -32 878,25

5311 Neinvestiční transfery státnímu rozpočtu 6 000,00 6 000,00 -6 000,00

5312 Neinvestiční transfery státním fondům 66 068 564,76 51 497 930,23 60 485 734,16 54 059 411,65 89,38 -6 426 322,52 -12 009 153,12

5314 Neinvestiční transfery fondům sociálního a veřejného zdravotního pojištění 129 414 046,00 141 773 422,10 140 133 573,85 138 734 348,00 99,00 -1 399 225,85 9 320 302,00

5315 Odvod daně za zaměstnance 24 116,02 42 100,00 27 400,00 26 379,56 96,28 -1 020,44 2 263,54

5316 Odvod pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za zaměstnance 10 538,02 22 200,00 10 600,00 10 380,90 97,93 -219,10 -157,12

5317 Odvod pojistného na veřejné zdravotní pojištění za zaměstnance 7 326,37 15 300,00 8 650,00 6 989,84 80,81 -1 660,16 -336,53

5319 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 30 401,00 100 025 631,00 27 849 417,89 34 423,86 0,12 -27 814 994,03 4 022,86

5321 Neinvestiční transfery obcím 36 996 268,46 15 607 695,18 38 089 868,25 41 920 344,96 110,06 3 830 476,71 4 924 076,50

5322 Neinvestiční transfery obcím v rámci souhrnného dotačního vztahu 11 479 425,70 12 103 753,00 12 103 753,00 12 103 509,00 100,00 -244,00 624 083,30

5323 Neinvestiční transfery krajům 192 401 426,42 218 836 977,64 209 055 361,58 209 766 650,30 100,34 711 288,72 17 365 223,88

5324 Neinvestiční transfery krajům v rámci souhrnného dotačního vztahu 1 743 662,30 1 898 681,00 1 898 681,00 1 898 681,00 100,00 155 018,70

5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 310 128,89 139 302,44 194 304,83 139,48 55 002,39 -115 824,06

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 21 706 883,61 20 144 634,31 23 956 148,22 21 844 160,91 91,18 -2 111 987,31 137 277,30

5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 45 357 592,02 51 403 502,11 47 726 638,69 46 933 889,27 98,34 -792 749,42 1 576 297,25

5333 Neinvestiční transfery školským právnickým osobám zřízeným státem, kraji a obcemi 5 801,99 3 314,71 3 239,23 97,72 -75,48 -2 562,76

5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 11 643 258,32 7 181 525,96 11 621 484,03 11 812 160,70 101,64 190 676,67 168 902,38

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 4 395 252,97 3 465 942,18 4 020 173,50 5 173 726,87 128,69 1 153 553,37 778 473,90

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 917 745,22 1 889 391,61 866 400,32 1 112 756,95 128,43 246 356,63 195 011,73

5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu fondu obcí a krajů 2 231 850,13 2 369 786,30 2 415 474,82 2 400 139,17 99,37 -15 335,66 168 289,04

5343 Převody na účty nemající povahu veřejných rozpočtů 2 784,69 609,30 3 072,12 3 071,36 99,98 -0,76 286,67

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům .

5346 Převody do fondů organizačních složek státu 14 355,85 5 393,06 . 5 393,06 -8 962,79

5349 Ostatní převody vlastním fondům 5 745,55 240,00 3 650,29 6 598,09 180,76 2 947,80 852,54

5361 Nákup kolků 59 407,75 70 623,40 70 639,53 62 387,98 88,32 -8 251,55 2 980,23

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 131 123,23 162 881,90 137 258,13 -212 570,27 -154,87 -349 828,41 -343 693,50

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 30 810,15 17 427,00 115 968,29 162 090,53 139,77 46 122,23 131 280,37

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 73,84 215,03 215,03 100,00 141,19

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 8 599,98 9 097,80 7 975,79 9 180,56 115,11 1 204,77 580,58

5369 Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 30 513,00 8,46 3 884,51 45 895,80 3 876,04 3 884,51

5410 Sociální dávky 768 014 656,94 858 098 588,41 871 197 460,09 868 244 806,45 99,66 -2 952 653,64 100 230 149,51

5421 Plnění z úrazového pojištění 15 750,00 19 570,00 14 340,00 8 326,45 58,06 -6 013,55 -7 423,55

5423 Náhrady mezd podle zákona o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele 136 259,45 120 000,00 164 200,00 161 974,50 98,64 -2 225,50 25 715,05

5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 764 156,59 512 251,47 487 452,97 560 607,05 115,01 73 154,08 -203 549,54

5425 Příspěvek na náklady pohřbu dárce orgánu a náhrada poskytovaná žijícímu dárci 2 115,29 1 800,00 1 938,84 1 919,36 99,00 -19,48 -195,93

5491 Stipendia žákům, studentům a doktorandům 84 384,76 70 236,00 89 395,01 92 375,27 103,33 2 980,26 7 990,52



Tabulka č. 2b: Výdaje státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

5492 Dary fyzickým osobám 1 280,05 900,00 627,78 15,70 2,50 -612,08 -1 264,35

5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 425 733,49 202 124,60 523 893,59 529 492,08 101,07 5 598,49 103 758,58

5494 Neinvestiční transfery fyzickým osobám nemající povahu daru 12 422,44 8 825,00 9 559,77 10 827,05 113,26 1 267,28 -1 595,40

5495 Stabilizační příspěvek vojákům 2 217 369,77 2 396 606,77 2 429 177,34 2 428 082,85 99,95 -1 094,49 210 713,08

5496 Služební příspěvek vojákům na bydlení 1 027 948,75 1 085 341,94 1 041 156,50 1 040 794,13 99,97 -362,37 12 845,38

5497 Náborový příspěvek 247 773,50 231 989,00 247 875,95 247 875,95 100,00 102,44

5498 Kvalifikační příspěvek a jednorázová peněžní výpomoc vojákům 5 750,00 2 500,00 6 170,00 6 170,00 100,00 420,00

5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 13 928 161,46 12 288 044,97 13 225 335,67 13 319 154,56 100,71 93 818,89 -609 006,89

5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 2 111 042,81 2 570 188,40 2 998 778,46 2 960 672,98 98,73 -38 105,48 849 630,17

5512 Neinvestiční transfery nadnárodním orgánům 2 221 400,66 807 571,59 912 268,09 699 510,98 76,68 -212 757,11 -1 521 889,68

5513 Vratky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků Evropské unie 13,27 . 13,27 13,27

5514 Odvody vlastních zdrojů Evropské unie do rozpočtu Evropské unie podle daně z přidané hodnoty 8 118 960,87 9 000 000,00 9 194 743,49 9 194 743,49 100,00 1 075 782,63

5515 Odvody vlastních zdrojů Evropské unie do rozpočtu Evropské unie podle hrubého národního důchodu 47 352 328,21 53 500 000,00 50 666 313,99 47 191 116,49 93,14 -3 475 197,50 -161 211,72

5517
Odvody vlastních zdrojů Evropské unie do rozpočtu Evropské unie podle objemu nerecyklovaných plastových 

obalů
1 280 527,06 2 000 000,00 2 157 957,56 2 157 957,56 100,00 877 430,50

5520 Neinvestiční transfery cizím státům 3 549,78 12 541,96 22 541,96 179,73 10 000,00 18 992,18

5531 Peněžní dary do zahraničí 430 196,27 319 922,27 380 266,34 474 805,69 124,86 94 539,35 44 609,41

5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 324 619,68 75 066,18 163 627,65 724 610,88 442,84 560 983,23 399 991,20

5541 Členské příspěvky mezinárodním vládním organizacím 2 121 702,68 2 426 731,00 2 296 775,16 2 139 239,92 93,14 -157 535,24 17 537,24

5542 Členské příspěvky mezinárodním nevládním organizacím 730 202,70 757 180,16 223 199,37 535 144,42 239,76 311 945,05 -195 058,29

5652 Neinvestiční půjčené prostředky veřejným vysokým školám 31 682,12 . -31 682,12

5711 Převody Národnímu fondu ke kompenzaci nesrovnalostí 30 873,34 503,55 506,00 100,49 2,46 -30 367,33

5719 Ostatní neinvestiční převody Národnímu fondu 500 000,00 443 021,19 869,39 0,20 -442 151,79 869,39

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 7 403 382,51 7 179 176,10 7 798 677,99 7 197 548,45 92,29 -601 129,54 -205 834,06

5812
Výdaje na náhrady škod způsobených nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem při výkonu 

veřejné moci
328 817,84 4 000,00 330 911,71 460 556,40 139,18 129 644,69 131 738,56

5901 Nespecifikované rezervy 11 630 247,40 226 576,84 -226 576,84

5902 Ostatní výdaje z finančního vypořádání 11,28 10,00 . -11,28

5904 Převody domněle neoprávněně použitých dotací zpět poskytovateli 272,32 . -272,32

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 8 401 289,19 17 008 909,20 10 839 840,31 6 902 395,79 63,68 -3 937 444,52 -1 498 893,40

6111 Programové vybavení 3 429 703,06 3 749 555,39 5 148 722,43 3 637 541,75 70,65 -1 511 180,68 207 838,69

6112 Ocenitelná práva 138,98 6 655,00 539,18 539,02 99,97 -0,17 400,03

6113 Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti 111 557,77 157 646,60 162 186,24 135 165,05 83,34 -27 021,19 23 607,28

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 84 622,09 75 891,67 112 317,30 163 765,79 145,81 51 448,48 79 143,70

6121 Stavby 7 661 107,86 11 119 928,26 9 171 785,50 11 409 648,69 124,40 2 237 863,20 3 748 540,83

6122 Stroje, přístroje a zařízení 15 201 045,87 22 496 350,48 25 992 148,25 18 163 185,84 69,88 -7 828 962,40 2 962 139,97

6123 Dopravní prostředky 6 208 079,53 4 440 639,65 5 239 312,12 6 434 714,43 122,82 1 195 402,32 226 634,90

6124 Pěstitelské celky trvalých porostů 20,00 25,00 25,00 100,00 5,00

6125 Informační a komunikační technologie 1 746 405,30 2 182 044,10 2 174 308,31 2 194 953,77 100,95 20 645,46 448 548,47

6127 Kulturní předměty 20 093,90 790,00 20 376,64 20 382,41 100,03 5,77 288,51

6129 Nákup ostatního dlouhodobého hmotného majetku 2 303 074,63 1 122 848,11 1 701 524,38 1 906 268,75 112,03 204 744,37 -396 805,88

6130 Pozemky 45 982,97 26 327,33 42 212,55 160,34 15 885,22 -3 770,42

6142 Nadlimitní věcná břemena 1 021,34 600,02 599,93 99,99 -0,09 -421,41

6202 Nákup majetkových podílů 238 942,20 255 000,00 551 848,21 523 671,64 94,89 -28 176,57 284 729,44

6312 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám 469 792,51 16 000,00 353 981,28 485 323,83 137,10 131 342,55 15 531,32

6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 14 595 477,91 8 445 521,00 16 086 215,18 18 008 636,51 111,95 1 922 421,32 3 413 158,60

6314 Investiční transfery finančním a podobným institucím ve vlastnictví státu 540 000,00 . 540 000,00 540 000,00

6315 Investiční transfery vybraným podnikatelům ve vlastnictví státu 9 504,71 7 677,65 83 849,97 1 092,13 76 172,32 74 345,26



Tabulka č. 2b: Výdaje státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

6316 Investiční transfery obecním a krajským nemocnicím - obchodním společnostem 1 734 182,12 2 399 229,47 3 798 971,47 158,34 1 399 741,99 2 064 789,35

6319 Ostatní investiční transfery podnikatelům 54 677,37 . -54 677,37

6321 Investiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 343 221,67 404 202,70 579 913,06 143,47 175 710,36 236 691,39

6322 Investiční transfery spolkům 1 659 045,64 39 194,10 1 051 768,41 2 499 229,12 237,62 1 447 460,71 840 183,48

6323 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem 491 872,81 4 500,00 411 135,40 826 611,52 201,06 415 476,12 334 738,71

6324 Investiční transfery společenstvím vlastníků jednotek 453 745,97 112 632,72 327 234,81 290,53 214 602,09 -126 511,15

6329 Ostatní investiční transfery neziskovým a podobným osobám 14 281,97 351 776,67 63 605,25 251,22 0,39 -63 354,03 -14 030,75

6332 Investiční transfery státním fondům 90 030 805,24 84 002 953,48 89 106 253,27 83 531 837,56 93,74 -5 574 415,71 -6 498 967,68

6339 Investiční transfery jiným rozpočtům ústřední úrovně 100,00 -100,00

6341 Investiční transfery obcím 13 309 445,16 8 674 357,82 12 589 355,55 14 738 607,60 117,07 2 149 252,05 1 429 162,44

6342 Investiční transfery krajům 8 282 112,70 1 208 890,18 7 902 184,38 15 030 104,09 190,20 7 127 919,71 6 747 991,39

6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 689 910,87 550 000,00 1 882 041,50 937 897,30 49,83 -944 144,20 247 986,43

6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 6 877 126,85 10 292 382,70 13 452 703,51 13 711 697,48 101,93 258 993,97 6 834 570,62

6352 Investiční transfery veřejným vysokým školám 4 081 045,83 2 683 771,73 4 408 722,83 5 041 638,34 114,36 632 915,52 960 592,52

6353 Investiční transfery školským právnickým osobám zřízeným státem, kraji a obcemi 1 603,43 35 000,00 15 865,11 6 337,53 39,95 -9 527,58 4 734,10

6354 Investiční transfery veřejným výzkumným institucím 1 529 064,55 1 188 751,00 1 794 405,07 1 799 945,43 100,31 5 540,36 270 880,88

6359 Investiční transfery příspěvkovým organizacím zřízeným jinými zřizovateli 295 487,08 361 264,29 361 194,61 99,98 -69,68 65 707,53

6361 Investiční převody do rezervního fondu organizačních složek státu 368 364,51 322 081,42 . 322 081,42 -46 283,10

6362 Převody investičních prostředků zpět do fondu kulturních a sociálních potřeb 21 924,30 10 400,71 . 10 400,71 -11 523,59

6371 Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám 1 804 054,27 514 748,15 1 041 961,11 202,42 527 212,96 -762 093,16

6380 Investiční transfery do zahraničí 196 513,30 336 401,91 493 562,33 493 562,33 100,00 297 049,03

6901 Rezervy investičních výdajů 5 211 879,13 1 125 722,33 -1 125 722,33

6909 Ostatní investiční výdaje jinde nezařazené 1 634 016,62 33 410 083,84 12 340 611,37 1 655 963,95 13,42 -10 684 647,42 21 947,34



Tabulka č. 2c: Financování salda státního rozpočtu v druhovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

Třída

8 Financování 360 401 868,52 295 000 000,00 295 000 000,00 288 515 722,93 97,80 -6 484 277,07 -71 886 145,58

Seskupení

81 Financování z tuzemska 203 852 749,51 297 557 484,04 297 557 484,04 476 180 771,24 160,03 178 623 287,20 272 328 021,72

82 Financování ze zahraničí 121 151 935,41 -2 557 484,04 -2 557 484,04 -138 509 060,83 5 415,83 -135 951 576,79 -259 660 996,24

83 Pohyby na účtech pro financování nepatřící na jiné financující položky -16 081 780,87 -29 771,58 . -29 771,58 16 052 009,29

84 Aktivní financování z jaderného účtu a účtu rezervy důchodového pojištění -37 730 000,00 . -37 730 000,00 -37 730 000,00

89 Opravné položky k peněžním operacím 51 478 964,46 -11 396 215,90 . -11 396 215,90 -62 875 180,36

Podseskupení

811 Krátkodobé financování -118 476 212,62 -1 448 870,76 -1 448 870,76 186 850 448,36 -12 896,28 188 299 319,12 305 326 660,98

812 Dlouhodobé financování 322 328 962,13 299 006 354,80 299 006 354,80 289 330 322,88 96,76 -9 676 031,92 -32 998 639,25

821 Krátkodobé financování 132 665 351,23 -55 000 000,00 -55 000 000,00 -145 051 576,79 263,73 -90 051 576,79 -277 716 928,02

822 Dlouhodobé financování -11 513 415,82 52 442 515,96 52 442 515,96 6 542 515,96 12,48 -45 900 000,00 18 055 931,78

830 Pohyby na účtech pro financování nepatřící na jiné financující položky -16 081 780,87 -29 771,58 . -29 771,58 16 052 009,29

841 Krátkodobé aktivní financování z jaderného účtu a účtu rezervy důchodového pojištění -38 630 000,00 . -38 630 000,00 -38 630 000,00

842 Dlouhodobé aktivní financování z jaderného účtu a účtu rezervy důchodového pojištění 900 000,00 . 900 000,00 900 000,00

890 Opravné položky k peněžním operacím 51 478 964,46 -11 396 215,90 . -11 396 215,90 -62 875 180,36

Položka

8111 Krátkodobé vydané dluhopisy 502 961 000,00 50 000 000,00 50 000 000,00 339 218 500,00 678,44 289 218 500,00 -163 742 500,00

8112 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů -536 294 853,09 -50 000 000,00 -50 000 000,00 -295 244 448,28 590,49 -245 244 448,28 241 050 404,81

8113 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 4 906 750,00 . -4 906 750,00

8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků -3 646 500,00 -1 181 750,00 . -1 181 750,00 2 464 750,00

8115
Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, 

které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv
-52 567 130,98 62 876 377,98 . 62 876 377,98 115 443 508,96

8116
Změny stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace 

státních finančních aktiv
15 411 447,87 -1 448 870,76 -1 448 870,76 33 841 193,24 -2 335,69 35 290 064,00 18 429 745,37

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 398 232 943,93 54 764 008,93 . 54 764 008,93 -343 468 934,99

8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -447 479 870,34 -7 423 433,52 . -7 423 433,52 440 056 436,83

8121 Dlouhodobé vydané dluhopisy 500 901 016,33 507 315 354,80 507 315 354,80 528 498 779,34 104,18 21 183 424,54 27 597 763,01

8122 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů -153 982 054,20 -208 309 000,00 -208 309 000,00 -221 168 456,46 106,17 -12 859 456,46 -67 186 402,26

8128 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje -24 590 000,00 -18 000 000,00 . -18 000 000,00 6 590 000,00

8213 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 272 952 149,30 99 000 000,00 99 000 000,00 72 240 000,00 72,97 -26 760 000,00 -200 712 149,30

8214 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků -140 006 683,99 -154 000 000,00 -154 000 000,00 -217 223 750,00 141,05 -63 223 750,00 -77 217 066,01

8217 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 150 294 840,97 91 924 034,84 . 91 924 034,84 -58 370 806,13

8218 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -150 574 955,06 -91 991 861,63 . -91 991 861,63 58 583 093,43

8221 Dlouhodobé vydané dluhopisy 55 000 000,00 55 000 000,00 -55 000 000,00

8222 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů -67 815 000,00 . 67 815 000,00

8223 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 60 687 500,00 12 500 000,00 . 12 500 000,00 -48 187 500,00

8224 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -4 385 915,82 -2 557 484,04 -2 557 484,04 -5 957 484,04 232,94 -3 400 000,00 -1 571 568,22

8300 Pohyby na účtech pro financování nepatřící na jiné financující položky -16 081 780,87 -61 271,58 . -61 271,58 16 020 509,29

8302 Operace na bankovních účtech státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu Operace státních finančních aktiv 31 500,00 . 31 500,00 31 500,00

8417 Krátkodobé aktivní financování z jaderného účtu a účtu rezervy důchodového pojištění - příjmy 485 645 800,00 550 000 100,00 . 550 000 100,00 64 354 300,00

8418 Krátkodobé aktivní financování z jaderného účtu a účtu rezervy důchodového pojištění - výdaje -485 645 800,00 -588 630 100,00 . -588 630 100,00 -102 984 300,00

8427 Dlouhodobé aktivní financování z jaderného účtu a účtu rezervy důchodového pojištění - příjmy 900 000,00 . 900 000,00 900 000,00

8902 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 1 094 772,58 226 926,69 . 226 926,69 -867 845,89

8905 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny 50 384 191,88 -11 623 142,59 . -11 623 142,59 -62 007 334,47

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností



Tabulka č. 3: Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

Skupina

1 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 64 192 961,36 54 475 483,80 58 093 591,59 54 085 583,19 93,10 -4 008 008,41 -10 107 378,17

2 Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 209 385 225,75 178 393 184,66 252 605 040,71 259 315 342,14 102,66 6 710 301,43 49 930 116,39

3 Služby pro fyzické osoby 504 090 766,35 522 350 932,52 537 344 289,36 536 909 341,13 99,92 -434 948,23 32 818 574,78

4 Sociální věci a politika zaměstnanosti 844 001 812,16 935 911 245,44 954 890 567,11 949 417 943,80 99,43 -5 472 623,31 105 416 131,64

5 Bezpečnost státu a právní ochrana 195 795 769,51 217 494 891,97 223 242 690,22 215 402 338,02 96,49 -7 840 352,20 19 606 568,51

6 Všeobecná veřejná správa a služby 167 342 387,77 314 328 402,96 224 939 189,84 187 507 213,47 83,36 -37 431 976,37 20 164 825,70

Oddíl

10 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 64 192 961,36 54 475 483,80 58 093 591,59 54 085 583,19 93,10 -4 008 008,41 -10 107 378,17

21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 75 484 184,31 52 457 197,79 122 361 002,00 130 471 669,70 106,63 8 110 667,70 54 987 485,39

22 Doprava 111 850 397,62 112 455 557,07 112 507 147,23 111 153 951,50 98,80 -1 353 195,73 -696 446,12

23 Vodní hospodářství 5 735 349,36 2 417 342,50 6 046 034,16 6 614 046,38 109,39 568 012,21 878 697,02

24 Spoje 7 453 295,92 2 222 632,14 2 350 864,73 1 534 539,09 65,28 -816 325,63 -5 918 756,83

25 Všeobecné hospodářské záležitosti a ostatní ekonomické funkce 8 861 998,55 8 840 455,17 9 339 992,59 9 541 135,47 102,15 201 142,88 679 136,92

31 Vzdělávání a školské služby 9 724 894,09 4 139 685,26 13 159 124,89 15 055 365,67 114,41 1 896 240,79 5 330 471,59

32 Vzdělávání a školské služby 236 879 013,78 258 682 296,17 251 227 576,37 251 005 811,92 99,91 -221 764,45 14 126 798,14

33 Kultura, církve a sdělovací prostředky 15 941 203,16 19 261 236,70 19 524 891,47 17 612 934,38 90,21 -1 911 957,08 1 671 731,23

34 Sport a zájmová činnost 8 623 390,91 8 399 649,99 8 399 225,89 9 371 205,52 111,57 971 979,63 747 814,61

35 Zdravotnictví 155 074 810,22 160 046 241,31 163 369 039,25 163 271 289,60 99,94 -97 749,65 8 196 479,38

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 31 126 675,07 26 277 090,47 26 881 417,32 31 821 478,45 118,38 4 940 061,13 694 803,39

37 Ochrana životního prostředí 24 337 302,63 23 179 418,25 30 064 100,72 23 657 306,42 78,69 -6 406 794,30 -679 996,22

38 Ostatní výzkum a vývoj 22 373 146,50 22 354 984,36 24 708 583,46 25 103 619,17 101,60 395 035,71 2 730 472,67

39 Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 10 330,00 10 330,00 10 330,00 10 330,00 100,00

41 Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 767 105 854,92 858 066 825,47 870 389 134,85 866 731 614,44 99,58 -3 657 520,41 99 625 759,52

42 Politika zaměstnanosti 23 909 898,78 23 494 415,88 25 490 480,72 23 922 737,24 93,85 -1 567 743,48 12 838,46

43 Sociální služby a společné činnosti v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti 52 986 058,45 54 350 004,09 59 010 951,54 58 763 592,12 99,58 -247 359,42 5 777 533,67

51 Obrana 77 182 148,70 97 462 280,37 93 989 614,58 85 443 741,17 90,91 -8 545 873,40 8 261 592,47

52 Civilní připravenost na krizové stavy 12 389 085,75 3 974 942,08 10 728 308,21 11 112 475,13 103,58 384 166,92 -1 276 610,62

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 59 982 908,35 66 560 091,78 65 898 707,53 66 392 534,21 100,75 493 826,68 6 409 625,86

54 Právní ochrana 31 999 573,72 34 697 648,35 36 567 757,46 35 096 250,43 95,98 -1 471 507,03 3 096 676,70

55 Požární ochrana a integrovaný záchranný systém 14 242 052,99 14 799 929,38 16 058 302,45 17 357 337,08 108,09 1 299 034,63 3 115 284,09

61 Státní moc, státní správa, územní samospráva a politické strany 94 149 296,55 108 898 025,82 104 047 205,04 96 658 892,20 92,90 -7 388 312,84 2 509 595,65

62 Jiné veřejné služby a činnosti 7 860 777,73 6 455 451,57 7 107 739,52 7 609 488,45 107,06 501 748,93 -251 289,28

63 Finanční operace 50 341 244,09 70 433 265,29 70 761 111,34 69 078 731,69 97,62 -1 682 379,65 18 737 487,60

64 Ostatní činnosti 14 991 069,40 128 541 660,29 43 023 133,94 14 160 101,13 32,91 -28 863 032,81 -830 968,27

Pododdíl

101 Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 46 044 079,33 39 345 043,25 42 827 806,35 36 659 995,79 85,60 -6 167 810,56 -9 384 083,54

102 Regulace zemědělské produkce, organizace trhu a poskytování podpor 3 858 346,63 2 358 627,80 2 842 923,24 2 855 492,42 100,44 12 569,18 -1 002 854,20

103 Lesní hospodářství 5 131 221,87 3 537 656,45 3 551 183,36 5 062 898,44 142,57 1 511 715,08 -68 323,43

106 Správa v zemědělství 6 694 218,91 6 147 224,19 6 359 429,93 7 108 854,88 111,78 749 424,95 414 635,97

108 Zemědělský a lesnický výzkum a vývoj 1 185 221,09 1 175 491,76 1 171 208,44 1 151 801,32 98,34 -19 407,12 -33 419,78

109 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 1 279 873,53 1 911 440,35 1 341 040,27 1 246 540,33 92,95 -94 499,94 -33 333,20

211 Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 51 993 511,84 27 908 925,00 94 543 816,82 102 430 921,57 108,34 7 887 104,75 50 437 409,73

212 Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví 12 624 955,87 14 003 541,60 15 912 137,47 16 426 767,33 103,23 514 629,86 3 801 811,46

213 Zahraniční obchod 588 821,05 278 000,00 347 958,16 355 125,79 102,06 7 167,63 -233 695,25

214 Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 1 065 349,78 983 328,82 984 285,29 798 312,97 81,11 -185 972,33 -267 036,81

216 Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb 2 826 457,76 3 069 622,31 3 732 824,24 3 626 745,49 97,16 -106 078,75 800 287,73

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností



Tabulka č. 3: Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

218 Výzkum a vývoj v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 5 775 767,52 5 638 946,33 6 218 946,33 6 167 443,69 99,17 -51 502,64 391 676,17

219 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 609 320,48 574 833,73 621 033,68 666 352,86 107,30 45 319,18 57 032,38

221 Pozemní komunikace 20 670,41 35 600,00 323 976,82 324 668,29 100,21 691,47 303 997,88

222 Silniční doprava 300 253,38 117 778,96 116 426,89 109 329,39 93,90 -7 097,50 -190 923,99

223 Vnitrozemská a námořní plavba 31 193,57 24 362,28 28 169,92 37 154,42 131,89 8 984,51 5 960,85

224 Železniční doprava 5 509 943,13 5 557 398,00 12 455 700,95 16 260 594,41 130,55 3 804 893,46 10 750 651,27

225 Civilní letecká doprava 88 395,89 116 350,00 91 850,00 208 250,00 226,73 116 400,00 119 854,11

226 Správa v dopravě 1 510 199,17 1 577 118,54 1 669 822,99 1 652 902,47 98,99 -16 920,52 142 703,29

227 Doprava ostatních drah .

228 Výzkum v dopravě 97 662,86 97 662,86 97 662,86 97 662,86 100,00

229 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě 104 292 079,19 104 929 286,43 97 723 536,80 92 463 389,66 94,62 -5 260 147,14 -11 828 689,53

231 Pitná voda 1 174 893,87 900 000,00 2 083 914,06 1 890 554,26 90,72 -193 359,80 715 660,38

232 Odvádění a čištění odpadních vod 2 465 765,96 1 000 342,50 2 924 340,83 3 593 458,90 122,88 669 118,07 1 127 692,93

233 Vodní toky a vodohospodářská díla 1 449 275,66 517 000,00 807 583,93 792 853,17 98,18 -14 730,75 -656 422,48

234 Voda v zemědělské krajině 517 853,54 151 378,11 249 888,85 165,08 98 510,74 -267 964,69

239 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 127 560,32 78 817,25 87 291,21 110,75 8 473,95 -40 269,12

241 Činnosti spojů 6 807 352,87 1 600 220,00 1 600 220,00 801 898,51 50,11 -798 321,49 -6 005 454,36

246 Správa ve spojích 637 120,90 611 687,14 739 820,73 725 535,35 98,07 -14 285,37 88 414,45

249 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje ve spojích 8 822,15 10 725,00 10 824,00 7 105,23 65,64 -3 718,77 -1 716,92

251 Podpora podnikání 19 000,00 18 298,82 18 298,82 203 850,00 1 114,01 185 551,18 184 850,00

253 Všeobecné finanční záležitosti 24 094,73 26 286,99 26 286,99 24 076,40 91,59 -2 210,60 -18,34

254 Všeobecné hospodářské služby 726 674,87 752 584,18 810 510,78 807 121,02 99,58 -3 389,76 80 446,16

256 Všeobecná hospodářská správa 8 029 140,23 8 027 617,18 8 410 448,98 8 432 979,92 100,27 22 530,94 403 839,68

258 Výzkum a vývoj v oblasti všeobecných hospodářských záležitostí 47 830,00 57 211,02 57 211,02 100,00 9 381,02

259 Ostatní činnosti a nespecifikované výdaje 15 258,72 15 668,00 17 236,00 15 897,11 92,23 -1 338,89 638,40

311 Předškolní a základní vzdělávání 3 771 413,62 522 423,27 6 354 432,85 7 949 431,38 125,10 1 594 998,53 4 178 017,76

312 Střední vzdělávání a vzdělávání v konzervatořích 2 360 750,16 804 925,86 2 969 958,64 3 251 005,85 109,46 281 047,20 890 255,69

313 Školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 1 958 845,75 1 935 336,31 2 029 110,94 2 081 897,23 102,60 52 786,28 123 051,48

314 Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže 1 286 504,54 678 311,32 1 396 290,41 1 341 650,30 96,09 -54 640,11 55 145,76

315 Vyšší odborné vzdělávání 347 380,03 198 688,51 409 332,03 431 380,93 105,39 22 048,89 84 000,90

321 Vysokoškolské vzdělávání 45 932 569,96 50 432 996,04 48 072 533,01 47 813 550,46 99,46 -258 982,55 1 880 980,51

322 Zařízení související s vysokoškolským vzděláváním 81 094,04 2 673,50 76 909,55 76 835,37 99,90 -74,18 -4 258,67

323 Základní umělecké, jazykové a zájmové vzdělávání 409 750,88 4 998,54 594 997,71 688 393,72 115,70 93 396,01 278 642,85

326 Správa ve vzdělávání 1 149 845,19 1 642 408,04 1 801 728,61 1 614 369,47 89,60 -187 359,14 464 524,29

329 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 189 305 753,72 206 599 220,06 200 681 407,50 200 812 662,89 100,07 131 255,39 11 506 909,17

331 Kultura 8 548 133,87 11 238 796,46 12 011 285,47 9 589 379,79 79,84 -2 421 905,68 1 041 245,92

332 Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí 3 074 650,09 3 483 432,78 2 991 639,74 3 608 111,35 120,61 616 471,61 533 461,26

333 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 3 249 424,93 3 264 980,02 3 264 980,02 3 264 980,02 100,00 15 555,10

334 Sdělovací prostředky 28 500,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 100,00 4 500,00

336 Správa v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 410 281,85 650 486,55 601 466,07 457 646,53 76,09 -143 819,55 47 364,68

338 Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 514 367,64 506 240,98 501 812,98 464 431,47 92,55 -37 381,51 -49 936,17

339 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků 115 844,80 84 299,92 120 707,18 195 385,22 161,87 74 678,04 79 540,43

341 Sport 8 115 063,08 7 945 935,63 7 771 461,12 8 648 176,17 111,28 876 715,06 533 113,09

342 Zájmová činnost a rekreace 399 438,79 294 573,94 468 519,86 584 327,59 124,72 115 807,74 184 888,80

346 Správa v oblasti sportu 106 089,04 156 640,42 156 744,92 135 901,75 86,70 -20 843,17 29 812,71

348 Výzkum v oblasti sportu, zájmové činnosti a rekreace 2 800,00 2 500,00 2 500,00 2 800,00 112,00 300,00

351 Ambulantní péče 432 565,12 396 690,98 438 096,67 450 146,85 102,75 12 050,18 17 581,73

352 Lůžková péče 4 040 147,47 4 116 519,55 4 384 745,79 3 863 412,15 88,11 -521 333,64 -176 735,32



Tabulka č. 3: Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

353 Zvláštní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví 10 181 122,42 2 533 209,65 4 413 577,53 4 831 569,45 109,47 417 991,92 -5 349 552,97

354 Zdravotnické programy 5 039 095,99 6 051 500,83 8 847 695,45 9 767 647,99 110,40 919 952,54 4 728 552,00

356 Správa ve zdravotnictví 3 356 084,68 2 543 612,58 2 532 357,20 2 825 261,46 111,57 292 904,26 -530 823,22

358 Výzkum a vývoj ve zdravotnictví 1 904 395,99 1 834 598,64 1 839 729,64 1 952 570,93 106,13 112 841,29 48 174,93

359 Ostatní činnost ve zdravotnictví 130 121 398,54 142 570 109,08 140 912 836,97 139 580 680,77 99,05 -1 332 156,20 9 459 282,23

361 Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 4 684 592,77 6 915 615,78 7 424 016,74 4 621 827,87 62,26 -2 802 188,87 -62 764,90

363 Komunální služby a územní rozvoj 23 440 382,81 16 332 619,90 16 331 085,27 24 286 436,04 148,71 7 955 350,77 846 053,23

366 Správa v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 2 925 219,35 2 884 614,42 3 068 858,22 2 828 463,84 92,17 -240 394,38 -96 755,51

369 Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 76 480,14 144 240,37 57 457,10 84 750,71 147,50 27 293,61 8 270,56

371 Ochrana ovzduší a klimatu 1 634 213,95 23 273,48 1 929 220,98 3 063 688,79 158,80 1 134 467,81 1 429 474,83

372 Nakládání s odpady 2 390 376,38 613 911,37 1 997 591,27 1 845 080,42 92,37 -152 510,85 -545 295,95

373 Ochrana a sanace půdy a podzemní vody 1 509 974,69 1 312 787,10 1 347 486,10 1 351 720,17 100,31 4 234,06 -158 254,52

374 Ochrana přírody a krajiny 4 786 578,05 2 501 926,39 4 499 012,43 4 240 998,57 94,27 -258 013,86 -545 579,48

376 Správa v ochraně životního prostředí 5 361 688,59 1 405 282,52 1 591 574,07 1 793 044,95 112,66 201 470,88 -3 568 643,64

377 Ochrana proti záření 566 831,05 797 329,24 797 329,24 592 312,99 74,29 -205 016,25 25 481,94

378 Výzkum životního prostředí 301 529,08 296 154,36 305 966,04 307 808,39 100,60 1 842,35 6 279,31

379 Ostatní činnosti v životním prostředí 7 786 110,85 16 228 753,79 17 595 920,59 10 462 652,14 59,46 -7 133 268,46 2 676 541,29

380 Ostatní výzkum a vývoj 22 373 146,50 22 354 984,36 24 708 583,46 25 103 619,17 101,60 395 035,71 2 730 472,67

390 Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 10 330,00 10 330,00 10 330,00 10 330,00 100,00

411 Dávky důchodového pojištění 588 419 801,30 671 705 064,44 686 225 592,92 685 663 594,90 99,92 -561 998,02 97 243 793,60

412 Dávky nemocenského pojištění 48 126 019,44 51 561 521,61 46 830 861,40 45 919 102,68 98,05 -911 758,72 -2 206 916,76

413 Dávky státní sociální podpory a dávky pěstounské péče 48 120 550,70 48 208 396,71 43 019 096,71 42 406 835,54 98,58 -612 261,17 -5 713 715,16

414 Dávky státní sociální podpory a dávky pěstounské péče 8 627 632,39 13 161 000,00 18 274 213,16 17 992 352,53 98,46 -281 860,63 9 364 720,15

415 Zvláštní sociální dávky příslušníků ozbrojených sil a bezpečnostních sborů při skončení služebního poměru 12 046 399,31 13 200 877,89 13 031 110,61 12 640 101,51 97,00 -391 009,10 593 702,20

417 Dávky pomoci v hmotné nouzi 14 416 161,30 10 000 000,00 13 070 000,00 12 888 816,05 98,61 -181 183,95 -1 527 345,25

418 Dávky osobám se zdravotním postižením 2 726 395,66 4 270 000,00 3 900 000,00 3 823 447,97 98,04 -76 552,03 1 097 052,31

419 Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení 44 622 894,81 45 959 964,82 46 038 260,05 45 397 363,25 98,61 -640 896,80 774 468,44

421 Podpory v nezaměstnanosti 9 884 374,82 9 264 094,94 10 510 094,94 10 493 086,64 99,84 -17 008,30 608 711,82

422 Aktivní politika zaměstnanosti 3 497 490,57 3 030 320,94 3 018 519,14 2 103 180,56 69,68 -915 338,58 -1 394 310,01

423 Ochrana zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatelů 178 545,54 200 000,00 213 000,00 206 148,90 96,78 -6 851,10 27 603,36

424 Zaměstnávání zdravotně postižených občanů 10 011 452,82 10 500 000,00 11 476 593,09 10 848 047,59 94,52 -628 545,50 836 594,77

425 Příspěvky na sociální důsledky restrukturalizace 338 035,03 500 000,00 272 273,55 272 273,55 100,00 -65 761,49

431 Sociální poradenství 246 988,93 1 162 361,73 276 994,90 276 994,90 100,00 30 005,97

432 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži 1 924 106,83 1 921 500,00 1 898 915,40 2 121 226,92 111,71 222 311,52 197 120,09

433 Sociální péče a pomoc manželství a rodinám 1 995 427,74 3 047 937,92 3 022 960,95 2 976 910,42 98,48 -46 050,53 981 482,68

434 Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc 182 070,44 33 250,00 196 361,10 186 435,30 94,95 -9 925,80 4 364,87

435 Sociální služby v oblasti sociální péče 24 623 062,68 26 164 976,95 26 439 340,05 27 000 509,50 102,12 561 169,45 2 377 446,82

436 Správa v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti 21 951 994,30 19 165 454,05 24 267 482,67 24 104 653,28 99,33 -162 829,39 2 152 658,98

437 Služby sociální prevence 440 697,02 476 639,70 476 639,70 100,00 35 942,68

438 Výzkum v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti 46 659,10 85 000,00 41 000,00 40 486,48 98,75 -513,52 -6 172,62

439 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 1 575 051,42 2 769 523,43 2 391 256,78 1 579 735,62 66,06 -811 521,16 4 684,20

511 Vojenská obrana 69 979 893,67 88 423 003,49 85 118 534,29 77 330 682,09 90,85 -7 787 852,19 7 350 788,42

516 Státní správa ve vojenské obraně 3 860 703,46 4 465 087,44 3 963 960,34 3 397 277,10 85,70 -566 683,24 -463 426,36

517 Zabezpečení potřeb ozbrojených sil 4 903,83 6 920,00 6 920,00 4 948,14 71,50 -1 971,86 44,30

518 Výzkum a vývoj v oblasti obrany 136 838,27 337 927,00 325 323,70 247 644,27 76,12 -77 679,43 110 805,99

519 Ostatní záležitosti obrany 3 199 809,46 4 229 342,45 4 574 876,24 4 463 189,57 97,56 -111 686,67 1 263 380,11

521 Ochrana fyzických osob 8 650,98 20 085,50 20 085,50 8 809,99 43,86 -11 275,51 159,01

522 Hospodářská opatření pro krizové stavy 11 816 870,43 3 514 686,85 10 262 721,16 10 690 231,66 104,17 427 510,50 -1 126 638,76



Tabulka č. 3: Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

526 Státní správa v oblasti hospodářských opatření 325 170,47 408 975,90 399 325,84 370 295,53 92,73 -29 030,31 45 125,06

527 Krizové řízení 221 463,27 14 402,70 27 035,24 23 778,99 87,96 -3 256,25 -197 684,27

528 Výzkum a vývoj v oblasti civilní připravenosti na krizové stavy 16 772,49 16 001,12 18 350,46 19 003,47 103,56 653,01 2 230,98

529 Ostatní záležitosti civilní připravenosti pro krizové stavy 158,12 790,00 790,00 355,48 45,00 -434,52 197,36

531 Bezpečnost a veřejný pořádek 59 461 361,23 65 994 171,98 65 333 378,53 65 849 970,07 100,79 516 591,54 6 388 608,84

538 Výzkum týkající se bezpečnosti a veřejného pořádku 29 003,24 27 106,38 29 455,72 32 927,03 111,78 3 471,31 3 923,78

539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 492 543,88 538 813,43 535 873,28 509 637,11 95,10 -26 236,17 17 093,23

541 Ústavní soudnictví 230 773,73 241 412,89 241 412,89 241 844,10 100,18 431,22 11 070,37

542 Soudnictví 15 945 390,09 16 307 811,72 17 492 240,98 17 062 085,00 97,54 -430 155,98 1 116 694,91

543 Státní zastupitelství 3 594 172,37 3 693 299,85 4 060 397,04 3 988 816,23 98,24 -71 580,80 394 643,86

544 Vězeňství 10 371 191,00 11 243 265,39 11 337 391,79 11 509 202,66 101,52 171 810,87 1 138 011,66

545 Probační a mediační služba 421 449,31 382 348,83 391 577,16 445 873,55 113,87 54 296,39 24 424,24

546 Správa v oblasti právní ochrany 1 089 066,52 2 489 472,73 2 682 140,95 1 486 674,76 55,43 -1 195 466,20 397 608,24

547 Veřejná ochrana 222 642,85 232 068,87 232 068,87 234 120,06 100,88 2 051,19 11 477,21

548 Výzkum v oblasti právní ochrany 6 563,66 8 557,59 6 490,29 75,84 -2 067,31 -73,37

549 Ostatní záležitosti právní ochrany 118 324,20 107 968,07 121 970,19 121 143,78 99,32 -826,42 2 819,58

551 Požární ochrana 12 854 666,88 12 688 362,51 13 088 136,80 14 278 568,62 109,10 1 190 431,82 1 423 901,73

552 Ostatní složky a činnosti integrovaného záchranného systému 60 000,00 11 773,17 1 530,76 13,00 -10 242,41 1 530,76

556 Státní správa v požární ochraně a intergovaném záchranném systému 1 322 433,49 2 007 949,63 2 907 539,71 3 019 045,49 103,84 111 505,78 1 696 612,00

558 Výzkum a vývoj v požární ochraně a integrovaném záchranném systému 6 426,58 5 642,24 6 425,35 6 315,32 98,29 -110,03 -111,26

559 Ostatní záležitosti požární ochrany a integrovaného záchranného systému 58 526,03 37 975,00 44 427,42 51 876,89 116,77 7 449,47 -6 649,14

611 Zastupitelské orgány a volby 3 146 968,10 2 949 648,23 2 965 592,59 3 051 846,42 102,91 86 253,83 -95 121,68

612 Kancelář prezidenta republiky 128 887,87 137 047,18 163 673,74 145 466,45 88,88 -18 207,29 16 578,58

613 Nejvyšší kontrolní úřad 1 034 547,96 630 992,09 636 139,27 776 531,46 122,07 140 392,19 -258 016,50

614 Všeobecná vnitřní státní správa nezařazená v jiných funkcích 82 481 226,48 96 689 938,30 92 030 759,15 84 693 457,20 92,03 -7 337 301,94 2 212 230,72

615 Zahraniční služba a záležitosti nezařazené v jiných funkcích 5 979 200,96 6 871 253,25 6 761 523,48 6 610 760,71 97,77 -150 762,77 631 559,75

617 Regionální a místní správa 38 610,84 118 600,00 29 273,35 4 372,12 14,94 -24 901,23 -34 238,72

618 Výzkum ve státní správě a samosprávě 764 846,95 900 646,77 860 343,47 830 700,34 96,55 -29 643,13 65 853,39

619 Politické strany a hnutí 575 007,39 599 900,00 599 900,00 545 757,50 90,97 -54 142,50 -29 249,89

621 Ostatní veřejné služby 1 205 892,20 1 216 705,92 1 316 013,18 1 287 228,55 97,81 -28 784,62 81 336,35

622 Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce jinde nezařazená 6 654 885,52 5 238 745,65 5 791 726,34 6 322 259,89 109,16 530 533,55 -332 625,63

631 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 49 921 660,53 70 226 880,29 70 230 380,29 68 531 337,28 97,58 -1 699 043,01 18 609 676,75

632 Pojištění funkčně nespecifikované 65 001,70 72 000,00 72 000,00 59 351,83 82,43 -12 648,17 -5 649,87

639 Ostatní finanční operace 354 581,86 134 385,00 458 731,06 488 042,58 106,39 29 311,52 133 460,72

640 Ostatní činnosti 14 991 069,40 128 541 660,29 43 023 133,94 14 160 101,13 32,91 -28 863 032,81 -830 968,27

Paragraf

1011 Udržování výrobního potenciálu zemědělství, zemědělský půdní fond a mimoprodukční funkce zemědělství 14 760 526,76 13 302 823,76 16 184 677,60 15 526 812,41 95,94 -657 865,20 766 285,64

1012 Podnikání a restrukturalizace v zemědělství a potravinářství 26 746 444,44 23 940 924,29 23 787 394,75 17 843 215,88 75,01 -5 944 178,87 -8 903 228,56

1013 Genetický potenciál hospodářských zvířat, osiv a sádí 174 000,00 337 000,00 329 000,00 509 000,00 154,71 180 000,00 335 000,00

1014 Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče 3 797 210,43 1 233 800,00 2 028 087,52 2 200 304,94 108,49 172 217,41 -1 596 905,49

1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 565 897,70 530 495,20 498 646,47 580 662,57 116,45 82 016,09 14 764,87

1024 Organizace trhu s výrobky vzniklými zpracováním produktů živočišné výroby 1 808 346,63 308 627,80 832 923,24 875 492,42 105,11 42 569,18 -932 854,20

1029 Ostatní záležitosti regulace zemědělské produkce, organizace zemědělského trhu a poskytování podpor 2 050 000,00 2 050 000,00 2 010 000,00 1 980 000,00 98,51 -30 000,00 -70 000,00

1031 Pěstební činnost 2 501 897,57 2 566 000,00 2 562 019,30 3 585 218,41 139,94 1 023 199,11 1 083 320,84

1032 Podpora ostatních produkčních činností 117 533,42 80 000,00 -110 670,35 332 606,57 -300,54 443 276,92 215 073,16

1036 Správa v lesním hospodářství 533 876,66 523 939,45 537 487,72 545 760,02 101,54 8 272,31 11 883,36

1037 Celospolečenské funkce lesů 1 913 473,43 304 275,00 472 568,10 509 276,86 107,77 36 708,76 -1 404 196,57

1039 Ostatní záležitosti lesního hospodářství 64 440,79 63 442,00 89 778,60 90 036,58 100,29 257,99 25 595,79



Tabulka č. 3: Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

1061 Činnost ústředního orgánu státní správy v zemědělství 942 091,54 985 360,71 992 115,50 863 031,87 86,99 -129 083,63 -79 059,67

1062 Činnost ostatních orgánů státní správy v zemědělství 4 039 182,59 4 218 108,10 4 222 234,93 4 114 491,92 97,45 -107 743,01 75 309,33

1069 Ostatní správa v zemědělství 1 712 944,78 943 755,38 1 145 079,50 2 131 331,09 186,13 986 251,59 418 386,31

1081 Zemědělský výzkum a vývoj 1 185 221,09 1 175 491,76 1 171 208,44 1 151 801,32 98,34 -19 407,12 -33 419,78

1091 Mezinárodní spolupráce v zemědělství 51 995,50 50 103,26 48 253,57 33 440,47 69,30 -14 813,10 -18 555,03

1098 Ostatní výdaje na zemědělství 1 215 852,61 1 843 657,09 1 275 344,61 1 200 439,02 94,13 -74 905,59 -15 413,59

1099 Ostatní výdaje na lesní hospodářství 12 025,42 17 680,00 17 442,09 12 660,84 72,59 -4 781,25 635,42

2111 Uhelné hornictví 3 211 501,22 3 000 000,00 3 587 726,45 3 381 927,12 94,26 -205 799,33 170 425,90

2115 Úspora energie a obnovitelné zdroje 48 782 010,62 24 908 925,00 90 956 090,37 99 048 994,45 108,90 8 092 904,08 50 266 983,83

2123 Podpora rozvoje průmyslových zón 159 851,04 1 000 000,00 634 263,36 214 677,90 33,85 -419 585,46 54 826,87

2124 Opatření ke zvýšení konkurenceschopnosti průmyslových odvětví 10 714 708,54 10 662 441,60 13 068 441,60 14 653 302,85 112,13 1 584 861,26 3 938 594,31

2125 Podpora podnikání a inovací 1 206 785,09 540 195,00 . 540 195,00 -666 590,09

2129 Ostatní odvětvová a oborová opatření 543 611,20 2 341 100,00 2 209 432,51 1 018 591,57 46,10 -1 190 840,94 474 980,37

2131 Přímá podpora exportu 500 000,00 250 000,00 239 843,10 239 000,00 99,65 -843,10 -261 000,00

2139 Ostatní záležitosti zahraničního obchodu 88 821,05 28 000,00 108 115,06 116 125,79 107,41 8 010,73 27 304,75

2141 Vnitřní obchod 11 000,00 10 000,00 13 000,00 13 000,00 100,00 2 000,00

2143 Cestovní ruch 1 054 349,78 973 328,82 971 285,29 785 312,97 80,85 -185 972,33 -269 036,82

2161 Činnost ústředního orgánu státní správy v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb 2 202 933,39 2 414 596,25 3 069 798,19 2 995 722,47 97,59 -74 075,72 792 789,08

2162 Činnost ostatních orgánů státní správy v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 623 524,38 655 026,05 663 026,05 631 023,02 95,17 -32 003,03 7 498,65

2182 Výzkum a vývoj v průmyslu kromě paliv a energetiky 5 775 767,52 5 638 946,33 6 218 946,33 6 167 443,69 99,17 -51 502,64 391 676,17

2191 Mezinárodní spolupráce v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách 273 770,57 227 221,69 256 754,86 288 313,58 112,29 31 558,73 14 543,02

2199 Záležitosti průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb jinde nezařazené 335 549,92 347 612,03 364 278,82 378 039,27 103,78 13 760,45 42 489,36

2211 Dálnice 615,08 600,00 279 993,05 279 726,40 99,90 -266,65 279 111,33

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 20 055,34 35 000,00 43 983,77 44 941,89 102,18 958,12 24 886,55

2223 Bezpečnost silničního provozu 50 943,80 48 381,63 44 815,65 32 991,35 73,62 -11 824,30 -17 952,45

2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 249 309,58 69 397,32 71 611,24 76 338,04 106,60 4 726,80 -172 971,54

2231 Vodní cesty 31 193,57 24 362,28 28 169,92 37 154,42 131,89 8 984,51 5 960,85

2241 Železniční dráhy 4 886 687,13 5 550 865,00 12 449 167,95 12 458 350,27 100,07 9 182,32 7 571 663,14

2242 Provoz veřejné železniční dopravy 220 581,00 96 029,00 . 96 029,00 -124 552,00

2243 Drážní vozidla 401 215,00 5 000,00 5 000,00 3 704 682,13 74 093,64 3 699 682,13 3 303 467,13

2249 Ostatní záležitosti železniční dopravy 1 460,00 1 533,00 1 533,00 1 533,00 100,00 73,00

2252 Zabezpečení letového provozu 6 245,89 20 000,00 . 20 000,00 13 754,11

2259 Ostatní záležitosti civilní letecké dopravy 82 150,00 116 350,00 91 850,00 188 250,00 204,95 96 400,00 106 100,00

2261 Činnost ústředních orgánů státní správy v dopravě 1 044 791,08 1 116 576,66 1 165 383,54 1 159 622,90 99,51 -5 760,64 114 831,82

2262 Činnost ostatních orgánů státní správy v dopravě 465 408,09 460 541,88 504 439,45 493 279,56 97,79 -11 159,88 27 871,47

2271 Ostatní dráhy .

2280 Výzkum a vývoj v dopravě 97 662,86 97 662,86 97 662,86 97 662,86 100,00

2291 Mezinárodní spolupráce v dopravě 1 201 232,41 1 244 315,71 1 218 514,87 1 200 128,29 98,49 -18 386,58 -1 104,12

2294 Dopravní obslužnost veřejnými službami - drážní 8 730 858,50 10 827 355,41 10 827 355,41 9 576 508,25 88,45 -1 250 847,16 845 649,75

2299 Ostatní záležitosti v dopravě 94 359 988,27 92 857 615,30 85 677 666,51 81 686 753,11 95,34 -3 990 913,40 -12 673 235,16

2310 Pitná voda 1 174 893,87 900 000,00 2 083 914,06 1 890 554,26 90,72 -193 359,80 715 660,38

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 2 465 765,96 1 000 342,50 2 924 340,83 3 593 458,90 122,88 669 118,07 1 127 692,93

2331 Úpravy vodohospodářsky významných a vodárenských toků 279 669,85 289 582,14 229 022,93 79,09 -60 559,22 -50 646,92

2332 Vodní díla na vodohospodářsky významných a vodárenských tocích 200 000,00 185 000,00 124 440,78 124 440,78 100,00 -75 559,22

2333 Úpravy drobných vodních toků 557 561,17 330 000,00 379 444,00 222 120,09 58,54 -157 323,91 -335 441,08

2339 Záležitosti vodních toků a vodohospodářských děl jinde nezařazené 412 044,65 2 000,00 14 117,00 217 269,38 1 539,06 203 152,38 -194 775,27

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 512 125,75 94 258,86 192 769,60 204,51 98 510,74 -319 356,15

2342 Protierozní ochrana 5 727,79 57 119,25 57 119,25 100,00 51 391,46



Tabulka č. 3: Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

2399 Ostatní záležitosti vodního hospodářství 127 560,32 78 817,25 87 291,21 110,75 8 473,95 -40 269,12

2411 Záležitosti pošt 6 750 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 750 000,00 50,00 -750 000,00 -6 000 000,00

2412 Záležitosti telekomunikací 57 352,87 100 220,00 100 220,00 51 898,51 51,78 -48 321,49 -5 454,36

2461 Činnost ústředních orgánů státní správy ve spojích 637 120,90 611 687,14 739 820,73 725 535,35 98,07 -14 285,37 88 414,45

2491 Mezinárodní spolupráce ve spojích 8 822,15 10 725,00 10 824,00 7 105,23 65,64 -3 718,77 -1 716,92

2510 Podpora podnikání 19 000,00 18 298,82 18 298,82 203 850,00 1 114,01 185 551,18 184 850,00

2532 Úřad Národní rozpočtové rady 24 094,73 26 286,99 26 286,99 24 076,40 91,59 -2 210,60 -18,34

2541 Geologie 117 390,19 114 909,56 122 808,36 134 424,37 109,46 11 616,01 17 034,18

2542 Meteorologie 609 284,67 637 674,62 687 702,42 672 696,65 97,82 -15 005,77 63 411,98

2561 Činnost ústředních orgánů státní správy v oblasti hospodářství 937 494,38 985 357,21 1 031 230,57 1 066 659,22 103,44 35 428,65 129 164,84

2562 Činnost ostatních orgánů a organizací v oblasti normalizace, standardizace a metrologie 474 641,77 236 130,58 256 580,49 337 652,49 131,60 81 071,99 -136 989,28

2563 Činnost ostatních orgánů státní správy v zeměměřictví a katastru 3 209 636,82 3 421 102,16 3 449 222,04 3 407 276,72 98,78 -41 945,32 197 639,90

2564 Správa národního majetku 1 615 539,80 1 863 008,46 1 831 352,12 1 736 031,73 94,80 -95 320,40 120 491,93

2565 Činnost ostatních orgánů státní správy v oblasti bezpečnosti práce 605 529,09 589 577,31 589 631,63 564 949,86 95,81 -24 681,76 -40 579,23

2569 Všeobecná hospodářská správa jinde nezařazená 1 186 298,38 932 441,46 1 252 432,13 1 320 409,90 105,43 67 977,76 134 111,51

2580 Výzkum a vývoj v oblasti všeobecných hospodářských záležitostí 47 830,00 57 211,02 57 211,02 100,00 9 381,02

2590 Mezinárodní spolupráce ve všeobecných hospodářských záležitostech 15 258,72 15 668,00 17 236,00 15 897,11 92,23 -1 338,89 638,40

3111 Mateřské školy 720 441,14 6 500,27 1 045 618,18 1 243 546,20 118,93 197 928,02 523 105,06

3112 Mateřské školy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 66 142,73 33 655,89 70 429,64 72 081,82 102,35 1 652,18 5 939,08

3113 Základní školy 2 174 486,09 4 301 341,96 5 623 175,87 130,73 1 321 833,91 3 448 689,78

3114 Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 810 343,66 482 267,12 937 043,08 1 010 627,49 107,85 73 584,41 200 283,83

3121 Gymnázia 785 388,38 981 760,97 1 087 415,63 110,76 105 654,66 302 027,26

3122 Střední odborné školy 962 522,70 461 735,45 1 239 686,31 1 347 389,91 108,69 107 703,60 384 867,22

3123 Střední školy poskytující střední vzdělání s výučním listem 121 006,84 210 047,51 266 099,12 126,69 56 051,61 145 092,28

3124 Střední školy a konzervatoře pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 419 068,24 343 190,41 453 301,28 461 418,38 101,79 8 117,10 42 350,14

3125 Střediska praktického vyučování a školní hospodářství 715,33 7 547,43 8 535,93 113,10 988,50 7 820,61

3126 Konzervatoře 72 048,67 71 335,24 73 866,96 103,55 2 531,72 1 818,28

3128 Sportovní školy - gymnázia 6 279,91 6 279,91 100,00 6 279,91

3131 Výchovné ústavy a dětské domovy se školou 1 311 518,36 1 298 889,82 1 351 524,65 1 393 446,16 103,10 41 921,51 81 927,80

3132 Diagnostické ústavy 436 028,87 448 575,58 461 284,89 467 721,14 101,40 6 436,26 31 692,27

3133 Dětské domovy 29 806,76 6 908,22 29 719,27 30 102,12 101,29 382,86 295,36

3139 Ostatní školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 181 491,76 180 962,68 186 582,15 190 627,80 102,17 4 045,65 9 136,04

3141 Školní stravování 272 744,44 162 188,99 297 948,21 300 580,39 100,88 2 632,18 27 835,95

3143 Školní družiny a kluby 188 425,24 24 418,12 195 805,54 198 498,78 101,38 2 693,23 10 073,54

3145 Internáty 85 516,06 85 547,64 88 349,77 89 441,23 101,24 1 091,46 3 925,17

3146 Zařízení výchovného poradenství 240 460,88 55 909,23 302 343,94 238 223,39 78,79 -64 120,55 -2 237,49

3147 Domovy mládeže 85 240,63 90 444,87 91 645,58 101,33 1 200,71 6 404,94

3148 Střediska výchovné péče 413 317,29 350 247,35 421 398,09 423 260,95 100,44 1 862,86 9 943,66

3149 Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže 800,00 . -800,00

3150 Vyšší odborné školy 347 380,03 198 688,51 409 332,03 431 380,93 105,39 22 048,89 84 000,90

3211 Vysoké školy 32 919 921,36 34 214 401,10 34 219 929,57 35 334 256,59 103,26 1 114 327,02 2 414 335,23

3212 Výzkum, vývoj a inovace na vysokých školách 13 012 648,60 16 218 594,94 13 852 603,44 12 479 293,87 90,09 -1 373 309,57 -533 354,73

3221 Vysokoškolské koleje a menzy 81 094,04 2 673,50 76 909,55 76 835,37 99,90 -74,18 -4 258,67

3231 Základní umělecké školy 209 691,96 3 494,62 355 679,61 420 939,61 118,35 65 260,00 211 247,65

3233 Střediska volného času 200 058,92 1 503,91 239 318,10 267 454,11 111,76 28 136,01 67 395,19

3261 Činnost ústředního orgánu státní správy ve vzdělávání 672 554,56 1 185 948,50 1 312 310,86 1 126 647,49 85,85 -185 663,37 454 092,93

3262 Činnost ostatních orgánů státní správy ve vzdělávání 477 290,62 456 459,55 489 417,75 487 721,98 99,65 -1 695,77 10 431,36

3291 Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání 18 044,22 26 576,57 25 424,27 21 903,45 86,15 -3 520,82 3 859,23



Tabulka č. 3: Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

3292 Vzdělávání národnostních menšin a multikulturní výchova 12 490,46 15 039,00 12 577,61 12 219,06 97,15 -358,55 -271,40

3293 Vzdělávací akce k integraci Romů 16 544,58 19 875,00 19 875,00 16 267,73 81,85 -3 607,28 -276,85

3294 Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 276 355,81 226 392,38 322 431,85 378 984,62 117,54 56 552,77 102 628,81

3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 188 982 318,65 206 311 337,11 200 301 098,77 200 383 288,04 100,04 82 189,27 11 400 969,39

3311 Divadelní činnost 1 517 492,36 1 503 897,37 1 692 935,93 1 627 277,99 96,12 -65 657,95 109 785,63

3312 Hudební činnost 592 359,40 799 401,49 853 263,68 664 152,01 77,84 -189 111,67 71 792,61

3313 Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií 113 521,14 116 905,82 116 105,62 128 290,76 110,49 12 185,14 14 769,62

3314 Činnosti knihovnické 1 014 515,16 1 020 637,14 1 151 851,06 1 108 332,80 96,22 -43 518,26 93 817,65

3315 Činnosti muzeí a galerií 3 023 664,00 2 864 387,99 3 371 673,48 3 269 939,96 96,98 -101 733,52 246 275,96

3316 Vydavatelská činnost 67 841,15 27 100,00 84 675,00 80 798,98 95,42 -3 876,02 12 957,83

3317 Výstavní činnosti v kultuře 62 157,00 79 127,40 71 596,20 70 383,75 98,31 -1 212,45 8 226,74

3319 Ostatní záležitosti kultury 2 156 583,65 4 827 339,25 4 669 184,50 2 640 203,54 56,55 -2 028 980,95 483 619,89

3321 Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků 2 270 920,93 2 512 982,36 2 046 978,62 2 705 755,99 132,18 658 777,37 434 835,06

3322 Zachování a obnova kulturních památek 510 942,36 637 000,00 636 836,00 633 521,53 99,48 -3 314,47 122 579,16

3324 Výkup předmětů kulturní hodnoty 17 910,52 17 000,00 16 930,00 15 676,55 92,60 -1 253,45 -2 233,97

3325 Pražský hrad 219 033,89 253 195,42 226 568,86 194 944,91 86,04 -31 623,95 -24 088,98

3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí 16 168,43 17 000,00 17 000,00 18 386,36 108,16 1 386,36 2 217,93

3329 Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví 39 673,96 46 255,00 47 326,26 39 826,02 84,15 -7 500,25 152,06

3330 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 3 249 424,93 3 264 980,02 3 264 980,02 3 264 980,02 100,00 15 555,10

3341 Rozhlas a televize 28 500,00 33 000,00 33 000,00 33 000,00 100,00 4 500,00

3361 Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti kultury a církví 342 537,86 575 568,81 526 518,44 384 489,79 73,02 -142 028,66 41 951,92

3362 Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti sdělovacích prostředků 67 743,98 74 917,73 74 947,63 73 156,74 97,61 -1 790,89 5 412,76

3380 Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 514 367,64 506 240,98 501 812,98 464 431,47 92,55 -37 381,51 -49 936,17

3391 Mezinárodní spolupráce v kultuře, církvích a sdělovacích prostředcích 51 875,60 33 628,92 69 157,18 143 195,24 207,06 74 038,06 91 319,63

3392 Zájmová činnost v kultuře 61 649,19 48 231,00 49 110,00 49 749,99 101,30 639,99 -11 899,21

3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 2 320,00 2 440,00 2 440,00 2 440,00 100,00 120,00

3411 Státní sportovní reprezentace 2 702 593,67 2 719 947,40 2 733 891,55 2 864 880,42 104,79 130 988,87 162 286,75

3419 Ostatní sportovní činnost 5 412 469,42 5 225 988,23 5 037 569,57 5 783 295,76 114,80 745 726,19 370 826,34

3421 Využití volného času dětí a mládeže 399 438,79 294 573,94 468 519,86 584 327,59 124,72 115 807,74 184 888,80

3461 Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti sportu 106 089,04 156 640,42 156 744,92 135 901,75 86,70 -20 843,17 29 812,71

3480 Výzkum v oblasti sportu, zájmové činnosti a rekreace 2 800,00 2 500,00 2 500,00 2 800,00 112,00 300,00

3511 Všeobecná ambulantní péče 413 874,51 383 305,98 424 711,67 416 481,51 98,06 -8 230,16 2 607,00

3515 Specializovaná ambulantní zdravotní péče 18 690,61 13 385,00 13 385,00 33 665,34 251,52 20 280,34 14 974,73

3521 Fakultní nemocnice 1 696 973,65 1 712 288,95 1 725 094,74 305 572,69 17,71 -1 419 522,05 -1 391 400,96

3522 Ostatní nemocnice 1 410 643,55 1 411 174,51 1 613 698,36 2 328 264,15 144,28 714 565,79 917 620,60

3523 Odborné léčebné ústavy 55 345,38 165 861,55 267 363,83 119 020,46 44,52 -148 343,37 63 675,08

3524 Léčebny dlouhodobě nemocných 1 400,00 1 680,00 120,00 280,00 1 680,00

3525 Hospice 128,00 39 588,71 30 928,68 39 460,71 39 588,71

3526 Lázeňské léčebny, ozdravovny, sanatoria 694 383,24 481 682,04 550 486,81 562 786,81 102,23 12 300,00 -131 596,43

3527 Vysoce specializovaná pracoviště a jednooborové zařízení lůžkové péče 182 801,66 345 512,50 226 574,06 506 499,34 223,55 279 925,27 323 697,67

3531 Hygienická služba a ochrana veřejného zdraví 9 083 669,81 1 435 394,51 3 288 041,14 3 657 990,74 111,25 369 949,59 -5 425 679,07

3533 Zdravotnická záchranná služba 660 607,33 720 493,33 719 803,25 740 093,85 102,82 20 290,60 79 486,52

3539 Ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví 436 845,29 377 321,81 405 733,13 433 484,87 106,84 27 751,74 -3 360,42

3541 Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými závislostmi 307 303,60 324 452,41 316 452,41 329 618,16 104,16 13 165,75 22 314,56

3542 Prevence HIV/AIDS 10 777,79 10 000,00 10 000,00 9 905,43 99,05 -94,57 -872,36

3543 Pomoc zdravotně postiženým 60 164,87 66 500,00 64 930,02 58 084,06 89,46 -6 845,96 -2 080,81

3545 Programy paliativní péče 731,87 1 403,53 . 1 403,53 671,66

3549 Ostatní speciální zdravotnická péče 4 660 117,86 5 650 548,43 8 456 313,03 9 368 636,82 110,79 912 323,79 4 708 518,96



Tabulka č. 3: Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

3561 Činnost ústředního orgánu státní správy ve zdravotnictví 914 981,37 807 922,20 784 248,53 432 107,92 55,10 -352 140,61 -482 873,45

3562 Činnost ostatních orgánů státní správy ve zdravotnictví 2 441 103,31 1 735 690,38 1 748 108,67 2 393 153,54 136,90 645 044,87 -47 949,77

3589 Ostatní výzkum a vývoj ve zdravotnictví 1 904 395,99 1 834 598,64 1 839 729,64 1 952 570,93 106,13 112 841,29 48 174,93

3591 Mezinárodní spolupráce ve zdravotnictví 54 913,20 18 300,00 17 411,00 120 167,33 690,18 102 756,33 65 254,13

3592 Další vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví 670 439,34 793 235,23 786 852,11 751 165,44 95,46 -35 686,67 80 726,10

3599 Ostatní činnost ve zdravotnictví 129 396 046,00 141 758 573,85 140 108 573,85 138 709 348,00 99,00 -1 399 225,85 9 313 302,00

3611 Podpora individuální bytové výstavby 10 266,90 9 500,00 19 650,80 19 650,80 100,00 9 383,90

3612 Bytové hospodářství 345 390,66 2 506 115,78 3 003 615,94 410 246,19 13,66 -2 593 369,75 64 855,53

3615 Podpora stavebního spoření a hypotečních úvěrů 4 328 935,21 4 400 000,00 4 400 750,00 4 191 930,88 95,25 -208 819,12 -137 004,33

3632 Pohřebnictví 19 197,91 4 814,80 21 925,79 455,38 17 110,99 2 727,88

3635 Územní plánování 8 008,02 45 000,00 61 564,61 15 445,57 25,09 -46 119,04 7 437,55

3636 Územní rozvoj 23 321 653,87 16 167 130,17 16 143 306,27 24 143 574,95 149,56 8 000 268,68 821 921,08

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 91 523,00 120 489,73 121 399,59 105 489,73 86,89 -15 909,86 13 966,73

3661 Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 2 268 140,98 2 775 614,42 2 945 268,92 2 465 653,43 83,72 -479 615,49 197 512,45

3669 Ostatní správa v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje jinde nezařazená 657 078,37 109 000,00 123 589,30 362 810,41 293,56 239 221,11 -294 267,96

3691 Mezinárodní spolupráce v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 16 831,24 109 718,30 18 825,47 14 820,84 78,73 -4 004,63 -2 010,40

3699 Ostatní záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 59 648,91 34 522,08 38 631,63 69 929,87 181,02 31 298,24 10 280,96

3711 Odstraňování tuhých emisí 429 818,93 670 738,56 757 120,40 112,88 86 381,84 327 301,47

3712 Odstraňování plynných emisí 2 588,57 . -2 588,57

3713 Změny technologií vytápění 1 037 844,50 1 236 972,96 2 253 215,37 182,16 1 016 242,42 1 215 370,87

3714 Opatření ke snižování produkce skleníkových plynů a plynů poškozujících ozónovou vrstvu 100 403,86 . -100 403,86

3716 Monitoring ochrany ovzduší 10 013,46 3 961,20 3 961,20 100,00 0,00 -6 052,27

3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší 53 544,63 23 273,48 17 548,26 49 391,82 281,46 31 843,55 -4 152,81

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 8 599,73 7 872,79 8 762,43 8 732,23 99,66 -30,20 132,50

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 50 880,89 45 476,50 54 084,36 54 084,36 100,00 3 203,47

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a komunálních 18 494,03 20 508,41 20 573,98 20 563,26 99,95 -10,73 2 069,22

3724 Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 31 685,85 9 638,64 10 104,64 104,83 466,00 -21 581,20

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 932 837,96 158 020,10 189 457,06 119,89 31 436,96 -743 380,90

3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 309 507,94 161 005,55 211 114,53 131,12 50 108,98 -98 393,41

3727 Prevence vzniku odpadů 302 978,78 500 000,00 1 144 621,30 831 817,87 72,67 -312 803,43 528 839,09

3729 Ostatní nakládání s odpady 735 391,20 40 053,67 440 884,91 519 206,48 117,76 78 321,57 -216 184,72

3731 Ochrana půdy a podzemní vody proti znečišťujícím infiltracím 4 727,65 2 457,00 5 347,90 5 347,90 100,00 620,26

3732 Dekontaminace půd a čištění spodní vody 1 501 655,64 1 309 000,00 1 309 000,00 1 313 234,06 100,32 4 234,06 -188 421,57

3733 Monitoring půdy a podzemní vody 9 600,00 9 600,00 100,00 9 600,00

3739 Ostatní ochrana půdy a spodní vody 3 591,41 1 330,10 23 538,20 23 538,20 100,00 19 946,79

3741 Ochrana druhů a stanovišť 1 298 785,63 220 000,00 961 714,21 892 273,23 92,78 -69 440,98 -406 512,40

3742 Chráněné části přírody 1 964 158,87 1 220 924,19 1 850 035,57 2 098 846,87 113,45 248 811,30 134 688,00

3743 Rekultivace půdy v důsledku těžební a důlní činnosti, po skládkách odpadů apod. 187 499,63 125 499,00 125 499,00 164 992,76 131,47 39 493,76 -22 506,87

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 1 159 333,55 901 000,56 1 438 896,33 893 089,60 62,07 -545 806,72 -266 243,95

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 130 121,90 84 829,33 85 898,43 101,26 1 069,10 -44 223,48

3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 46 678,46 34 502,64 38 037,99 105 897,67 278,40 67 859,69 59 219,21

3761 Činnost ústředního orgánu státní správy v ochraně životního prostředí 857 302,53 948 868,33 1 004 869,68 936 574,90 93,20 -68 294,78 79 272,37

3762 Činnost ostatních orgánů státní správy v ochraně životního prostředí 448 146,63 448 949,84 458 340,33 486 760,15 106,20 28 419,82 38 613,53

3769 Ostatní správa v ochraně životního prostředí 4 056 239,43 7 464,36 128 364,06 369 709,90 288,02 241 345,84 -3 686 529,54

3771 Protiradonová opatření 8 523,39 10 000,00 10 000,00 3 600,00 36,00 -6 400,00 -4 923,39

3772 Přeprava a nakládání s radioaktivním odpadem 558 307,66 787 329,24 787 329,24 588 712,99 74,77 -198 616,25 30 405,33

3780 Výzkum životního prostředí 301 529,08 296 154,36 305 966,04 307 808,39 100,60 1 842,35 6 279,31

3791 Mezinárodní spolupráce v životním prostředí 129 762,27 205 000,00 205 000,00 215 625,65 105,18 10 625,65 85 863,38



Tabulka č. 3: Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

3792 Ekologická výchova a osvěta 9 836,64 13 600,00 12 358,68 10 418,73 84,30 -1 939,95 582,10

3793 Ekologie v dopravě 134 343,65 300 000,00 300 000,00 242 105,20 80,70 -57 894,80 107 761,55

3799 Ostatní ekologické záležitosti 7 512 168,29 15 710 153,79 17 078 561,91 9 994 502,55 58,52 -7 084 059,36 2 482 334,26

3801 Akademie věd České republiky 7 099 901,23 7 177 502,81 7 031 759,06 6 993 605,07 99,46 -38 153,99 -106 296,17

3802 Grantová agentura České republiky 4 462 255,19 4 657 413,03 4 650 077,03 4 741 049,73 101,96 90 972,70 278 794,54

3803 Technologická agentura České republiky 5 234 421,40 6 327 572,01 6 437 524,02 6 175 248,55 95,93 -262 275,47 940 827,15

3809 Ostatní výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 5 576 568,68 4 192 496,52 6 589 223,36 7 193 715,83 109,17 604 492,47 1 617 147,15

3900 Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 10 330,00 10 330,00 10 330,00 10 330,00 100,00

4111 Starobní důchody 492 701 277,03 565 062 308,35 579 275 487,10 578 788 635,21 99,92 -486 851,89 86 087 358,18

4112 Invalidní důchody pro invaliditu třetího stupně 30 123 971,24 33 704 094,27 33 371 871,17 33 346 902,38 99,93 -24 968,79 3 222 931,14

4113 Invalidní důchody pro invaliditu druhého stupně 9 842 109,05 11 013 497,11 11 055 926,69 11 046 166,01 99,91 -9 760,68 1 204 056,96

4114 Vdovské důchody 27 710 426,62 30 466 770,82 31 137 948,74 31 114 219,03 99,92 -23 729,71 3 403 792,41

4115 Vdovecké důchody 3 864 593,23 4 248 720,87 4 447 740,37 4 438 695,35 99,80 -9 045,02 574 102,12

4116 Sirotčí důchody 4 999 831,82 5 672 404,12 5 638 340,74 5 635 419,15 99,95 -2 921,59 635 587,33

4117 Invalidní důchody pro invaliditu prvního stupně 19 165 454,75 21 532 153,54 21 295 268,11 21 291 099,18 99,98 -4 168,93 2 125 644,43

4119 Ostatní dávky důchodového pojištění 12 137,56 5 115,36 3 010,00 2 458,59 81,68 -551,41 -9 678,96

4121 Nemocenské 33 106 671,47 34 915 027,61 32 778 706,42 32 013 598,93 97,67 -765 107,49 -1 093 072,54

4122 Ošetřovné 2 831 161,44 3 100 000,00 2 557 656,64 2 460 201,58 96,19 -97 455,07 -370 959,87

4123 Vyrovnávací příspěvek v těhotenství a mateřství 8 158,24 9 334,00 8 389,86 7 021,19 83,69 -1 368,67 -1 137,05

4124 Peněžitá pomoc v mateřství 11 347 223,72 12 610 805,00 10 642 019,73 10 614 349,18 99,74 -27 670,54 -732 874,53

4125 Dávky otcovské poporodní péče 623 811,24 664 605,00 618 112,18 601 947,89 97,38 -16 164,29 -21 863,35

4126 Dlouhodobé ošetřovné 208 993,33 261 750,00 225 976,58 221 983,92 98,23 -3 992,66 12 990,59

4131 Přídavek na dítě 10 627 011,35 4 400 000,00 5 867 690,00 5 845 709,22 99,63 -21 980,78 -4 781 302,13

4132 Sociální příplatek 5,08 110,00 0,09 0,08 -109,91 -4,99

4133 Porodné 88 453,87 82 000,00 92 000,00 87 202,00 94,78 -4 798,00 -1 251,87

4134 Rodičovský příspěvek 33 070 823,78 36 712 920,71 31 672 820,71 31 183 929,54 98,46 -488 891,17 -1 886 894,24

4136 Dávky pěstounské péče a zaopatřovací příspěvky 4 321 541,63 7 000 000,00 5 373 000,00 5 278 279,69 98,24 -94 720,31 956 738,06

4138 Pohřebné 12 715,00 13 476,00 13 476,00 11 715,00 86,93 -1 761,00 -1 000,00

4141 Příspěvek na bydlení 8 540 856,10 13 100 000,00 18 040 913,16 17 890 107,09 99,16 -150 806,07 9 349 250,99

4149 Dávky státní sociální podpory jinde nezařazené 86 776,29 61 000,00 233 300,00 102 245,45 43,83 -131 054,55 15 469,16

4151 Odchodné 1 393 330,38 1 686 031,80 884 004,09 610 303,64 69,04 -273 700,45 -783 026,74

4152 Výsluhový příspěvek 10 553 396,53 11 452 778,09 12 042 018,09 11 930 960,98 99,08 -111 057,11 1 377 564,45

4153 Úmrtné a příspěvek na pohřeb příslušníka 43 890,86 12 300,00 30 820,43 29 488,69 95,68 -1 331,74 -14 402,17

4154 Odbytné 55 781,54 49 768,00 74 268,00 69 348,19 93,38 -4 919,81 13 566,65

4171 Příspěvek na živobytí 3 465 109,71 3 500 000,00 4 049 000,00 4 042 957,72 99,85 -6 042,28 577 848,01

4172 Doplatek na bydlení 1 840 179,72 1 900 000,00 1 696 000,00 1 694 480,89 99,91 -1 519,11 -145 698,84

4173 Mimořádná okamžitá pomoc 360 532,69 1 434 200,00 106 700,00 106 370,02 99,69 -329,98 -254 162,67

4177 Mimořádná okamžitá pomoc osobám ohroženým sociálním vyloučením 9 996,16 11 000,00 14 500,00 14 448,67 99,65 -51,33 4 452,50

4179 Ostatní dávky sociální pomoci 8 740 343,02 3 154 800,00 7 203 800,00 7 030 558,76 97,60 -173 241,24 -1 709 784,26

4187 Příspěvek na mobilitu 1 764 461,62 3 170 000,00 2 896 000,00 2 851 020,17 98,45 -44 979,83 1 086 558,55

4188 Příspěvek na zvláštní pomůcku 908 719,03 1 055 000,00 932 000,00 908 138,91 97,44 -23 861,09 -580,11

4189 Ostatní dávky zdravotně postiženým občanům 53 215,02 45 000,00 72 000,00 64 288,89 89,29 -7 711,11 11 073,87

4191 Státní příspěvky na důchodové připojištění 7 633 948,45 7 800 000,00 7 800 000,00 7 548 909,00 96,78 -251 091,00 -85 039,45

4193 Dávky válečným veteránům a perzekvovaným osobám 2 032,87 23 012,00 4 348,23 2 851,14 65,57 -1 497,10 818,27

4195 Příspěvek na péči 36 448 254,39 37 615 482,82 37 615 482,82 37 251 294,43 99,03 -364 188,39 803 040,04

4196 Náhradní výživné pro nezaopatřené dítě 160 446,77 200 000,00 240 000,00 224 751,59 93,65 -15 248,41 64 304,82

4199 Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení jinde nezařazené 378 212,33 321 470,00 378 429,00 369 557,09 97,66 -8 871,91 -8 655,24

4210 Podpory v nezaměstnanosti 9 884 374,82 9 264 094,94 10 510 094,94 10 493 086,64 99,84 -17 008,30 608 711,82



Tabulka č. 3: Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

4221 Rekvalifikace 177 201,53 632 652,20 323 543,60 422 581,45 130,61 99 037,84 245 379,92

4222 Veřejně prospěšné práce 692 535,81 234 433,87 329 551,51 728 263,55 220,99 398 712,04 35 727,74

4223 Společensky účelná pracovní místa 436 350,92 1 134 214,37 933 468,94 315 276,86 33,77 -618 192,08 -121 074,06

4225 Podpora zaměstnanosti zdravotně postižených občanů 13 137,47 13 337,61 12 490,54 93,65 -847,06 -646,92

4226 Ostatní podpora zaměstnanosti 55 464,92 171 000,00 71 161,66 64 128,67 90,12 -7 032,99 8 663,75

4227 Cílené programy k řešení zaměstnanosti 1 829 232,74 141 702,86 104 170,22 90 366,66 86,75 -13 803,57 -1 738 866,08

4229 Aktivní politika zaměstnanosti jinde nezařazená 293 567,19 716 317,64 1 243 285,60 470 072,84 37,81 -773 212,76 176 505,65

4230 Ochrana zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatelů 178 545,54 200 000,00 213 000,00 206 148,90 96,78 -6 851,10 27 603,36

4240 Příspěvek na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením na chráněném trhu práce 10 011 452,82 10 500 000,00 11 476 593,09 10 848 047,59 94,52 -628 545,50 836 594,77

4250 Příspěvky na sociální důsledky restrukturalizace 338 035,03 500 000,00 272 273,55 272 273,55 100,00 -65 761,49

4312 Odborné sociální poradenství 246 988,93 1 162 361,73 276 994,90 276 994,90 100,00 30 005,97

4324 Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 200 100,00 230 000,00 232 630,00 226 500,00 97,36 -6 130,00 26 400,00

4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 1 724 006,83 1 691 500,00 1 666 285,40 1 894 726,92 113,71 228 441,52 170 720,09

4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 1 995 427,74 3 047 937,92 3 022 960,95 2 976 910,42 98,48 -46 050,53 981 482,68

4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně nepřizpůsobivým 21 952,40 22 000,00 22 000,00 11 942,89 54,29 -10 057,11 -10 009,51

4342 Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům 494,59 450,00 560,00 559,77 99,96 -0,23 65,18

4344 Sociální rehabilitace 148 853,46 163 001,10 163 186,55 100,11 185,45 14 333,09

4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám fyzických osob 10 770,00 10 800,00 10 800,00 10 746,10 99,50 -53,90 -23,90

4350 Domovy pro seniory 425 592,79 124 767,46 414 046,47 331,85 289 279,01 -11 546,32

4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení 101 772,34 116 170,03 123 157,28 106,01 6 987,25 21 384,94

4352 Tísňová péče 98 659,30 110 082,99 110 623,86 100,49 540,87 11 964,56

4354 Chráněné bydlení 190,00 5 835,85 3 071,50 5 645,85 5 835,85

4355 Týdenní stacionáře 11 778,09 3 522,39 . 3 522,39 -8 255,70

4356 Denní stacionáře a centra denních služeb 55 062,93 44 094,18 44 094,18 100,00 -10 968,76

4357 Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se zvláštním režimem 823 328,00 461 111,82 622 784,74 877 212,25 140,85 254 427,51 53 884,25

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 23 106 869,23 25 703 865,14 25 421 250,66 25 422 017,23 100,00 766,57 2 315 148,00

4361 Činnost ústředního orgánu státní správy v sociálním zabezpečení, politice zaměstnanosti a rodinné politice 1 828 459,95 1 982 330,75 2 390 471,87 2 216 730,54 92,73 -173 741,33 388 270,59

4362 Činnost ostatních orgánů státní správy v sociálním zabezpečení 6 623 947,65 6 840 304,45 7 408 681,39 7 197 494,36 97,15 -211 187,03 573 546,70

4363 Ostatní orgány státní správy v oblasti politiky zaměstnanosti 9 377 516,45 7 014 798,73 8 630 427,63 9 590 152,67 111,12 959 725,05 212 636,22

4369 Ostatní správa v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti 4 122 070,25 3 328 020,13 5 837 901,79 5 100 275,72 87,36 -737 626,07 978 205,47

4371 Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 124 459,24 136 222,31 136 222,31 100,00 11 763,06

4372 Krizová pomoc 6 242,13 6 652,88 6 652,88 100,00 410,75

4373 Domy na půl cesty 3 047,21 3 519,66 3 519,66 100,00 472,45

4374 Azylové domy, nízkoprahová denní centra a noclehárny 10 438,90 11 213,19 11 213,19 100,00 774,29

4376 Služby následné péče, terapeutické komunity a kontaktní centra 107 383,09 118 114,12 118 114,12 100,00 10 731,02

4378 Terénní programy 26 141,27 34 388,99 34 388,99 100,00 8 247,72

4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 162 985,17 166 528,56 166 528,56 100,00 3 543,39

4380 Výzkum v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti 46 659,10 85 000,00 41 000,00 40 486,48 98,75 -513,52 -6 172,62

4391 Mezinárodní spolupráce v sociálním zabezpečení a podpoře zaměstnanosti 1 335,59 1 600,00 1 500,00 1 206,30 80,42 -293,70 -129,29

4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti 1 573 715,83 2 767 923,43 2 389 756,78 1 578 529,32 66,05 -811 227,46 4 813,49

5111 Armáda 58 761 484,74 77 973 909,87 74 211 866,66 66 228 753,31 89,24 -7 983 113,35 7 467 268,57

5112 Ostatní ozbrojené síly 869 178,15 1 044 721,37 1 038 637,57 966 035,75 93,01 -72 601,82 96 857,60

5113 Bezpečnostní složky ozbrojených sil 8 990 273,62 7 764 779,41 8 383 948,20 8 501 811,18 101,41 117 862,98 -488 462,44

5119 Podpůrné složky ozbrojených sil 1 358 957,17 1 639 592,84 1 484 081,86 1 634 081,86 110,11 150 000,00 275 124,69

5161 Činnost ústředního orgánu státní správy ve vojenské obraně 3 210 298,10 3 613 515,56 3 099 959,79 2 575 452,96 83,08 -524 506,83 -634 845,14

5162 Činnost ostatních orgánů státní správy ve vojenské obraně 569 178,77 705 318,68 708 241,87 667 700,67 94,28 -40 541,20 98 521,90

5169 Ostatní správa ve vojenské obraně 81 226,59 146 253,20 155 758,68 154 123,47 98,95 -1 635,21 72 896,88

5171 Zabezpečení potřeb ozbrojených sil 4 903,83 6 920,00 6 920,00 4 948,14 71,50 -1 971,86 44,30



Tabulka č. 3: Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

5180 Výzkum a vývoj v oblasti obrany 136 838,27 337 927,00 325 323,70 247 644,27 76,12 -77 679,43 110 805,99

5191 Mezinárodní spolupráce v obraně 2 008 014,02 2 141 289,08 3 183 396,63 3 163 610,89 99,38 -19 785,74 1 155 596,87

5192 Zahraniční vojenská pomoc 1 141 072,33 2 049 123,26 1 357 297,25 1 263 690,48 93,10 -93 606,76 122 618,15

5199 Ostatní záležitosti obrany 50 723,11 38 930,11 34 182,37 35 888,20 104,99 1 705,83 -14 834,91

5212 Ochrana obyvatelstva 8 650,98 19 750,00 19 750,00 8 809,99 44,61 -10 940,01 159,01

5219 Ostatní záležitosti ochrany fyzických osob 335,50 335,50 -335,50

5220 Hospodářská opatření pro krizové stavy 11 816 870,43 3 514 686,85 10 262 721,16 10 690 231,66 104,17 427 510,50 -1 126 638,76

5261 Státní správa v oblasti hospodářských opatření pro krizové stavy a v oblasti krizového řízení 325 170,47 408 975,90 399 325,84 370 295,53 92,73 -29 030,31 45 125,06

5271 Činnost orgánů krizového řízení na ústřední úrovni a dalších správních úřadů v oblasti krizového řízení 30 576,08 13 367,65 13 367,65 10 675,21 79,86 -2 692,45 -19 900,88

5272 Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších územních správních úřadů v oblasti krizového řízení 9 100,73 50,00 12 673,83 12 169,81 96,02 -504,01 3 069,08

5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 740,45 985,05 993,76 933,97 93,98 -59,79 193,52

5274 Podpora krizového řízení a nouzového plánování 181 046,00 . -181 046,00

5281 Výzkum a vývoj v oblasti ochrany fyzických osob 16 772,49 16 001,12 18 350,46 19 003,47 103,56 653,01 2 230,98

5291 Mezinárodní spolupráce v oblasti krizového řízení 158,12 790,00 790,00 355,48 45,00 -434,52 197,36

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 51 594 174,43 55 119 473,31 56 425 313,59 57 610 058,23 102,10 1 184 744,64 6 015 883,80

5312 Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a proti financování terorismu 85 601,43 88 429,97 96 577,97 96 850,70 100,28 272,73 11 249,27

5316 Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku 7 781 585,37 10 786 268,70 8 811 486,97 8 143 061,14 92,41 -668 425,83 361 475,77

5380 Výzkum týkající se bezpečnosti a veřejného pořádku 29 003,24 27 106,38 29 455,72 32 927,03 111,78 3 471,31 3 923,78

5399 Ostatní záležitosti bezpečnosti,veřejného pořádku 492 543,88 538 813,43 535 873,28 509 637,11 95,10 -26 236,17 17 093,23

5410 Ústavní soud 230 773,73 241 412,89 241 412,89 241 844,10 100,18 431,22 11 070,37

5420 Soudy 15 945 390,09 16 307 811,72 17 492 240,98 17 062 085,00 97,54 -430 155,98 1 116 694,91

5430 Státní zastupitelství 3 594 172,37 3 693 299,85 4 060 397,04 3 988 816,23 98,24 -71 580,80 394 643,86

5441 Činnost Generálního ředitelství Vězeňské služby a věznic 10 252 263,70 11 108 625,27 11 219 583,56 11 386 299,85 101,49 166 716,28 1 134 036,15

5442 Ostatní správa ve vězeňství 62 464,35 87 718,20 70 186,31 70 576,17 100,56 389,87 8 111,82

5449 Ostatní záležitosti vězeňství 56 462,95 46 921,92 47 621,92 52 326,64 109,88 4 704,72 -4 136,31

5450 Činnost probační a mediační služby 421 449,31 382 348,83 391 577,16 445 873,55 113,87 54 296,39 24 424,24

5461 Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti právní ochrany 1 031 629,44 2 429 290,14 2 622 925,41 1 414 561,61 53,93 -1 208 363,80 382 932,17

5462 Činnost ostatních orgánů státní správy v oblasti právní ochrany 24 726,71 26 209,56 25 416,44 25 949,17 102,10 532,73 1 222,46

5469 Ostatní správa v oblasti právní ochrany 32 710,37 33 973,04 33 799,10 46 163,97 136,58 12 364,87 13 453,60

5470 Kancelář Veřejného ochránce práv 161 044,39 162 239,70 162 239,70 165 296,85 101,88 3 057,15 4 252,46

5471 Kancelář finančního arbitra 61 598,46 69 829,17 69 829,17 68 823,22 98,56 -1 005,96 7 224,75

5480 Výzkum v oblasti právní ochrany 6 563,66 8 557,59 6 490,29 75,84 -2 067,31 -73,37

5491 Mezinárodní spolupráce v oblasti právní ochrany 44 802,02 42 337,46 45 378,64 45 272,54 99,77 -106,11 470,52

5499 Ostatní záležitosti právní ochrany 73 522,18 65 630,60 76 591,55 75 871,24 99,06 -720,31 2 349,06

5511 Požární ochrana - profesionální část 11 744 441,84 11 331 035,86 11 671 359,39 13 102 187,74 112,26 1 430 828,36 1 357 745,90

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 480 575,19 810 000,00 810 000,00 428 933,22 52,95 -381 066,78 -51 641,96

5517 Vzdělávací a technická zařízení požární ochrany 610 602,75 546 786,65 606 237,41 728 597,65 120,18 122 360,24 117 994,90

5519 Ostatní záležitosti požární ochrany 19 047,10 540,00 540,00 18 850,00 3 490,74 18 310,00 -197,10

5529 Ostatní složky a činnosti integrovaného záchranného systému 60 000,00 11 773,17 1 530,76 13,00 -10 242,41 1 530,76

5561 Činnost ústředního orgánu státní správy v požární ochraně 1 322 433,49 2 007 949,63 2 907 539,71 3 019 045,49 103,84 111 505,78 1 696 612,00

5580 Výzkum a vývoj v požární ochraně a integrovaném záchranném systému 6 426,58 5 642,24 6 425,35 6 315,32 98,29 -110,03 -111,26

5599 Ostatní záležitosti požární ochrany a integrovaného záchranného systému 58 526,03 37 975,00 44 427,42 51 876,89 116,77 7 449,47 -6 649,14

6111 Parlament 2 187 889,30 2 214 024,63 2 218 877,46 2 298 516,18 103,59 79 638,72 110 626,88

6114 Volby do Parlamentu ČR 65 508,55 13 900,00 13 911,38 698,19 5,02 -13 213,19 -64 810,36

6115 Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 726 506,23 24 000,00 36 880,16 23 178,33 62,85 -13 701,83 -703 327,90

6118 Volba prezidenta republiky 167 064,02 697 723,60 695 923,60 729 453,72 104,82 33 530,12 562 389,70

6120 Kancelář prezidenta republiky 128 887,87 137 047,18 163 673,74 145 466,45 88,88 -18 207,29 16 578,58

6130 Nejvyšší kontrolní úřad 1 034 547,96 630 992,09 636 139,27 776 531,46 122,07 140 392,19 -258 016,50



Tabulka č. 3: Výdaje státního rozpočtu v odvětvovém třídění rozpočtové skladby (tis. Kč)
2022

Skutečnost Schválený rozpočet
Rozpočet po 

změnách
Skutečnost

2023 Plnění k 

rozpočtu po 

změnách (%)

Rozdíl proti 

rozpočtu po 

změnách

Rozdíl skutečností

6141 Ústřední orgány vnitřní státní správy a jejich dislokovaná pracoviště nezařazené v jiných paragrafech 60 068 108,36 74 730 424,52 70 070 641,03 63 395 552,99 90,47 -6 675 088,03 3 327 444,63

6142 Orgány Finanční správy České republiky 12 725 268,38 12 981 460,70 13 434 913,13 12 949 105,77 96,38 -485 807,37 223 837,39

6143 Orgány Celní správy České republiky 6 444 147,77 5 564 188,31 5 598 405,99 5 547 240,32 99,09 -51 165,66 -896 907,45

6145 Úřad vlády 1 272 795,83 1 018 510,31 1 037 130,57 897 602,17 86,55 -139 528,40 -375 193,67

6146 Český statistický úřad 1 159 288,90 1 369 380,37 1 431 321,71 1 502 962,45 105,01 71 640,74 343 673,56

6149 Ostatní všeobecná vnitřní správa jinde nezařazená 811 617,24 1 025 974,10 458 346,72 400 993,50 87,49 -57 353,22 -410 623,74

6151 Činnost ústředního orgánu státní správy v zahraniční službě 1 896 958,37 2 673 804,01 2 440 874,03 2 320 147,62 95,05 -120 726,40 423 189,26

6152 Zastupitelství a stálé mise ČR v zahraničí 3 722 767,42 3 815 571,02 3 922 464,88 3 874 562,10 98,78 -47 902,79 151 794,68

6159 Zahraniční služba a záležitosti jinde nezařazené 359 475,17 381 878,22 398 184,57 416 050,99 104,49 17 866,42 56 575,81

6171 Činnost místní správy 38 610,84 118 600,00 29 273,35 4 372,12 14,94 -24 901,23 -34 238,72

6180 Výzkum ve státní správě a samosprávě 764 846,95 900 646,77 860 343,47 830 700,34 96,55 -29 643,13 65 853,39

6190 Politické strany a hnutí 575 007,39 599 900,00 599 900,00 545 757,50 90,97 -54 142,50 -29 249,89

6211 Archivní činnost 1 056 162,23 1 085 042,81 1 131 078,58 1 099 301,92 97,19 -31 776,65 43 139,70

6219 Ostatní veřejné služby jinde nezařazené 149 729,98 131 663,11 184 934,60 187 926,63 101,62 2 992,03 38 196,65

6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 4 186 690,36 2 564 818,06 3 089 918,40 3 919 050,97 126,83 829 132,57 -267 639,40

6222 Rozvojová zahraniční pomoc 571 643,25 717 820,40 719 461,95 709 185,49 98,57 -10 276,45 137 542,24

6223 Mezinárodní spolupráce jinde nezařazená 1 802 314,22 1 856 107,19 1 856 407,19 1 567 858,00 84,46 -288 549,19 -234 456,22

6224 Humanitární zahraniční pomoc poskytovaná prostřednictvím mezinárodních organizací 30 000,00 . -30 000,00

6229 Ostatní zahraniční pomoc 64 237,69 100 000,00 125 938,81 126 165,44 100,18 226,63 61 927,75

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 49 921 660,53 70 226 880,29 70 230 380,29 68 531 337,28 97,58 -1 699 043,01 18 609 676,75

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 65 001,70 72 000,00 72 000,00 59 351,83 82,43 -12 648,17 -5 649,87

6391 Soudní a mimosoudní rehabilitace 328 770,01 52 000,00 378 280,59 459 042,11 121,35 80 761,52 130 272,11

6399 Ostatní finanční operace 25 811,85 82 385,00 80 450,47 29 000,47 36,05 -51 450,00 3 188,61

6401 Transfery všeobecné povahy jiným úrovním vlády 14 466 707,03 114 137 440,59 41 908 581,14 14 002 190,00 33,41 -27 906 391,14 -464 517,03

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 524 362,37 14 404 219,70 1 114 552,80 157 911,13 14,17 -956 641,67 -366 451,24



Tabulka č. 4: Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí, krajů a hlavního města Prahy (v Kč)  

Příspěvek na výkon státní správy
Schválený rozpočet 

2023
Skutečnost 2023

Nedočerpáno vlivem 

změny počtu 

opatrovanců *)

% čerpání ze SR

 Středočeský 1 623 902 100 1 623 902 100 100,000%

 Jihočeský 752 122 100 752 122 100 100,000%

 Plzeňský 709 189 100 709 189 100 100,000%

 Karlovarský 332 997 200 332 997 200 100,000%

 Ústecký 880 547 900 880 547 900 100,000%

 Liberecký 487 993 500 487 993 500 100,000%

 Královéhradecký 641 638 700 641 638 700 100,000%

 Pardubický 617 082 100 617 082 100 100,000%

 Kraj Vysočina 630 725 800 630 695 300 30 500 99,995%

 Jihomoravský 1 415 522 300 1 415 400 300 122 000 99,991%

 Olomoucký 691 324 600 691 263 600 61 000 99,991%

 Zlínský 667 816 700 667 786 200 30 500 99,995%

 Moravskoslezský 1 332 258 100 1 332 258 100 100,000%

 Celkem 10 783 120 200 10 782 876 200 244 000 99,998%

 Středočeský 208 661 300 208 661 300 100,000%

 Jihočeský 141 778 500 141 778 500 100,000%

 Plzeňský 134 277 100 134 277 100 100,000%

 Karlovarský 92 100 800 92 100 800 100,000%

 Ústecký 160 914 500 160 914 500 100,000%

 Liberecký 115 205 700 115 205 700 100,000%

 Královéhradecký 129 506 600 129 506 600 100,000%

 Pardubický 126 092 100 126 092 100 100,000%

 Kraj Vysočina 124 728 600 124 728 600 100,000%

 Jihomoravský 196 053 000 196 053 000 100,000%

 Olomoucký 140 403 600 140 403 600 100,000%

 Zlínský 133 592 100 133 592 100 100,000%

 Moravskoslezský 195 367 100 195 367 100 100,000%

 Celkem 1 898 681 000 1 898 681 000 100,000%

 Hl. m. Praha 1 320 632 800 1 320 632 800 100,000%

Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí v úhrnech po jednotlivých krajích

Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům krajů

Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtu hl.m. Prahy

*)  V souladu s Metodikou financování obcí a hl. m. Prahy pro rok 2022 a na základě žádostí Ministerstva vnitra o korekci výše 

příspěvku na výkon státní správy na rok 2023 v důsledku opravy počtu vykázaných opatrovanců byla řešena úprava měsíčních 

podílů finančních vztahů státního rozpočtu k rozpočtům obcí podle přílohy č. 6 k zákonu o SR na rok 2023 u uvedených krajů. 

Částka v celkové výši 244 000 Kč zůstala za rok 2023 nedočerpána.



Tabulka č. 5: Bilance příjmů a výdajů územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (mil. Kč) Strana 1

schválený
po všech

změnách
2023/2022

1 2 3 4 5 6 7 8

I.  Daňové příjmy 387 245,3 374 866,6 401 839,1 447 369,8 119,3 111,3 115,5
    z toho:
    Příjem z daní z příjmů fyzických osob 71 301,4 69 421,6 74 078,4 86 176,8 124,1 116,3 120,9
    z toho :
    z příjmů fyzických osob placené plátci 55 343,5 55 763,0 58 426,4 65 374,3 117,2 111,9 118,1
    z příjmů fyzických osob placené poplatníky 4 951,2 3 262,3 3 605,5 5 354,5 164,1 148,5 108,1
    z příjmů fyz. osob vybírané srážkou podle zvl.sazby daně 11 006,7 10 396,3 12 046,6 15 448,0 148,6 128,2 140,4
    Příjem z daní z příjmů právnických osob 91 285,9 83 209,7 99 911,8 122 043,3 146,7 122,2 133,7
    z toho:
    z příjmů právnických osob 83 199,9 77 633,7 89 775,7 112 102,5 144,4 124,9 134,7
    z příjmů právnických osob, kdy poplatníkem je obec 7 741,5 5 403,1 9 559,8 9 364,5 173,3 98,0 121,0
    z příjmů právnických osob, kdy poplatníkem je kraj 344,5 173,0 576,3 576,3 333,1 100,0 167,3
    Příjem z daně z přidané hodnoty 189 102,6 191 276,4 194 376,7 201 519,0 105,4 103,7 106,6
    Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 23 198,2 19 233,7 21 385,6 25 160,9 130,8 117,7 108,5
    z toho:
    příjem z poplatků a odvodů v oblasti životního prostředí 3 510,2 2 877,3 1 884,4 1 971,9 68,5 104,6 56,2
    příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 7 514,0 7 292,2 8 834,6 9 820,3 134,7 111,2 130,7
    příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb 888,6 768,1 845,5 912,3 118,8 107,9 102,7
    příjem ze správních a soudních poplatků 2 858,3 2 644,6 2 734,0 3 002,5 113,5 109,8 105,0
    příjem z daní, popl.a jiných obd. pen. plnění v obl.haz.her 8 427,1 5 651,4 7 087,1 9 453,9 167,3 133,4 112,2
    Příjem z daně z nemovitých věcí 12 356,8 11 725,1 12 086,2 12 469,4 106,3 103,2 100,9
II.  Nedaňové příjmy (po konsolidaci) 59 107,1 57 374,4 60 972,1 69 822,7 121,7 114,5 118,1
    z toho:
    příjem z vlastní činnosti 14 491,0 11 858,8 14 215,0 14 556,7 122,8 102,4 100,5
    příjem z odvodů příspěvkových organizací 3 250,7 2 579,8 3 376,9 3 635,5 140,9 107,7 111,8
    příjem z pronájmu nebo pachtu majetku 15 726,6 15 441,0 16 480,7 16 944,9 109,7 102,8 107,7
    přijaté výnosy z finančního majetku 9 702,0 10 867,6 9 412,2 16 150,2 148,6 171,6 166,5
    příjem z prod. neinv. majetku a ost.nedaň.příjmy 5 669,0 8 000,7 5 077,5 5 524,9 69,1 108,8 97,5
III. Kapitálové příjmy 10 219,2 7 449,5 8 655,5 7 263,5 97,5 83,9 71,1
    z toho:
    příjem z prodeje dlouhodobého majetku 8 909,3 6 457,9 7 461,6 6 043,1 93,6 81,0 67,8
    Vlastní příjmy (po konsolidaci) 456 571,5 439 690,5 471 466,8 524 456,0 119,3 111,2 114,9
IV. Přijaté transfery (po konsolidaci) 286 906,7 149 264,9 320 638,1 317 000,5 212,4 98,9 110,5
    Neinvestiční přijaté transfery (po konsolidaci) 253 253,0 134 069,7 276 845,3 275 224,4 205,3 99,4 108,7
    neinvestiční přijaté transfery z VPS státního rozpočtu 4 471,1 161,5 7 417,7 7 420,0 4 595,6 100,0 166,0
    neinv. přijaté transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 13 223,2 13 644,9 14 003,7 14 002,2 102,6 100,0 105,9
    neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 2 554,8 140,2 3 237,3 3 179,6 2 267,5 98,2 124,5
    ostatní neinv. přijaté transfery ze státního rozpočtu 225 164,5 114 195,3 244 582,6 244 510,2 214,1 100,0 108,6
    neinvestiční převody z Národního fondu 74,0 14,6 47,5 39,5 270,9 83,1 53,3
    neinvestiční přijaté transfery ze státních fin.aktiv
    ost.neinv.přijaté transfery a převody z fondů dle RS a ZP 7 765,3 5 913,3 7 556,6 6 072,9 102,7 80,4 78,2
    z toho: 
    neinvestiční přijaté transfery od krajů
    převody z vlastních fondů (po konsolidaci) 6 618,3 5 846,6 7 241,2 5 718,0 97,8 79,0 86,4
    Investiční přijaté transfery (po konsolidaci) 33 653,7 15 195,1 43 792,8 41 776,2 274,9 95,4 124,1
    investiční přijaté transfery z VPS státního rozpočtu 79,8 52,9 424,2 420,1 794,9 99,0 526,5
    investiční přijaté transfery ze státních fondů 11 075,8 3 249,8 11 250,0 10 729,8 330,2 95,4 96,9
    ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 22 148,4 11 361,0 31 716,4 30 252,5 266,3 95,4 136,6
    investiční převody z Národního fondu 188,0 69,5 91,5 80,9 116,4 88,4 43,0
    investiční přijaté transfery ze státních fin.aktiv 0,2 X X
    ostatní investiční příjaté transfery dle RS a ZP 161,8 461,8 310,6 292,8 63,4 94,3 180,9
    z toho: 
    investiční přijaté transfery od krajů

Příjmy celkem (po konsolidaci) 743 478,2 588 955,4 792 104,8 841 456,6 142,9 106,2 113,2
Oprava příjmů celkem po konsolidaci 13,1 1 515,6 1 613,8 -102,9 -6,8 -6,4 -786,8
Příjmy celkem po opravě (po konsolidaci) 743 465,1 587 439,8 790 491,0 841 559,5 143,3 106,5 113,2

Rozpočet

Ukazatel
Skutečnost k 

31.12.2022

Skutečnost k 

31.12.2023

Index
2023

% plnění 

schváleného 

rozpočtu

% plnění 

rozpočtu po 

všech 

změnách



Tabulka č. 5: Bilance příjmů a výdajů územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (mil. Kč) Strana 2

schválený
po všech

změnách
2023/2022

1 2 3 4 5 6 7 8

I.  Běžné výdaje (po konsolidaci) 555 655,5 498 580,8 666 773,0 603 254,2 121,0 90,5 108,6
    z toho :
    platy a výdaje na ostatní platby za prov. praci 50 542,2 54 902,2 58 369,2 54 959,3 100,1 94,2 108,7
    povinné a zák. poj. placené zaměstnavatelem 15 756,5 17 453,4 18 536,7 17 310,9 99,2 93,4 109,9
    výdaje na nákup materiálu 7 693,8 7 765,9 10 508,6 8 099,8 104,3 77,1 105,3
    úroky vlastní 2 895,4 4 391,9 4 583,0 3 646,2 83,0 79,6 125,9
    výdaje na nákup vody, paliv a energie 10 947,1 16 125,5 16 476,0 13 044,8 80,9 79,2 119,2
    výdaje na nákup služeb 75 450,1 63 023,2 70 792,3 59 955,6 95,1 84,7 79,5
    výdaje na ostatní nákupy 26 531,7 29 258,3 36 920,0 26 924,0 92,0 72,9 101,5
    neinvestiční transfery podnikatelům 41 375,2 57 934,4 68 155,8 66 311,5 114,5 97,3 160,3
    neinvestiční transfery neziskovým a podob. osobám 23 402,7 15 426,6 27 595,1 26 345,5 170,8 95,5 112,6
    neinvestiční transfery příspěvkovým a podob. org. 274 433,3 179 703,6 304 227,5 301 416,3 167,7 99,1 109,8
    z toho:
   neinvest. příspěvky a transfery zřízeným příspěvkovým org. 166 354,8 129 177,2 189 461,3 186 729,7 144,6 98,6 112,2
   neinvestiční transfery cizím příspěvkovým org. 107 712,0 50 279,8 114 383,3 114 344,7 227,4 100,0 106,2
II. Kapitálové výdaje (po konsolidaci) 155 006,0 178 700,1 243 421,2 166 105,3 93,0 68,2 107,2
    z toho :
    investiční nákupy a související výdaje 122 436,1 126 603,7 183 542,0 126 599,4 100,0 69,0 103,4
    nákup majetkových podílů a nároků a vklady do fundací a ústavů 2 063,1 1 423,3 2 941,2 2 666,8 187,4 90,7 129,3
    investiční transfery podnikatelům 8 103,9 6 611,6 9 529,6 8 805,5 133,2 92,4 108,7
    investiční transfery neziskovým a podob. osobám 1 022,8 525,5 1 288,2 1 042,7 198,4 80,9 101,9
    investiční transfery příspěvkovým  a podob. org. 17 203,4 6 001,0 24 498,3 22 099,8 368,3 90,2 128,5

Výdaje celkem (po konsolidaci) 710 661,5 677 280,8 910 194,2 769 359,5 113,6 84,5 108,3

Saldo příjmů a výdajů (po konsolidaci) 32 803,7 -89 841,1 -119 703,2 72 200,0 -80,4 -60,3 220,1

     Financování (po konsolidaci) -32 803,7 89 841,1 119 703,2 -72 200,0 -80,4 -60,3 220,1
     z toho:
     Dluhopisy (saldo) 0,0 -5 468,0 -5 510,0 -4 823,0 88,2 87,5 X
                   v tom :
                   vydané 42,0 X X
                   uhrazené -5 510,0 -5 510,0 -4 823,0 87,5 87,5 X
     Půjčené prostředky (saldo) 2 297,7 6 944,3 8 549,4 -1 062,3 -15,3 -12,4 -46,2
                   v tom :
                   přijaté 19 017,6 23 962,5 26 715,2 16 934,1 70,7 63,4 89,0
                   uhrazené -16 719,9 -17 018,3 -18 165,8 -17 996,4 105,7 99,1 107,6
     Změna stavu prostředků na bank. účtech (saldo) -11 463,5 80 665,1 118 002,5 -56 874,1 -70,5 -48,2 496,1
Pozn.: konsolidace na úrovni státu dle vyhlášky č. 5/2014 Sb.

Ukazatel
Skutečnost k 

31.12.2022

Rozpočet
Skutečnost k 

31.12.2023

Index
2023

% plnění 

schváleného 

rozpočtu

% plnění 

rozpočtu po 

všech 

změnách



Tabulka č. 6: Celkové příjmy státního rozpočtu podle kapitol (tis. Kč)

Schválený 

rozpočet 2023

Rozpočet po 

změnách 2023
Skutečnost 2023

Plnění 

(v %)

Schválený 

rozpočet 2023

Rozpočet po 

změnách 2023
Skutečnost 2023

Plnění 

(v %)

Schválený 

rozpočet 2023

Rozpočet po 

změnách 2023
Skutečnost 2023

Plnění 

(v %)

Schválený 

rozpočet 2023

Rozpočet po 

změnách 2023
Skutečnost 2023

Plnění 

(v %)

Schválený 

rozpočet 2023

Rozpočet po 

změnách 2023
Skutečnost 2023

Plnění 

(v %)

Schválený 

rozpočet 2023

Rozpočet po 

změnách 2023
Skutečnost 2023

Plnění 

(v %)

301 KPR 60 7 884 7 381,88 93,63 60 60 751,54 1 252,57 7 824 6 630,33 84,74 7 824 6 630,33 84,74

302 PSP 15 000 15 000 26 562,40 177,08 15 000 15 000 26 562,40 177,08

303 SP 2 900 2 900 4 811,32 165,91 2 900 2 900 4 717,76 162,68 93,56

304 ÚVČR 18 397 18 709 16 697,91 89,25 1 500 1 500 2 733,73 182,25 16 897 17 209 13 964,18 81,14 16 897 17 209 13 904,43 80,80

305 BIS 250 000 250 000 294 805,66 117,92 250 000 250 000 294 805,66 117,92

306 MZV 964 935 964 935 595 943,07 61,76 625 000 625 000 396 636,44 63,46 50 000 50 000 53 064,44 106,13 289 935 289 935 146 242,19 50,44 289 935 289 935 124 509,58 42,94

307 MO 6 264 143 6 273 010 6 985 766,07 111,36 5 833 593 5 833 593 5 931 659,65 101,68 5 833 493 5 833 493 5 931 608,20 101,68 421 809 421 809 673 130,03 159,58 8 741 17 608 380 976,39 2 163,66 8 741 17 608 235 850,80 1 339,46

308 NBÚ 850 850 793,78 93,39 300 300 350,00 116,67 550 550 443,78 80,69

309 KVOP 7 244 7 244 8 848,86 122,15 250 250 139,75 55,90 6 994 6 994 8 709,11 124,52 6 994 6 994 8 673,70 124,01

312 MF 6 201 068 6 231 995 8 330 037,53 133,67 912 792 912 792 863 250,42 94,57 860 392 860 392 795 061,98 92,41 4 908 710 4 908 710 7 169 236,15 146,05 379 566 410 493 297 550,96 72,49 315 066 345 993 169 793,33 49,07

313 MPSV 678 345 880 682 762 521 678 799 874,21 99,42 670 244 650 670 244 650 672 022 689,56 100,27 669 489 650 669 489 650 670 863 803,71 100,21 1 150 000 1 150 000 1 703 064,28 148,09 6 951 230 11 367 871 5 074 120,37 44,64 6 951 230 11 367 871 4 758 058,77 41,86

314 MV 13 467 448 14 109 192 15 710 156,19 111,35 10 633 614 10 633 414 10 242 263,09 96,32 10 613 614 10 613 614 10 206 237,45 96,16 584 500 583 830 1 087 722,16 186,31 2 249 334 2 891 948 4 380 170,93 151,46 2 249 334 2 891 948 2 777 773,81 96,05

315 MŽP 94 315 430 106 899 928 42 556 171,58 39,81 112 498 112 498 111 771,72 99,35 82 524 463 82 524 463 18 580 470,70 22,52 11 678 469 24 262 967 23 863 929,17 98,36 11 678 469 24 262 967 23 861 602,86 98,35

317 MMR 16 637 757 16 748 682 20 828 806,51 124,36 1 700 1 700 3 391,44 199,50 75 000 75 000 111 154,73 148,21 16 561 057 16 671 982 20 714 260,34 124,25 16 561 057 16 671 982 20 714 248,69 124,25

321 GAČR 4 018,35 4 018,35

322 MPO 23 862 861 26 858 213 22 011 268,94 81,95 172 499 172 499 203 985,87 118,25 2 171 000 2 171 000 2 304 110,00 106,13 21 519 362 24 514 714 19 503 173,07 79,56 20 219 362 23 214 714 18 203 029,19 78,41

327 MD 29 053 763 29 055 344 50 766 500,55 174,72 185 000 185 000 235 601,08 127,35 82 000 82 000 197 486,61 240,84 28 786 763 28 788 344 50 333 412,86 174,84 28 786 763 28 788 344 50 329 163,22 174,82

328 ČTÚ 1 065 230 1 197 132 1 230 050,59 102,75 30 000 30 000 24 032,43 80,11 1 035 230 1 035 230 1 206 018,16 116,50 0 131 902 0,00 131 902 0,00

329 MZe 38 327 401 39 663 192 38 346 903,90 96,68 12 000 12 000 15 786,75 131,56 4 620 300 4 620 300 6 098 332,10 131,99 33 695 101 35 030 892 32 232 785,05 92,01 33 693 101 35 028 892 32 110 227,54 91,67

333 MŠMT 10 396 878 14 290 844 14 048 411,01 98,30 700 700 1 263,55 180,51 114 199 114 199 264 181,36 231,34 10 281 979 14 175 946 13 782 966,10 97,23 10 281 979 14 175 946 13 780 960,17 97,21

334 MK 2 792 715 2 799 798 1 041 666,56 37,21 40 40 38,90 97,25 180 375 180 375 173 813,47 96,36 2 612 300 2 619 383 867 814,19 33,13 2 612 300 2 619 383 867 814,19 33,13

335 MZd 5 577 440 7 447 986 6 826 896,96 91,66 30 000 30 000 24 445,95 81,49 1 050 000 1 050 000 982 919,41 93,61 4 497 440 6 367 986 5 819 531,61 91,39 4 497 440 6 367 986 5 179 359,02 81,33

336 MS 3 910 248 3 912 648 4 487 567,78 114,69 2 563 046 2 563 046 2 582 904,23 100,77 1 428 626 1 428 626 1 325 338,05 92,77 941 412 961 329 1 270 308,86 132,14 405 790 388 273 634 354,69 163,38 105 790 108 190 258 498,45 238,93

343 ÚOOÚ 1 000 1 000 10 457,39 1 045,74 0,40 1 000 1 000 10 453,52 1 045,35 3,47

344 ÚPV 285 891 285 891 302 683,00 105,87 80 000 80 000 75 650,75 94,56 186 000 186 000 219 440,51 117,98 19 891 19 891 7 591,73 38,17 19 891 19 891 7 137,69 35,88

345 ČSÚ 169 623 170 985 131 583,57 76,96 1 000 1 000 65 604,07 6 560,41 168 623 169 985 65 979,50 38,81 168 623 169 985 65 960,47 38,80

346 ČÚZK 1 550 712 1 620 112 1 387 158,38 85,62 1 250 000 1 250 000 1 076 816,27 86,15 280 000 279 347 260 463,57 93,24 20 712 90 766 49 878,54 54,95 20 712 90 112 49 187,92 54,59

348 ČBÚ 264 866 264 866 302 328,44 114,14 262 650 262 650 300 179,68 114,29 2 216 2 216 2 138,76 96,51 10,00

349 ERÚ 335 242 335 242 18 860 389,99 5 625,91 315 242 315 242 18 843 534,47 5 977,49 20 000 20 000 16 655,75 83,28 199,77

353 ÚOHS 8 800 8 800 14 243,54 161,86 3 800 3 800 5 500,00 144,74 5 000 5 000 8 653,03 173,06 90,51

355 ÚSTR 1 291,13 829,25 461,88

358 ÚS 117,12 0,32 116,80

359 ÚNRR 43,67 43,67

361 AVČR 393 393 1 981,76 504,30 85,00 995,82 393 393 900,94 229,26 393 393 900,94 229,26

362 NSA 7 694,15 7 594,73 99,42

364 DIA 50 105 1 360,32 2,71 200 100,00 50,10 670 142,27 21,23 49 235 1 118,05 2,27 49 235 1 118,05 2,27

371 ÚDHPSPH 298,56 293,43 5,13

372 RRTV 3 500 3 500 5 110,32 146,01 3 000 3 000 5 057,00 168,57 500 500 19,54 3,91 33,78

373 ÚPDI 493,97 1,00 491,09 1,88

374 SSHR 40 000 40 000 134 465,29 336,16 40 000 40 000 134 464,19 336,16 1,10

375 SÚJB 235 361 235 361 240 188,41 102,05 234 961 234 961 236 628,40 100,71 400 400 1 933,49 483,37 1 626,51

376 GIBS 78 898 78 898 73 901,88 93,67 78 638 78 638 69 757,10 88,71 78 638 78 638 69 757,10 88,71 260 260 3 532,80 1 358,77 611,99

377 TAČR 734 273 734 273 762 405,62 103,83 29 488,39 734 273 734 273 732 917,23 99,82 734 273 734 273 731 940,15 99,68

378 NÚKIB 4 550 4 550 18 479,98 406,17 400 400 899,43 224,86 4 150 4 150 17 580,55 423,65 4 150 4 150 17 575,40 423,52

381 NKÚ 626 626 907,87 145,14 626 626 886,58 141,74 21,28

396 SD

397 OSFA 2 611 500 2 611 500 4 693 931,23 179,74 1 700 000 1 700 000 1 728 639,85 101,68 911 500 911 500 2 965 291,38 325,32

398 VPS 990 151 261 990 151 261 974 240 581,62 98,39 940 170 180 940 170 180 912 281 269,53 97,03 4 981 081 4 981 081 7 959 312,08 159,79 45 000 000 45 000 000 54 000 000,00 120,00

1 927 954 141 1 956 115 369 1 914 122 038,81 97,85 1 635 455 902 1 635 455 902 1 627 283 290,85 99,50 688 304 413 688 304 413 689 191 806,49 100,13 106 609 240 106 628 504 53 898 929,59 50,55 185 888 999 214 030 963 232 939 818,37 108,83 139 222 499 167 383 727 174 273 918,70 104,12

z toho: Příjmy z rozpočtu EU/FM

Celkem

Přijaté transfery

Kapitola

PŘÍJMY CELKEM Daňové příjmy
z toho: Pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti
Nedaňové a kapitálové příjmy



Tabulka č. 7: Celkové výdaje státního rozpočtu podle kapitol (tis. Kč)

Schválený 

rozpočet 2023

Rozpočet po 

změnách 2023

Konečný 

rozpočet 2023
Skutečnost 2023

Plnění proti 

RpZ

(v %)

Schválený 

rozpočet 2023

Rozpočet po 

změnách 2023

Konečný 

rozpočet 2023
Skutečnost 2023

Plnění proti 

RpZ

(v %)

Schválený 

rozpočet 2023

Rozpočet po 

změnách 2023

Konečný 

rozpočet 2023
Skutečnost 2023

Plnění proti 

RpZ

(v %)

301 Kancelář prezidenta republiky 379 678 395 123 424 554 381 893,99 96,65 51 840 51 840 159 379 5 311,13 10,25 431 518 446 963 583 934 387 205,12 86,63

302 Poslanecká sněmovna Parlamentu 1 462 675 1 501 675 1 528 810 1 511 588,65 100,66 90 000 55 853 84 972 84 971,10 152,13 1 552 675 1 557 527 1 613 782 1 596 559,74 102,51

303 Senát Parlamentu 644 779 644 779 726 304 677 804,54 105,12 16 571 16 571 28 488 24 151,89 145,75 661 350 661 350 754 792 701 956,44 106,14

304 Úřad vlády České republiky 1 290 636 1 289 986 1 438 514 1 263 398,40 97,94 112 700 123 970 228 174 33 302,12 26,86 1 403 336 1 413 956 1 666 688 1 296 700,52 91,71

305 Bezpečnostní informační služba 1 917 190 1 910 242 2 028 245 1 969 537,73 103,10 310 000 310 000 540 284 405 963,13 130,96 2 227 190 2 220 242 2 568 530 2 375 500,86 106,99

306 Ministerstvo zahraničních věcí 9 503 881 9 313 125 10 257 848 9 102 815,95 97,74 495 644 524 894 1 536 522 437 112,87 83,28 9 999 525 9 838 020 11 794 370 9 539 928,82 96,97

307 Ministerstvo obrany 75 489 246 74 612 093 74 617 517 73 596 352,17 98,64 36 319 495 34 287 764 35 678 731 27 099 787,73 79,04 111 808 741 108 899 857 110 296 249 100 696 139,90 92,47

308 Národní bezpečnostní úřad 304 737 301 443 328 407 286 608,36 95,08 27 294 45 312 65 383 53 621,32 118,34 332 031 346 755 393 790 340 229,68 98,12

309 Kancelář veřejného ochránce práv 156 740 156 740 167 741 157 428,82 100,44 5 500 5 500 8 225 7 868,03 143,06 162 240 162 240 175 966 165 296,85 101,88

312 Ministerstvo financí 22 958 933 23 070 789 24 038 994 22 750 236,48 98,61 1 000 689 1 346 660 2 835 618 1 151 421,11 85,50 23 959 622 24 417 449 26 874 612 23 901 657,58 97,89

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 895 881 987 915 313 024 918 779 133 912 495 233,97 99,69 3 541 667 3 517 944 5 900 490 1 622 655,18 46,13 899 423 654 918 830 968 924 679 622 914 117 889,14 99,49

314 Ministerstvo vnitra 90 374 193 91 228 092 94 281 480 91 809 491,61 100,64 9 359 032 10 513 867 18 370 870 11 974 326,86 113,89 99 733 224 101 741 959 112 652 349 103 783 818,47 102,01

315 Ministerstvo životního prostředí 4 797 291 6 432 160 8 767 023 6 521 435,36 101,39 15 027 461 24 488 967 29 317 058 21 744 023,83 88,79 19 824 751 30 921 127 38 084 080 28 265 459,20 91,41

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 3 021 379 4 343 896 8 469 710 5 661 908,92 130,34 19 527 140 19 088 240 35 093 062 22 733 250,59 119,10 22 548 519 23 432 137 43 562 772 28 395 159,51 121,18

321 Grantová agentura České republiky 4 652 525 4 620 105 4 848 958 4 715 347,40 102,06 4 888 29 972 30 929 25 603,85 85,43 4 657 413 4 650 077 4 879 887 4 740 951,25 101,95

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 45 608 402 109 090 068 146 826 458 113 259 154,00 103,82 8 182 286 12 845 907 20 364 870 15 001 032,36 116,78 53 790 688 121 935 975 167 191 328 128 260 186,37 105,19

327 Ministerstvo dopravy 36 024 603 41 398 558 42 103 284 40 044 596,40 96,73 76 676 264 71 350 986 80 200 043 71 292 551,66 99,92 112 700 867 112 749 544 122 303 327 111 337 148,06 98,75

328 Český telekomunikační úřad 2 185 027 2 178 968 2 281 585 1 388 835,57 63,74 37 250 171 541 326 944 145 447,64 84,79 2 222 277 2 350 510 2 608 529 1 534 283,21 65,27

329 Ministerstvo zemědělství 47 430 629 51 006 699 61 658 428 46 076 801,24 90,33 10 055 122 11 264 354 14 396 375 11 336 826,83 100,64 57 485 751 62 271 053 76 054 803 57 413 628,07 92,20

333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 260 896 867 261 876 418 269 286 326 263 862 148,21 100,76 4 126 166 6 424 776 11 796 710 6 747 327,42 105,02 265 023 032 268 301 194 281 083 036 270 609 475,62 100,86

334 Ministerstvo kultury 14 583 842 14 761 665 16 791 794 15 060 789,40 102,03 3 928 749 4 039 042 9 541 537 1 822 861,32 45,13 18 512 591 18 800 707 26 333 331 16 883 650,73 89,80

335 Ministerstvo zdravotnictví 8 127 082 10 203 629 13 649 819 11 485 026,26 112,56 7 465 441 10 304 117 17 808 930 9 983 919,38 96,89 15 592 523 20 507 746 31 458 749 21 468 945,65 104,69

336 Ministerstvo spravedlnosti 34 765 255 36 805 851 37 582 964 36 135 472,52 98,18 1 772 361 1 917 395 3 437 973 1 175 351,47 61,30 36 537 616 38 723 245 41 020 937 37 310 824,00 96,35

343 Úřad pro ochranu osobních údajů 176 216 171 268 175 349 162 871,54 95,10 13 479 13 479 19 538 10 876,36 80,69 189 696 184 747 194 887 173 747,90 94,05

344 Úřad průmyslového vlastnictví 209 539 208 003 214 487 207 136,40 99,58 22 970 22 970 27 103 11 614,90 50,57 232 509 230 973 241 590 218 751,30 94,71

345 Český statistický úřad 1 175 081 1 175 589 1 724 230 1 255 585,78 106,80 199 338 274 478 509 074 340 432,28 124,03 1 374 418 1 450 067 2 233 304 1 596 018,06 110,07

346 Český úřad zeměměřický a katastrální 3 708 722 3 733 088 3 738 843 3 671 162,29 98,34 196 880 261 789 370 647 314 552,01 120,15 3 905 602 3 994 877 4 109 490 3 985 714,30 99,77

348 Český báňský úřad 182 018 180 338 180 386 174 606,12 96,82 7 489 10 546 10 625 9 772,32 92,67 189 508 190 884 191 011 184 378,44 96,59

349 Energetický regulační úřad 299 344 303 252 337 624 307 041,04 101,25 7 300 8 530 22 932 3 183,92 37,33 306 644 311 782 360 556 310 224,95 99,50

353 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 261 653 261 029 282 357 271 560,32 104,03 11 700 12 058 19 780 15 857,85 131,52 273 353 273 087 302 136 287 418,17 105,25

355 Ústav pro studium totalitních režimů 193 809 240 086 251 285 241 325,78 100,52 193 809 240 086 251 285 241 325,78 100,52

358 Ústavní soud 229 769 229 769 242 950 217 644,27 94,72 11 644 11 644 38 427 24 199,83 207,82 241 413 241 413 281 377 241 844,10 100,18

359 Úřad Národní rozpočtové rady 26 287 26 287 35 020 24 076,40 91,59 194 26 287 26 287 35 214 24 076,40 91,59

361 Akademie věd České republiky 6 027 882 6 006 834 6 009 477 5 987 880,45 99,68 1 149 621 1 024 925 1 024 925 1 005 724,61 98,13 7 177 503 7 031 759 7 034 402 6 993 605,07 99,46

362 Národní sportovní agentura 5 797 475 5 647 580 5 891 083 5 654 489,51 100,12 1 110 821 1 060 821 3 272 646 1 936 533,53 182,55 6 908 297 6 708 401 9 163 729 7 591 023,04 113,16

364 Digitální a informační agentura 0 1 416 571 1 593 689 838 982,51 59,23 0 343 788 717 990 421 004,09 122,46 0 1 760 359 2 311 679 1 259 986,60 71,58

371 Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 26 794 26 770 33 423 27 075,98 101,14 6 589 6 589 6 589 0,00 33 383 33 359 40 012 27 075,98 81,16

372 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 73 960 73 990 73 906 72 286,41 97,70 958 958 958 870,33 90,85 74 918 74 948 74 864 73 156,74 97,61

373 Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 23 320 23 266 25 361 24 689,30 106,12 23 320 23 266 25 361 24 689,30 106,12

374 Správa státních hmotných rezerv 3 576 456 3 559 136 8 928 749 4 055 482,60 113,95 202 122 211 045 567 799 241 033,24 114,21 3 778 578 3 770 181 9 496 547 4 296 515,84 113,96

375 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 458 998 451 994 479 015 455 675,59 100,81 13 957 20 629 39 526 31 118,25 150,85 472 955 472 623 518 541 486 793,84 103,00

376 Generální inspekce bezpečnostních sborů 509 540 505 755 501 234 486 691,74 96,23 9 964 13 106 14 303 5 320,81 40,60 519 504 518 860 515 536 492 012,54 94,83

377 Technologická agentura České republiky 6 327 290 6 422 622 7 233 037 6 162 958,87 95,96 282 14 902 14 902 12 289,67 82,47 6 327 572 6 437 524 7 247 939 6 175 248,55 95,93

378 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 498 074 502 564 541 553 507 899,76 101,06 118 536 118 536 141 720 102 617,26 86,57 616 610 621 100 683 273 610 517,03 98,30

381 Nejvyšší kontrolní úřad 614 392 614 392 736 324 650 116,37 105,81 16 600 21 747 181 061 126 415,09 581,29 630 992 636 139 917 385 776 531,46 122,07

396 Státní dluh 69 966 880 69 966 880 69 966 880 68 317 693,75 97,64 69 966 880 69 966 880 69 966 880 68 317 693,75 97,64

397 Operace státních finančních aktiv 195 000 129 851 129 851 2 071,48 1,60 185 000 380 000 129 851 129 851 2 071,48 1,60

398 Všeobecná pokladní správa 357 879 256 269 603 319 269 603 319 232 180 925,93 86,12 640 000 1 001 997 1 001 997 943 820,41 94,19 358 519 256 270 605 316 270 605 316 233 124 746,34 86,15

2 020 895 329 2 033 935 360 2 119 813 328 1 992 171 836,16 97,95 202 058 813 217 180 009 295 754 301 210 465 925,58 96,91 2 222 954 141 2 251 115 369 2 415 567 629 2 202 637 761,74 97,85

Běžné výdaje Kapitálové výdaje Výdaje celkem

Kapitola

Celkem



Tabulka č. 8: Plnění vybraných ukazatelů státního rozpočtu (tis. Kč)

Druh ukazatele Skutečnost 2022
Schválený rozpočet 

2023

Rozpočet po 

změnách 2023
Skutečnost 2023 Plnění (%)

Souhrnné ukazatele Příjmy celkem 1 624 407 054,38 1 927 954 141,35 1 956 115 368,84 1 914 122 038,81 97,85

Výdaje celkem 1 984 808 922,90 2 222 954 141,35 2 251 115 368,84 2 202 637 761,74 97,85

Specifické ukazatele - 

příjmy
Daňové příjmy 789 668 412,47 947 151 489,18 947 151 489,18 938 091 484,37 99,04

Příjmy z pojistného na soc. zabezp. a příspěvek na st. politiku zaměstn. (SPZ) 637 680 949,94 688 304 412,59 688 304 412,59 689 191 806,49 100,13

v tom: Pojistné na důchodové pojištění 572 876 580,09 615 813 196,95 615 813 196,95 619 153 044,72 100,54

Pojistné na nemocenské pojištění a příspěvek na SPZ 64 804 369,84 72 491 215,64 72 491 215,64 70 038 761,76 96,62

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery celkem 197 057 691,98 292 498 239,58 320 659 467,07 286 838 747,95 89,45

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez společné zemědělské politiky 87 002 017,19 109 886 207,09 136 879 925,62 144 421 607,90 105,51

příjmy z rozpočtu EU na realizaci spoelčné zemědělské politiky celkem 30 059 735,39 29 188 519,52 30 355 696,80 29 292 204,39 96,50

příjmy z prostředků finančních mechanismů 455 561,17 147 772,80 148 104,49 560 106,41 378,18

ost. nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery 79 540 378,23 153 275 740,17 153 275 740,17 112 564 829,26 73,44

Průřezové ukazatele - 

výdaje
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 114 710 407,84 121 908 696,01 123 889 211,75 122 896 494,87 99,20

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 38 867 226,91 41 863 558,00 42 405 543,37 41 749 373,39 98,45

Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb 2 231 850,13 2 369 786,30 2 415 474,82 2 400 139,17 99,37

Platy zaměstnanců bezp.sborů a ozbr.sil ve služebním poměru 50 893 980,64 55 787 823,11 56 216 801,37 55 363 384,81 98,48

Platy zaměst. v prac. poměru odv. od platů ústavních činitelů 2 011 481,21 2 113 982,10 2 275 029,10 2 253 586,53 99,06

Platy zaměstnanců na služebních místech dle zákona o státní službě 31 764 107,14 32 262 761,07 33 453 106,13 33 166 601,52 99,14

Platy zaměstnanců v prac. poměru vyjma zaměstnanců na služeb. místech 21 466 303,49 22 434 080,48 22 720 301,03 22 715 384,42 99,98

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných ze 

zahr. programů
46 222 479,59 49 497 497,75 50 045 680,50 48 968 209,92 97,85

v tom: ze státního rozpočtu celkem 38 617 744,30 40 190 167,14 40 032 159,24 38 852 009,35 97,05

v tom: institucionální podpora celkem 21 702 421,33 22 372 346,89 22 281 253,82 22 043 996,76 98,94

účelová podpora celkem 16 915 322,96 17 817 820,25 17 750 905,42 16 808 012,60 94,69

podíl prostředků zahraničních programů 7 604 735,29 9 307 330,60 10 013 521,26 10 116 200,56 101,03

Účelová podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 9 125 898,93 9 816 442,51 9 749 527,68 8 613 628,33 88,35

Účelová podpora na specifický vysokoškolský výzkum 1 163 706,91 1 165 308,00 1 165 308,00 1 164 517,29 99,93

Institucionální podpora výzkumných organizací 17 160 274,68 17 092 353,89 17 101 353,89 17 099 963,07 99,99

Institucion. podpora na mezinár. spolupráci ČR ve výzkumu, vývoji a inovacích 1 756 999,60 2 063 479,67 2 108 827,67 2 289 017,18 108,54

Zahraniční rozvojová spolupráce 572 006,80 717 820,40 719 461,95 709 185,49 98,57

Program sociální prevence a prevence kriminality 105 753,13 112 320,80 112 320,80 112 086,89 99,79

Program protidrogové politiky 313 472,65 324 452,41 324 452,41 330 218,16 101,78

Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 121 285,01 127 338,91 127 338,91 107 587,40 84,49

Zajištění přípravy na krizové situace dle zák. č. 240/2000 Sb. 9 727 331,76 3 818 916,66 3 823 142,58 4 333 935,10 113,36

Výdaje na očkování a Pandemický plán České republiky 8 733 108,11 1 014 000,00 2 664 000,00 3 020 149,38 113,37

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu EU bez SZP celkem 132 663 374,99 118 842 457,46 147 895 592,55 147 220 972,76 99,54

v tom: ze státního rozpočtu 6 292 293,04 8 956 250,37 11 015 666,93 9 279 254,11 84,24

podíl rozpočtu Evropské unie 126 371 081,95 109 886 207,09 136 879 925,62 137 941 718,65 100,78

Výdaje na společnou zemědělskou politiku celkem 40 631 958,78 34 421 242,52 37 891 691,80 31 256 868,24 82,49

v tom: Přímé platby - předfinancování ze státního rozpočtu 24 003 827,57 20 588 340,29 20 588 340,29 14 595 614,56 70,89

Přímé platby - dofinancování ze státního rozpočtu 549 779,56 563 784,00 563 784,00 530 741,41 94,14

Podpora venkova - ze státního rozpočtu 4 828 564,47 4 496 300,00 6 796 300,00 6 748 155,24 99,29

Podpora venkova - podíl rozpočtu Evropské unie 9 441 440,56 8 464 190,43 9 110 344,27 8 506 864,61 93,38

Společná organizace trhu - ze státního rozpočtu 1 047 632,10 172 639,00 175 911,00 252 158,96 143,34

Společná organizace trhu - podíl rozpočtu Evropské unie 760 714,52 135 988,80 657 012,24 623 333,46 94,87

Výdaje na společné projekty zcela nebo částečně financované z prostředků FM 701 054,06 185 814,51 186 146,20 629 075,72 337,95

v tom: ze státního rozpočtu 145 082,89 38 041,71 38 041,71 124 251,22 326,62

podíl prostředků finančních mechanismů 555 971,17 147 772,80 148 104,49 504 824,50 340,86

Výdaje vedené v informačním systému programového financování EDS/SMVS 172 886 068,37 179 995 121,73 183 130 570,58 190 602 737,70 104,08

Financování Změna stavu státního dluhu 344 990 420,64 296 448 870,76 296 448 870,76 292 373 029,69 98,63

Změna stavu na účtech státních finančních aktiv 15 411 447,87 -1 448 870,76 -1 448 870,76 -3 857 306,76 266,23



Tabulka č. 9: Výdaje státního rozpočtu na podporu výzkumu, vývoje a inovací (tis. Kč)
Skutečnost Skutečnost % plnění Meziroční

k 31.12.2022 schválený po změnách k 31.12.2023 k RpZ změna stav k 1.1.2023 čerpání 2023 stav k 1.1.2024

Úřad vlády ČR 66 682,1 70 112,9 70 112,9 78 820,4 112,4 12 138,3 107 446,9 16 772,8 96 952,9

v tom: institucionální výdaje 66 682,1 70 112,9 70 112,9 78 820,4 112,4 12 138,3 107 446,9 16 772,8 96 952,9

Ministerstvo zahraničních věcí 34 632,4 34 632,4 34 632,4 34 632,4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

v tom: institucionální výdaje 34 632,4 34 632,4 34 632,4 34 632,4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ministerstvo obrany 307 648,4 446 689,6 514 756,9 439 574,7 85,4 131 926,3 49 874,1 44 511,7 126 371,9

národní zdroje 306 769,5 443 633,0 505 509,6 431 167,0 85,3 124 397,5 49 866,8 44 511,7 121 874,3

v tom: institucionální výdaje 115 092,8 110 393,0 119 393,0 126 436,4 105,9 11 343,5 11 804,1 16 672,3 10 153,5

účelové výdaje 191 676,7 333 240,0 386 116,6 304 730,6 78,9 113 053,9 38 062,7 27 839,4 111 720,8

zahraniční zdroje 878,9 3 056,6 9 247,3 8 407,7 90,9 7 528,8 7,2 0,0 4 497,5

Ministerstvo práce a sociálních věcí 94 489,1 85 000,0 85 000,0 84 486,5 99,4 -10 002,6 942,0 0,0 1 455,6

v tom: institucionální výdaje 94 489,1 85 000,0 85 000,0 84 486,5 99,4 -10 002,6 942,0 0,0 1 455,6

Ministerstvo vnitra 724 729,1 852 501,1 824 448,4 793 358,1 96,2 68 629,0 135 718,4 87 679,1 165 645,6

národní zdroje 724 729,1 852 501,1 824 448,4 792 587,7 96,1 67 858,7 135 718,4 87 679,1 165 324,1

v tom: institucionální výdaje 131 042,3 154 501,1 144 122,8 151 707,3 105,3 20 665,0 44 670,8 30 341,0 36 860,3

účelové výdaje 593 686,8 698 000,0 680 325,6 640 880,5 94,2 47 193,7 91 047,6 57 338,1 128 463,8

zahraniční zdroje 0,0 0,0 0,0 770,4 . 770,4 0,0 0,0 321,5

Ministerstvo životního prostředí 301 529,1 296 154,4 305 966,0 307 808,4 100,6 6 279,3 9 521,6 6 808,0 7 542,4

v tom: institucionální výdaje 294 338,7 296 154,4 296 154,4 297 861,9 100,6 3 523,1 2 083,3 1 845,0 375,8

účelové výdaje 7 190,3 0,0 9 811,7 9 946,5 101,4 2 756,2 7 438,2 4 963,0 7 166,6

Grantová agentura ČR 4 461 512,9 4 657 413,0 4 650 077,0 4 740 951,2 102,0 279 438,3 294 872,7 227 040,7 203 998,4

v tom: institucionální výdaje 124 215,4 126 484,6 126 484,6 134 219,1 106,1 10 003,8 30 360,3 11 211,7 22 625,8

účelové výdaje 4 337 297,5 4 530 928,4 4 523 592,4 4 606 732,1 101,8 269 434,6 264 512,4 215 829,0 181 372,6

Ministerstvo průmyslu a obchodu 5 775 767,5 5 638 946,3 6 218 946,3 6 167 443,7 99,2 391 676,2 2 341 603,6 2 375 254,4 3 329 597,7

národní zdroje 1 674 975,0 1 288 946,3 1 168 946,3 766 887,8 65,6 -908 087,2 324 537,6 151 815,4 726 596,2

v tom: institucionální výdaje 823 622,2 546 732,4 546 732,4 521 316,8 95,4 -302 305,3 105 298,8 63 404,8 130 714,4

účelové výdaje 851 352,8 742 213,9 622 213,9 245 571,0 39,5 -605 781,8 219 238,8 88 410,5 595 881,8

zahraniční zdroje 4 100 792,6 4 350 000,0 5 050 000,0 5 400 555,9 106,9 1 299 763,3 2 017 066,0 2 223 439,0 2 603 001,5

Ministerstvo dopravy 97 662,9 97 662,9 97 662,9 97 662,9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

v tom: institucionální výdaje 97 662,9 97 662,9 97 662,9 97 662,9 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Ministerstvo zemědělství 1 185 221,1 1 175 491,8 1 171 208,4 1 151 801,3 98,3 -33 419,8 42 271,8 18 605,7 61 678,9

v tom: institucionální výdaje 586 486,5 575 491,8 571 208,4 581 604,1 101,8 -4 882,4 34 173,8 11 107,7 23 778,2

účelové výdaje 598 734,6 600 000,0 600 000,0 570 197,2 95,0 -28 537,4 8 098,0 7 498,0 37 900,7

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 18 434 434,7 20 305 478,9 20 258 180,9 19 484 689,2 96,2 1 050 254,5 4 534 575,4 1 845 299,7 3 309 977,0

národní zdroje 15 185 974,9 16 085 870,9 16 038 572,9 15 652 345,5 97,6 466 370,5 1 427 003,3 877 872,0 1 812 394,5

v tom: institucionální výdaje 11 126 958,1 11 923 102,8 11 955 239,8 11 756 380,7 98,3 629 422,5 999 133,6 560 893,5 1 197 156,5

účelové výdaje 4 059 016,8 4 162 768,1 4 083 333,2 3 895 964,8 95,4 -163 052,0 427 869,7 316 978,6 615 238,1

zahraniční zdroje 3 248 459,8 4 219 608,0 4 219 608,0 3 832 343,7 90,8 583 883,9 3 107 572,1 967 427,6 1 497 582,4

Ministerstvo kultury 510 265,9 506 241,0 495 701,0 458 346,4 92,5 -51 919,5 1 249,3 1 199,1 38 603,9

v tom: institucionální výdaje 169 447,9 168 430,0 168 430,0 167 780,4 99,6 -1 667,5 1 249,3 1 199,1 1 898,9

účelové výdaje 340 818,0 337 811,0 327 271,0 290 566,0 88,8 -50 252,0 0,0 0,0 36 705,0

Ministerstvo zdravotnictví 1 882 174,1 1 826 098,6 1 821 823,6 1 933 896,3 106,2 51 722,2 195 171,5 191 588,7 83 098,9

v tom: institucionální výdaje 742 406,6 783 477,0 783 477,0 771 422,6 98,5 29 016,0 25 412,1 23 948,7 39 085,9

účelové výdaje 1 139 767,5 1 042 621,7 1 038 346,7 1 162 473,7 112,0 22 706,2 169 759,5 167 640,0 44 013,0

Ministerstvo spravedlnosti 6 563,7 0,0 8 557,6 6 490,3 75,8 -73,4 4 782,2 2 782,4 6 849,5

v tom: institucionální výdaje 6 384,4 0,0 8 378,3 6 311,0 75,3 -73,4 4 782,2 2 782,4 6 849,5

účelové výdaje 179,3 0,0 179,3 179,3 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Český úřad zeměměřický a katastrální 0,0 0,0 13 211,0 13 211,0 100,0 13 211,0 0,0 0,0 0,0

v tom: institucionální výdaje 0,0 0,0 13 211,0 13 211,0 100,0 13 211,0 0,0 0,0 0,0

Ústav pro studium totalitních režimů 4 844,0 0,0 6 112,0 6 183,6 101,2 1 339,5 247,4 98,5 28,7

v tom: účelové výdaje 4 844,0 0,0 6 112,0 6 183,6 101,2 1 339,5 247,4 98,5 28,7

Akademie věd ČR 7 099 901,2 7 177 502,8 7 031 759,1 6 993 605,1 99,5 -106 296,2 3 165,8 3 165,8 40 796,6

národní zdroje 7 099 801,3 7 177 109,8 7 031 366,1 6 993 212,1 99,5 -106 589,2 3 165,8 3 165,8 40 796,6

v tom: institucionální výdaje 7 099 801,3 7 177 109,8 7 031 366,1 6 993 212,1 99,5 -106 589,2 3 165,8 3 165,8 40 796,6

zahraniční zdroje 100,0 393,0 393,0 393,0 100,0 293,0 0,0 0,0 0,0

Technologická agentura ČR 5 234 421,4 6 327 572,0 6 437 524,0 6 175 248,5 95,9 940 827,1 1 827 372,4 734 695,9 2 088 771,0

národní zdroje 4 979 917,3 5 593 299,0 5 703 251,0 5 301 518,6 93,0 321 601,3 955 051,1 561 710,7 1 356 598,1

v tom: institucionální výdaje 189 158,6 223 061,8 229 647,8 226 931,2 98,8 37 772,6 123 835,2 22 750,6 126 366,3

účelové výdaje 4 790 758,7 5 370 237,2 5 473 603,2 5 074 587,4 92,7 283 828,7 831 216,0 538 960,1 1 230 231,8

zahraniční zdroje 254 504,1 734 273,0 734 273,0 873 729,9 119,0 619 225,8 872 321,3 172 985,2 732 172,9

Výdaje na podporu VaVaI celkem 46 222 479,6 49 497 497,7 50 045 680,5 48 968 209,9 97,8 2 745 730,3 9 548 815,1 5 555 502,6 9 561 368,8

národní zdroje 38 617 744,3 40 190 167,1 40 032 159,2 38 852 009,4 97,1 234 265,1 3 551 848,4 2 191 650,7 4 723 792,8

v tom: institucionální výdaje 21 702 421,3 22 372 346,9 22 281 253,8 22 043 996,8 98,9 341 575,4 1 494 358,2 766 095,5 1 735 070,0

účelové výdaje 16 915 323,0 17 817 820,3 17 750 905,4 16 808 012,6 94,7 -107 310,4 2 057 490,2 1 425 555,2 2 988 722,8

zahraniční zdroje 7 604 735,3 9 307 330,6 10 013 521,3 10 116 200,6 101,0 2 511 465,3 5 996 966,7 3 363 851,9 4 837 575,9

K A P I T O L A 
Rozpočet 2023 Nároky z nespotřebovaných výdajů 

Pozn.: Údaje u kapitoly Ministerstvo vnitra se liší od údajů uvedených v rozpočtovém informačním systému. Kapitola chybně zatřídila 770 365,13 Kč na paragraf 321220 

(účelová podpora). Výdaje měly být správně zařazeny na paragraf 321200 jako „podíl prostředků zahraničních programů“ tak, jak je uvedeno v této tabulce.



Tabulka č. 10: Plnění závazného počtu zaměstnanců v ústředních orgánech státní správy strana 1

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index
2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)
1 2 3 4 5 6 7

301 Kancelář prezidenta republiky 0 0 0 0 0,00 0 0,00

302 Poslanecká sněmovna Parlamentu 0 0 0 0 0,00 0 0,00

303 Senát Parlamentu 0 0 0 0 0,00 0 0,00

304 Úřad vlády ČR 530 595 615 539 87,69 -76 101,75

306 Ministerstvo zahraničních věcí 1 901 2 100 2 087 1 852 88,75 -235 97,44

307 Ministerstvo obrany                                   1 634 1 855 1 854 1 627 87,76 -227 99,57

308 Národní bezpečnostní úřad 242 262 262 241 91,94 -21 99,64

309 Kancelář veřejného ochránce práv 0 0 0 0 0,00 0 0,00

312 Ministerstvo financí                1 257 1 451 1 450 1 266 87,29 -184 100,70

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 1 281 1 508 1 526 1 256 82,30 -270 98,06

314 Ministerstvo vnitra                               10 959 14 327 14 060 11 071 78,74 -2 989 101,02

315 Ministerstvo životního prostředí 575 623 647 585 90,43 -62 101,81

317 Ministerstvo pro místní rozvoj 737 827 839 737 87,79 -102 100,03

321 Grantová agentura ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 856 942 940 855 91,05 -84 99,88

327 Ministerstvo dopravy 426 470 471 422 89,63 -49 99,01

328 Český telekomunikační úřad 556 596 596 549 92,10 -47 98,87

329 Ministerstvo zemědělství 664 723 706 655 92,83 -51 98,63

333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 890 951 1 003 898 89,47 -106 100,85

334 Ministerstvo kultury 275 300 302 270 89,51 -32 98,45

335 Ministerstvo zdravotnictví 452 484 480 428 89,12 -52 94,69

336 Ministerstvo spravedlnosti 419 466 477 416 87,24 -61 99,40

343 Úřad pro ochranu osobních údajů 105 113 113 102 89,91 -11 97,44

344 Úřad průmyslového vlastnictví 195 213 213 194 91,06 -19 99,65

345 Český statistický úřad                               1 281 1 293 1 293 1 260 97,45 -33 98,37

346 Český úřad zeměměřický a katastrální 141 151 151 141 93,48 -10 100,22

348 Český báňský úřad 187 193 193 184 95,25 -9 98,16

349 Energetický regulační úřad 254 289 289 258 89,27 -31 101,58

353 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 234 252 252 241 95,69 -11 103,12

355 Ústav pro studium totalitních režimů 0 0 0 0 0,00 0 0,00

358 Ústavní soud 0 0 0 0 0,00 0 0,00

359 Úřad národní rozpočtové rady 0 0 0 0 0,00 0 0,00

361 Akademie věd ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00

362 Národní sportovní agentura 51 77 77 65 84,35 -12 127,23

364 Digitální a informační agentura 0 0 152 118 77,25 -35 0,00

371 Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 18 19 19 19 98,21 0 101,58

372 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 42 48 48 45 93,75 -3 107,14

373 Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 23 23 23 20 88,04 -3 88,78

374 Správa státních hmotných rezerv 384 429 426 381 89,41 -45 99,05

375 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 197 218 218 198 90,78 -20 100,36

376 Generální inspekce bezpečnostních sborů 0 0 0 0 0,00 0 0,00

377 Technologická agentura ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00

378 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 293 356 356 330 92,58 -26 112,39

381 Nejvyšší kontrolní úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00

27 058 32 154 32 138 27 222 84,70 -4 916 100,61

P O Č E T     Z A M Ě S T N A N C Ů

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

C E L K E M



Tabulka č. 10: Plnění závazného počtu zaměstnanců v jednotlivých organizačních složkách státu státní správy strana 2

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index
2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)

1 2 3 4 5 6 7

312 Ministerstvo financí           

  Generální finanční ředitelství 14 330 14 923 14 923 13 886 93,05 -1 037 96,90
  Finanční analytický úřad 60 74 74 64 86,49 -10 107,26

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 

  Úřady práce 11 622 12 103 12 083 11 198 92,68 -885 96,36
  Česká správa sociálního zabezpečení 8 212 8 574 8 467 8 126 95,98 -341 98,95
  Úřad pro mezinárodně právní ochranu dětí 41 41 41 41 99,27 0 99,10
  Státní úřad inspekce práce 732 797 797 726 91,15 -71 99,22

314 Ministerstvo vnitra                                

  Složky Ministerstva vnitra 1 145 1 185 1 133 1 093 96,49 -40 95,47
315 Ministerstvo životního prostředí 

  Česká  inspekce životního prostředí 528 571 570 531 93,21 -39 100,65
  Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 655 724 744 662 88,88 -83 101,06

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  Puncovní úřad 79 82 82 77 94,01 -5 97,10
  Česká obchodní inspekce 425 448 441 403 91,38 -38 94,79
  Státní energetická inspekce 110 126 126 110 87,17 -16 100,07
  Úřad pro normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 53 59 58 50 85,66 -8 94,82
  Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva 40 40 40 37 92,50 -3 92,96

327 Ministerstvo dopravy 

  Úřad pro civilní letectví 152 166 166 146 88,09 -20 96,24
  Státní plavební správa 84 85 84 80 95,82 -4 96,21
  Drážní úřad 107 111 111 104 93,99 -7 97,06
  Drážní inspekce 36 38 38 35 92,11 -3 96,85
  Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 15 15 15 13 88,20 -2 89,45
  Dopravní a energetický stavební úrad 0 0 6 3 55,50 -3 0,00

329 Ministerstvo zemědělství 

  Státní veterinární správa 1 252 1 326 1 319 1 247 94,60 -71 99,62
  Ústřední kontrolní zkušební ústav zemědělský 1 041 1 066 1 066 1 041 97,67 -25 99,97
  Státní zemědělská a potravinářská inspekce 542 559 559 538 96,18 -21 99,12
  Česká plemenářská inspekce 61 63 61 56 92,11 -5 91,80
  Ústav pro st.kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 88 77 77 90 117,22 13 102,57
  Státní pozemkový úřad 1 229 1 263 1 243 1 199 96,48 -44 97,59

333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

  Česká školní inspekce 493 508 512 486 94,80 -27 98,52
335 Ministerstvo zdravotnictví

  Státní ústav pro kontrolu léčiv 516 307 307 517 168,56 210 100,22
  KHS - správní úřady 2 133 2 167 2 169 2 063 95,10 -106 96,70

346 Český úřad zeměměřický a katastrální

  Katastrální úřady 4 232 4 376 4 376 4 168 95,25 -208 98,48
  Zeměměřické a katastrální inspektoráty 82 87 87 78 90,07 -9 95,76
  Zeměměřický úřad 368 382 382 368 96,22 -14 99,95

355 Ústav pro studium totalitních režimů
Archiv bezpečnostních složek 133 145 145 133 91,94 -12 100,50

50 596 52 488 52 302 49 372 94,40 -2 930 97,58

P O Č E T     Z A M Ě S T N A N C Ů

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

C E L K E M



Tabulka č. 10: Plnění závazného počtu zaměstnanců ve složkách obrany, bezpečnosti, celní a právní ochrany strana 3

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index

2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)

1 2 3 4 5 6 7

307 Ministerstvo obrany

  Složky ministerstva obrany 626 740 740 677 91,46 -63 108,19
312 Ministerstvo financí

  Generální ředitelství cel 5 279 5 699 5 699 5 207 91,36 -493 98,62
314 Ministerstvo vnitra

  Policie 41 645 45 141 45 141 41 359 91,62 -3 782 99,31
  Hasičský záchranný sbor ČR 10 570 11 120 11 120 10 851 97,58 -269 102,66

336 Ministerstvo spravedlnosti

  Soudy 9 368 9 640 9 641 9 372 97,21 -269 100,04
  Státní zastupitelství 2 596 2 756 2 756 2 601 94,38 -155 100,19
  Vězeňská služba 10 980 11 981 11 962 10 834 90,57 -1 128 98,67

81 064 87 077 87 059 80 901 92,93 -6 158 99,80

P O Č E T     Z A M Ě S T N A N C Ů

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

C E L K E M



Tabulka č. 10: Plnění závazného počtu zaměstnanců ve státní správě celkem strana 4

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index
2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)
1 2 3 4 5 6 7

301 Kancelář prezidenta republiky 0 0 0 0 0,00 0 0,00
302 Poslanecká sněmovna Parlamentu 0 0 0 0 0,00 0 0,00
303 Senát Parlamentu 0 0 0 0 0,00 0 0,00
304 Úřad vlády ČR 530 595 615 539 87,69 -76 101,75
306 Ministerstvo zahraničních věcí 1 901 2 100 2 087 1 852 88,75 -235 97,44
307 Ministerstvo obrany                                   2 260 2 595 2 594 2 304 88,82 -290 101,96
308 Národní bezpečnostní úřad 242 262 262 241 91,94 -21 99,64
309 Kancelář veřejného ochránce práv 0 0 0 0 0,00 0 0,00
312 Ministerstvo financí                20 926 22 147 22 146 20 422 92,22 -1 724 97,59
313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 21 888 23 023 22 914 21 347 93,16 -1 567 97,53
314 Ministerstvo vnitra                               64 320 71 773 71 454 64 375 90,09 -7 079 100,09
315 Ministerstvo životního prostředí 1 757 1 918 1 961 1 778 90,65 -183 101,18
317 Ministerstvo pro místní rozvoj 737 827 839 737 87,79 -102 100,03
321 Grantová agentura ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 1 563 1 697 1 687 1 532 90,84 -155 98,02
327 Ministerstvo dopravy 820 885 891 805 90,32 -86 98,09
328 Český telekomunikační úřad 556 596 596 549 92,10 -47 98,87
329 Ministerstvo zemědělství 4 878 5 077 5 030 4 827 95,96 -203 98,95
333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 1 383 1 459 1 515 1 383 91,27 -132 100,02
334 Ministerstvo kultury 275 300 302 270 89,51 -32 98,45
335 Ministerstvo zdravotnictví 3 101 2 958 2 956 3 008 101,75 52 96,99
336 Ministerstvo spravedlnosti 23 363 24 844 24 836 23 223 93,51 -1 613 99,40
343 Úřad pro ochranu osobních údajů 105 113 113 102 89,91 -11 97,44
344 Úřad průmyslového vlastnictví 195 213 213 194 91,06 -19 99,65
345 Český statistický úřad                               1 281 1 293 1 293 1 260 97,45 -33 98,37
346 Český úřad zeměměřický a katastrální 4 823 4 996 4 996 4 755 95,18 -241 98,60
348 Český báňský úřad 187 193 193 184 95,25 -9 98,16
349 Energetický regulační úřad 254 289 289 258 89,27 -31 101,58
353 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 234 252 252 241 95,69 -11 103,12
355 Ústav pro studium totalitních režimů 133 145 145 133 91,94 -12 100,50
358 Ústavní soud 0 0 0 0 0,00 0 0,00
359 Úřad národní rozpočtové rady 0 0 0 0 0,00 0 0,00
361 Akademie věd ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
362 Národní sportovní agentura 51 77 77 65 84,35 -12 127,23
364 Digitální a informační agentura 0 0 152 118 77,25 -35 0,00
371 Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 18 19 19 19 98,21 0 101,58
372 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 42 48 48 45 93,75 -3 107,14
373 Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 23 23 23 20 88,04 -3 88,78
374 Správa státních hmotných rezerv 384 429 426 381 89,41 -45 99,05
375 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 197 218 218 198 90,78 -20 100,36
376 Generální inspekce bezpečnostních sborů 0 0 0 0 0,00 0 0,00
377 Technologická agentura ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
378 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 293 356 356 330 92,58 -26 112,39
381 Nejvyšší kontrolní úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00

158 718 171 719 171 499 157 495 91,83 -14 004 99,23

P O Č E T     Z A M Ě S T N A N C Ů

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

C E L K E M



Tabulka č. 10: Plnění závazného počtu zaměstnanců v ostatních organizačních složkách státu strana 5

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index
2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)
1 2 3 4 5 6 7

301 Kancelář prezidenta republiky 93 106 132 116 87,70 -16 124,07
302 Poslanecká sněmovna Parlamentu 353 360 360 353 98,02 -7 100,08
303 Senát Parlamentu 192 203 203 191 94,05 -12 99,60
304 Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
306 Ministerstvo zahraničních věcí 23 28 28 24 86,46 -4 106,28
307 Ministerstvo obrany                                   32 133 33 831 33 836 32 592 96,32 -1 244 101,43
308 Národní bezpečnostní úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
309 Kancelář veřejného ochránce práv 165 165 165 163 99,03 -2 98,59
312 Ministerstvo financí                1 632 1 732 1 732 1 605 92,65 -127 98,31
313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 0 0 0 0 0,00 0 0,00
314 Ministerstvo vnitra                               2 048 2 181 2 220 2 094 94,33 -126 102,27
315 Ministerstvo životního prostředí 0 0 0 0 0,00 0 0,00
317 Ministerstvo pro místní rozvoj 17 18 18 18 98,06 0 101,44
321 Grantová agentura ČR 58 59 59 57 96,69 -2 98,38
322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 58 73 73 61 83,59 -12 104,58
327 Ministerstvo dopravy 14 15 15 14 94,93 -1 99,65
328 Český telekomunikační úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
329 Ministerstvo zemědělství 420 426 426 417 97,80 -9 99,28
333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 125 127 127 124 97,64 -3 99,00
334 Ministerstvo kultury 0 0 0 0 0,00 0 0,00
335 Ministerstvo zdravotnictví 268 249 254 263 103,37 9 98,08
336 Ministerstvo spravedlnosti 639 656 666 641 96,29 -25 100,35
343 Úřad pro ochranu osobních údajů 0 0 0 0 0,00 0 0,00
344 Úřad průmyslového vlastnictví 0 0 0 0 0,00 0 0,00
345 Český statistický úřad                               0 0 0 0 0,00 0 0,00
346 Český úřad zeměměřický a katastrální 0 0 0 0 0,00 0 0,00
348 Český báňský úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
349 Energetický regulační úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
353 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 0 0 0 0 0,00 0 0,00
355 Ústav pro studium totalitních režimů 112 120 120 108 90,01 -12 96,00
358 Ústavní soud 125 129 129 120 92,84 -9 95,98
359 Úřad národní rozpočtové rady 12 12 12 11 94,83 -1 97,51
361 Akademie věd ČR 67 71 71 66 92,61 -5 98,69
362 Národní sportovní agentura 0 0 0 0 0,00 0 0,00
364 Digitální a informační agentura 0 0 0 0 0,00 0 0,00
371 Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 0 0 0 0 0,00 0 0,00
372 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 0 0 0 0 0,00 0 0,00
373 Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 0 0 0 0 0,00 0 0,00
374 Správa státních hmotných rezerv 0 0 0 0 0,00 0 0,00
375 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 0 0 0 0 0,00 0 0,00
376 Generální inspekce bezpečnostních sborů 301 333 333 301 90,33 -32 100,10
377 Technologická agentura ČR 145 152 152 146 96,50 -5 100,94
378 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 0 0 0 0 0,00 0 0,00
381 Nejvyšší kontrolní úřad 443 495 495 438 88,57 -57 98,85

39 443 41 539 41 625 39 922 95,91 -1 703 101,22

P O Č E T     Z A M Ě S T N A N C Ů

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

C E L K E M



Tabulka č. 10: Plnění závazného počtu zaměstnanců v organizačních složkách státu celkem strana 6

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index
2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)
1 2 3 4 5 6 7

301 Kancelář prezidenta republiky 93 106 132 116 87,70 -16 124,07
302 Poslanecká sněmovna Parlamentu 353 360 360 353 98,02 -7 100,08
303 Senát Parlamentu 192 203 203 191 94,05 -12 99,60
304 Úřad vlády ČR 530 595 615 539 87,69 -76 101,75
306 Ministerstvo zahraničních věcí 1 923 2 128 2 115 1 876 88,72 -239 97,54
307 Ministerstvo obrany                                   34 393 36 426 36 430 34 896 95,79 -1 534 101,46
308 Národní bezpečnostní úřad 242 262 262 241 91,94 -21 99,64
309 Kancelář veřejného ochránce práv 165 165 165 163 99,03 -2 98,59
312 Ministerstvo financí                22 558 23 879 23 878 22 027 92,25 -1 851 97,65
313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 21 888 23 023 22 914 21 347 93,16 -1 567 97,53
314 Ministerstvo vnitra                               66 368 73 954 73 674 66 469 90,22 -7 205 100,15
315 Ministerstvo životního prostředí 1 757 1 918 1 961 1 778 90,65 -183 101,18
317 Ministerstvo pro místní rozvoj 754 845 857 754 88,01 -103 100,06
321 Grantová agentura ČR 58 59 59 57 96,69 -2 98,38
322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 1 621 1 770 1 760 1 593 90,54 -167 98,26
327 Ministerstvo dopravy 835 900 906 819 90,40 -87 98,12
328 Český telekomunikační úřad 556 596 596 549 92,10 -47 98,87
329 Ministerstvo zemědělství 5 298 5 503 5 456 5 244 96,10 -213 98,98
333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 1 508 1 586 1 642 1 507 91,76 -135 99,93
334 Ministerstvo kultury 275 300 302 270 89,51 -32 98,45
335 Ministerstvo zdravotnictví 3 369 3 206 3 210 3 271 101,88 60 97,08
336 Ministerstvo spravedlnosti 24 001 25 499 25 502 23 864 93,58 -1 638 99,43
343 Úřad pro ochranu osobních údajů 105 113 113 102 89,91 -11 97,44
344 Úřad průmyslového vlastnictví 195 213 213 194 91,06 -19 99,65
345 Český statistický úřad                               1 281 1 293 1 293 1 260 97,45 -33 98,37
346 Český úřad zeměměřický a katastrální 4 823 4 996 4 996 4 755 95,18 -241 98,60
348 Český báňský úřad 187 193 193 184 95,25 -9 98,16
349 Energetický regulační úřad 254 289 289 258 89,27 -31 101,58
353 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 234 252 252 241 95,69 -11 103,12
355 Ústav pro studium totalitních režimů 245 265 265 241 91,07 -24 98,44
358 Ústavní soud 125 129 129 120 92,84 -9 95,98
359 Úřad národní rozpočtové rady 12 12 12 11 94,83 -1 97,51
361 Akademie věd ČR 67 71 71 66 92,61 -5 98,69
362 Národní sportovní agentura 51 77 77 65 84,35 -12 127,23
364 Digitální a informační agentura 0 0 152 118 77,25 -35 0,00
371 Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 18 19 19 19 98,21 0 101,58
372 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 42 48 48 45 93,75 -3 107,14
373 Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 23 23 23 20 88,04 -3 88,78
374 Správa státních hmotných rezerv 384 429 426 381 89,41 -45 99,05
375 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 197 218 218 198 90,78 -20 100,36
376 Generální inspekce bezpečnostních sborů 301 333 333 301 90,33 -32 100,10
377 Technologická agentura ČR 145 152 152 146 96,50 -5 100,94
378 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 293 356 356 330 92,58 -26 112,39
381 Nejvyšší kontrolní úřad 443 495 495 438 88,57 -57 98,85

198 160 213 259 213 124 197 417 92,63 -15 707 99,62

P O Č E T     Z A M Ě S T N A N C Ů

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

C E L K E M



Tabulka č. 10: Plnění závazného počtu zaměstnanců v příspěvk. organizacích odměňujících podle zákona č. 262/2006 Sb., § 109, odst. 3 strana 7

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index
2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)
1 2 3 4 5 6 7

301 Kancelář prezidenta republiky 290 301 280 274 98,19 -5 94,59
302 Poslanecká sněmovna Parlamentu 0 0 0 0 0,00 0 0,00
303 Senát Parlamentu 0 0 0 0 0,00 0 0,00
304 Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
306 Ministerstvo zahraničních věcí 66 89 89 66 74,08 -23 99,83
307 Ministerstvo obrany                                   1 268 1 060 1 114 1 261 113,21 147 99,49
308 Národní bezpečnostní úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
309 Kancelář veřejného ochránce práv 0 0 0 0 0,00 0 0,00
312 Ministerstvo financí                0 0 0 0 0,00 0 0,00
313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 828 823 823 823 99,98 0 99,39
314 Ministerstvo vnitra                               958 998 998 946 94,86 -51 98,77
315 Ministerstvo životního prostředí 1 713 1 690 1 713 1 707 99,66 -6 99,63
317 Ministerstvo pro místní rozvoj 594 642 641 595 92,90 -46 100,17
321 Grantová agentura ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 453 477 495 449 90,66 -46 99,03
327 Ministerstvo dopravy 79 84 82 77 94,15 -5 97,17
328 Český telekomunikační úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
329 Ministerstvo zemědělství 514 541 541 520 96,08 -21 101,09
333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 265 040 272 029 271 663 272 882 100,45 1 219 102,96
334 Ministerstvo kultury 6 637 6 555 6 599 6 570 99,56 -29 99,00
335 Ministerstvo zdravotnictví 511 452 497 481 96,94 -15 94,14
336 Ministerstvo spravedlnosti 57 50 50 50 100,00 0 87,23
343 Úřad pro ochranu osobních údajů 0 0 0 0 0,00 0 0,00
344 Úřad průmyslového vlastnictví 0 0 0 0 0,00 0 0,00
345 Český statistický úřad                               0 0 0 0 0,00 0 0,00
346 Český úřad zeměměřický a katastrální 0 0 0 0 0,00 0 0,00
348 Český báňský úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
349 Energetický regulační úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
353 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 0 0 0 0 0,00 0 0,00
355 Ústav pro studium totalitních režimů 0 0 0 0 0,00 0 0,00
358 Ústavní soud 0 0 0 0 0,00 0 0,00
359 Úřad národní rozpočtové rady 0 0 0 0 0,00 0 0,00
361 Akademie věd ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
362 Národní sportovní agentura 8 8 8 8 100,00 0 100,00
364 Digitální a informační agentura 0 0 0 1 0,00 1 0,00
371 Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 0 0 0 0 0,00 0 0,00
372 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 0 0 0 0 0,00 0 0,00
373 Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 0 0 0 0 0,00 0 0,00
374 Správa státních hmotných rezerv 0 0 0 0 0,00 0 0,00
375 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 0 0 0 0 0,00 0 0,00
376 Generální inspekce bezpečnostních sborů 0 0 0 0 0,00 0 0,00
377 Technologická agentura ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
378 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 0 0 0 0 0,00 0 0,00
381 Nejvyšší kontrolní úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00

279 017 285 798 285 591 286 711 100,39 1 120 102,76

P O Č E T     Z A M Ě S T N A N C Ů

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

C E L K E M



Tabulka č. 10: Plnění závazného počtu příslušníků bezpečnostních sborů a vojáků strana 8

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index

2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)

1 2 3 4 5 6 7

307 Ministerstvo obrany

   Ústřední orgán 530 615 615 532 86,55 -83 100,49
   Složky Ministerstva obrany 270 375 375 326 86,90 -49 120,72
   Ostatní organizační složky státu 25 750 27 144 27 144 26 153 96,35 -991 101,56

312 Ministerstvo financí

  Generální ředitelství cel 3 869 4 235 4 235 3 799 89,72 -436 98,21
314 Ministerstvo vnitra

  Ústřední orgán 6 153 9 046 9 045 6 298 69,63 -2 747 102,35
  Policie 33 887 37 434 37 434 33 642 89,87 -3 792 99,28
  Hasičský záchranný sbor ČR 9 962 10 497 10 497 10 246 97,61 -251 102,85
  Ostatní organizační složky státu 139 152 153 140 91,74 -13 100,72

336 Ministerstvo spravedlnosti

  Vězeňská služba 6 776 7 584 7 569 6 626 87,55 -943 97,79
376 Generální inspekce bezpečnostních sborů

   Ostatní organizační složky státu 249 279 279 250 89,51 -29 100,31

87 585 97 361 97 346 88 013 90,41 -9 333 100,49

POČET PŘÍSLUŠNÍKŮ BEZPEČNOSTNÍCH SBORŮ A VOJÁKŮ        

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

C E L K E M



Tabulka č. 11: Plnění závazných objemů prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci v ústředních orgánech státní správy (Kč) strana 1

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index
2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)
1 2 3 4 5 6 7

301 Kancelář prezidenta republiky 0 0 0 0 0,00 0 0,00
302 Poslanecká sněmovna Parlamentu 0 0 0 0 0,00 0 0,00
303 Senát Parlamentu 0 0 0 0 0,00 0 0,00
304 Úřad vlády ČR 454 287 992 467 783 243 486 187 936 497 460 877 102,32 11 272 941 109,50
306 Ministerstvo zahraničních věcí 1 025 397 423 1 045 918 621 1 127 249 522 1 100 741 273 97,65 -26 508 249 107,35
307 Ministerstvo obrany                                   1 229 222 620 1 391 223 854 1 401 927 027 1 328 450 245 94,76 -73 476 782 108,07
308 Národní bezpečnostní úřad 159 169 915 172 540 474 172 704 039 168 669 711 97,66 -4 034 328 105,97
309 Kancelář veřejného ochránce práv 0 0 0 0 0,00 0 0,00
312 Ministerstvo financí                940 274 561 1 051 219 702 1 053 366 426 1 007 675 591 95,66 -45 690 835 107,17
313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 929 356 675 969 344 737 990 533 589 957 650 451 96,68 -32 883 138 103,04
314 Ministerstvo vnitra                               7 143 855 020 8 032 416 404 7 907 864 995 7 711 311 450 97,51 -196 553 545 107,94
315 Ministerstvo životního prostředí 427 997 169 413 115 317 469 444 132 455 268 345 96,98 -14 175 787 106,37
317 Ministerstvo pro místní rozvoj 518 431 738 564 892 810 571 136 568 557 137 456 97,55 -13 999 112 107,47
321 Grantová agentura ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 652 238 052 673 448 751 700 433 235 692 809 332 98,91 -7 623 903 106,22
327 Ministerstvo dopravy 315 597 672 341 725 955 345 561 353 325 591 635 94,22 -19 969 718 103,17
328 Český telekomunikační úřad 308 791 032 330 706 029 330 878 509 319 925 686 96,69 -10 952 823 103,61
329 Ministerstvo zemědělství 469 962 846 450 649 243 457 032 292 448 421 655 98,12 -8 610 637 95,42
333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 629 375 991 658 821 270 693 582 938 657 887 081 94,85 -35 695 857 104,53
334 Ministerstvo kultury 191 093 295 209 706 423 211 446 705 199 578 457 94,39 -11 868 248 104,44
335 Ministerstvo zdravotnictví 372 078 965 328 405 061 331 469 682 339 672 451 102,47 8 202 769 91,29
336 Ministerstvo spravedlnosti 293 400 719 296 810 357 306 166 582 311 955 028 101,89 5 788 446 106,32
343 Úřad pro ochranu osobních údajů 74 026 803 74 850 575 74 850 575 73 628 621 98,37 -1 221 954 99,46
344 Úřad průmyslového vlastnictví 110 895 984 121 329 335 121 586 366 117 474 590 96,62 -4 111 776 105,93
345 Český statistický úřad                               721 961 029 694 032 007 701 291 212 728 833 392 103,93 27 542 180 100,95
346 Český úřad zeměměřický a katastrální 87 453 856 91 347 732 91 347 732 91 800 311 100,50 452 579 104,97
348 Český báňský úřad 110 315 133 115 462 092 115 462 092 113 085 263 97,94 -2 376 829 102,51
349 Energetický regulační úřad 173 611 581 187 614 697 188 379 477 186 472 243 98,99 -1 907 234 107,41
353 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 145 640 885 151 075 457 149 864 335 155 738 450 103,92 5 874 115 106,93
355 Ústav pro studium totalitních režimů 0 0 0 0 0,00 0 0,00
358 Ústavní soud 0 0 0 0 0,00 0 0,00
359 Úřad národní rozpočtové rady 0 0 0 0 0,00 0 0,00
361 Akademie věd ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
362 Národní sportovní agentura 35 303 969 44 624 731 46 741 563 47 142 756 100,86 401 193 133,53
364 Digitální a informační agentura 0 0 132 509 941 92 316 171 69,67 -40 193 770 0,00
371 Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 15 005 986 16 647 340 16 647 340 15 897 438 95,50 -749 902 105,94
372 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 38 330 672 43 799 416 44 823 416 43 392 714 96,81 -1 430 702 113,21
373 Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 14 087 384 15 443 671 15 443 671 14 860 294 96,22 -583 377 105,49
374 Správa státních hmotných rezerv 184 971 968 209 826 254 209 826 254 201 874 455 96,21 -7 951 799 109,14
375 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 144 448 138 154 216 883 154 333 715 147 679 257 95,69 -6 654 458 102,24
376 Generální inspekce bezpečnostních sborů 0 0 0 0 0,00 0 0,00
377 Technologická agentura ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
378 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 196 651 841 233 025 017 233 796 110 228 914 017 97,91 -4 882 093 116,41
381 Nejvyšší kontrolní úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00

18 113 236 914 19 552 023 458 19 853 889 329 19 339 316 696 97,41 -514 572 633 106,77

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

OBJEM   PROSTŘEDKŮ  NA  PLATY  A  OSTATNÍ  PLATBY  ZA  PROVEDENOU  PRÁCI

C E L K E M



Tabulka č. 11: Plnění závazných objemů prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci v jednotlivých organizačních složkách státu státní správy (Kč)
strana 2

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index
2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)

1 2 3 4 5 6 7

312 Ministerstvo financí           

  Generální finanční ředitelství 7 514 909 211 7 870 844 188 7 870 844 188 7 570 333 958 96,18 -300 510 230 100,74
  Finanční analytický úřad 48 394 694 51 799 454 57 799 454 52 731 102 91,23 -5 068 352 108,96

313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 

  Úřady práce 4 984 741 876 4 496 858 727 5 197 059 032 5 493 658 388 105,71 296 599 356 110,21
  Česká správa sociálního zabezpečení 3 471 403 203 3 555 013 467 3 810 846 970 3 719 479 389 97,60 -91 367 581 107,15
  Úřad pro mezinárodně právní ochranu dětí 23 462 907 22 855 788 24 455 788 24 724 525 101,10 268 737 105,38
  Státní úřad inspekce práce 337 660 040 362 919 326 362 959 326 347 696 388 95,79 -15 262 938 102,97

314 Ministerstvo vnitra                                

  Složky Ministerstva vnitra 533 716 543 542 234 257 514 376 150 520 377 975 101,17 6 001 825 97,50
315 Ministerstvo životního prostředí 

  Česká  inspekce životního prostředí 258 258 249 275 411 159 274 962 335 282 282 146 102,66 7 319 811 109,30
  Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 331 098 571 345 954 825 372 682 923 360 570 092 96,75 -12 112 831 108,90

322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 

  Puncovní úřad 40 712 873 42 199 667 42 199 667 41 606 539 98,59 -593 128 102,20
  Česká obchodní inspekce 212 790 748 222 092 637 222 092 637 216 837 106 97,63 -5 255 531 101,90
  Státní energetická inspekce 59 703 907 65 394 758 65 394 758 63 405 476 96,96 -1 989 282 106,20
  Úřad pro normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 30 767 869 32 359 673 32 521 673 31 597 115 97,16 -924 558 102,70
  Český úřad pro zkoušení zbraní a střeliva 25 440 529 26 028 365 26 028 365 25 441 565 97,75 -586 800 100,00

327 Ministerstvo dopravy 

  Úřad pro civilní letectví 115 927 680 113 043 012 113 043 012 114 436 609 101,23 1 393 597 98,71
  Státní plavební správa 39 667 317 41 868 393 41 868 393 41 584 028 99,32 -284 365 104,83
  Drážní úřad 54 727 728 57 781 172 57 781 172 56 861 964 98,41 -919 208 103,90
  Drážní inspekce 23 518 555 23 561 910 23 561 910 23 464 564 99,59 -97 346 99,77
  Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 8 846 417 8 913 871 8 913 871 8 777 857 98,47 -136 014 99,22
  Dopravní a energetický stavební úrad 0 0 3 273 108 2 212 807 67,61 -1 060 301 0,00

329 Ministerstvo zemědělství 

  Státní veterinární správa 668 160 245 693 487 671 693 487 671 679 383 872 97,97 -14 103 799 101,68
  Ústřední kontrolní zkušební ústav zemědělský 465 194 628 472 302 276 472 544 876 473 443 290 100,19 898 414 101,77
  Česká zemědělská a potravinářská inspekce 281 331 552 291 320 803 291 320 803 286 767 331 98,44 -4 553 472 101,93
  Česká plemenářská inspekce 30 634 080 30 420 199 30 420 199 28 408 033 93,39 -2 012 166 92,73
  Ústav pro st. kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 48 902 464 31 861 431 31 861 431 51 358 975 161,19 19 497 544 105,02
  Státní pozemkový úrad 628 453 372 620 946 311 620 946 311 623 670 073 100,44 2 723 762 99,24

333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

  Česká školní inspekce 297 979 482 305 065 448 319 045 716 315 926 476 99,02 -3 119 240 106,02
335 Ministerstvo zdravotnictví

  Státní ústav pro kontrolu léčiv 379 415 282 124 039 987 124 039 987 401 817 469 323,94 277 777 482 105,90
  KHS - správní úřady 1 050 619 129 1 047 598 097 1 047 598 097 1 051 838 108 100,40 4 240 011 100,12

346 Český úřad zeměměřický a katastrální

  Katastrální úřady 1 801 518 503 1 880 169 877 1 880 169 877 1 859 045 391 98,88 -21 124 486 103,19
  Zeměměřické a katastrální inspektoráty 46 833 419 48 229 632 48 229 632 46 921 643 97,29 -1 307 989 100,19
  Zeměměřický úřad 155 884 454 161 418 552 161 418 552 161 246 095 99,89 -172 457 103,44

355 Ústav pro studium totalitních režimů

Archiv bezpečnostních složek 54 727 375 57 720 992 58 005 992 56 824 867 97,96 -1 181 125 103,83

24 025 402 902 23 921 715 925 24 901 753 876 25 034 731 216 100,53 132 977 340 104,20

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

OBJEM   PROSTŘEDKŮ  NA  PLATY  A  OSTATNÍ  PLATBY  ZA  PROVEDENOU  PRÁCI

C E L K E M



Tabulka č. 11: Plnění závazných objemů prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci ve složkách obrany, bezpečnosti, právní a celní ochrany (Kč)
strana 3

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index

2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)

1 2 3 4 5 6 7

307 Ministerstvo obrany

  Složky ministerstva obrany 356 326 659 460 406 410 465 033 916 423 678 883 91,11 -41 355 033 118,90
312 Ministerstvo financí

  Generální ředitelství cel 3 045 111 301 3 342 252 092 3 321 407 658 3 227 858 243 97,18 -93 549 415 106,00
314 Ministerstvo vnitra

  Policie 23 332 442 604 24 592 947 543 24 824 739 499 24 997 518 301 100,70 172 778 802 107,14
  Hasičský záchranný sbor ČR 6 534 055 062 7 108 361 361 7 117 232 882 7 116 002 835 99,98 -1 230 047 108,91

336 Ministerstvo spravedlnosti

  Soudy 9 206 191 431 9 942 535 778 10 223 128 890 10 155 635 883 99,34 -67 493 007 110,31
  Státní zastupitelství 2 470 907 193 2 583 498 888 2 770 981 488 2 741 157 532 98,92 -29 823 956 110,94
  Vězeňská služba 5 960 136 829 6 309 493 749 6 360 992 722 6 276 902 755 98,68 -84 089 967 105,31

50 905 171 079 54 339 495 821 55 083 517 055 54 938 754 432 99,74 -144 762 623 107,92

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

OBJEM   PROSTŘEDKŮ  NA  PLATY  A  OSTATNÍ  PLATBY  ZA  PROVEDENOU  PRÁCI

C E L K E M



Tabulka č. 11: Plnění závazných objemů prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci ve státní správě celkem (Kč) strana 4

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index
2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)

1 2 3 4 5 6 7

301 Kancelář prezidenta republiky 0 0 0 0 0,00 0 0,00
302 Poslanecká sněmovna Parlamentu 0 0 0 0 0,00 0 0,00
303 Senát Parlamentu 0 0 0 0 0,00 0 0,00
304 Úřad vlády ČR 454 287 992 467 783 243 486 187 936 497 460 877 102,32 11 272 941 109,50
306 Ministerstvo zahraničních věcí 1 025 397 423 1 045 918 621 1 127 249 522 1 100 741 273 97,65 -26 508 249 107,35
307 Ministerstvo obrany                                   1 585 549 279 1 851 630 264 1 866 960 943 1 752 129 128 93,85 -114 831 815 110,51
308 Národní bezpečnostní úřad 159 169 915 172 540 474 172 704 039 168 669 711 97,66 -4 034 328 105,97
309 Kancelář veřejného ochránce práv 0 0 0 0 0,00 0 0,00
312 Ministerstvo financí                11 548 689 766 12 316 115 436 12 303 417 726 11 858 598 894 96,38 -444 818 832 102,68
313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 9 746 624 701 9 406 992 045 10 385 854 705 10 543 209 141 101,52 157 354 436 108,17
314 Ministerstvo vnitra                               37 544 069 229 40 275 959 565 40 364 213 526 40 345 210 562 99,95 -19 002 964 107,46
315 Ministerstvo životního prostředí 1 017 353 989 1 034 481 301 1 117 089 390 1 098 120 583 98,30 -18 968 807 107,94
317 Ministerstvo pro místní rozvoj 518 431 738 564 892 810 571 136 568 557 137 456 97,55 -13 999 112 107,47
321 Grantová agentura ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 1 021 653 978 1 061 523 851 1 088 670 335 1 071 697 133 98,44 -16 973 202 104,90
327 Ministerstvo dopravy 558 285 369 586 894 313 594 002 819 572 929 465 96,45 -21 073 354 102,62
328 Český telekomunikační úřad 308 791 032 330 706 029 330 878 509 319 925 686 96,69 -10 952 823 103,61
329 Ministerstvo zemědělství 2 592 639 187 2 590 987 934 2 597 613 583 2 591 453 229 99,76 -6 160 354 99,95
333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 927 355 473 963 886 718 1 012 628 654 973 813 557 96,17 -38 815 097 105,01
334 Ministerstvo kultury 191 093 295 209 706 423 211 446 705 199 578 457 94,39 -11 868 248 104,44
335 Ministerstvo zdravotnictví 1 802 113 376 1 500 043 145 1 503 107 766 1 793 328 028 119,31 290 220 262 99,51
336 Ministerstvo spravedlnosti 17 930 636 172 19 132 338 772 19 661 269 682 19 485 651 198 99,11 -175 618 484 108,67
343 Úřad pro ochranu osobních údajů 74 026 803 74 850 575 74 850 575 73 628 621 98,37 -1 221 954 99,46
344 Úřad průmyslového vlastnictví 110 895 984 121 329 335 121 586 366 117 474 590 96,62 -4 111 776 105,93
345 Český statistický úřad                               721 961 029 694 032 007 701 291 212 728 833 392 103,93 27 542 180 100,95
346 Český úřad zeměměřický a katastrální 2 091 690 232 2 181 165 793 2 181 165 793 2 159 013 440 98,98 -22 152 353 103,22
348 Český báňský úřad 110 315 133 115 462 092 115 462 092 113 085 263 97,94 -2 376 829 102,51
349 Energetický regulační úřad 173 611 581 187 614 697 188 379 477 186 472 243 98,99 -1 907 234 107,41
353 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 145 640 885 151 075 457 149 864 335 155 738 450 103,92 5 874 115 106,93
355 Ústav pro studium totalitních režimů 54 727 375 57 720 992 58 005 992 56 824 867 97,96 -1 181 125 103,83
358 Ústavní soud 0 0 0 0 0,00 0 0,00
359 Úřad národní rozpočtové rady 0 0 0 0 0,00 0 0,00
361 Akademie věd ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
362 Národní sportovní agentura 35 303 969 44 624 731 46 741 563 47 142 756 100,86 401 193 133,53
364 Digitální a informační agentura 0 0 132 509 941 92 316 171 69,67 -40 193 770 0,00
371 Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 15 005 986 16 647 340 16 647 340 15 897 438 95,50 -749 902 105,94
372 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 38 330 672 43 799 416 44 823 416 43 392 714 96,81 -1 430 702 113,21
373 Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 14 087 384 15 443 671 15 443 671 14 860 294 96,22 -583 377 105,49
374 Správa státních hmotných rezerv 184 971 968 209 826 254 209 826 254 201 874 455 96,21 -7 951 799 109,14
375 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 144 448 138 154 216 883 154 333 715 147 679 257 95,69 -6 654 458 102,24
376 Generální inspekce bezpečnostních sborů 0 0 0 0 0,00 0 0,00
377 Technologická agentura ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
378 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 196 651 841 233 025 017 233 796 110 228 914 017 97,91 -4 882 093 116,41
381 Nejvyšší kontrolní úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00

93 043 810 894 97 813 235 204 99 839 160 260 99 312 802 345 99,47 -526 357 915 106,74

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

OBJEM   PROSTŘEDKŮ  NA  PLATY  A  OSTATNÍ  PLATBY  ZA  PROVEDENOU  PRÁCI

C E L K E M



Tabulka č. 11: Plnění závazných objemů prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci v ostatních organizačních složkách státu (Kč) strana 5

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index
2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)
1 2 3 4 5 6 7

301 Kancelář prezidenta republiky 76 238 318 78 301 783 97 908 971 89 405 717 91,32 -8 503 254 117,27
302 Poslanecká sněmovna Parlamentu 564 465 319 557 284 313 545 284 313 554 428 978 101,68 9 144 665 98,22
303 Senát Parlamentu 235 027 943 257 213 542 257 213 542 260 885 051 101,43 3 671 509 111,00
304 Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
306 Ministerstvo zahraničních věcí 12 390 108 12 567 496 12 830 296 13 306 136 103,71 475 840 107,39
307 Ministerstvo obrany                                   16 927 813 275 19 150 122 146 19 046 894 413 18 590 375 406 97,60 -456 519 007 109,82
308 Národní bezpečnostní úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
309 Kancelář veřejného ochránce práv 96 644 000 97 387 088 97 387 088 98 251 102 100,89 864 014 101,66
312 Ministerstvo financí                850 066 076 953 446 423 941 446 423 898 243 569 95,41 -43 202 854 105,67
313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 0 0 0 0 0,00 0 0,00
314 Ministerstvo vnitra                               1 094 437 258 1 122 464 294 1 149 766 604 1 187 014 105 103,24 37 247 501 108,46
315 Ministerstvo životního prostředí 0 0 0 0 0,00 0 0,00
317 Ministerstvo pro místní rozvoj 9 106 949 10 327 698 10 537 698 10 212 003 96,91 -325 695 112,13
321 Grantová agentura ČR 56 339 372 52 486 764 52 486 764 61 176 610 116,56 8 689 846 108,59
322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 37 350 711 47 299 341 47 299 341 44 833 488 94,79 -2 465 853 120,03
327 Ministerstvo dopravy 6 962 926 7 211 345 7 211 345 7 211 345 100,00 0 103,57
328 Český telekomunikační úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
329 Ministerstvo zemědělství 190 344 569 192 383 210 193 841 208 193 709 623 99,93 -131 585 101,77
333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 71 941 472 79 674 105 79 674 105 79 273 851 99,50 -400 254 110,19
334 Ministerstvo kultury 0 0 0 0 0,00 0 0,00
335 Ministerstvo zdravotnictví 186 284 317 139 948 656 162 406 963 168 841 792 103,96 6 434 829 90,64
336 Ministerstvo spravedlnosti 315 610 992 324 496 723 333 380 763 345 409 191 103,61 12 028 428 109,44
343 Úřad pro ochranu osobních údajů 0 0 0 0 0,00 0 0,00
344 Úřad průmyslového vlastnictví 0 0 0 0 0,00 0 0,00
345 Český statistický úřad                               0 0 0 0 0,00 0 0,00
346 Český úřad zeměměřický a katastrální 0 0 0 0 0,00 0 0,00
348 Český báňský úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
349 Energetický regulační úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
353 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 0 0 0 0 0,00 0 0,00
355 Ústav pro studium totalitních režimů 63 319 704 61 166 882 65 119 882 66 299 133 101,81 1 179 251 104,71
358 Ústavní soud 115 305 140 138 080 516 138 080 516 131 667 293 95,36 -6 413 223 114,19
359 Úřad národní rozpočtové rady 13 139 755 14 340 575 14 340 575 13 442 969 93,74 -897 606 102,31
361 Akademie věd ČR 53 267 584 54 161 319 54 161 319 53 791 840 99,32 -369 479 100,98
362 Národní sportovní agentura 0 0 0 0 0,00 0 0,00
364 Digitální a informační agentura 0 0 0 0 0,00 0 0,00
371 Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 0 0 0 0 0,00 0 0,00
372 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 0 0 0 0 0,00 0 0,00
373 Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 0 0 0 0 0,00 0 0,00
374 Správa státních hmotných rezerv 0 0 0 0 0,00 0 0,00
375 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 0 0 0 0 0,00 0 0,00
376 Generální inspekce bezpečnostních sborů 246 642 441 274 852 772 270 852 772 258 492 563 95,44 -12 360 209 104,80
377 Technologická agentura ČR 92 504 136 96 555 989 98 238 764 96 419 137 98,15 -1 819 627 104,23
378 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 0 0 0 0 0,00 0 0,00
381 Nejvyšší kontrolní úřad 351 394 581 373 687 829 373 687 829 361 001 628 96,61 -12 686 201 102,73

21 666 596 946 24 095 460 809 24 050 051 494 23 583 692 530 98,06 -466 358 964 108,85

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

OBJEM   PROSTŘEDKŮ  NA  PLATY  A  OSTATNÍ  PLATBY  ZA  PROVEDENOU  PRÁCI

C E L K E M



Tabulka č. 11: Plnění závazných objemů prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci v organizačních složkách státu celkem (Kč) strana 6

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index
2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)
1 2 3 4 5 6 7

301 Kancelář prezidenta republiky 76 238 318 78 301 783 97 908 971 89 405 717 91,32 -8 503 254 117,27
302 Poslanecká sněmovna Parlamentu 564 465 319 557 284 313 545 284 313 554 428 978 101,68 9 144 665 98,22
303 Senát Parlamentu 235 027 943 257 213 542 257 213 542 260 885 051 101,43 3 671 509 111,00
304 Úřad vlády ČR 454 287 992 467 783 243 486 187 936 497 460 877 102,32 11 272 941 109,50
306 Ministerstvo zahraničních věcí 1 037 787 531 1 058 486 117 1 140 079 818 1 114 047 409 97,72 -26 032 409 107,35
307 Ministerstvo obrany                                   18 513 362 554 21 001 752 410 20 913 855 356 20 342 504 534 97,27 -571 350 822 109,88
308 Národní bezpečnostní úřad 159 169 915 172 540 474 172 704 039 168 669 711 97,66 -4 034 328 105,97
309 Kancelář veřejného ochránce práv 96 644 000 97 387 088 97 387 088 98 251 102 100,89 864 014 101,66
312 Ministerstvo financí                12 398 755 842 13 269 561 859 13 244 864 149 12 756 842 463 96,32 -488 021 686 102,89
313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 9 746 624 701 9 406 992 045 10 385 854 705 10 543 209 141 101,52 157 354 436 108,17
314 Ministerstvo vnitra                               38 638 506 487 41 398 423 859 41 513 980 130 41 532 224 666 100,04 18 244 536 107,49
315 Ministerstvo životního prostředí 1 017 353 989 1 034 481 301 1 117 089 390 1 098 120 583 98,30 -18 968 807 107,94
317 Ministerstvo pro místní rozvoj 527 538 687 575 220 508 581 674 266 567 349 459 97,54 -14 324 807 107,55
321 Grantová agentura ČR 56 339 372 52 486 764 52 486 764 61 176 610 116,56 8 689 846 108,59
322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 1 059 004 689 1 108 823 192 1 135 969 676 1 116 530 621 98,29 -19 439 055 105,43
327 Ministerstvo dopravy 565 248 295 594 105 658 601 214 164 580 140 810 96,49 -21 073 354 102,63
328 Český telekomunikační úřad 308 791 032 330 706 029 330 878 509 319 925 686 96,69 -10 952 823 103,61
329 Ministerstvo zemědělství 2 782 983 756 2 783 371 144 2 791 454 791 2 785 162 852 99,77 -6 291 939 100,08
333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 999 296 945 1 043 560 823 1 092 302 759 1 053 087 408 96,41 -39 215 351 105,38
334 Ministerstvo kultury 191 093 295 209 706 423 211 446 705 199 578 457 94,39 -11 868 248 104,44
335 Ministerstvo zdravotnictví 1 988 397 693 1 639 991 801 1 665 514 729 1 962 169 820 117,81 296 655 091 98,68
336 Ministerstvo spravedlnosti 18 246 247 164 19 456 835 495 19 994 650 445 19 831 060 389 99,18 -163 590 056 108,69
343 Úřad pro ochranu osobních údajů 74 026 803 74 850 575 74 850 575 73 628 621 98,37 -1 221 954 99,46
344 Úřad průmyslového vlastnictví 110 895 984 121 329 335 121 586 366 117 474 590 96,62 -4 111 776 105,93
345 Český statistický úřad                               721 961 029 694 032 007 701 291 212 728 833 392 103,93 27 542 180 100,95
346 Český úřad zeměměřický a katastrální 2 091 690 232 2 181 165 793 2 181 165 793 2 159 013 440 98,98 -22 152 353 103,22
348 Český báňský úřad 110 315 133 115 462 092 115 462 092 113 085 263 97,94 -2 376 829 102,51
349 Energetický regulační úřad 173 611 581 187 614 697 188 379 477 186 472 243 98,99 -1 907 234 107,41
353 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 145 640 885 151 075 457 149 864 335 155 738 450 103,92 5 874 115 106,93
355 Ústav pro studium totalitních režimů 118 047 079 118 887 874 123 125 874 123 124 000 100,00 -1 874 104,30
358 Ústavní soud 115 305 140 138 080 516 138 080 516 131 667 293 95,36 -6 413 223 114,19
359 Úřad národní rozpočtové rady 13 139 755 14 340 575 14 340 575 13 442 969 93,74 -897 606 102,31
361 Akademie věd ČR 53 267 584 54 161 319 54 161 319 53 791 840 99,32 -369 479 100,98
362 Národní sportovní agentura 35 303 969 44 624 731 46 741 563 47 142 756 100,86 401 193 133,53
364 Digitální a informační agentura 0 0 132 509 941 92 316 171 69,67 -40 193 770 0,00
371 Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 15 005 986 16 647 340 16 647 340 15 897 438 95,50 -749 902 105,94
372 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 38 330 672 43 799 416 44 823 416 43 392 714 96,81 -1 430 702 113,21
373 Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 14 087 384 15 443 671 15 443 671 14 860 294 96,22 -583 377 105,49
374 Správa státních hmotných rezerv 184 971 968 209 826 254 209 826 254 201 874 455 96,21 -7 951 799 109,14
375 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 144 448 138 154 216 883 154 333 715 147 679 257 95,69 -6 654 458 102,24
376 Generální inspekce bezpečnostních sborů 246 642 441 274 852 772 270 852 772 258 492 563 95,44 -12 360 209 104,80
377 Technologická agentura ČR 92 504 136 96 555 989 98 238 764 96 419 137 98,15 -1 819 627 104,23
378 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 196 651 841 233 025 017 233 796 110 228 914 017 97,91 -4 882 093 116,41
381 Nejvyšší kontrolní úřad 351 394 581 373 687 829 373 687 829 361 001 628 96,61 -12 686 201 102,73

114 710 407 840 121 908 696 013 123 889 211 754 122 896 494 875 99,20 -992 716 879 107,14

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

OBJEM   PROSTŘEDKŮ  NA  PLATY  A  OSTATNÍ  PLATBY  ZA  PROVEDENOU  PRÁCI

C E L K E M



Tabulka č. 11: Plnění závazných objemů prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci v příspěvkových organizacích odměňujících podle zákona č. 262/2006 Sb., § 109, odst. 3 (Kč)
strana 7

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index
2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)
1 2 3 4 5 6 7

301 Kancelář prezidenta republiky 151 237 341 122 417 072 106 250 872 144 880 786 136,36 38 629 914 95,80
302 Poslanecká sněmovna Parlamentu 0 0 0 0 0,00 0 0,00
303 Senát Parlamentu 0 0 0 0 0,00 0 0,00
304 Úřad vlády ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
306 Ministerstvo zahraničních věcí 40 640 705 40 987 538 40 987 538 40 825 871 99,61 -161 667 100,46
307 Ministerstvo obrany                                   549 776 182 463 976 684 486 059 685 571 660 760 117,61 85 601 075 103,98
308 Národní bezpečnostní úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
309 Kancelář veřejného ochránce práv 0 0 0 0 0,00 0 0,00
312 Ministerstvo financí                0 0 0 0 0,00 0 0,00
313 Ministerstvo práce a sociálních věcí 341 366 570 318 527 736 318 527 736 344 419 331 108,13 25 891 595 100,89
314 Ministerstvo vnitra                               374 045 993 372 616 672 372 616 672 387 340 826 103,95 14 724 154 103,55
315 Ministerstvo životního prostředí 942 665 987 840 739 943 877 032 364 994 744 697 113,42 117 712 333 105,52
317 Ministerstvo pro místní rozvoj 379 992 122 401 386 810 402 056 810 391 449 571 97,36 -10 607 239 103,02
321 Grantová agentura ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
322 Ministerstvo průmyslu a obchodu 276 767 956 271 837 893 291 074 104 293 054 023 100,68 1 979 919 105,88
327 Ministerstvo dopravy 39 810 684 36 256 836 35 427 684 40 846 730 115,30 5 419 046 102,60
328 Český telekomunikační úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
329 Ministerstvo zemědělství 260 300 392 266 149 487 266 506 487 275 337 578 103,31 8 831 091 105,78
333 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 131 650 863 788 136 658 892 612 136 641 816 214 141 182 646 675 103,32 4 540 830 461 107,24
334 Ministerstvo kultury 3 161 066 971 3 190 666 370 3 226 678 514 3 308 791 354 102,54 82 112 840 104,67
335 Ministerstvo zdravotnictví 266 078 374 196 122 154 280 418 025 272 488 444 97,17 -7 929 581 102,41
336 Ministerstvo spravedlnosti 19 023 373 16 622 419 16 622 419 16 516 873 99,37 -105 546 86,82
343 Úřad pro ochranu osobních údajů 0 0 0 0 0,00 0 0,00
344 Úřad průmyslového vlastnictví 0 0 0 0 0,00 0 0,00
345 Český statistický úřad                               0 0 0 0 0,00 0 0,00
346 Český úřad zeměměřický a katastrální 0 0 0 0 0,00 0 0,00
348 Český báňský úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
349 Energetický regulační úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00
353 Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 0 0 0 0 0,00 0 0,00
355 Ústav pro studium totalitních režimů 0 0 0 0 0,00 0 0,00
358 Ústavní soud 0 0 0 0 0,00 0 0,00
359 Úřad národní rozpočtové rady 0 0 0 0 0,00 0 0,00
361 Akademie věd ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
362 Národní sportovní agentura 6 802 586 5 739 852 5 739 852 7 004 874 122,04 1 265 022 102,97
364 Digitální a informační agentura 0 0 0 654 177 0,00 654 177 0,00
371 Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 0 0 0 0 0,00 0 0,00
372 Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 0 0 0 0 0,00 0 0,00
373 Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 0 0 0 0 0,00 0 0,00
374 Správa státních hmotných rezerv 0 0 0 0 0,00 0 0,00
375 Státní úřad pro jadernou bezpečnost 0 0 0 0 0,00 0 0,00
376 Generální inspekce bezpečnostních sborů 0 0 0 0 0,00 0 0,00
377 Technologická agentura ČR 0 0 0 0 0,00 0 0,00
378 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 0 0 0 0 0,00 0 0,00
381 Nejvyšší kontrolní úřad 0 0 0 0 0,00 0 0,00

138 460 439 023 143 202 940 078 143 367 814 976 148 272 662 570 103,42 4 904 847 594 107,09

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

OBJEM   MZDOVÝCH   NÁKLADŮ   A   OSTATNÍCH   OSOBNÍCH   NÁKLADŮ

C E L K E M



Tabulka č. 11: Plnění závazných objemů prostředků na platy příslušníků bezpečnostních sborů a vojáků (Kč) strana 8

Skutečnost ROZPOČET   2023 Skutečnost Plnění Rozdíl Index

2022 Schválený Po změnách 2023 v % v %

 (4 : 3)  (4 - 3)  (4 : 1)

1 2 3 4 5 6 7

307 Ministerstvo obrany

   Ústřední orgán 435 187 704 510 632 027 520 088 175 485 635 609 93,38 -34 452 566 111,59
   Složky Ministerstva obrany 167 257 110 249 885 346 254 512 852 217 696 850 85,53 -36 816 002 130,16
   Ostatní organizační složky státu 12 719 956 441 14 425 665 488 14 700 216 430 14 302 790 652 97,30 -397 425 778 112,44

312 Ministerstvo financí

  Generální ředitelství cel 2 413 162 364 2 698 876 354 2 676 785 043 2 553 402 140 95,39 -123 382 903 105,81
314 Ministerstvo vnitra

  Ústřední orgán 4 547 628 841 5 100 591 241 5 128 284 442 4 973 775 687 96,99 -154 508 755 109,37
  Policie 20 459 775 231 21 754 474 188 21 858 715 022 21 875 769 688 100,08 17 054 666 106,92
  Hasičský záchranný sbor ČR 6 199 840 803 6 780 462 934 6 773 220 724 6 773 144 716 100,00 -76 008 109,25
  Ostatní organizační složky státu 98 266 277 110 973 391 112 083 201 105 944 721 94,52 -6 138 480 107,81

336 Ministerstvo spravedlnosti

  Vězeňská služba 3 637 524 419 3 913 402 303 3 950 035 650 3 847 873 100 97,41 -102 162 550 105,78
376 Generální inspekce bezpečnostních sborů

   Ostatní organizační složky státu 215 381 446 242 859 833 242 859 833 227 351 648 93,61 -15 508 185 105,56

50 893 980 635 55 787 823 105 56 216 801 372 55 363 384 812 98,48 -853 416 560 108,78

ROZPOČTOVÁ  KAPITOLA

OBJEM   PROSTŘEDKŮ  NA  PLATY  

C E L K E M



Tabulka č. 12: Výdaje kapitol státního rozpočtu na programové financování v roce 2023 (tis. Kč)
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

Plnění k RpZ 

(%)

301 KPR 00101 Pořízení a reprodukce majetku Kanceláře prezidenta republiky - od roku 2020 51 840 51 840 92 023 9 073 17,5 %

10101 Reprodukce majetku Kanceláře prezidenta republiky-od r.2009 0 0 76 302 1 216 .

Z0101 Podpora lesního hospodářství příspěvkové organizace Lesní správy Lány 0 7 824 7 824 7 824 100,0 %

Výsledek 51 840 59 664 176 150 18 113 30,4 %

302 PSP 00201 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Poslanecké sněmovny Parlamentu od roku 2018 90 000 55 852 84 971 84 971 152,1 %

30202 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Poslanecké sněmovny Parlamentu # od r. 2024 0 1 1 0,0 %

Výsledek 90 000 55 853 84 972 84 971 152,1 %

303 SP 00301 Rozvoj materiálně technické základny Senátu Parlamentu od r. 2014 16 571 16 571 28 488 24 152 145,7 %

Výsledek 16 571 16 571 28 488 24 152 145,7 %

304 ÚVČR 00401 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu vlády ČR od roku 2018 112 700 250 67 455 22 565 9 008,2 %

30402 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu vlády ČR od roku 2023 0 123 720 160 720 10 737 8,7 %

Z0401 Podpora implementace Evropské charty regionálních či menšinových jazyků 3 000 2 978 2 978 2 978 100,0 %

Z0402 Podpora koordinátorů pro romské záležitosti 5 850 5 850 5 850 5 775 98,7 %

Z0403 Podpora celostátních mezioborových sítí nestátních neziskových organizací 3 000 3 000 3 000 3 000 100,0 %

Z0404 Prevence sociálního vyloučení a komunitní práce 12 750 12 650 12 650 8 546 67,6 %

Z0405 Podpora terénní práce 11 900 11 900 11 900 8 938 75,1 %

Z0406 Podpora veřejně prospěšných aktivit spolků osob se zdravotním postižením 22 500 22 493 22 493 22 493 100,0 %

Z0407 Program protidrogové politiky 310 000 302 000 315 000 315 000 104,3 %

Z0408 Podpora veřejně prospěšných aktivit v oblasti rovnosti žen a mužů 2 000 2 000 4 987 4 526 226,3 %

Výsledek 483 700 486 841 607 032 404 558 83,1 %

305 BIS 10502 Rozvoj a obnova materiálně technické základny BIS 310 000 310 000 540 284 405 963 131,0 %

Výsledek 310 000 310 000 540 284 405 963 131,0 %

306 MZV 00601 Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Ministerstva zahraničních věcí od r. 2019 613 140 643 140 1 272 400 256 966 40,0 %

10601 Rozvoj a obnova mat.tech.základny Ministerstva zahraničních věcí-od r.2007 0 0 382 367 204 035 .

Z0601 Humanitární dotace 135 000 194 993 229 119 229 017 117,4 %

Z0602 Spolupráce s krajanskými komunitami v zahraničí 4 500 4 500 4 500 4 039 89,7 %

Z0603 Transformační spolupráce 68 000 88 851 91 051 88 772 99,9 %

Z0604 Zpracování kulturního dědictví a aktuálních témat s Německem, Rakouskem a Lichtenštejnskem 1 000 1 400 1 400 1 201 85,8 %

Z0605 Priority zahraniční politiky ČR a mezinárodní vztahy 3 349 5 260 5 260 5 183 98,5 %

Z0606 Zahraniční rozvojová spolupráce 238 242 289 292 294 762 294 762 101,9 %

Z0607 Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 34 632 34 632 34 632 34 632 100,0 %

Výsledek 1 097 864 1 262 068 2 315 492 1 118 607 88,6 %

307 MO 10708 Strategický program pozemních sil 14 330 683 19 148 047 19 427 240 11 512 620 60,1 %

10722 Zajištění kompatibility mobilních komunikačních prostředků velení a řízení pozemních sil AČR 2 038 882 798 379 798 379 798 379 100,0 %

10729 Zachování a obnova historických hodnot I 17 000 17 000 22 977 18 386 108,2 %

10732 Strategický program udržení a rozvoje schopností Vzdušných sil AČR 8 585 349 4 114 014 4 197 589 4 155 352 101,0 %

10734 Rozvoj Vojenského zpravodajství IV 1 681 427 1 681 427 1 681 427 1 681 427 100,0 %

10741 Udržení a rozvoj schopnosti vzdušných sil AČR 36 420 2 322 933 2 327 753 2 326 913 100,2 %

10742 Speciální síly AČR 563 266 409 170 413 354 404 319 98,8 %

10745 Zapojení AČR do operací a pohotovostních sil II 521 995 333 680 333 680 329 781 98,8 %

10746 Udržení a rozvoj schopností spojovacího vojska AČR a informatizace MO 2 699 159 1 312 119 1 361 033 1 300 174 99,1 %

10749 Udržení a rozvoj schopností zdravotnické podpory 500 352 160 655 164 094 159 066 99,0 %

10752 Hradní stráž a Vojenská kacelář prezidenta republiky II 46 778 54 385 59 895 59 895 110,1 %

10753 Hradní stráž a Vojenská kancelář prezidenta republiky III 109 531 101 925 101 925 88 663 87,0 %

10762 Udržení a rozvoj schopností nadzvukového letectva 1 985 212 1 257 791 1 267 157 1 257 827 100,0 %

10769 Udržení a rozvoj schopností logistické podpory 3 707 002 2 607 893 2 735 741 2 732 677 104,8 %

10775 Zabezpečení civilně-správní části MO a státní příspěvkové organizace 2 130 584 1 938 802 2 768 759 2 240 389 115,6 %

10778 Vojenská policie 302 948 228 948 286 033 235 877 103,0 %

10781 Státní sportovní reprezentace II 0 0 3 823 3 823 .

10782 Státní sportovní reprezentace III 32 200 32 200 32 200 21 547 66,9 %

10790 Rozmnožování sbírky muzejní povahy 20 000 20 000 20 000 20 000 100,0 %

10799 Dotace nestátním neziskovým organizacím 37 900 19 576 31 503 31 467 160,7 %

Z0706 Ambice - podpora rozvoje obl. s význam. výsl. v NATO a EU (2020-2026) 318 895 304 853 329 949 237 663 78,0 %

Programy EDS (Evidenční dotační systém), SMVS (Správa majetku ve vlastnictví státu) a ZED (Zjednodušená evidence dotací)Kapitola



Tabulka č. 12: Výdaje kapitol státního rozpočtu na programové financování v roce 2023 (tis. Kč)
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

Plnění k RpZ 

(%)
Programy EDS (Evidenční dotační systém), SMVS (Správa majetku ve vlastnictví státu) a ZED (Zjednodušená evidence dotací)Kapitola

Z0707 Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 11 300 11 300 12 600 12 600 111,5 %

Z0709 Zapojení České republiky do Inovačního fondu NATO 0 81 940 81 940 81 589 99,6 %

Výsledek 39 676 885 36 957 037 38 459 051 29 710 436 80,4 %

308 NBÚ 10803 Rozvoj a obnova materiálně technické základny NBÚ 27 294 45 312 65 383 53 621 118,3 %

Výsledek 27 294 45 312 65 383 53 621 118,3 %

309 KVOP 00901 Rozvoj a obnova materiálně technické základny KVOP 5 500 5 500 8 225 7 868 143,1 %

Výsledek 5 500 5 500 8 225 7 868 143,1 %

312 MF 01201 Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení Ministerstva financí 1 121 1 121 270 580 94 466 8 427,0 %

01202 Rozvoj a obnova MTZ systému řízení MF 122 520 92 520 192 935 51 226 55,4 %

01209 Rozvoj, obnova a provozování Státní pokladny 0 0 13 249 9 854 .

01213 Pořízení, obnova a provozování ICT Generálního finančního ředitelství 280 100 331 100 686 380 585 531 176,8 %

01215 Rozvoj informačních systémů finanční správy 188 200 567 200 696 342 22 006 3,9 %

01216 MOJE daně 0 0 6 734 5 497 .

01218 Rozvoj a obnova MTZ FS 10 400 29 288 201 645 56 251 192,1 %

01221 Rozvoj a obnova materiálně technického zabezpečení celní správy 0 0 14 171 11 995 .

01222 Rozvoj a obnova MTZ celní správy 216 658 131 790 405 772 249 381 189,2 %

01231 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) 0 0 7 .

01232 Přebíraný majetek do správy ÚZSVM 89 056 89 056 166 613 22 357 25,1 %

01233 Rozvoj  a obnova MTZ ÚZSVM 90 488 90 488 211 677 86 078 95,1 %

01242 Pořízení a obnova MTZ Kanceláře finančního arbitra 1 000 1 000 1 571 571 57,1 %

01243 Rozvoj a obnova MTZ KFA 0 12 000 12 000 0,0 %

01251 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Finančně analytického úřadu (FAÚ) 0 0 5 100 4 338 .

01252 Rozvoj a obnova MTZ FAÚ 7 200 7 200 7 200 920 12,8 %

Z1201 Řádná správa věcí veřejných 0 0 417 362 .

Z1202 Kultura 6 600 5 546 18 411 13 577 244,8 %

Z1203 Lidská práva, začleňování Romů a domácí a genderově podmíněné násilí 0 1 054 6 612 6 612 627,2 %

Z1204 Spravedlnost 0 0 1 606 1 521 .

Z1205 Zdraví 0 0 1 297 1 297 .

Z1206 Rada pro veřejný dohled nad auditem 25 631 27 500 28 102 28 102 102,2 %

Výsledek 1 038 975 1 386 864 2 948 423 1 251 944 90,3 %

313 MPSV 01301 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Ministerstva práce a sociálních věcí 0 12 924 46 994 22 282 172,4 %

01302 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Státního úřadu inspekce práce 12 500 12 500 43 828 478 3,8 %

01303 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu práce České republiky 0 0 40 156 8 917 .

01311 Rozvoj a obnova ICT resortních informačních systémů 518 400 480 650 811 768 470 463 97,9 %

01322 Rozvoj a obnova materiálně technické základny České správy sociálního zabezpečení 210 000 65 000 263 670 224 935 346,1 %

01323 Rozvoj a obnova materiálně technické základny České správy sociálního zabezpečení 310 893 483 893 598 111 214 942 44,4 %

01331 Rozvoj a obnova materiálně-technické základny sociálních služeb 70 000 0 1 414 786 562 597 .

01333 Reprodukce majetku center sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí 27 440 6 462 64 318 34 802 538,6 %

01343 Rozvoj a obnova materiálně technické základny center sociálních služeb 2023 - 2027 0 27 440 27 440 0,0 %

01391 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Ministerstva práce a sociálních věcí 0 42 000 42 000 0,0 %

01393 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu práce České republiky 145 384 145 384 156 656 12 066 8,3 %

11302 Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému Státního úřadu inspekce práce 1 500 1 500 11 457 9 957 663,8 %

Z1301 Dotační řízení MPSV pro kraje a Hlavní město Prahu v oblasti poskytování sociálních služeb 25 190 365 24 832 517 24 832 517 24 832 517 100,0 %

Z1302 Dotační řízení MPSV v oblasti poskytování sociálních služeb s nadregionální či celostátní působností 1 162 362 1 484 485 1 484 485 1 482 975 99,9 %

Z1303 Podpora veřejně účelných aktivit seniorských a proseniorských organizací s celostátní působností 18 000 21 235 21 235 21 235 100,0 %

Z1304 Podpora sociálních služeb 135 007 109 912 109 912 19 261 17,5 %

Z1305 Poskytování příspěvku na výkon sociální práce 487 500 487 500 487 500 486 868 99,9 %

Z1307 Národní plán obnovy 2 207 750 2 207 750 2 323 666 7 483 0,3 %

Z1308 Operační program potravinové a materiální pomoci 35 000 9 785 9 785 9 459 96,7 %

Z1309 Operační program Zaměstnanost+ 1 542 698 3 955 962 4 230 731 4 217 456 106,6 %

Z1310 Neinvestiční transfer krajům a Hl. městu Praze na výplatu státního příspěvku pro zřizovatele pro děti vyžadující okamžitou pomoc 230 000 232 630 232 630 226 500 97,4 %

Z1311 Obec přátelská rodině a seniorům 16 000 16 000 16 000 16 000 100,0 %

Z1312 Národní dotační titul Rodina 170 000 169 563 169 563 169 563 100,0 %

Z1313 Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 84 250 84 250 84 250 84 250 100,0 %



Tabulka č. 12: Výdaje kapitol státního rozpočtu na programové financování v roce 2023 (tis. Kč)
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

Plnění k RpZ 

(%)
Programy EDS (Evidenční dotační systém), SMVS (Správa majetku ve vlastnictví státu) a ZED (Zjednodušená evidence dotací)Kapitola

Z1314 Operační program Zaměstnanost 475 783 0 0 .

Z1315 Dotace na úhradu výdajů sociálních služeb souvisejících s pomocí osobám z území Ukrajiny 0 12 871 12 871 12 871 100,0 %

Z1317 Mimořádná dotace pro dočasné aktivity na podporu rodin z Ukrajiny v rámci center pro rodiny s dětmi 0 0 27 820 27 806 .

Z1318 Dotace pro přímo řízené organizace MPSV jinde nezařazené 0 310 310 310 100,0 %

Z1320 Mimořádné dotace pro poskytovatele sociálních služeb 0 12 224 12 224 12 224 100,0 %

Výsledek 33 050 831 34 914 747 37 576 683 33 188 214 95,1 %

314 MV 01403 Rozvoj a obnova materiálně-technické základny státních archivů 10 570 22 183 22 698 22 598 101,9 %

01421 Rozvoj a obnova funkcionalit ICT u HZS 0 896 37 381 37 381 4 171,0 %

01422 Rozvoj a obnova nemovitého majetku HZS 0 3 750 71 814 71 608 1 909,7 %

01424 Dotace pro jednotky SDH obcí 0 274 6 300 900 328,3 %

01425 Rozvoj a modernizace materiálně technické základny VZS ČČK 0 0 14 807 7 760 .

01426 Dotace pro jednotky SDH obcí 710 000 709 726 1 116 445 324 171 45,7 %

01427 Investiční dotace pro nestátní neziskové organizace na úseku PO 0 0 5 958 .

01491 Rozvoj a obnova informačních a komunikačních technologií, systémů a sítí resortu MV 30 015 203 713 795 037 611 912 300,4 %

11401 Hromadná radiokomunikační síť integrovaného záchranného systému (HRAS IZS) 1 000 000 969 438 1 098 098 639 052 65,9 %

11410 Rozvoj areálu Policie České republiky v Praze 5 # Zbraslav # výstavba objektu KÚ 0 363 363 0,0 %

11413 Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních archivů 127 529 121 786 130 935 94 156 77,3 %

11414 Rozvoj a obnova materiálně technické základny školství vzdělávání a tělovýchovy 26 012 48 839 65 361 53 285 109,1 %

11415 Rozvoj areálu Policie České republiky v Praze 5 - Zbraslav 109 840 44 497 99 182 63 075 141,8 %

11416 Rozvoj a obnova funkcionalit ICT Policie ČR 33 055 38 083 286 727 268 764 705,7 %

11417 Rozvoj a obnova nemovitého majetku Policie ČR 1 834 505 828 672 2 068 436 1 978 166 238,7 %

11418 Rozvoj a obnova movitého majetku Policie ČR 6 961 9 628 44 631 44 619 463,4 %

11419 Rozvoj a obnova služebních dopravních prostředků Policie ČR 451 402 405 616 816 962 816 962 201,4 %

11420 Realizace NPO a dalších projektů EU/FM v resortu MV 565 110 504 663 1 571 437 339 732 67,3 %

11425 Rozvoj a obnova funkcionalit ICT u HZS 51 275 52 545 205 871 134 461 255,9 %

11426 Rozvoj a obnova nemovitého majetku HZS 801 703 745 458 1 440 107 993 229 133,2 %

11427 Rozvoj a obnova movitého majetku HZS 1 627 329 2 357 103 3 702 672 3 228 850 137,0 %

11435 Rekonstrukce a zhodnocení nemovitého majetku Policie ČR 0 471 254 549 219 168 215 35,7 %

11436 Obnova a rozvoj funkcionalit ICT Policie ČR 826 065 331 705 676 474 202 643 61,1 %

11437 Rozvoj a obnova nemovitého majetku Policie ČR - II. 208 927 104 149 504 169 402 602 386,6 %

11438 Rozvoj a obnova movitého majetku Policie ČR 6 295 74 182 98 411 57 841 78,0 %

11439 Rozvoj a obnova služebních dopravních prostředků Policie ČR 159 400 619 559 768 683 688 490 111,1 %

11442 Realizace NPO v resortu MV - Kybernetická bezpečnost 0 1 500 974 1 503 983 0,0 %

11450 Rozvoj a obnova majetku organizací resortu MV 0 97 97 49 50,0 %

11451 Rozvoj a obnova materiálně - technické základny organizací služeb rezortu MV 781 005 397 083 483 898 472 604 119,0 %

31408 Podpora prevence kriminality 51 606 51 606 124 832 67 842 131,5 %

Z1401 Podpora NNO působících na úseku PO, IZS, ochrany obyvatelstva a krizového řízení 18 000 23 474 23 474 23 164 98,7 %

Z1402 Adaptačně-integrační kurzy 15 000 0 22 731 22 731 .

Z1404 Podpora spolkové činnosti spolků působících na úseku požární ochrany, jejichž členové vyvíjejí činnost i v jednotkách SDH obcí 19 975 19 501 19 501 19 500 100,0 %

Z1405 Integrace cizinců 20 0 51 376 46 646 .

Z1406 Integrace cizinců na lokální úrovni 8 000 0 195 430 97 469 .

Z1407 Rozvoj dobrovolnické služby 14 100 14 100 14 406 14 335 101,7 %

Z1409
Prevence sociálně patologických jevů se zaměřením na prevenci a eliminaci domácího násilí prostřednictvím práce s násilnými osobami a osobami nezvládajícími 

agresi ve vztazích
1 880 0 2 000 2 000 .

Z1410 Dotační program pro nestátní neziskové organizace provozující evropské krizové či asistenční linky 116 000, 116 111 a 116 006 v České republice 1 880 0 1 930 1 930 .

Z1411
Veřejně prospěšný program v oblasti tělesné a střelecké přípravy příslušníků Policie ČR a jejich dalších sportovních aktivit včetně rekreačně pohybových aktivit 

zaměstnanců MV, Policie ČR a Veteránů Policie ČR
7 000 7 000 7 000 7 000 100,0 %

Z1412 Státní integrační program # dotace na úhradu pobytu v zařízení sociálních služeb a na rozvoj infrastruktury obce (§ 69 zákona č. 325/1999 Sb., o azylu) 36 000 1 662 1 662 1 662 100,0 %

Z1413
Příspěvek obci na úhradu nákladů obci v souvislosti s azylovým zařízením, resp. zařízením na jejím území (§ 151 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území 

České republiky)
1 000 731 731 731 100,0 %

Z1414 Účelová neinvestiční dotace na výdaje jednotek SDH obcí poskytovaná obcím prostřednictvím krajů a hl. m. Prahy z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR 100 000 100 000 103 888 103 862 103,9 %

Z1415 Příspěvek obci na úhradu nákladů obci v souvislosti s azylovým zařízením, resp. zařízením na jejím území (§ 84 zákona č. 325/1999 Sb., o azylu) 1 000 1 098 1 098 1 098 100,0 %

Z1416 OP Azylový, migrační a integrační fond 93 250 42 257 103 488 61 411 145,3 %



Tabulka č. 12: Výdaje kapitol státního rozpočtu na programové financování v roce 2023 (tis. Kč)
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

Plnění k RpZ 

(%)
Programy EDS (Evidenční dotační systém), SMVS (Správa majetku ve vlastnictví státu) a ZED (Zjednodušená evidence dotací)Kapitola

Z1417 Program institucionální podpory Ministerstva vnitra na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 2017-2022 64 575 74 756 74 756 74 756 100,0 %

Z1419 Program IMPAKT 1 - Strateg. podpora rozvoje bezpečnost. výzk. (2019-2025) 94 930 194 666 199 817 199 817 102,6 %

Z1420 Program bezpečnost. výzk. ČR: vývoj, testování # SECTECH (2021-2026) 186 122 94 900 96 530 96 530 101,7 %

Z1421 Otevřené výzvy v bezpečnostním výzkumu 2023-2029 (OPSEC) 0 256 086 256 086 256 086 100,0 %

Z1422 Program bezpečnostního výzkumu pro potřeby státu 2022-2027 (SecPro) 0 101 332 142 616 54 668 53,9 %

Z1426 NP Azylový, migrační a integrační fond 0 0 27 104 21 250 .

Z1428 Příspěvky nestátním akreditovaným archivům dle zákona č. 499/2004 Sb. 300 0 0 .

Z1430 Výdaje spojené se zajištěním plnění úkolů na území kraje a hlavního města Prahy podle usnesení vlády č. 579 ze dne 29. 6. 2022 0 0 45 000 40 285 .

Z1432 Program podpory fungování Regionálních dobrovolnických center v souvislosti se zvládáním dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu 0 0 5 382 5 382 .

Z1433
Prevence sociálně patologických jevů se zaměřením na prevenci a eliminaci domácího násilí prostřednictvím práce s násilnými osobami a osobami nezvládajícími 

agresi ve vztazích - 2. kolo v souvislosti se zvládáním dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruska na Ukrajinu
0 0 565 426 .

Z1434
Zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu prostřednictvím nestátních neziskových organizací provozujících evropské krizové či 

asistenční linky 116 XXX v České republice
0 0 2 212 2 212 .

Z1435 Národní plán obnovy (komponenty 1.1., 1.2, 4.4) 0 0 36 440 18 220 .

Výsledek 10 081 636 11 549 407 19 746 211 12 964 139 112,2 %

315 MŽP 11503 Rozvoj a obnova MTZ systému řízení resortu MŽP - od. r. 2018 245 000 245 266 549 443 336 192 137,1 %

11517 Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny - od r. 2019 25 000 25 000 41 895 36 592 146,4 %

11528 Nová zelená úsporám 3 650 295 2 144 019 3 086 963 1 239 406 57,8 %

11531 Operační program životní prostředí 2014-2020 6 713 351 6 706 502 7 873 575 5 950 350 88,7 %

11532 Podpora účasti resortních organizací v projektech 6 000 0 21 499 17 806 .

11533 Podpora financování Národního programu Životní prostředí 0 0 693 691 693 691 .

11534 Národní plán obnovy - Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny v letech 2022 - 2025 66 705 234 039 406 503 41 068 17,5 %

11535 Podpora účasti resortních organizací v projektech II (PUROP II) 0 62 849 74 949 36 843 58,6 %

Z1501 Program péče o krajinu - AOPK 0 52 000 54 365 53 959 103,8 %

Z1502 Národní plán obnovy - komponenty 2.4. a 2.5. - Nová zelená úsporám 0 8 959 421 8 959 421 8 959 421 100,0 %

Z1503 Operační program Životní prostředí 2021#2027 - CF 2021+ MŽP 1 807 658 5 320 101 6 554 360 5 154 074 96,9 %

Z1504 Operační program Životní prostředí 2021#2027 - ERDF 2021+ MŽP 208 000 28 000 36 000 0,0 %

Z1506 Program na podporu projektů nestátních neziskových organizací 20 500 20 500 20 500 20 500 100,0 %

Z1507 Operační program životní prostředí - 2021#2027 - AOPK ČR 0 0 450 000 23 654 .

Z1508 Operační program Spravedlivá transformace 2021#2027 1 880 000 1 880 000 2 937 600 724 500 38,5 %

Z1509 Příspěvek zoologickým zahradám 20 000 19 200 19 200 19 200 100,0 %

Z1512 Národní plán obnovy - komponenta 2.9. - Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny - AOPK ČR 0 140 217 270 446 65 910 47,0 %

Z1513 Institucionální podpora výzkumných organizací 295 741 295 741 297 541 297 541 100,6 %

Z1514 KP LIFE 62 928 61 825 153 315 60 175 97,3 %

Z1515 Program přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR - Rk 2014+ 2 000 0 232 232 .

Z1516 Program přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR - Pl 2014+ 1 000 0 0 .

Z1517 Program přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR - Bv 2014+ 8 500 0 687 687 .

Z1518 Program péče o krajinu - MŽP 200 000 134 134 0,0 %

Z1519 Operační program Zaměstnanost 2 665 0 8 122 8 122 .

Z1520  OP Nadnárodní spolupráce Danube 2014+ 600 0 0 .

Z1521 OP Nadnárodní spolupráce Central Europe 2014+ 4 142 0 10 541 9 621 .

Z1522 Národní plán obnovy - Národní program Životní prostředí 720 000 655 000 655 000 638 000 97,4 %

Z1523 Národní plán obnovy - komponenta 2.9. - Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny - MŽP 48 950 655 655 0,0 %

Z1524 Program přeshraniční spolupráce INTERREG V-A ČR - Ss 2014+ 2 900 0 0 .

Výsledek 15 991 935 26 850 471 33 176 637 24 387 543 90,8 %

317 MMR 11703 Integrovaný regionální operační program 12 251 832 12 249 903 22 185 924 19 554 005 159,6 %

11704 Operační program Technická pomoc 2014-2020 364 990 262 623 880 753 227 948 86,8 %

11706 Podpora bydlení 0 0 253 547 240 890 .

11708 Podpora revitalizace území 0 0 147 787 97 047 .

11709 OP # Praha # pól růstu ČR 2014+ 100 000 100 000 900 824 493 028 493,0 %

11710 Rozvoj a obnova materiálně technické základny MMR na roky 2018 - 2024 236 000 1 925 343 240 114 858 5 967,9 %

11712 Přeshraniční spolupráce 2014-2020 40 000 40 000 108 234 45 650 114,1 %

11713 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Horské služby ČR, o.p.s. 234 000 0 61 795 22 079 .



Tabulka č. 12: Výdaje kapitol státního rozpočtu na programové financování v roce 2023 (tis. Kč)
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

Plnění k RpZ 

(%)
Programy EDS (Evidenční dotační systém), SMVS (Správa majetku ve vlastnictví státu) a ZED (Zjednodušená evidence dotací)Kapitola

11714 Výstavba sociálního a dostupného bydlení 0 0 119 150 65 063 .

11716 Podpora bydlení v oblastech se strategickou průmyslovou zónou 0 0 8 615 8 615 .

11722 Podpora architektonických a urbanistických soutěží 2023+ 0 0 4 917 1 625 .

11724 NPO Revitalizace území se starou stavební zátěží 1 413 716 1 413 716 1 413 716 0,0 %

11725 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Horské služby ČR, o.p.s. od roku 2022 0 234 000 282 420 32 949 14,1 %

11726 Rozvoj a obnova materiálně technické základny MMR na roky 2023 - 2029 0 234 075 234 075 0,0 %

11753 Podpora územně plánovacích činností obcí pro rok 2019 - 2023 0 0 6 996 4 805 .

11755 Podpora územně plánovacích činností obcí 2023+ 45 000 45 000 51 165 289 0,6 %

11758 Finanční nástroje pro zvýšení dostupnosti bydlení - SFPI 0 450 000 450 000 0,0 %

11759 Výdaje na regionální centra pro podporu investic do bydlení 0 4 000 4 000 0,0 %

11762 Bezbariérové obce od roku 2017 15 000 15 000 18 529 6 722 44,8 %

11763 Revitalizace brownfieldů pro jiné než hospodářské využití 0 0 549 800 179 511 .

11765 IROP 2021#2027 # výdajová část 0 1 929 1 929 0,0 %

11766 OPTP 2021#2027 # prioritní osa 1 # Podpora implementace EU fondů 133 870 259 237 466 411 213 061 82,2 %

11772 Národní program podpory cestovního ruchu v regionech 140 000 140 000 317 028 167 757 119,8 %

11773 Živel 0 0 706 249 237 057 .

11774 Ukrajina - rozšíření veřejných ubytovacích kapacit 0 0 160 957 160 351 .

11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ 1 000 000 1 104 800 4 450 341 2 355 459 213,2 %

11783 Facilita na podporu oživení a odolnosti 298 150 298 150 366 168 68 018 22,8 %

11785 Facilita na podporu oživení a odolnosti (NPO) 99 274 75 162 578 944 8 259 11,0 %

11786 NPO # VÝDAJE MMR NA KOMPONENTY 1.1, 4.1 a 2.10 0 82 221 125 053 16 550 20,1 %

11792 Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách 2020+ 100 000 0 921 023 189 326 .

11795 Nájemní bydlení 800 000 800 000 800 000 0,0 %

Z1701 EÚS 2021-2027 4 000 4 000 4 000 0,0 %

Z1702 IROP 2021-2027 3 001 022 2 978 022 2 978 022 1 527 706 51,3 %

Z1703 OPTP 2021-2027 115 000 115 000 212 645 60 443 52,6 %

Z1704 Podpora základní činnosti Horské služby ČR 226 000 226 000 226 000 226 000 100,0 %

Z1705 SFPI - neinvestiční dotace 109 000 109 000 109 000 60 690 55,7 %

Z1706 Nestátní neziskové organizace 0 0 55 000 54 187 .

Z1709 COVID-Ubytování 0 0 54 54 .

Z1711 Podpora návštěvnosti destinace České Švýcarsko 0 0 5 000 4 942 .

Z1715 Výdaje na regionální centra pro podporu investic do bydlení - neinvestice 0 211 000 211 000 0,0 %

Z1716 IT vybavení pro zaměstnance stavebních úřadů 0 0 43 770 .

Z1717 Komponenta 4.1 Systémová podpora veřejných investic Národního plánu obnovy 0 14 589 14 589 0,0 %

Výsledek 20 726 853 21 469 351 40 778 668 26 444 943 123,2 %

321 GAČR Z2101 Standardní projekty 2 988 360 3 082 804 3 177 452 3 147 455 102,1 %

Z2102 Mezinárodní projekty 63 571 118 872 125 311 95 981 80,7 %

Z2103 Grantové projekty excelence v základním výzkumu EXPRO 625 361 574 147 678 558 678 489 118,2 %

Z2104 LA granty - mezinár. granty na principu hodnocení Lead Agency 378 636 372 534 372 534 356 052 95,6 %

Z2105 Juniorské granty 0 5 516 5 516 5 516 100,0 %

Z2106 Grantové projekty JUNIOR STAR 375 000 284 384 292 118 271 722 95,5 %

Z2109 POSTDOC Individual Fellowship 100 000 85 335 88 376 51 517 60,4 %

Výsledek 4 530 928 4 523 592 4 739 865 4 606 732 101,8 %

322 MPO 12218 Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 6 000 000 8 300 000 13 305 828 10 985 012 132,3 %

12219 Pořízení, obnova, rozvoj a provozování ICT systému řízení a MTZ MPO (aparát, OSS, PO) 0 213 201 463 190 431 89 209,3 %

12220 Smart Parks for the Future 1 000 000 278 031 350 853 11 488 4,1 %

12221 Regenerace a podnikatelské využití brownfieldů 0 0 403 760 168 942 .

12223 Příprava a obnova úložišť radioaktivních odpadů 322 680 322 680 322 680 203 573 63,1 %

12224 Odstraňování následků těžby uranu v oblasti Stráže pod Ralskem státním podnikem DIAMO 0 0 2 957 .

12225 Podpora reprodukce majetku k realizaci procesu ZNHČ od roku 2019 447 520 380 856 799 316 285 203 74,9 %

12226 Odstraňování následků těžby uranu v oblasti Stráže pod Ralskem státním podnikem DIAMO na léta 2023 - 2027 104 586 75 600 75 600 75 044 99,3 %

12228 ICT systému řízení a MTZ MPO od roku 2023 307 500 307 500 354 598 32 737 10,6 %

22223 Podpora  podnikatelských nemovitostí a infrastruktury 0 0 367 014 16 699 .

Z2201 Ochrana spotřebitele - NNO 8 000 10 000 10 000 10 000 100,0 %



Tabulka č. 12: Výdaje kapitol státního rozpočtu na programové financování v roce 2023 (tis. Kč)
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

Plnění k RpZ 

(%)
Programy EDS (Evidenční dotační systém), SMVS (Správa majetku ve vlastnictví státu) a ZED (Zjednodušená evidence dotací)Kapitola

Z2202 OBCHŮDEK 2021+ 0 0 48 212 48 212 .

Z2203 Národní plán obnovy - komponenty adminstrované MPO 5 630 100 4 939 752 7 123 333 1 678 024 34,0 %

Z2204 Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 1 000 000 1 080 000 1 080 000 11 035 1,0 %

Z2206 Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 7 100 000 7 524 366 9 977 923 6 361 820 84,5 %

Z2208 Dotace na mezinárodní akreditaci pro ČIA, o.p.s. 2 000 3 000 3 000 3 000 100,0 %

Z2209 Dotace na zahlazování následků hornické činnosti 2 552 480 3 138 944 3 294 332 3 096 724 98,7 %

Z2210 Dotace z úhrad z vydobytých nerostů 124 499 124 499 133 691 132 000 106,0 %

Z2211 Neinvestiční dotace na správu skládek s. p. Diamo 40 000 40 000 40 000 40 000 100,0 %

Z2212 Odstraňování následků těžby uranu v oblasti Stráže pod Ralskem státním podnikem DIAMO 1 195 414 1 224 400 1 229 606 1 229 606 100,4 %

Z2213 Program podpory malých podniků postižených celosvětovým šířením onemocnění COVID-19 způsobeného virem SARS-CoV-19 - "OŠETŘOVNÉ" PRO OSVČ 0 0 15 15 .

Z2219 Program EFEKT 3 60 000 89 573 131 469 110 937 123,9 %

Z2220 INOSTART 0 0 885 691 .

Z2221 Strategické investiční akce - investiční pobídky 400 000 400 000 400 000 199 454 49,9 %

Z2222 Středoevropský fond fondů - převod vkladu do Fondu VC 2017 0 0 16 412 16 412 .

Z2224 Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 540 732 540 732 601 549 513 053 94,9 %

Z2226 program The Country for the Future (2020-2027) 742 214 915 235 1 004 091 492 178 53,8 %

Z2228 Program COVID Nájemné 0 0 180 180 .

Z2230 Umělá inteligence pro bezpečnější společnost 0 0 9 772 9 772 .

Z2232 Dotace na obnovitelné zdroje energie 22 000 000 22 000 000 22 000 000 18 357 311 83,4 %

Z2233 Komunitární program COSME - Business Innovation Support Network 3 18 299 18 299 19 880 19 350 105,7 %

Z2238 Operační program Zaměstnanost 0 2 018 3 849 3 849 190,7 %

Z2241 Příspěvek na úhradu nákladů za energie 0 0 218 189 .

Z2242 COVID III 0 664 985 773 532 773 531 116,3 %

Z2243 Program podpory na zvýšené náklady na zemní plyn a elektřinu v důsledku mimořádně prudkého růstu jejich cen 0 0 4 577 023 4 568 623 .

Z2244
Financování opatření podle NV č. 463/2022 Sb., na úhradu prokazatelné ztráty a přiměřeného zisku obchodníků s elektřinou a plynem z dodávky elektřiny a plynu na 

ztráty v distribučních soustavách
0 5 899 081 12 993 993 10 897 304 184,7 %

Z2246 Financování opatření podle NV č. 5/2023 Sb., o kompenzacích poskytovaných na dodávku elektřiny a plynu za stanovené ceny 0 42 864 326 53 454 668 41 931 347 97,8 %

Z2247 Dotace ČEPS na ztráty a systémové služby pro rok 2023 0 14 486 097 22 300 000 18 654 736 128,8 %

Z2250 Operační program Jan Amos Komenský 0 1 953 1 953 1 953 100,0 %

Výsledek 49 596 024 115 632 141 157 413 656 121 130 438 104,8 %

327 MD 12703 Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení MD - OSS 103 621 98 586 268 775 159 457 161,7 %

12706 Rozvoj a obnova materiálně-technické základny systému řízení MD-PO,SFDI 292 721 292 721 434 450 434 042 148,3 %

12707 Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení MD - OSS 93 777 136 650 331 127 132 510 97,0 %

12765 Pořízení a modernizace železničních kolejových vozidel 0 0 3 698 082 3 698 082 .

12767 Podpora obnovy historických železničních kolejových vozidel v období 2021 # 2023 5 000 5 000 6 606 6 600 132,0 %

12777 Podpora financování dopravy 69 075 796 68 175 796 71 614 054 70 087 060 102,8 %

Z2701 Dotace pro Státní fond dopravní infrastruktury 23 293 693 23 811 203 25 198 580 18 355 559 77,1 %

Z2702 Ostatní výdaje spojené s dopravní politikou státu 1 081 523 539 513 664 013 349 510 64,8 %

Z2703 Drážní a kombinovaná doprava 3 619 784 3 619 784 3 719 784 3 503 792 96,8 %

Výsledek 97 565 915 96 679 253 105 935 471 96 726 613 100,0 %

328 ČTÚ 12802 Rozvoj a obnova materiálně technické základny ČTÚ 0 0 150 000 30 715 .

12803 Rozvoj a obnova materiálně technické základny ČTÚ 37 250 171 541 176 944 114 733 66,9 %

Výsledek 37 250 171 541 326 944 145 448 84,8 %

329 MZe 12902 Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení MZe 0 500 139 630 73 616 14 723,2 %

12904 Zajištění obnovy a rozvoje informačních a komunikačních technologií a systémů MZe 270 000 270 000 380 288 161 241 59,7 %

12905 Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení Ministerstva zemědělství 380 000 253 213 295 619 161 841 63,9 %

12928 Podpora retence vody v krajině # rybníky a vodní nádrže 0 90 015 103 291 102 095 113,4 %

12931 Podpora konkurenceschopnosti agropotravinářského komplexu # závlahy # II. etapa 0 4 244 56 292 22 674 534,3 %

12933 Vlachovice - vypořádání práv k nemovitým věcem dotčeným plánovanou realizací vodního díla 0 185 000 185 000 124 441 67,3 %

12936 Podpora prevence před povodněmi IV 900 000 1 050 000 1 259 870 496 017 47,2 %

12937 Odstraňování povodňových škod na státním vodohospodářském majetku III 0 14 439 14 439 14 439 100,0 %

12939 Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích - 2. etapa 330 000 391 561 849 636 436 366 111,4 %

12940 Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a nedostatku vody 900 000 1 215 921 1 215 921 945 503 77,8 %



Tabulka č. 12: Výdaje kapitol státního rozpočtu na programové financování v roce 2023 (tis. Kč)
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

Plnění k RpZ 

(%)
Programy EDS (Evidenční dotační systém), SMVS (Správa majetku ve vlastnictví státu) a ZED (Zjednodušená evidence dotací)Kapitola

12941 Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III 900 000 1 266 820 1 266 820 1 102 852 87,1 %

12942 Podpora odkupu a scelování infrastruktury vodovodů a kanalizací 0 0 297 513 .

12966 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků 30 000 30 000 76 087 38 118 127,1 %

12971 Centra odborné přípravy 35 000 35 000 74 721 61 738 176,4 %

Z2901 Společná zemědělská politika - PRV 34 399 947 37 870 396 45 765 527 31 242 595 82,5 %

Z2902 Dotace na činnost SZIF 2 050 000 2 010 000 2 010 000 1 980 000 98,5 %

Z2903 Podpora lesního hospodářství 2 730 000 2 721 263 4 447 509 4 216 624 155,0 %

Z2904 Podpora vodního hospodářství 0 0 5 182 5 182 .

Z2905 Podpora nestátním neziskovým organizacím MZe 50 000 50 000 50 000 41 341 82,7 %

Z2908 Operační program Rybářství 2021-2027 29 544 29 358 39 358 12 836 43,7 %

Z2909 Podpora agrárního sektoru - Podpůrné a další programy 4 685 000 4 693 000 5 493 685 5 479 685 116,8 %

Z2910 Podpora agrárního sektoru 94 000 86 000 86 000 86 000 100,0 %

Z2911 Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 570 072 570 072 580 827 580 827 101,9 %

Z2912 Program aplikovaného výzkumu MZe "Země" (2017-2025) 600 000 600 000 608 098 570 197 95,0 %

Z2913 Operační program Rybářství 2014-2020 118 357 134 216 219 491 128 041 95,4 %

Výsledek 49 071 920 53 571 018 65 520 803 48 084 270 89,8 %

333 MŠMT 13301 Rozvoj a obnova materiálně technické  základny systému řízení MŠMT 106 772 101 836 610 530 110 357 108,4 %

13312 Rozvoj a obnova  materiálně technické základny speciálních škol a systému náhradní výchovné péče na období 2019 až 2025 65 000 65 000 210 739 118 774 182,7 %

13322 Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých škol 1 502 627 1 010 700 2 526 353 1 617 427 160,0 %

13324 Rozvoj a obnova materiálně technické základny lékařských a pedagogických fakult veřejných vysokých škol 743 368 679 527 1 559 426 637 371 93,8 %

13333 Podpora vybraných projektů rozvoje výukových kapacit základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí 0 0 487 781 270 870 .

13334 Podpora rozvoje infrastruktury základního vzdělávání zřizovaného obcemi a dobrovolnými svazky obcí 1 230 000 1 225 503 2 674 738 360 348 29,4 %

13335
Podpora zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami + NRPM (Národní rozvojový 

program mobility pro všechny)
10 000 14 497 20 424 14 159 97,7 %

13372 Rozvoj materiálně technické základny mimoškolních aktivit dětí a mládeže 25 194 25 194 88 585 61 974 246,0 %

13381 Financování vybraných akcí Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 101 500 101 500 754 802 675 799 665,8 %

Z3301 Dotace na činnost škol a školských zařízení zřizovaných ÚSC a DSO 182 901 394 183 086 716 183 646 908 183 274 866 100,1 %

Z3302 Dotace na činnost soukromých škol a školských zařízení 11 683 229 11 497 907 12 567 833 12 560 848 109,2 %

Z3303 Zajištění implementace Finančního mechanismu EHP 2014-2021 pro program Vzdělávání 0 4 015 4 015 4 015 100,0 %

Z3304 Zajištění administrace programu Vzdělávání v rámci Finančního mechanismu EHP 2014-2021 9 175 5 160 10 727 3 491 67,7 %

Z3305 Dotace na činnost škol a školských zařízení - církevní zřizovatel 2 721 553 2 721 553 2 893 065 2 890 561 106,2 %

Z3306 ZED_OP VVV 0 4 881 796 505 763 326 15 639,0 %

Z3307 Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 8 814 824 8 801 613 8 820 240 8 819 504 100,2 %

Z3308 Specifický vysokoškolský výzkum 1 165 308 1 157 738 1 157 738 1 157 119 99,9 %

Z3309 Eurostars 25 000 25 000 36 970 12 480 49,9 %

Z3310 Společná technologická iniciativa ECSEL 0 42 253 42 253 42 253 100,0 %

Z3311 Evropský metrologický program pro inovace a výzkum 0 14 840 14 840 14 840 100,0 %

Z3312 Horizont 2020 - rámcový program pro výzkum a inovace 18 000 13 563 17 024 9 696 71,5 %

Z3314 Makroregionální spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 286 762 103 311 104 773 51 376 49,7 %

Z3315 Evropská zájmová skupina pro spolupráci s Japonskem 0 6 954 6 954 6 874 98,9 %

Z3316 Podpora mobility výzkumných pracovníků a pracovnic v rámci mezinárodní spolupráce ve VaVaI 0 17 190 17 190 6 171 35,9 %

Z3317 Program pro financování projektů mnohostranné vědeckotechnické spolupráce v Podunajském regionu 0 3 000 3 000 1 170 39,0 %

Z3318 EuroHPC projekty 0 26 826 26 826 25 268 94,2 %

Z3319 Projekty velkých infrastruktur pro VaVaI 1 720 000 1 719 090 1 991 380 1 871 959 108,9 %

Z3320 Projekty sdílených činností 585 141 585 141 643 397 543 254 92,8 %

Z3321 ERC CZ 165 942 165 942 165 942 113 118 68,2 %

Z3322 Inter-Excellence 111 376 115 260 115 260 111 688 96,9 %

Z3323 Inter-Excellence II 415 000 340 161 340 161 98 826 29,1 %

Z3324 Program podpory excelentního výzkumu v prioritních oblastech veřejného zájmu ve zdravotnictví EXCELES 1 706 358 1 706 358 2 032 484 1 781 804 104,4 %

Z3325 Výzva Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 0 0 1 440 1 330 .

Z3326 Výzva Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny 0 0 75 443 72 540 .

Z3327 JAK ZED 163 629 7 110 615 9 219 068 9 052 869 127,3 %

Z3328 Národní plán obnovy - komponenta 3.2 890 000 890 000 1 046 846 932 803 104,8 %

Z3329 Výzva na podporu integrace romské menšiny 0 12 875 12 875 12 062 93,7 %



Tabulka č. 12: Výdaje kapitol státního rozpočtu na programové financování v roce 2023 (tis. Kč)
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

Plnění k RpZ 

(%)
Programy EDS (Evidenční dotační systém), SMVS (Správa majetku ve vlastnictví státu) a ZED (Zjednodušená evidence dotací)Kapitola

Z3330 Výzva na podporu vzdělávání v jazycích národnostních menšin 0 12 578 12 578 12 219 97,1 %

Z3331 Na učitelích záleží 0 4 966 4 966 4 466 89,9 %

Z3332 Národní plán obnovy - digitalizace 1 477 150 1 477 150 1 477 150 1 243 361 84,2 %

Z3333 Výzva na podporu aktivit integrace cizinců v regionálním školství 0 3 000 3 000 3 000 100,0 %

Z3334 Výzva na aktivity v oblasti primární prevence rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních 0 39 811 39 811 39 727 99,8 %

Z3335 Výzva na podporu romských žáků a studentů středních škol, konzervatoří a vyšších odborných škol 0 4 594 4 594 4 206 91,6 %

Z3336 Výzva SG na podporu přípravy sportovních talentů ve školách s oborem vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou 0 20 000 20 000 20 000 100,0 %

Z3337 Podpora projektů a studia zahraničních stipendistů studujících na veřejných vysokých školách 0 115 386 115 386 114 581 99,3 %

Z3338 Podpora práce s dětmi a mládeží 341 734 311 834 353 523 349 317 112,0 %

Z3339 Výzva na podporu školního stravování žáků základních škol 0 81 072 81 072 81 072 100,0 %

Z3340 Podpora rozvoje dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v České republice 0 1 121 1 452 1 452 129,5 %

Z3341 Financování činnosti vysokých škol 298 577 28 617 478 28 618 378 28 576 226 99,9 %

Z3342 Dotace na podporu dalších úkolů v oblasti VŠ 20 000 20 000 45 000 45 000 225,0 %

Z3344 OP Z 10 587 0 15 787 15 787 .

Z3345 Kurzy českého jazyka pro studenty a pedagogické pracovníky z Ukrajiny 0 3 744 3 744 3 744 100,0 %

Z3346 Podpora refundací cestovného studentů/akademických pracovníků vyjíždějících do zahraničí na základě mezinárodních smluv 0 1 436 1 436 1 436 100,0 %

Z3347 Národní plán obnovy - VVŠ 0 1 387 841 1 695 841 1 695 841 122,2 %

Z3348 Evropská jazyková cena LABEL 0 1 400 1 400 1 400 100,0 %

Z3349 Podpora účasti dětí na předškolním vzdělávání 0 8 888 8 888 7 145 80,4 %

Z3350 9B Evropské partnerství v oblasti metrologie 0 14 875 14 875 14 875 100,0 %

Z3351 9D Doplňkový program Evropského společenství pro atomovou energii (EURATOM) pro výzkum a odbornou přípravu (2021#2025) 0 22 806 22 806 22 446 98,4 %

Z3352 9G Podpora vědeckých výměn mezi Českou republikou a Spojenými státy americkými 0 12 000 12 000 12 000 100,0 %

Z3353 9F Makro-regionální spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 0 2 843 2 843 2 843 100,0 %

Z3354 9A Společný podnik pro klíčové digitální technologie (KDT JU) 0 23 368 23 368 23 368 100,0 %

Z3355 LV - Program Dioscuri 0 934 1 846 1 846 197,7 %

Výsledek 219 315 199 255 590 844 267 326 279 260 400 547 101,9 %

334 MK 13402 Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení rezortu 16 380 5 887 12 635 12 635 214,6 %

13403 Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK 12 000 8 544 23 188 22 628 264,8 %

13404 Reprodukce majetku MK a organizací systému řízení 0 10 493 10 493 0,0 %

13405 Pořízení,obnova a provozování ITC systému řízení MK 0 3 456 3 456 2 289 66,2 %

13406 Pořízení, obnova a provozování ICT systému řízení MK z NPO 146 020 99 020 105 839 11 175 11,3 %

13411 Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení 0 0 20 745 20 733 .

13412 Podpora péče o národní kulturní poklad 0 0 1 573 008 75 322 .

13413 Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení 903 537 605 131 1 718 727 685 203 113,2 %

13414 Péče o národní kulturní dědictví I. 500 000 500 000 1 936 156 443 305 88,7 %

13415 Rozvoj a obnova materiálně technické základny státních kulturních zařízení 37 600 335 099 678 518 170 864 51,0 %

13422 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních kulturních zařízení, církví a náboženských společností 361 000 361 000 1 180 078 90 543 25,1 %

13423 Kofinancování projektů regionální kulturní infrastruktury 0 0 180 000 .

13452 Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II 44 000 45 234 49 355 41 844 92,5 %

13453 Akviziční fond 21 000 19 000 19 000 19 000 100,0 %

13471 Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy 204 925 204 925 1 409 370 1 010 218 493,0 %

13472 Kulturní dědictví ve vlastnictví státu, podporované evropskými fondy 2021+ 42 000 142 000 437 295 0,0 %

13473 Digitalizace kulturních statků a národních kulturních památek (Národní plán obnovy) 65 000 104 539 104 539 22 359 21,4 %

13474 Další rozvoj digitalizace v oblasti knihoven (pro příjemce -  státní příspěvkové organizace MK) 0 7 461 7 461 0,0 %

Z3402 Program aplik. VaV národní a kulturní identity - NAKI III (2023-2030) 337 811 327 271 327 271 290 566 88,8 %

Z3403 Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 163 087 163 087 163 087 163 087 100,0 %

Z3404 Centrum pro dokumentaci majetkových převodů kulturních statků obětí 2. světové války 14 255 14 255 14 255 12 795 89,8 %

Z3405 Nadační fond obětem holocaustu 20 000 20 000 21 565 21 034 105,2 %

Z3407 Program státní podpory profesionálních divadel a stálých profesionálních symfonických orchestrů a pěveckých sborů 400 000 400 000 400 000 400 000 100,0 %

Z3408 Kulturní aktivity 677 872 726 615 729 845 568 173 78,2 %

Z3409 Program státní podpory festivalů profesionálního umění 120 000 176 360 196 160 195 747 111,0 %

Z3410 Veřejné informační služby knihoven 38 207 35 597 35 597 35 114 98,6 %

Z3411 Podpora standardizovaných veřejných služeb muzeí a galerií 2 500 2 500 2 580 2 580 103,2 %

Z3412 Podpora expozičních a výstavních projektů 7 000 7 000 7 550 7 550 107,9 %



Tabulka č. 12: Výdaje kapitol státního rozpočtu na programové financování v roce 2023 (tis. Kč)
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

Plnění k RpZ 

(%)
Programy EDS (Evidenční dotační systém), SMVS (Správa majetku ve vlastnictví státu) a ZED (Zjednodušená evidence dotací)Kapitola

Z3413 Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví 2 500 2 500 2 500 2 500 100,0 %

Z3414 Program záchrany architektonického dědictví 235 000 232 165 237 165 235 552 101,5 %

Z3415 Havarijní program 83 000 85 610 85 610 85 331 99,7 %

Z3416 Program restaurování movitých kulturních památek 33 000 32 681 32 681 32 630 99,8 %

Z3417 Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 169 000 141 200 141 200 139 616 98,9 %

Z3418 Péče o vesnické památkové rezervace a zóny a krajinné památkové zóny 39 000 39 835 39 835 38 497 96,6 %

Z3419 Program podpory pro památky světového dědictví 6 000 5 636 5 636 4 613 81,8 %

Z3420 Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 72 000 99 709 99 709 97 282 97,6 %

Z3421 Podpora projektů integrace příslušníků romské komunity 2 000 2 000 2 000 1 939 97,0 %

Z3422 Podpora kulturních aktivit národnostních menšin 10 150 10 150 10 550 10 535 103,8 %

Z3423 Podpora rozšiřování a přijímání informací v jazycích národnostních menšin 20 850 20 850 22 050 22 050 105,8 %

Z3424 Státní fond kinematografie - dotace ze SR účelově určená na filmové pobídky 1 400 000 1 400 000 1 400 000 1 400 000 100,0 %

Z3425 Státní fond kinematografie - dotace ze SR 7 400 7 400 10 400 10 400 140,5 %

Z3426 Státní fond kinematografie - dotace na poskytování podpory kinematografie 189 315 189 315 189 315 189 315 100,0 %

Z3427 Státní fond kultury České republiky 2 500 2 500 2 500 2 500 100,0 %

Z3428 Národní plán obnovy 2 179 198 2 179 198 2 540 914 579 334 26,6 %

Výsledek 8 585 107 8 775 223 16 189 840 7 176 859 81,8 %

335 MZd 13504 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny zdravotnických zařízení v majetku obcí a krajů 0 0 13 949 13 853 .

13508 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technického vybavení pro řešení krizových situací 41 500 41 500 88 576 40 203 96,9 %

13509 Strategické investice přímo řízených organizací MZ 1 216 457 1 216 457 2 095 063 484 314 39,8 %

13510 Podpora hospicové paliativní péče v ČR 0 0 52 676 40 776 .

13511 Předfinancování IROP 4 481 770 2 054 957 5 811 485 5 687 179 276,8 %

13512 Předfinancování ostatních evropských programů a mechanismů 535 034 2 669 903 3 820 211 3 160 508 118,4 %

13513 Národní plán obnovy 302 618 3 106 188 4 022 226 361 417 11,6 %

13514 Další operační programy a nástroje EU v období 21+ 0 281 626 372 037 155 798 55,3 %

13515 Integrovaný regionální operační program 2021-2027 0 260 539 260 539 4 811 1,8 %

33511 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny fakultních nemocnic a nemocnic ve vlastnictví státu 763 182 664 376 1 627 844 189 953 28,6 %

33531 Podpora rozvoje a obnovy materiálně technické základny odborných léčebných ústavů a lázeňských léčebných ústavů 165 862 264 668 346 317 76 096 28,8 %

33551 Rozvoj a obnova materiálně technické základny státní správy v působnosti MZ 27 000 25 346 51 238 17 508 69,1 %

33561 Program podpory a ochrany veřejného zdraví 5 000 4 103 46 163 8 938 217,8 %

33571 Podpora rozvoje přístupnosti a zkvalitňování zdravotních služeb 10 000 10 000 18 855 3 345 33,4 %

Z3501 Program Zdraví financovaný z EHP fondů 2014-2021 0 0 19 760 19 760 .

Z3502 Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 769 032 761 352 766 635 750 143 98,5 %

Z3503 Resortní program výzkumu IV. (2015-2022) 0 1 291 1 291 1 291 100,0 %

Z3504 Resortní program výzkumu V. (2020-2026) 1 042 622 1 034 931 1 203 071 1 159 058 112,0 %

Z3505 Podpora zubních lékařů v oblastech s omezenou dostupností zdravotních služeb 16 000 16 240 16 240 6 657 41,0 %

Z3506 Program podpora zdraví, zvyšování efektivity a kvality zdravotní péče 11 500 11 500 11 500 11 495 100,0 %

Z3507 Podpora NNO pečujících o pacienty v terminálním stadiu 6 000 6 000 6 000 5 630 93,8 %

Z3508 Národní program řešení problematiky HIV/AIDS 10 000 10 000 10 000 9 905 99,1 %

Z3509 Program vyrovnání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 52 000 52 000 52 000 51 809 99,6 %

Z3511 Specializační vzdělávání lékaři 590 276 541 498 736 498 511 805 94,5 %

Z3512 Atestační zkoušky - nelékařská povolání 5 000 1 223 1 223 0,0 %

Z3513 Specializační vzdělávání nelékaři 65 000 63 825 63 825 49 071 76,9 %

Z3514 Cena PhDr. Alice Garrigue Masarykové (Ceny ministra dle UV 248/2007) 1 000 109 109 0,0 %

Z3515 Specializační vzdělávání - univerzity 40 000 81 117 81 847 80 777 99,6 %

Z3516 ZZS dotace krajům - neinvestiční 79 500 79 500 79 500 61 748 77,7 %

Z3517
Mimořádný dotační program pro poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence negativních dopadů psychické a fyzické zátěže a obnovy psychických a fyzických sil pro 

pracovníky ve zdravotnictví v souvislosti s epidemií COVID-19 pro rok 2023
300 000 240 225 340 052 334 104 139,1 %

Z3518 Financování Českého červeného kříže (tzv. institucionální příspěvek) 0 32 150 32 150 32 150 100,0 %

Z3519 Specializační vzdělávání lékaři - Podpora odborných periodik 0 1 600 1 600 1 600 100,0 %

Z3520 Krizová připravenost přímo řízených organizací 0 9 157 9 157 8 763 95,7 %

Z3521 Mimořádný dotační program na kompenzaci nákladů na nespotřebované léčivé přípravky obsahující monoklonální protilátky v souvislosti s onemocněním covid-19 0 37 324 373 324 373 289 1 000,1 %

Z3522 3. akční program EU v oblasti zdraví 2014-2020 0 0 1 696 1 696 .



Tabulka č. 12: Výdaje kapitol státního rozpočtu na programové financování v roce 2023 (tis. Kč)
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

Plnění k RpZ 

(%)
Programy EDS (Evidenční dotační systém), SMVS (Správa majetku ve vlastnictví státu) a ZED (Zjednodušená evidence dotací)Kapitola

Z3526 EU4Health 0 1 718 1 718 859 50,0 %

Z3527
Dotační program pro poskytovatele zdravotnické záchranné služby s cílem zajištění provozu jednotného informačního systému v letecké záchranné službě v České 

republice
0 0 2 996 2 996 .

Výsledek 10 536 352 13 582 423 22 439 371 13 719 307 101,0 %

336 MS 03601 Rozvoj a obnova MTZ justice od roku 2017 151 861 303 776 744 370 479 884 158,0 %

03602 Rozvoj a obnova mat. tech. základny  justice od roku 2023 365 535 379 055 509 655 149 358 39,4 %

03631 Rozvoj a obnova materiálně technické základny vězeňství na základě Koncepce vězeňství do roku 2025 196 959 196 868 412 537 144 517 73,4 %

13601 Rozvoj a obnova mat.tech.základny systému řízení Ministerstva spravedlnosti-od r.2007 16 132 12 712 302 672 163 968 1 289,8 %

13611 Rozvoj a obnova materiálně-technické základny justice 1 180 000 1 182 184 1 411 984 13 676 1,2 %

13631 Rozvoj a obnova materiálně technické základny vězeňství 0 24 291 388 118 322 618 1 328,2 %

Z3601 Program podpory práce s rodinami osob odsouzených k výkonu trestu odnětí svobody 2 000 2 000 2 000 2 000 100,0 %

Z3602 Rozvoj probačních a resocializačních programů pro dospělé pachatele 2 000 2 000 2 000 2 000 100,0 %

Z3603 Rozvoj probačních a resocializačních programů pro mladistvé delikventy 1 500 1 500 1 500 1 413 94,2 %

Z3604 Rozvoj služeb pro oběti trestné činnosti poskytovaných na základě zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů 8 800 8 800 8 800 8 746 99,4 %

Z3605 Prevence korupčního jednání II 2 000 2 000 2 000 2 000 100,0 %

Z3606 Prevence korupčního jednání I 2 800 2 800 2 800 2 800 100,0 %

Výsledek 1 929 586 2 117 985 3 788 437 1 292 979 61,0 %

343 ÚOOÚ 04301 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů od r. 2017 0 0 321 198 .

34302 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů - od r. 2022 13 479 13 479 19 217 10 679 79,2 %

Výsledek 13 479 13 479 19 538 10 876 80,7 %

344 ÚPV 04403 Rozvoj a obnova materiálně technické základny ÚPV  od r. 2022 22 970 22 970 27 103 11 615 50,6 %

Výsledek 22 970 22 970 27 103 11 615 50,6 %

345 ČSÚ 04501 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Českého statistického úřadu od roku 2018 126 448 201 588 360 514 304 553 151,1 %

14502 Rozvoj a obnova materiálně technické základny ČSÚ 120 638 115 838 207 594 88 616 76,5 %

Výsledek 247 086 317 426 568 108 393 169 123,9 %

346 ČÚZK 04601 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 44 258 76 321 104 377 94 611 124,0 %

34602 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Českého úřadu zeměměřického a katastrálního od roku 2019 152 639 198 247 298 082 241 347 121,7 %

Z4601 Dlouhodobý koncepční rozvoj veřejné výzkumné instituce od 2023 0 13 211 13 211 13 211 100,0 %

Výsledek 196 897 287 779 415 671 349 169 121,3 %

348 ČBÚ 04801 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Českého báňského úřadu - od r. 2021 12 379 15 665 15 924 14 816 94,6 %

Výsledek 12 379 15 665 15 924 14 816 94,6 %

349 ERÚ 14902 Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Energetického regulačního úřadu na období 2016 až 2020 0 0 14 257 1 446 .

14903 Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Energetického regulačního úřadu 7 300 6 600 6 745 1 737 26,3 %

Výsledek 7 300 6 600 21 002 3 184 48,2 %

353 ÚOHS 35302 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže # od r. 2021 43 000 43 000 55 840 46 482 108,1 %

Výsledek 43 000 43 000 55 840 46 482 108,1 %

358 ÚS 05802 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Ústavního soudu 11 644 11 644 38 427 24 200 207,8 %

Výsledek 11 644 11 644 38 427 24 200 207,8 %

359 ÚNRR 05901 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu Národní rozpočtové rady 0 0 194 .

Výsledek 0 0 194 .

361 AVČR Z6101 Dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací 5 476 326 5 476 326 5 476 326 5 476 326 100,0 %

Z6102 Podpora činnosti pracovišť AV ČR 1 583 369 1 436 862 1 439 438 1 402 464 97,6 %

Z6103 Podpora činnosti vědeckých a učených společností 14 100 13 813 13 813 13 813 100,0 %

Výsledek 7 073 795 6 927 001 6 929 577 6 892 603 99,5 %

362 NSA 16201 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Národní sportovní agentury 9 045 9 045 14 359 13 864 153,3 %

16251 Rozvoj místních sportovišť a zázemí # kabina 0 0 150 443 149 230 .

16252 Regionální sportovní infrastruktura 401 777 1 777 611 096 607 250 34 179,2 %

16253 Materiálně technická základna sportu 150 000 100 000 229 103 169 675 169,7 %

16254 Nadregionální sportovní infrastruktura 0 0 600 000 .

16255 Standardizovaná sportovní infrastruktura 550 000 550 000 1 267 645 596 514 108,5 %

16256 Národní sportovní centra 0 400 000 400 000 400 000 100,0 %

Z6201 Státní sportovní reprezentace 1 780 000 1 815 000 1 975 281 1 969 015 108,5 %

Z6202 Významné sportovní akce 378 000 378 000 438 119 428 081 113,2 %

Z6203 Rozvoj a podpora sportu 3 491 880 3 306 880 3 314 811 3 135 356 94,8 %



Tabulka č. 12: Výdaje kapitol státního rozpočtu na programové financování v roce 2023 (tis. Kč)
Schválený 

rozpočet

Rozpočet po 

změnách

Konečný 

rozpočet
Skutečnost

Plnění k RpZ 

(%)
Programy EDS (Evidenční dotační systém), SMVS (Správa majetku ve vlastnictví státu) a ZED (Zjednodušená evidence dotací)Kapitola

Výsledek 6 760 701 6 560 701 9 000 857 7 468 985 113,8 %

364 DIA 36401 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Digitální a informační agentury 0 268 601 304 717 174 389 64,9 %

36402 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Digitální a informační agentury_NPO programu 0 82 728 398 440 232 525 281,1 %

36403 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Digitální a informační agentury_IROP programu 0 0 28 777 16 292 .

Výsledek 0 351 329 731 934 423 205 120,5 %

371 ÚDHPSPH 17101 Pořízení majetku a rozvoj materiálně technické základny Úřadu pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 6 589 6 589 6 589 0,0 %

Výsledek 6 589 6 589 6 589 0,0 %

372 RRTV 17203 Pořízení, obnova a rozvoj majetku RRTV 958 958 958 870 90,8 %

Výsledek 958 958 958 870 90,8 %

374 SSHR 17430 Rozvoj a obnova materiálně technické základny systému řízení SSHR II 213 122 213 122 583 430 255 593 119,9 %

Výsledek 213 122 213 122 583 430 255 593 119,9 %

375 SÚJB 17520 Materiálně technické a provozní zabezpečení základních funkcí Státního úřadu pro jadernou bezpečnost III 0 0 44 125 41 452 .

17530 Materiálně technické a provozní zabezpečení základních funkcí Státního úřadu pro jadernou bezpečnost IV 203 111 203 111 203 111 182 668 89,9 %

Výsledek 203 111 203 111 247 237 224 120 110,3 %

376 GIBS 17630 Rozvoj a obnova materiálně technické základny GIBS III. 9 964 13 964 15 161 5 719 41,0 %

Výsledek 9 964 13 964 15 161 5 719 41,0 %

377 TAČR Z7701 EPSILON (2015-2026) 254 824 83 560 83 560 82 342 98,5 %

Z7702 THÉTA (2018-2025) 695 903 617 219 767 641 752 038 121,8 %

Z7703 ÉTA (2018-2023) 175 318 177 100 177 100 175 841 99,3 %

Z7704 Národní Centra kompetence (2018-2026) 1 360 954 1 301 866 1 378 835 1 302 082 100,0 %

Z7705 BETA2 (2017-2024) 130 000 183 728 185 745 104 734 57,0 %

Z7706 DELTA2 (2020-2025) 238 169 185 465 199 917 197 957 106,7 %

Z7709 KAPPA (2019-2024) 30 000 30 000 246 794 228 531 761,8 %

Z7710 MŽP-Prostředí pro život (2020-2026) 667 453 581 228 581 228 575 557 99,0 %

Z7711 MD-Doprava 2020+ (2020-2026) 439 918 464 021 473 907 454 105 97,9 %

Z7712 MPO-TREND (2020-2027) 2 009 955 2 419 977 2 722 284 1 917 323 79,2 %

Z7713 Program na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA 81 245 142 939 142 939 142 289 99,5 %

Výsledek 6 083 737 6 187 103 6 959 949 5 932 799 95,9 %

378 NÚKIB 37802 Rozvoj a obnova materiálně technické základny NÚKIB od roku 2021 118 536 118 536 141 720 102 617 86,6 %

Výsledek 118 536 118 536 141 720 102 617 86,6 %

381 NKÚ 08101 Rozvoj a obnova materiálně technické základny NKÚ od roku 2020 16 600 21 747 25 355 8 448 38,8 %

18101 Rozvoj a obnova materiálně technické základny Nejvyššího kontrolního úřadu od roku 2011 0 0 180 789 122 497 .

Výsledek 16 600 21 747 206 145 130 945 602,1 %

398 VPS 29823 Podpora rozvoje a obnovy obecní infrastruktury a občanského vybavení 291 400 375 628 375 628 375 628 100,0 %

29824 Podpora a rozvoj oblastí života obcí a krajů, kterým stanovuje prioritu vláda ČR 63 600 44 521 44 521 44 521 100,0 %

Z9801 Další prostředky pro územní samosprávné celky 85 000 76 480 76 480 43 344 56,7 %

Z9802 Ostatní výdaje VPS (pro územní samosprávné celky) 0 604 320 604 320 593 106 98,1 %

Z9803 Rezerva na mimořádné výdaje podle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému 0 1 531 1 531 1 531 100,0 %

Z9804 Rezerva na řešení krizových situací, jejich předcházení a odstraňování jejich následků (zákon č. 240/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 0 6 759 510 6 759 510 6 759 510 100,0 %

Z9805 Dotační výdaje VPS (mimo ÚSC) 260 330 11 173 11 173 10 330 92,5 %

Výsledek 700 330 7 873 163 7 873 163 7 827 970 99,4 %

585 560 365 715 209 596 854 050 891 713 467 204 99,8 %Celkem



Tabulka č. 12: Přehled ukazatelů finančního hospodaření státních fondů (tis. Kč)

Rozpočet Skutečnost %

30 016 000 31 587 725 105,2
5 495 553 8 717 671 158,6

0 2 193 .
184 633 976 181 878 824 98,5

          z toho: ze státního rozpočtu 156 108 676 137 412 606 88,0
                     ze státních fondů    .
                     ostatní   28 490 300 44 426 885 155,9

220 145 529 222 186 412 100,9

105 610 877 83 488 015 79,1
144 408 723 133 411 194 92,4
250 019 600 216 899 209 86,8
-29 874 071 5 287 203 .
29 874 071 -5 287 204 .

11 874 071 -23 287 204 .
.

změna stavu nebankovních půjček
18 000 000 18 000 000 100,0

v tis. Kč

UKAZATEL  

Rozpočet Skutečnost % Rozpočet Skutečnost % Rozpočet Skutečnost %

PŘÍJMY
Daňové příjmy . 200 000 226 575 113,3 2 016 000 2 392 834 118,7
Nedaňové příjmy 38 500 55 549 144,3 70 000 103 668 148,1 244 000 505 907 207,3
Kapitálové příjmy . . 61 .
Přijaté transfery 37 500 41 832 111,6 1 596 714 1 599 714 100,2 29 992 522 55 045 226 183,5
       z toho: ze státního rozpočtu         2 500 2 500 100,0 1 596 714 1 599 714 100,2 1 726 522 10 710 822 620,4
                   ze státních fondů        . . .
                   ostatní       . . 28 266 000 44 334 403 156,8

PŘÍJMY CELKEM 76 000 97 381 128,1 1 866 714 1 929 958 103,4 32 252 522 57 944 028 179,7
VÝDAJE
Běžné výdaje 74 080 88 881 120,0 1 666 714 1 331 496 79,9 1 490 837 1 350 101 90,6
Kapitálové výdaje 1 500 297 19,8 200 000 295 802 147,9 33 049 663 31 655 554 95,8

VÝDAJE CELKEM 75 580 89 178 118,0 1 866 714 1 627 298 87,2 34 540 500 33 005 655 95,6

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 420 8 203 1953,1 302 660 . -2 287 978 24 938 372 .

FINANCOVÁNÍ -420 -8 203 1953,1 -302 660 . 2 287 978 -24 938 372 .
z toho:
změna stavu na bankovních účtech -420 -8 203 1953,1 -302 660 . 2 287 978 -24 938 372 .
změna stavu bankovních úvěrů . . .
změna stavu nebankovních půjček . . .
dlouhodobě přijaté půjčené prostředky . . .

Státní fond  Státní fond Státní zemědělský

UKAZATEL podpory investic dopravní infrastruktury intervenční fond

Rozpočet Skutečnost % Rozpočet Skutečnost % Rozpočet Skutečnost %

PŘÍJMY
Daňové příjmy . 27 800 000 28 968 315 104,2 .
Nedaňové příjmy 781 000 793 843 101,6 4 362 053 7 140 925 163,7 117 779 .
Kapitálové příjmy . . 2 132 .
Přijaté transfery 5 888 200 542 322 9,2 94 411 575 88 156 755 93,4 52 707 465 36 492 975 69,2
       z toho: ze státního rozpočtu 5 888 200 542 322 9,2 94 411 575 88 156 755 93,4 52 483 165 36 400 493 69,4
                   ze státních fondů . . .
                   ostatní . . 224 300 92 482 41,2

PŘÍJMY CELKEM 6 669 200 1 336 165 20,0 126 573 628 124 265 995 98,2 52 707 465 36 612 886 69,5
VÝDAJE
Běžné výdaje 862 133 344 764 40,0 50 513 355 49 418 919 97,8 51 003 758 30 953 853 60,7
Kapitálové výdaje 6 197 151 948 969 15,3 98 048 879 94 516 181 96,4 6 911 530 5 994 391 86,7

VÝDAJE CELKEM 7 059 284 1 293 733 18,3 148 562 234 143 935 100 96,9 57 915 288 36 948 244 63,8

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -390 084 42 432 . -21 988 606 -19 669 105 89,5 -5 207 823 -335 358 6,4

FINANCOVÁNÍ 390 084 -42 432 . 21 988 606 19 669 105 89,5 5 207 823 335 358 6,4
z toho:
změna stavu na bankovních účtech 390 084 -42 432 . 3 988 606 1 669 105 41,8 5 207 823 335 358 6,4
změna stavu bankovních úvěrů . . .
změna stavu nebankovních půjček . . .
dlouhodobě přijaté půjčené prostředky . 18 000 000 18 000 000 100,0 .

Státní fond životního

prostředí České republiky

z toho:
změna stavu na bankovních účtech
změna stavu bankovních úvěrů

dlouhodobě přijaté půjčené prostředky

  Státní fond kultury České republiky     Státní fond kinematografie 

VÝDAJE
Běžné výdaje
Kapitálové výdaje
VÝDAJE CELKEM
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ
FINANCOVÁNÍ

Daňové příjmy
Nedaňové příjmy
Kapitálové příjmy
Přijaté transfery

PŘÍJMY CELKEM

Státní fondy celkem
UKAZATEL

PŘÍJMY



Tabulka č. 13: Přehled státních finančních aktiv a pasiv (tis. Kč)

U k a z a t e l

Bankovní účty prostředků z výsledků rozpočtového 

hospodaření minulých let

Prostředky z úvěrů přijatých od mezinárodních finančních institucí 0 0

Uspořádací bankovní účty SFA 778 402 995 651

Ostatní korunové bankovní účty SFA 44 074 584 10 233 230

Cizoměnové prostředky na účtech SFA 66 792 404 3 788 287

Vládní pohledávky vůči zahraničí 12 962 083 10 884 791

Zahraniční pohledávky převzaté od ČSOB 2 371 698 2 395 241

Pohledávky za deblokátory zahraničních pohledávek státu 228 964 204 344

Pohledávky za mezivládními organizacemi 0 1 583 861

Ostatní pohledávky 0 4 566 268

Majetkové účasti státu u zahraničních a mezinárodních společností 17 974 219 15 279 052

Majetkové účasti státu u tuzemských společností 42 907 726 43 146 726

Pohledávky z poskytnutých státních půjček a

návratných finančních výpomocí

Pohledávky z realizovaných státních záruk za bankovní úvěry 0 0

Pohledávky za fyzickou osobou 26 251 26 221

Poskytnuté úvěry 72 345 000 42 725 000

Cenné papíry a ostatní finanční aktiva 1)
2 300 032 218 789 699

Státní finanční aktiva   c e l k e m 267 593 389 354 884 128

Přijaté úvěry 137 825 159 147 369 827

Emise střednědobých a dlouhodobých státních dluhopisů 2 609 853 122 2 918 595 622

Emise státních pokladničních poukázek 0 44 881 500

Přijaté zápůjčky 147 101 500 0

Nesplacená část upsaného kapitálu  80 455 063 79 487 883
Jiné 58 419 52 670

Státní finanční pasiva  c e l k e m 2 975 293 262 3 190 387 503
1)  v souladu s novelizovaným zněním ustanovení § 36 odst. 7 a) zákona č. 218/2000 Sb. není jmenovitá hodnota SDD nakoupených z prostředků 

jaderného účtu zahrnuta do státních finančních pasiv vykazovaných k 31. 12.

Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023

265 757 265 757

4 566 268 0



Tabulka č. 14: Přehled vývoje nedoplatků daňových příjmů veřejných rozpočtů
Daň Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023

NOVÁ DAŇOVÁ SOUSTAVA

Daň z přidané hodnoty celkem 28 143 22 710 27 777 24 281 22 620 24 881

   Daň z přidané hodnoty finanční úřady 27 499 22 094 27 178 23 684 22 001 24 272

   Daň z přidané hodnoty celní úřady 644 616 599 597 619 609

Daně spotřební celkem (vč. tzv. energetických daní) 9 442 10 021 11 021 9 980 9 761 8 640

   Daně spotřební finanční úřady 4 4 7 x x x

   Daně spotřební celní úřady 9 438 10 017 11 014 9 980 9 761 8 640

Daň z příjmů právnických osob 6 186 6 263 7 572 6 945 7 667 7 701

Daň z příjmů srážkou § 36 (DPPO i DPFO) 337 167 289 276 273 230

Daň silniční 431 379 472 456 336 321

Daň dědická 5 5 4 x x x

Daň darovací 12 10 13 x x x

Daň z nabytí nemov.věcí (do roku 2020 vč. daně z převodu nemovitostí) 936 774 657 199 142 101

DPFO z přiznání 3 111 2 898 3 367 3 265 3 045 2 860

DPFO ze záv. činnosti (vč. kompenzačního bonusu) * 896 820 1 214 1 110 842 911

Daň z nemovitých věcí (do roku 2013 daň z nemovitostí) 448 414 499 513 374 325

Odvod z elektřiny ze slun. záření 0 0 0 0 0 0

Odvod z loterií §41b odst.1 2 2 3 x x x

Odvod z loterií §41b odst.2,3,4 0 0 1 x x x

Daň z hazardu 21 139 295 138 248 379

Daň z neočekávaných zisků x x x x x 299

Odvod z nadměrných příjmů x x x x x 2

Ost. příjmy, odvody a popl. vč. přísl. daní (GFŘ i GŘC) ** 1 946 1 634 1 745 2 219 2 233 1 680

Clo 148 133 89 99 123 127

Pojistné na sociální zabezpečení (dle údajů ČSSZ a FS ČR) *** 58 751 57 113 57 282 57 733 59 022 61 942

NEDOPLATKY NOVÉ DAŇOVÉ SOUSTAVY CELKEM 110 814 103 482 112 301 107 217 106 684 110 399

NEDOPLATKY STARÉ DAŇOVÉ SOUSTAVY CELKEM 0 0 0 0 0 0

NEDOPLATKY NOVÉ A STARÉ DAŇOVÉ SOUSTAVY CELKEM 110 814 103 482 112 301 107 217 106 684 110 399

Z celku:

Celkové daňové příjmy bez pojistného na soc. zabezp. 52 063 46 369 55 020 49 484 47 662 48 457

Pojistné na sociální zabezpečení 58 751 57 113 57 282 57 733 59 022 61 942

* vyplácení kompenzačního bonusu (=záchranný program v souvislosti s COVID-19) bylo realizováno z účtu inkasa DPFO ze závislé činnosti 

** od roku 2021 včetně zrušených daní (daň dědická, darovací, daň z převodu nemovitostí, odvody z loterií)

*** od roku 2021 včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění evidovaných a vymáhaných FS ČR při výběru paušální daně



Tabulka č. 15: Přímé peněžní dopady válečného konfliktu na Ukrajině na státní rozpočet v roce 2023 dle údajů od správců kapitol (tis. Kč)

Kapitola 

(kód)     

Kapitola 

(krátký 

název)

Název programu/věcná náplň opatření/specifikace pomoci či výdaje

Druhové 

členění rozp. 

skladby 

(kód)

Druhové členění rozpočtové skladby (název)
Nástroj 

(kód)
Nástroj (název)

Skutečnost 

rok 2023

302 PSP Drogerie, hygienické potřeby, hotelová obuv, termosky, hry pro ubytované uprchlíky v provozně-účelových zařízeních Poslanecké sněmovny 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 000 Bez nástroje 79,0

302 PSP Elektrická energie v provozně-účelových zařízeních Poslanecké sněmovny z důvodu ubytovaných válečných uprchlíků 5154 Elektrická energie 000 Bez nástroje 1 195,0

302 PSP Vodné v provozně-účelovém zařízení Poslanecké sněmovny z důvodu ubytovaných válečných uprchlíků 5151 Studená voda 000 Bez nástroje 62,0

302 PSP Platy zaměstnanců provozně-účelových zařízení Poslanecké sněmovny z důvodu ubytovaných válečných uprchlíků 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000 Bez nástroje 3 854,0

302 PSP Povinné pojistné na sociální zabezpečení - provozně-účelová zařízení Poslanecké sněmovny z důvodu ubytovaných válečných uprchlíků 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení 000 Bez nástroje 1 002,0

302 PSP Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění - provozně-účelová zařízení Poslanecké sněmovny 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000 Bez nástroje 364,0

302 PSP Ostatní osobní výdaje - personální výpomoc v provozně-účelových zařízeních Poslanecké sněmovny z důvodu ubytování válečných uprchlíků 5021 Ostatní osobní výdaje 000 Bez nástroje 205,0

302 PSP Základní příděl FKPS 5342 Základní přídel FKSP 000 Bez nástroje 78,0

302 PSP Služby v provozně-účelových zařízeních Poslanecké sněmovny z důvodu ubytovaných válečných uprchlíků 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 142,0

304 ÚV ČR Ubytování uprchlíků - voda 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 000 Bez nástroje 60,1

304 ÚV ČR Ubytování uprchlíků - teplo 5152 Teplo 000 Bez nástroje 208,1

304 ÚV ČR Ubytování uprchlíků - elektrická energie 5154 Elektrická energie 000 Bez nástroje 37,0

304 ÚV ČR Ubytování uprchlíků - odvoz odpadu 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 6,0

304 ÚV ČR Ubytování uprchlíků - nerealizované příjmy z pronájmu ubytovacích prostor (negativní dopad do příjmů uveden kladným číslem) 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 000 Bez nástroje 431,6

304 ÚV ČR vytvoření a realizace komunikační strategie (účel 223980027) - správa webu www.destnikprotidrahote.cz 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 000 Bez nástroje 345,9

304 ÚV ČR vytvoření a realizace komunikační strategie (účel 223980027) - nákup mediálního prostoru 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 3 009,3

306 MZV Mzdy ekonomických místních sil na ZÚ Kyjev, Tbilisi a Varšavě 5061 Mzdy podle cizího práva 000 Bez nástroje 1 005,5

306 MZV Tisk letáků na pomoc Ukrajině, grafické služby V4 business konference 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 000 Bez nástroje 180,9

306 MZV Nájem bytu velvyslance v Kyjevě 5164 Nájemné 000 Bez nástroje 729,8

306 MZV Tvorba virtuálního katalogu e-farma 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 000 Bez nástroje 615,9

306 MZV Medevac - ZÚ Kyjev 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 8,3

306 MZV
Výdaje spojené s realizací projektů ekonomické diplomacie a při služebních cestách na Ukrajinu či jiných zemí, kde se o Ukrajině jednalo (jízdenky, občerstvení, letenky, 

společenské akce, pojištění, pronájem prostor, technické zajištění akcí apod.)
5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 28 779,4

306 MZV
Výdaje spojené s realizací projektů ekonomické diplomacie a při služebních cestách na Ukrajinu či jiných zemí, kde se o Ukrajině jednalo (jízdenky, občerstvení, letenky, 

společenské akce, pojištění, pronájem prostor, technické zajištění akcí apod.)
5173 Cestovné 000 Bez nástroje 2 485,0

306 MZV
Výdaje spojené s realizací projektů ekonomické diplomacie a při služebních cestách na Ukrajinu či jiných zemí, kde se o Ukrajině jednalo (jízdenky, občerstvení, letenky, 

společenské akce, pojištění, pronájem prostor, technické zajištění akcí apod.)
5175 Pohoštění 000 Bez nástroje 797,1

306 MZV Ukraine Recovery Conference - účastnický poplatek 5176 Účastnické úplaty na konference 000 Bez nástroje 19,5

306 MZV

Modulární ubytovací jednotky Znamjanka, Hostomel a Vinnycja, Chernivst, zdravotnický autobus, mobilní stanové kliniky, mobilní nemocnice JIP a operační sál, 2 traktory, 

kogenerační jednotky v Charkovské oblasti, Čuhujivi, Charkově, obytné stany, vybavení Lvovské nemocnice veteránů, nákup LED žárovek, příspěvek na krajanský tábor, kamna, 

vybavení nemocnice ve Lvově

5194 Výdaje na věcné dary 000 Bez nástroje 125 944,5

306 MZV
Humanitární dotace pro PCSC, ADRA, Člověk v tísni a Romodrom s využitím pro Ukrajinu (Realizace grantového programu Prague Civil Society, Zajištění potřeb nejzranitelnějších 

obyvatel a uprchlíků v Moldavsku, Improvement of Sheltering solution for IDP in Western Ukraine, Humanitární pomoc sociálně vyloučeným Romům a Romkám na Ukrajině)
5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 000 Bez nástroje 42 495,5

306 MZV Humanitární dotace pro Care ČR, Nesehnutí Brno, Arniku - CPO a Asociaci pro mezinárodní otázky s využitím pro Ukrajinu 5222 Neinvestiční transfery spolkům 000 Bez nástroje 36 991,2

306 MZV Humanitární dotace pro Charitu ČR a Diakonii CCE s využitím pro Ukrajinu 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 000 Bez nástroje 39 000,0

306 MZV Posilování kapacit VVŠ na Ukrajině na základě spolupráce mezi univerzitami v ČR a na Ukrajině (UK, ČVUT, ZČU, OU, UPOL, ČZU, MU, UTB) 5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 000 Bez nástroje 10 440,4

306 MZV Peněžní dary pro OBSE, IAEA, OPCW Trust Fond, WFP, UNEP, UNFPA, OECD, OHCHR, ITU, IAEA, NATO 5511 Neinvestiční transfery mezinárodním vládním organizacím 000 Bez nástroje 51 500,0

306 MZV Příspěvek do operací EPF, ústavu EU pro studium bezpečnosti r. 2024 a do Evropského mírového nástroje 5512 Neinvestiční transfery nadnárodním orgánům 000 Bez nástroje 65 968,6

306 MZV Peněžní dar do národního fondu pro zmírňování energetické zranitelnosti Moldavska 5520 Neinvestiční transfery cizím státům 000 Bez nástroje 20 000,0

306 MZV
Peněžní dar do NATO Trust Funds, Ukraine solidarity Fund, do Svěřeneckého fondu NATO, sociální a zdravotní péče v Moldavsku, školícího centra Dnipro, na nákup školních 

autobusů a tramvají do Konotop, do SOS autism Moldavsko
5531 Peněžní dary do zahraničí 000 Bez nástroje 100 544,7

306 MZV Peněžní dar na výcvik pilotů 5532 Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí 000 Bez nástroje 22 000,0

306 MZV

Ztráta příjmů oproti roku 2019 (tj. před vypuknutím pandemie covid-19 a válečného konfliktu na Ukrajině) na straně příjmů zohledňující nerealizované vízové poplatky od 

občanů Ukrajiny v důsledku vlastního válečného konfliktu a Ruské federace a Běloruska v důsledku souvisejících uvalených sankcí EU (negativní dopad do příjmů uveden kladným 

číslem)

1361 Příjem ze správních poplatků 000 Bez nástroje 397 384,0

307 MO Krize na Ukrajině 5021 Ostatní osobní výdaje 000 Bez nástroje 7 147,6

307 MO Krize na Ukrajině 5028 Kázeňské odměny poskytnuté formou peněžitých darů příslušníkům bezpečnostních sborů 000 Bez nástroje 82,0

307 MO Krize na Ukrajině 5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazené 000 Bez nástroje 292 225,1

307 MO Krize na Ukrajině 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 000 Bez nástroje 1 722,8

307 MO Krize na Ukrajině 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000 Bez nástroje 624,9

307 MO Krize na Ukrajině 5131 Potraviny 000 Bez nástroje 331,7

307 MO Krize na Ukrajině 5132 Ochranné pomůcky 000 Bez nástroje 36,7

307 MO Krize na Ukrajině 5133 Léky a zdravotnický materiál 000 Bez nástroje 3 325,9

307 MO Krize na Ukrajině 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 000 Bez nástroje 4 934,3

307 MO Krize na Ukrajině 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 000 Bez nástroje 12 050,9

307 MO Krize na Ukrajině 5156 Pohonné hmoty a maziva 000 Bez nástroje 9 513,3

307 MO Krize na Ukrajině 5162 Služby elektronických komunikací 000 Bez nástroje 231,1

307 MO Krize na Ukrajině 5163 Služby peněžních ústavů 000 Bez nástroje 4,5

307 MO Krize na Ukrajině 5164 Nájemné 000 Bez nástroje 27 663,7

307 MO Krize na Ukrajině 5167 Služby školení a vzdělávání 000 Bez nástroje 36,8

307 MO Krize na Ukrajině 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 000 Bez nástroje 5,1

307 MO Krize na Ukrajině 5169 Nákup ostatních služeb zejména železniční přeprava darovaného materiálu 000 Bez nástroje 164 919,6

307 MO Krize na Ukrajině 5171 Opravy a udržování 000 Bez nástroje 2 123,6

307 MO Krize na Ukrajině 5173 Cestovné zaměstanců (všech kategorií) 000 Bez nástroje 38 731,3

307 MO Krize na Ukrajině 5176 Účastnické poplatky na konference 000 Bez nástroje 5,3

307 MO Krize na Ukrajině 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 000 Bez nástroje 519,8

307 MO Krize na Ukrajině 5189 Vratky jistot 000 Bez nástroje 18,0

307 MO Krize na Ukrajině 5192 Poskytnuté náhrady 000 Bez nástroje 650,5

307 MO Krize na Ukrajině 5194 Výdaje na věcné dary 000 Bez nástroje 570,0

307 MO Krize na Ukrajině - příspěvkové organizace 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 15 038,2

307 MO Krize na Ukrajině 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 000 Bez nástroje 0,6



Tabulka č. 15: Přímé peněžní dopady válečného konfliktu na Ukrajině na státní rozpočet v roce 2023 dle údajů od správců kapitol (tis. Kč)

Kapitola 

(kód)     

Kapitola 

(krátký 

název)

Název programu/věcná náplň opatření/specifikace pomoci či výdaje

Druhové 

členění rozp. 

skladby 

(kód)

Druhové členění rozpočtové skladby (název)
Nástroj 

(kód)
Nástroj (název)

Skutečnost 

rok 2023

312 MF Datové služby Miletín 5162 Služby elektronických komunikací 000 Bez nástroje 0,6

312 MF Výdaje na pojištění - vyslání 5 zaměstnanců CS ČR z důvodu zajištění opatření vnější hranice EU, a to na základě žádosti Finanční správy SK 5173 Cestovné 000 Bez nástroje 1,3

312 MF Výdaje na cestovné (zdroj IISSP 2517400) - vyslání 5 zaměstnanců CS ČR z důvodu zajištění opatření vnější hranice EU, a to na základě žádosti Finanční správy SK 5173 Cestovné 174 Program Customs 187,8

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 000 Bez nástroje 310,2

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5151 Studená voda 000 Bez nástroje 361,2

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5153 Plyn 000 Bez nástroje 425,7

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5154 Elektrická energie 000 Bez nástroje 649,4

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5156 Pohonné hmoty a maziva 000 Bez nástroje 15,7

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5159 Nákup ostatních paliv a energie 000 Bez nástroje 269,3

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5161 Poštovní služby 000 Bez nástroje 1,2

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5162 Služby elektronických komunikací 000 Bez nástroje 26,3

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5163 Služby peněžních ústavů 000 Bez nástroje 4,0

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5164 Nájemné 000 Bez nástroje 1,5

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 000 Bez nástroje 42,3

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 311,9

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5171 Opravy a udržování 000 Bez nástroje 165,3

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 000 Bez nástroje 1,5

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 000 Bez nástroje 3,0

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5021 Ostatní osobní výdaje 000 Bez nástroje 383,5

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 000 Bez nástroje 5 481,4

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 000 Bez nástroje 135,6

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 000 Bez nástroje 1 408,5

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000 Bez nástroje 511,1

312 MF Výdaje související s provozem ubytovacích zařízeních , které byly předány k bezplatnému užívání MV. 5342 Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 000 Bez nástroje 112,3

312 MF Běžné provozní výdaje spojené se správou majetku vyčleněného na pomoc občanům Ukrajiny 5151 Studená voda 000 Bez nástroje 120,1

312 MF Běžné provozní výdaje spojené se správou majetku vyčleněného na pomoc občanům Ukrajiny 5152 Teplo 000 Bez nástroje 15,6

312 MF Běžné provozní výdaje spojené se správou majetku vyčleněného na pomoc občanům Ukrajiny 5153 Plyn 000 Bez nástroje 3,1

312 MF Běžné provozní výdaje spojené se správou majetku vyčleněného na pomoc občanům Ukrajiny 5154 Elektrická energie 000 Bez nástroje 35,7

312 MF Běžné provozní výdaje spojené se správou majetku vyčleněného na pomoc občanům Ukrajiny 5157 Teplá voda 000 Bez nástroje 13,8

312 MF Běžné provozní výdaje spojené se správou majetku vyčleněného na pomoc občanům Ukrajiny 5169 Ostatní služby 000 Bez nástroje 31,9

312 MF Běžné provozní výdaje spojené se správou majetku vyčleněného na pomoc občanům Ukrajiny 5199 Ostatní výdaje spouvisející s neinvestičnmi nákupy 000 Bez nástroje 13,3

312 MF Běžné provozní výdaje spojené se správou majetku vyčleněného na pomoc občanům Ukrajiny 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 000 Bez nástroje 19,3

313 MPSV Výdaje ICT - Lex Ukrajina 5 6111 Programové vybavení 000 Bez nástroje 37 438,0

313 MPSV Výzva 101 OPZ+ (Podpora sociálního bydlení zejména osob z Ukrajiny) 5221 Neinv.tr.obec.pr.spo 144 Operační program Zaměstnanost plus 25 654,5

313 MPSV Výzva 101 OPZ+ (Podpora sociálního bydlení zejména osob z Ukrajiny) 5222 Neinv.tr.občan.sdr. 144 Operační program Zaměstnanost plus 44 444,8

313 MPSV Výzva 101 OPZ+ (Podpora sociálního bydlení zejména osob z Ukrajiny) 5223 Neinv. trans. církvím a náb. spol. 144 Operační program Zaměstnanost plus 1 302,2

313 MPSV Výzva 101 OPZ+ (Podpora sociálního bydlení zejména osob z Ukrajiny) 5321 Neinv. trans. obcím 144 Operační program Zaměstnanost plus 14 461,1

313 MPSV Výzva 101 OPZ+ (Podpora sociálního bydlení zejména osob z Ukrajiny) 5329 Ost.nein.tr.v.r.úz.ú 144 Operační program Zaměstnanost plus 2 774,6

313 MPSV Sociální soudržnost dle pracovního plánu mezi MPSV a UNICEF (Koordinace a adaptace uprchlíků z Ukrajiny 5021 Ostatní osobní náklady (odměny DPP/DPČ) 090 Jiné prostředky ze zahraničí 399,5

313 MPSV Sociální soudržnost dle pracovního plánu mezi MPSV a UNICEF (Koordinace a adaptace uprchlíků z Ukrajiny 5031 Zákonné odvody zamtele na sociální pojištění 090 Jiné prostředky ze zahraničí 35,9

313 MPSV Sociální soudržnost dle pracovního plánu mezi MPSV a UNICEF (Koordinace a adaptace uprchlíků z Ukrajiny 5032 zákonné odvody zamtele na zdravotní pojištění 090 Jiné prostředky ze zahraničí 13,0

313 MPSV Koordinace a adaptace uprchlíků z Ukrajiny 5021 Ostatní osobní náklady (odměny DPP/DPČ) 090 Jiné prostředky ze zahraničí 1 842,5

313 MPSV Koordinace a adaptace uprchlíků z Ukrajiny 5031 Zákonné odvody zamtele na sociální pojištění 090 Jiné prostředky ze zahraničí 456,9

313 MPSV Koordinace a adaptace uprchlíků z Ukrajiny 5032 zákonné odvody zamtele na zdravotní pojištění 090 Jiné prostředky ze zahraničí 165,8

313 MPSV Datové služby pro ubytované uprchlíky 5162 Služby elektronických komunikací 000 Bez nástroje 97,2

313 MPSV Výdaje za úklid  za ubytované uprchlíky 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 243,4

313 MPSV Vodné a stočné za ubytované uprchlíky 5151 Studená voda 000 Bez nástroje 143,9

313 MPSV Výdaje za plyn za ubytované uprchlíky 5153 Plyn 000 Bez nástroje 391,2

313 MPSV Výdaje za elektrickou energiii za ubytované uprchlíky 5154 Elektrická energie 000 Bez nástroje 309,8

313 MPSV Transfer poskytnutý krajům dle uzavřených smluv na úhradu nákladů na koordinátora (zajištění koordinace adaptace a integrace osob z Ukrajiny požívají dočasné ochrany) 5323 Neinvestiční transfery krajům 090 Jiné prostředky ze zahraničí 2 269,8

313 MPSV Cestovné pracovníků DPČ z projektu Sociální soudržnost dle pracovního plánu mezi MPSV a UNICEF 5173 Cestovné 000 Bez nástroje 7,8

313 MPSV Ubytování  uprchlíků z Ukrajiny ve Školícím středisku Zukalova ulice, Opava 5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 000 Bez nástroje 75,3

313 MPSV Ubytování  uprchlíků z Ukrajiny ve Školícím středisku Zukalova ulice, Opava 5153 Plyn 000 Bez nástroje 116,0

313 MPSV Ubytování  uprchlíků z Ukrajiny ve Školícím středisku Zukalova ulice, Opava 5154 Elektrická energie 000 Bez nástroje 38,3

313 MPSV Zajištění připoj. objektu ve Školícím středisku Zukalova ulice prostřednictvím SIM karty 5164 Nájemné 000 Bez nástroje 1,5

313 MPSV Služby spojené s ubyt. občanů Ukrajiny,ostraha objektu, mimořádné výjezdy, generální úklid po odstěhování uprchlíků z Ukrajiny - ve Školícím středisku Zukalova ulice, Opava 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 56,5

313 MPSV Kontrola požárních uzávěrů, výmalba(oprava) objektu ve Školícím středisku Zukalova ulice, Opava 5171 Opravy a udržování 000 Bez nástroje 229,4

313 MPSV
Zvýšené provozní výdaje SÚIP (5173) na ubytování inspektorů v hotelu, kteří by byli ubytováni ve školícím středisku SÚIPu na Zukalove ul.v Opavě (v 1. pololetí tam byli 

ubytováni uprchlíci z Ukrajiny)
5173 Cestovné 000 Bez nástroje 49,7

313 MPSV projekt UNICEF - ostatní aktivity projektu (z daru UNICEF) 5169 Nákup ostatních služeb 090 Jiné prostředky ze zahraničí 136,2

313 MPSV Věcné výdaje - služby (např. ostraha, úklid, el. energie, plyn, voda, bank.poplatky, pronájem oplocení a mobilních WC) 515, 516 Výdaje na nákup vody, paliv a energie, Výdaje na nákup služeb 000 Bez nástroje 8 512,1

313 MPSV 
Věcné výdaje - ostatní (např. kancelářský papír, tonery, kelímky, PHM, cestovné, kanc. potřeby, osobní ochranné pomůcky, papírové útěrky a hyg. materiál) - položky rozpočtové 

skladby nelze jednoznačně určit, z velké části se jedná o podseskupení 513
513 Výdaje na nákup materiálu 000 Bez nástroje 3 935,7

313 MPSV Aktivní politika zaměstnanosti - jazykové kurzy UA  a rekvalifikace - národní APZ   5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 76 503,3

313 MPSV Aktivní politika zaměstnanosti - jazykové kurzy UA a rekvalifikace - projekty OPZ  a OPZ+ 5169 Nákup ostatních služeb 104, 144 OP Zaměstnanost, OP  Zaměstnanost plus 19 818,4

313 MPSV Aktivní politika zaměstnanosti - rekvalifikace - projekty Národního plánu obnovy 5169 Nákup ostatních služeb 170 Národní plán obnovy 74,0

313 MPSV Aktivní politika zaměstnanosti - veřejně prospěšné práce - národní APZ (údaje pochází z agendového systému ÚP ČR. Rozdělení na položky není možné určit).  52, 53 Neinvestiční transfery soukromoprávním a veřejnoprávním osobám 000 Bez nástroje 11 962,2

313 MPSV Aktivní politika zaměstnanosti - veřejně prospěšné práce - projekty OPZ (údaje pochází z agendového systému ÚP ČR. Rozdělení na položky není možné určit). 52, 53 Neinvestiční transfery soukromoprávním a veřejnoprávním osobám 104, 144 OP Zaměstnanost, OP  Zaměstnanost plus 64,0



Tabulka č. 15: Přímé peněžní dopady válečného konfliktu na Ukrajině na státní rozpočet v roce 2023 dle údajů od správců kapitol (tis. Kč)

Kapitola 

(kód)     

Kapitola 

(krátký 

název)

Název programu/věcná náplň opatření/specifikace pomoci či výdaje

Druhové 

členění rozp. 

skladby 

(kód)

Druhové členění rozpočtové skladby (název)
Nástroj 

(kód)
Nástroj (název)

Skutečnost 

rok 2023

313 MPSV Aktivní politika zaměstnanosti - společensky účelná pracovní místa - národní APZ (údaje pochází z agendového systému ÚP ČR. Rozdělení na položky není možné určit). 52, 53 Neinvestiční transfery soukromoprávním a veřejnoprávním osobám 000 Bez nástroje 3 998,4

313 MPSV Aktivní politika zaměstnanosti - společensky účelná pracovní místa  -projekty OPZ a OPZ+ (údaje pochází z agendového systému ÚP ČR. Rozdělení na položky není možné určit). 52, 53 Neinvestiční transfery soukromoprávním a veřejnoprávním osobám 104, 144 OP Zaměstnanost, OP  Zaměstnanost plus 356,5

313 MPSV Aktivní politika zaměstnanosti - APZ j.n. - POVEZ II, vzdělávání ve firmách (údaje pochází z agendového systému ÚP ČR. Rozdělení na položky není možné určit). 52, 53 Neinvestiční transfery soukromoprávním a veřejnoprávním osobám 104 OP Zaměstnanost 1 848,8

313 MPSV Humanitární dávka 5410 Sociální dávky 000 Bez nástroje 6 951 343,8

313 MPSV Příspěvek pro solidární domácnost 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 000 Bez nástroje 1 218 614,2

313 MPSV Mimořádné odměny zaměstnanců ÚP ČR za zabezpečování výplat humanitárních dávek a příspěvků 5011 Platy zaněstnanců na pracovních místech 000 Bez nástroje 3,3

313 MPSV Mimořádné odměny zaměstnanců ÚP ČR za zabezpečování výplat humanitárních dávek a příspěvků 5013 Platy zaměstnanců na služebních místech 000 Bez nástroje 1 124,2

313 MPSV Přesčasy zaměstnanců ÚP ČR včetně So/Ne při zabezpečování výplat humanitárních dávek a příspěvků 5013 Platy zaměstnanců na služebních místech 000 Bez nástroje 3 353,9

313 MPSV Sociální pojištění ke zvýšeným platům z titulu zabezpečování výplat humanitárních dávek a příspěvků 5031 Povinné pojistné na soc. zabezpečení a přísp. na SPZ 000 Bez nástroje 1 111,4

313 MPSV Zdravotní pojištění ke zvýšeným platům z titulu zabezpečování výplat humanitárních dávek a příspěvků 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000 Bez nástroje 403,3

313 MPSV Základní příděl FKSP ke zvýšeným platům z titulu zabezpečování výplat humanitárních dávek a příspěvků 5342 Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 000 Bez nástroje 89,6

313 MPSV Ostatní osobní výdaje na zabezpečování výplat humanitárních dávek a příspěvků 5021 Ostatní osobní výdaje 000 Bez nástroje 4 104,0

313 MPSV Sociální pojištění k ostatním osobním výdajům při zabezpečování výplat humanitárních dávek a příspěvků 5031 Povinné pojistné na soc. zabezpečení a přísp. na SPZ 000 Bez nástroje 1 017,8

313 MPSV Zdravotní pojištění k ostatním osobním výdajům při zabezpečování výplat humanitárních dávek a příspěvků 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000 Bez nástroje 369,4

313 MPSV Platové náklady na zaměstnance vyčleněné na agendu související s válečným konfliktem na Ukrajině 5013 Platy zam. na služebních místech podle zák. o státní službě 000 Bez nástroje 584,5

313 MPSV Platové náklady na zaměstnance vyčleněné na agendu související s válečným konfliktem na Ukrajině 5031 Povinné poj. na soc. zabezp. a přísp. na stát. pol. zaměstn. 000 Bez nástroje 145,0

313 MPSV Platové náklady na zaměstnance vyčleněné na agendu související s válečným konfliktem na Ukrajině 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000 Bez nástroje 52,6

313 MPSV Platové náklady na zaměstnance vyčleněné na agendu související s válečným konfliktem na Ukrajině 5342 Základní příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 000 Bez nástroje 11,8

313 MPSV Ostatní náklady na zaměstnance vyčleněné na agendu související s válečným konfliktem na Ukrajině 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 234,0

313 MPSV Krizové telefonické linky na pomoc občanům z Ukrajiny 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 2 539,9

313 MPSV mimořádné dotační řízení pro sociální služby - oblast A 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 000 Bez nástroje 1 029,6

313 MPSV mimořádné dotační řízení pro sociální služby - oblast A 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 000 Bez nástroje 5 094,9

313 MPSV mimořádné dotační řízení pro sociální služby - oblast A 5222 Neinvestiční transfery spolkům 000 Bez nástroje 849,7

313 MPSV mimořádné dotační řízení pro sociální služby - oblast A 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 000 Bez nástroje 1 958,0

313 MPSV mimořádné dotační řízení pro sociální služby - oblast A 5321 Neinvestiční transfery obcím 000 Bez nástroje 1 446,2

313 MPSV mimořádné dotační řízení pro sociální služby - oblast A 5323 Neinvestiční transfery krajům 000 Bez nástroje 2 492,5

313 MPSV Mimořádné dotační řízení pro dočasné aktivity na podporu rodin z Ukrajiny v rámci center pro rodiny s dětmi (zejména ve věku 0 až 6 let) (z daru UNICEF) 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům-právnickým osobám 090 Jiné prostředky ze zahraničí 2 432,5

313 MPSV Mimořádné dotační řízení pro dočasné aktivity na podporu rodin z Ukrajiny v rámci center pro rodiny s dětmi (zejména ve věku 0 až 6 let) (z daru UNICEF) 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 090 Jiné prostředky ze zahraničí 3 151,7

313 MPSV Mimořádné dotační řízení pro dočasné aktivity na podporu rodin z Ukrajiny v rámci center pro rodiny s dětmi (zejména ve věku 0 až 6 let) (z daru UNICEF) 5222 Neinvestiční transfery spolkům 090 Jiné prostředky ze zahraničí 20 102,1

313 MPSV Mimořádné dotační řízení pro dočasné aktivity na podporu rodin z Ukrajiny v rámci center pro rodiny s dětmi (zejména ve věku 0 až 6 let) (z daru UNICEF) 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 090 Jiné prostředky ze zahraničí 821,9

313 MPSV Mimořádné dotační řízení pro dočasné aktivity na podporu rodin z Ukrajiny v rámci center pro rodiny s dětmi (zejména ve věku 0 až 6 let) (z daru UNICEF) 5321 Neinvestiční transfery obcím 090 Jiné prostředky ze zahraničí 1 297,4

314 MV

Platy - posílení mzdových prostředků občanských zaměstnanců, Platy - projekt má zejména za úkol posílení personální kapacity Center na podporu integrace cizinců (CPIC) za 

účelem poskytování integračních služeb uprchlíkům a migrantům a zajištění zvláštních potřeb zranitelných skupin a rodin uprchlíků. V rámci projektu byla uzavřena jedna 

smlouva s pracovníkem na hlavní pracovní poměr (projektový manažer), a dále pak zhruba 500 dohod mimo pracovní poměr na zajištění tlumočení, psychosociálního 

poradenství a volnočasových aktivit, komunitních klubů a sportovních aktivit pro děti. Výdaje MV ÚO vynaložené v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině a související 

uprchlickou krizí.

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma
zaměstnanců na služebních místech 000 Bez nástroje 12 158,6

314 MV Platy - posílení mzdových prostředků státních zaměstnanců, Výdaje MV ÚO vynaložené v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině  a související uprchlickou krizí. 5013 Platy zaměstnanců na služebních místech podle
zákona o státní službě 000 Bez nástroje 70 368,0

314 MV Práce dle dohod, OPP-DPČ a DPP v KACPU. 5021 Ostatní osobní výdaje 000 Bez nástroje 25 391,8

314 MV

Odstupné - z důvodu zániku pracovního místa. OPP - Projekt má zejména za úkol posílení personální kapacity Center na podporu integrace cizinců (CPIC) za účelem poskytování 

integračních služeb uprchlíkům a migrantům a zajištění zvláštních potřeb zranitelných skupin a rodin uprchlíků. V rámci projektu byla uzavřena jedna smlouva s pracovníkem na 

hlavní pracovní poměr (projektový manažer), a dále pak zhruba 500 dohod mimo pracovní poměr na zajištění tlumočení, psychosociálního poradenství a volnočasových aktivit, 

komunitních klubů a sportovních aktivit pro děti.

5024 Odstupné 000 Bez nástroje 200,1

314 MV
Sociální pojištění. Výdaje MV ÚO vynaložené v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině 

a související uprchlickou krizí.
5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 000 Bez nástroje 25 175,9

314 MV
Zdravotní pojištění. Výdaje MV ÚO vynaložené v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině 

a související uprchlickou krizí.
5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 000 Bez nástroje 8 707,1

314 MV
Komunikační strategie dle usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke zvládání dopadů uprchlické vlny související s 

invazí Ruské federace na Ukrajinu.
5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 000 Bez nástroje 100,0

314 MV
Potraviny - občerstvení na fungování KACPU, nakup potravin do KP, nákup potravin pro dětský den, strava, strava pro krizový štáb a příslušníky sloužící na KACPU. Potraviny, 

ochranné půmůcky a zdravotnické potřeby pro bezpečnostní týmy při zastupitelských úřadech Lvov, Kyjev.
5131 Potraviny 000 Bez nástroje 1 696,9

314 MV
Nákup ochraných pomůcek, pracovních trik, kalhot a pracovních bot - dámských, reflexní vesty. Potraviny, ochranné půmůcky a zdravotnické potřeby pro bezpečnostní týmy při 

zastupitelských úřadech Lvov, Kyjev.
5132 Ochranné pomůcky 000 Bez nástroje 838,8

314 MV
Nákup léků a zdravotnického materiálu, doplnění příručních lékarniček, nákup pinzet, nůžek, šátků, obinade, obvazů, očních roztoků, zásypů. Potraviny, ochranné půmůcky a 

zdravotnické potřeby pro bezpečnostní týmy při zastupitelských úřadech Lvov, Kyjev.
5133 Léky a zdravotnický materiál 000 Bez nástroje 27,1

314 MV Prádlo, oděv, obuv - nákup reflexních vest s nápisem,  nákup pracovních oděvů. 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 000 Bez nástroje 47,2

314 MV

Nákup materiálu: nákup 21 ks telefonnů na KACPU,  flipchartů, magnetických tabulí, 7 ks kávovarů - jeden z nich byl kávovar Philips, generátor ozonu - pro čistší vzduch, nákup 

nábytku - skříně, křesla, stoly, nákup swichů, noteboků, monitorů, tiskáren wifisystémů, kamery, pásků, kabelů, nabíječek, držáků na mobilní telefon, sklo na ochranu mobilů, 

alaklické baterie, výtvarné potřeby pro děti, vybavení dětského koutku, hry pro rozvoj dětí, puzzle, odměny do soutěží, knihy, smaolepky na zeď, bloky, kancelařina, kelímky, 

nádobí, sklenice, lžíce, balená voda, konvice elektrická, povlak na polštář, pokladničky příruční, koberce, klíče, lepidla, vložky zámku, svítilny ruční, tmel...a prostě hromada 

materiálu, pevné diky, myši, mikrofon, klávesnice, identifikační karty, Nákup materiálu: 29 ks telefonů, 15 ks notebooků, vybabení dětského koutku, výtvarné potřeby, pracovní 

a výtvarné pomůcky, nákup nehodových clon, ICT - počítače, tiskárny, kopírky, monitory. Výdaje MV ÚO vynaložené v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině 

a související uprchlickou krizí.

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 000 Bez nástroje 10 875,4

314 MV

Nákup materiálu: nákup 21 ks telefonnů na KACPU,  flipchartů, magnetických tabulí, 7 ks kávovarů - jeden z nich byl kávovar Philips, generátor ozonu - pro čistší vzduch, nákup 

nábytku - skříně, křesla, stoly, nákup swichů, noteboků, monitorů, tiskáren wifisystémů, kamery, pásků, kabelů, nabíječek, držáků na mobilní telefon, sklo na ochranu mobilů, 

alaklické baterie, výtvarné potřeby pro děti, vybavení dětského koutku, hry pro rozvoj dětí, puzzle, odměny do soutěží, knihy, smaolepky na zeď, bloky, kancelařina, kelímky, 

nádobí, sklenice, lžíce, balená voda, konvice elektrická, povlak na polštář, pokladničky příruční, koberce, klíče, lepidla, vložky zámku, svítilny ruční, tmel...a prostě hromada 

materiálu, pevné diky, myši, mikrofon, klávesnice, identifikační karty, Nákup materiálu: 29 ks telefonů, 15 ks notebooků, vybabení dětského koutku, výtvarné potřeby, pracovní 

a výtvarné pomůcky, hasicí přístroj, zámek, vložka, klika se štítkem, písek, malta, záclonové kroužky, visačky pro označení klíčů, nákup pneumatik a náhradních dílů pro SDP, 

plastové vaky, boxy na stravu, polní lehátka a tonery,nákup provozních kapalin do SDP, kuchyňské vybavení, tonery, cartridge, klávesnice, myši, datová media.

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 000 Bez nástroje 7 436,6



Tabulka č. 15: Přímé peněžní dopady válečného konfliktu na Ukrajině na státní rozpočet v roce 2023 dle údajů od správců kapitol (tis. Kč)

Kapitola 

(kód)     

Kapitola 

(krátký 

název)

Název programu/věcná náplň opatření/specifikace pomoci či výdaje

Druhové 

členění rozp. 

skladby 

(kód)

Druhové členění rozpočtové skladby (název)
Nástroj 

(kód)
Nástroj (název)

Skutečnost 

rok 2023

314 MV
Náhrady mezd, Program humanitární, stabilizační, rekonstrukční a hospodářské asistence Ukrajině v letech 2023-2025. Komunikační strategie dle usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 

6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.
5142 Kursové rozdíly ve výdajích 000 Bez nástroje 213,0

314 MV
Nákup vody, paliv, energií - platby za energie a vodné stočné KACPU Pardubice, Plzeń, Zlín, Ostrava, Olomouc, Liberec, Vyočany, Karlovy Vary. Pitná a užitková voda 

spotřebovaná bezpečnostními týmy při zastupitelských úřadech Lvov, Kyjev.
5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 000 Bez nástroje 572,0

314 MV Nákup vody, paliv, energií - platby za energie a vodné stočné KACPU Pardubice, Plzeń, Zlín, Ostrava, Olomouc, Liberec, Vyočany, Karlovy Vary 5152 Teplo 000 Bez nástroje 2 005,6

314 MV Nákup vody, paliv, plynu, energií - platby za energie a vodné stočné KACPU Pardubice, Plzeń, Zlín, Ostrava, Olomouc, Liberec, Vyočany, Karlovy Vary. 5153 Plyn 000 Bez nástroje 383,3

314 MV
Nákup vody, paliv, energií - platby za energie a vodné stočné KACPU Pardubice, Plzeń, Zlín, Ostrava, Olomouc, Liberec, Vyočany, Karlovy Vary. Pitná a užitková voda 

spotřebovaná bezpečnostními týmy při zastupitelských úřadech Lvov, Kyjev.
5154 Elektrická energie 000 Bez nástroje 4 578,5

314 MV Nákup PHM. Platby za pohonné hmoty Lvov, Kyjev, platby Čepru. 5156 Pohonné hmoty a maziva 000 Bez nástroje 8 033,1

314 MV

Nákup služeb - plaba poštovného, platby za internet na všek KP a KACPU, platba nájemného za všechny KACPU, ostatní nájemné, nájem přepravní příčky, nájem oplocení, nájem 

parkovacího místa, stravenky SODEXO, KACPU, Ostrava a Brno, úklidy KACPU, instalace WIFI, nájem vyvolávacího systému KACPU Brno, EZS KACPU, revize hydrantů KACPU 

Ostrava, svoz odpadů, správa a údržba objektů KACPU, sanitace, supervize, deratizace.

5161 Poštovní služby 000 Bez nástroje 1,7

314 MV

Nákup služeb - plaba poštovného, platby za internet na všek KP a KACPU, platba nájemného za všechny KACPU, ostatní nájemné, nájem přepravní příčky, nájem oplocení, nájem 

parkovacího místa, stravenky SODEXO, KACPU, Ostrava a Brno, úklidy KACPU, instalace WIFI, nájem vyvolávacího systému KACPU Brno, EZS KACPU, revize hydrantů KACPU 

Ostrava, svoz odpadů, správa a údržba objektů KACPU, sanitace, supervize, deratizace,  služby el. kom. - telefonní poplatky a služby, úhrada poplatků za mobilní telefony, 

internet platby za datová připojení.

5162 Služby elektronických komunikací 000 Bez nástroje 403,1

314 MV

Nákup služeb - plaba poštovného, platby za internet na všek KP a KACPU, platba nájemného za všechny KACPU, ostatní nájemné, nájem přepravní příčky, nájem oplocení, nájem 

parkovacího místa, stravenky SODEXO, KACPU, Ostrava a Brno, úklidy KACPU, instalace WIFI, nájem vyvolávacího systému KACPU Brno, EZS KACPU, revize hydrantů KACPU 

Ostrava, svoz odpadů, správa a údržba objektů KACPU, sanitace, supervize, deratizace,  nájemné - pronájem nebytových prostor, nájem za pozemek, pronájem prostor Lvov. 

Komunikační strategie dle usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke zvládání dopadů uprchlické vlny související s 

invazí Ruské federace na Ukrajinu.

5164 Nájemné 000 Bez nástroje 45 510,9

314 MV

Nákup služeb - plaba poštovného, platby za internet na všek KP a KACPU, platba nájemného za všechny KACPU, ostatní nájemné, nájem přepravní příčky, nájem oplocení, nájem 

parkovacího místa, stravenky SODEXO, KACPU, Ostrava a Brno, úklidy KACPU, instalace WIFI, nájem vyvolávacího systému KACPU Brno, EZS KACPU, revize hydrantů KACPU 

Ostrava, svoz odpadů, správa a údržba objektů KACPU, sanitace, supervize, deratizace. Komunikační strategie dle usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení 

strategických priorit vlády České republiky ke zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 000 Bez nástroje 3 304,2

314 MV

Nákup služeb - plaba poštovného, platby za internet na všek KP a KACPU, platba nájemného za všechny KACPU, ostatní nájemné, nájem přepravní příčky, nájem oplocení, nájem 

parkovacího místa, stravenky SODEXO, KACPU, Ostrava a Brno, úklidy KACPU, instalace WIFI, nájem vyvolávacího systému KACPU Brno, EZS KACPU, revize hydrantů KACPU 

Ostrava, svoz odpadů, správa a údržba objektů KACPU, sanitace, supervize, deratizace, služba BitLab pro HUMPO, zabezpečení sítí. Komunikační strategie dle usnesení vlády ČR 

č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 000 Bez nástroje 23 065,8

314 MV

Nákup služeb - plaba poštovného, platby za internet na všek KP a KACPU, platba nájemného za všechny KACPU, ostatní nájemné, nájem přepravní příčky, nájem oplocení, nájem 

parkovacího místa, stravenky SODEXO, KACPU, Ostrava a Brno, úklidy KACPU, instalace WIFI, nájem vyvolávacího systému KACPU Brno, EZS KACPU, revize hydrantů KACPU 

Ostrava, svoz odpadů, správa a údržba objektů KACPU, sanitace, supervize, deratizace,  ostatní služby - služby klinetům - především školní výlety, dětské tábory, bowlingy, nebo 

školené, poté například workshopy, promítání nebo dětský den,  úhrada poplatků za mobilní telefony a internet, odvoz odpadu, praní prádla a servis odpadu, stravování u cizích 

organizací, zdravotnické služby, tiskové služby, překlady materiálů bezpečnostní prevence do Ukrajinštiny. Program humanitární, stabilizační, rekonstrukční a hospodářské 

asistence Ukrajině v letech 2023-2025. Preventivní projekty k řešení dopadů bezpečnostní situace na základě usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení 

strategických priorit vlády České republiky ke zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu. Komunikační strategie dle usnesení vlády ČR č. 285 

ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.

5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 9 073,8

314 MV
Opravy a údržba objektů, opravy SDP a výstrojního materiálu, zasklení okna, ostatní nákupy: servis kopírek, iprava pisoáru, oprava kotelny, licence na používání software, 

pohoštění - barelová voda.
5171 Opravy a udržování 000 Bez nástroje 1 407,0

314 MV Software pro zabezpečené radiokomunikační a datové sítě. 5172 Podlimitní programové vybavení 000 Bez nástroje 1 740,7

314 MV

Stravné, letenky, ubytování, kapesné v souvislosti se služebními cestami na Ukrajinu, do Maďarska a Makedonie. Program humanitární, stabilizační, rekonstrukční a hospodářské 

asistence Ukrajině v letech 2023-2025. Komunikační strategie dle usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke 

zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu. Výdaje MV ÚO vynaložené v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině 

a související uprchlickou krizí. Zahraniční služební cesty, pojištění.

5173  Cestovné 000 Bez nástroje 5 463,4

314 MV
Potravinové balíčky pro kontingenty v Makedonii a Maďarsku. Program humanitární, stabilizační, rekonstrukční a hospodářské asistence Ukrajině v letech 2023-2025. Pohoštění - 

občerstvení na dětském dnu.
5175 Pohoštění 000 Bez nástroje 260,6

314 MV
Dálniční poplatky, ošatné. Komunikační strategie dle usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke zvládání dopadů 

uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.
5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 000 Bez nástroje 142,3

314 MV Služby tlumočníků v rámci správního a trestního řízení, poskytnuté náhrady - výpisy ze zdravotní dokumentace. 5192 Poskytnuté náhrady 000 Bez nástroje 5 366,4

314 MV Náhrady zvýšených životních nákladů při výkonu práce v městech Lvov a Kyjev, poskytnuté náhrady - výpisy ze zdravotní dokumentace. 5197 Náhrady zvýšených nákladů spojených s výkonem funkce v zahraničí 000 Bez nástroje 5 561,5

314 MV
Preventivní projekty k řešení dopadů bezpečnostní situace na základě usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke 

zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.
5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem 000 Bez nástroje 26 162,4

314 MV
Preventivní projekty k řešení dopadů bezpečnostní situace na základě usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke 

zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.
5222 Neinvestiční transfery spolkům 000 Bez nástroje 10 243,9

314 MV
Preventivní projekty k řešení dopadů bezpečnostní situace na základě usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke 

zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.
5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 000 Bez nástroje 25 017,4

314 MV
Preventivní projekty k řešení dopadů bezpečnostní situace na základě usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke 

zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.
5321 Neinvestiční transfery obcím 000 Bez nástroje 94 961,8

314 MV
Preventivní projekty k řešení dopadů bezpečnostní situace na základě usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke 

zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.
5323 Neinvestiční transfery krajům 000 Bez nástroje 149,6

314 MV
Preventivní projekty k řešení dopadů bezpečnostní situace na základě usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke 

zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.
5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 000 Bez nástroje 2 419,0

314 MV Program humanitární, stabilizační, rekonstrukční a hospodářské asistence Ukrajině v letech 2023-2025. Program azylového, migračního a integračního fondu EMAS. 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 754,0

314 MV
Preventivní projekty k řešení dopadů bezpečnostní situace na základě usnesení vlády ČR č. 285 ze dne 6. dubna 2022 ke stanovení strategických priorit vlády České republiky ke 

zvládání dopadů uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu.
5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 000 Bez nástroje 2 069,6

314 MV Výdaje MV ÚO vynaložené v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině. 5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu fondu obcí a krajů 000 Bez nástroje 1 549,5



Tabulka č. 15: Přímé peněžní dopady válečného konfliktu na Ukrajině na státní rozpočet v roce 2023 dle údajů od správců kapitol (tis. Kč)

Kapitola 

(kód)     

Kapitola 

(krátký 

název)

Název programu/věcná náplň opatření/specifikace pomoci či výdaje

Druhové 

členění rozp. 

skladby 

(kód)

Druhové členění rozpočtové skladby (název)
Nástroj 

(kód)
Nástroj (název)

Skutečnost 

rok 2023

314 MV Výdaje MV ÚO vynaložené v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině, náhrady mezd v době nemoci, náhrady mezd. 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 000 Bez nástroje 1 278,4

314 MV Ostatní neinvestiční transfery - stravenkový paušál. 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 000 Bez nástroje 222,9

314 MV Prostředky poskytnuté na posílení technických kapacit služby kriminální policie. 5520 Neinvestiční transfery cizím státům 000 Bez nástroje 570,0

314 MV Ukrajina 2022 - dary do zahraničí 5531 Peněžní dary do zahraničí 000 Bez nástroje 74 494,9

314 MV Servery a serverové služby, úpravy informačních systémů v rámci řešení migrace z Ukrajiny. 6111 Programové vybavení 000 Bez nástroje 8 902,0

314 MV Termovizní monokulátory. 6122 Stroje, přístroje a zařízení 000 Bez nástroje 3 581,6

314 MV Terénní automobily, zásahová vozidla. 6123 Dopravní prostředky 000 Bez nástroje 150 153,4

314 MV Výdaje MV ÚO vynaložené v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině a související uprchlickou krizí. 6125 Informační a komunikační technologie 000 Bez nástroje 6 336,6

314 MV Pamětní deska,nákup radiostanic, přenosné osvětlovací systémy. 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 110 OP přeshraniční spolupráce 2014+ 973,8

314 MV Propagační předměty, nákup baterií do radiostanic. 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 110 OP přeshraniční spolupráce 2014+ 101,0

314 MV Pronájem sálu - konference. 5164 Nájemné 110 OP přeshraniční spolupráce 2014+ 17,9

314 MV Tlumočení a překlad projektu, překlady PJ. 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 110 OP přeshraniční spolupráce 2014+ 90,5

314 MV Jazykový kurz PJ. 5167 Služby školení a vzdělávání 110 OP přeshraniční spolupráce 2014+ 299,0

314 MV Konference, studijní cesta. 5169 Nákup ostatních služeb 110 OP přeshraniční spolupráce 2014+ 497,5

314 MV Zahraniční služební cesta, pojištění. 5173 Cestovné 110 OP přeshraniční spolupráce 2014+ 85,3

314 MV Ostatní provozní výdaje v souvislosti se zvládáním migrační krize. 5175 Pohoštění 110 OP přeshraniční spolupráce 2014+ 15,2

314 MV Nákup dronu s kamerou, velkokapacitních a nůžkových stanů, osvětlovacího systému a rozvaděčů. 6122 Stroje, přístroje a zařízení 110 OP přeshraniční spolupráce 2014+ 7 294,6

314 MV Nákup přívěsů DC. 6123 Dopravní prostředky 110 OP přeshraniční spolupráce 2014+ 4 162,5

314 MV Zařízení videokonferenční. 6125 Informační a komunikační technologie 110 OP přeshraniční spolupráce 2014+ 846,4

314 MV

Platy - Projekt má zejména za úkol posílení personální kapacity Center na podporu integrace cizinců (CPIC) za účelem poskytování integračních služeb uprchlíkům a migrantům a 

zajištění zvláštních potřeb zranitelných skupin a rodin uprchlíků. V rámci projektu byla uzavřena jedna smlouva s pracovníkem na hlavní pracovní poměr (projektový manažer), a 

dále pak zhruba 500 dohod mimo pracovní poměr na zajištění tlumočení, psychosociálního poradenství a volnočasových aktivit, komunitních klubů a sportovních aktivit pro děti.

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 90 Jiné prostředky ze zahraničí 235,8

314 MV OPP 5021 Ostatní osobní výdaje 90 Jiné prostředky ze zahraničí 20 196,9

314 MV Sociální pojištění. 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 90 Jiné prostředky ze zahraničí 3 687,6

314 MV Zdravotní pojištění. 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 90 Jiné prostředky ze zahraničí 1 336,4

314 MV Ochranné pomůcky - nákup pracovního oblečení pro práci v terénu. 5132 Ochranné pomůcky 90 Jiné prostředky ze zahraničí 0,7

314 MV Prádlo, oděv, obuv - nákup sportovního oblečení. 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 90 Jiné prostředky ze zahraničí 1,7

314 MV
Nákup materiálu: Nákup výtvarných potřeb pro dětské koutky, dekorace CPIC, kreativní díln, hry, hračky, jednorázové kelímky a nádobí, a co se týče zdravotnického, tak tam se 

doplňovala lékárnička ve CPIC Benešov.
5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 90 Jiné prostředky ze zahraničí 198,6

314 MV Nájemné - pronájem prostorů pro akci CPIC Liberec, pronájem bowlingových drah, pronájem prostor, CPIC Ostrava, Jihlava, Zlín, MB, ČB, pronájem tělocvičny. 5164 Nájemné 90 Jiné prostředky ze zahraničí 67,8

314 MV
Ostatní služby - workshopy, dětské tábory, školné, promítání, školní výlet, dětský den, bowling, školení, sociokurzy, canisterapie, lasergame, drakiáda, taneční koužky, florbal, 

umělecké koužky.
5169 Nákup ostatních služeb 90 Jiné prostředky ze zahraničí 550,0

314 MV Pohoštění - obřerstevní pro zaměstnance v terénu při práci s klienty - CPIC Liberec, Pardubice, Zlín, MB, KV, Jihlava, Ostrava. 5175 Pohoštění 90 Jiné prostředky ze zahraničí 154,9

314 MV Náhrady mezd. 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 90 Jiné prostředky ze zahraničí 18,8

314 MV Program azylového, migračního a integračního fondu EMAS. 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 400,0

314 MV Program azylového, migračního a integračního fondu EMAS. 5013 Platy zaměstnanců na služebních místech podle zákona o státní službě 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 40 144,7

314 MV
OPP - Finanční prostředky byly převedeny z ÚO do rozpočtu naší organizace a byly určeny na pokrytí potřeb v rámci projektu „Ukrajina“ v roce 2023 (provoz pro nová místa). 

Program azylového, migračního a integračního fondu EMAS.
5021 Ostatní osobní výdaje 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 42 647,2

314 MV  Program azylového, migračního a integračního fondu EMAS. 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 18 710,3

314 MV Program azylového, migračního a integračního fondu EMAS. 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 6 701,2

314 MV Hasičské přilby, ochranné brýle. 5132 Ochranné pomůcky 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 49,8

314 MV Svítilny, blikače LED. Program azylového, migračního a integračního fondu EMAS. 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 286,9

314 MV Nákup materiálu: nákup hygienických potřeb, průkazúů OAMP, víza EU, vítové štítky, mobilní zástěny, kanystry. 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 227,2

314 MV Program azylového, migračního a integračního fondu EMAS. 5142 Kursové rozdíly ve výdajích 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 674,3

314 MV
Nákup vody, paliv, energií - pltaby vodného a stočné, dále energií na pracovištích souvisejících s Ukrajinou, jako jsou CPIC Klando, Cpic Zlín, OMAP Jihlava, OAMP Slatina, CPIC 

ČB.
5151 Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 1 841,4

314 MV
Nákup vody, paliv, energií - pltaby vodného a stočné, dále energií na pracovištích souvisejících s Ukrajinou, jako jsou CPIC Klando, Cpic Zlín, OMAP Jihlava, OAMP Slatina, CPIC 

ČB.
5152 Teplo 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 5 635,6

314 MV
Nákup vody, paliv, energií - pltaby vodného a stočné, dále energií na pracovištích souvisejících s Ukrajinou, jako jsou CPIC Klando, Cpic Zlín, OMAP Jihlava, OAMP Slatina, CPIC 

ČB.
5153 Plyn 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 956,8

314 MV
Nákup vody, paliv, energií - pltaby vodného a stočné, dále energií na pracovištích souvisejících s Ukrajinou, jako jsou CPIC Klando, Cpic Zlín, OMAP Jihlava, OAMP Slatina, CPIC 

ČB.
5154 Elektrická energie 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 6 640,1

314 MV Nákup PHM. 5156 Pohonné hmoty a maziva 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 3 023,1

314 MV

Nákup služeb - telefonní služby, pojištění budovy OAMP Kodaňská, velmi výraznou část (52 mio) tvoří nájemné za objekty, ostatní nájemné jako parkovné, vyvolávací systém 

oplocení, 2,3 milionu tvoří tlumočení, školení, dále správa vyvolávacího systému, praní prádla, úklidy (7 mio), svoz odpadu,  významnou část tvoří ostraha objektů, revize 

zařízení, revize plynů, revize spalinových cest, služby cizincům, kterými jsou především výuka a kurzy českého jazyka, správa a provoz budov.

5162 Služby elektronických komunikací 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 186,9

314 MV

Nákup služeb - telefonní služby, pojištění budovy OAMP Kodaňská, velmi výraznou část (52 mio) tvoří nájemné za objekty, ostatní nájemné jako parkovné, vyvolávací systém 

oplocení, 2,3 milionu tvoří tlumočení, školení, dále správa vyvolávacího systému, praní prádla, úklidy (7 mio), svoz odpadu,  významnou část tvoří ostraha objektů, revize 

zařízení, revize plynů, revize spalinových cest, služby cizincům, kterými jsou především výuka a kurzy českého jazyka, správa a provoz budov.

5163 Služby peněžních ústavů 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 11,1

314 MV

Nákup služeb - telefonní služby, pojištění budovy OAMP Kodaňská, velmi výraznou část (52 mio) tvoří nájemné za objekty, ostatní nájemné jako parkovné, vyvolávací systém 

oplocení, 2,3 milionu tvoří tlumočení, školení, dále správa vyvolávacího systému, praní prádla, úklidy (7 mio), svoz odpadu,  významnou část tvoří ostraha objektů, revize 

zařízení, revize plynů, revize spalinových cest, služby cizincům, kterými jsou především výuka a kurzy českého jazyka, správa a provoz budov. Program azylového, migračního a 

integračního fondu EMAS.

5164 Nájemné 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 53 786,2

314 MV

Nákup služeb - telefonní služby, pojištění budovy OAMP Kodaňská, velmi výraznou část (52 mio) tvoří nájemné za objekty, ostatní nájemné jako parkovné, vyvolávací systém 

oplocení, 2,3 milionu tvoří tlumočení, školení, dále správa vyvolávacího systému, praní prádla, úklidy (7 mio), svoz odpadu,  významnou část tvoří ostraha objektů, revize 

zařízení, revize plynů, revize spalinových cest, služby cizincům, kterými jsou především výuka a kurzy českého jazyka, správa a provoz budov.

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 2 351,8



Tabulka č. 15: Přímé peněžní dopady válečného konfliktu na Ukrajině na státní rozpočet v roce 2023 dle údajů od správců kapitol (tis. Kč)

Kapitola 

(kód)     

Kapitola 

(krátký 

název)

Název programu/věcná náplň opatření/specifikace pomoci či výdaje

Druhové 

členění rozp. 

skladby 

(kód)

Druhové členění rozpočtové skladby (název)
Nástroj 

(kód)
Nástroj (název)

Skutečnost 

rok 2023

314 MV

Nákup služeb - telefonní služby, pojištění budovy OAMP Kodaňská, velmi výraznou část (52 mio) tvoří nájemné za objekty, ostatní nájemné jako parkovné, vyvolávací systém 

oplocení, 2,3 milionu tvoří tlumočení, školení, dále správa vyvolávacího systému, praní prádla, úklidy (7 mio), svoz odpadu,  významnou část tvoří ostraha objektů, revize 

zařízení, revize plynů, revize spalinových cest, služby cizincům, kterými jsou především výuka a kurzy českého jazyka, správa a provoz budov.

5167 Služby školení a vzdělávání 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 7,0

314 MV

Nákup služeb - telefonní služby, pojištění budovy OAMP Kodaňská, velmi výraznou část (52 mio) tvoří nájemné za objekty, ostatní nájemné jako parkovné, vyvolávací systém 

oplocení, 2,3 milionu tvoří tlumočení, školení, dále správa vyvolávacího systému, praní prádla, úklidy (7 mio), svoz odpadu,  významnou část tvoří ostraha objektů, revize 

zařízení, revize plynů, revize spalinových cest, služby cizincům, kterými jsou především výuka a kurzy českého jazyka, správa a provoz budov.

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 65,8

314 MV

Nákup služeb - telefonní služby, pojištění budovy OAMP Kodaňská, velmi výraznou část (52 mio) tvoří nájemné za objekty, ostatní nájemné jako parkovné, vyvolávací systém 

oplocení, 2,3 milionu tvoří tlumočení, školení, dále správa vyvolávacího systému, praní prádla, úklidy (7 mio), svoz odpadu,  významnou část tvoří ostraha objektů, revize 

zařízení, revize plynů, revize spalinových cest, služby cizincům, kterými jsou především výuka a kurzy českého jazyka, správa a provoz budov, praní prádla, odvoz odpadu, 

provozní náklady - Borovany.

5169 Nákup ostatních služeb 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 30 828,4

314 MV Ostatní nákupy - servis kopírek, oprava dveří, oprava kamerového systému, mytí SDP. 5171 Opravy a udržování 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 99,7

314 MV Ostatní nákupy - servis kopírek, oprava dveří, oprava kamerového systému. Program azylového, migračního a integračního fondu EMAS. 5173 Cestovné 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 34,0

314 MV Dotace KACPU Praha. 5321 Neinvestiční transfery obcím 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 16 037,2

314 MV Dotace KACPU kraje. 5323 Neinvestiční transfery krajům 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 24 247,7

314 MV Program azylového, migračního a integračního fondu EMAS. 5342 Základní příděl fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu fondu obcí a krajů 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 820,8

314 MV Platby daní - platba daní z nemovitostí OAMP Kodaňská. 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 3,9

314 MV Program azylového, migračního a integračního fondu EMAS. 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 570,9

314 MV Program azylového, migračního a integračního fondu EMAS. 5531 Peněžní dary do zahraničí 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 99 591,1

314 MV ISKŘ - aplikace HUMPO. 6111 Programové vybavení 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 25 746,2

314 MV Nafukovací stany. 6122 Stroje, přístroje a zařízení 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 1 130,5

314 MV Automobily osobní, vozidlo zvláštního určení SG požárnický. 6123 Dopravní prostředky 188 Azylový, migrační a integrační fond (AMIF) 2021+ 1 655,3

315 MŽP Ubytování ČIŽP  - energie 5154 Elektrická energie 000 Bez nástroje 25,3

317 MMR Dotační program 117D74 - rozšíření kapacit pro nouzové ubytování ve vlastnictví ÚSC 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 000 Bez nástroje 1 627,6

317 MMR Dotační program 117D74 - rozšíření kapacit pro nouzové ubytování ve vlastnictví ÚSC 5321 Neinvestiční transfery obcím 000 Bez nástroje 93 300,2

317 MMR Dotační program 117D74 - rozšíření kapacit pro nouzové ubytování ve vlastnictví ÚSC 6323 Investiční transfery církvím a náboženským společnostem 000 Bez nástroje 5 281,4

317 MMR Dotační program 117D74 - rozšíření kapacit pro nouzové ubytování ve vlastnictví ÚSC 6341 Investiční transfery obcím 000 Bez nástroje 54 922,0

317 MMR Dotační program 117D74 - rozšíření kapacit pro nouzové ubytování ve vlastnictví ÚSC 6342 Investiční transfery krajům 000 Bez nástroje 5 220,0

322 MPO Program humanitární, stabilizační, rekonstrukční a hospodářské asistence Ukrajině (účel 233060002) 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 11 606,0

322 MPO Program humanitární, stabilizační, rekonstrukční a hospodářské asistence Ukrajině (účel 233060002) 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 8 580,0

327 MD Kompenzace slev jízdného - bezplatná přeprava UA dle cenového výměru MF 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 000 Bez nástroje 70,4

327 MD Úhrada nákladů spojených s poskytováním letových provozních služeb ve vzdušném prostoru ČR osvobozených od zpoplatnění v roce 2022 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 000 Bez nástroje 12 943,0

327 MD Přeprava dílců pontonového mostu 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 907,2

327 MD Vytvoření informačního systému pro evidenci provozovatelů vozidel s ukrajinskou registrační značkou 6111 Programové vybavení 000 Bez nástroje 7 029,3

327 MD Provoz informačního systému pro evidenci provozovatelů vozidel s ukrajinskou registrační značkou 5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 000 Bez nástroje 59,9

329 MZe Ubytování 5811 Výdaje a náhrady za nezpůsobenou újmu 000 Bez nástroje 1 461,8

329 MZe Energie 515* Nákup vody, paliv a energie 000 Bez nástroje 350,5

329 MZe Ostatní služby 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 28,3

333 MŠMT Ubytování v objektech ČŠI a s tím spojené náklady 5151 Studená voda 000 Bez nástroje 90,9

333 MŠMT Ubytování v objektech ČŠI a s tím spojené náklady 5152 Teplo 000 Bez nástroje 48,5

333 MŠMT Ubytování v objektech ČŠI a s tím spojené náklady 5153 Plyn 000 Bez nástroje 78,8

333 MŠMT Ubytování v objektech ČŠI a s tím spojené náklady 5154 Elektrická energie 000 Bez nástroje 187,8

333 MŠMT Ubytování v objektech ČŠI a s tím spojené náklady 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 000 Bez nástroje 90,9

333 MŠMT Ubytování v objektech ČŠI a s tím spojené náklady 5169 Nákup služeb 000 Bez nástroje 109,1

333 MŠMT Dohoda o pracovní činnosti - činnost: Koordinátor projektu UNICEF WORKPLAN v rámci aktivit helpdesku pro Ukrajinu a metodik U-linky. 5021 Ostatní osobní výdaje 090 Jiné prostředky ze zahraničí 262,2

333 MŠMT Dohoda o pracovní činnosti - činnost: Koordinátor projektu UNICEF WORKPLAN v rámci aktivit helpdesku pro Ukrajinu a metodik U-linky. 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 090 Jiné prostředky ze zahraničí 65,0

333 MŠMT Dohoda o pracovní činnosti - činnost: Koordinátor projektu UNICEF WORKPLAN v rámci aktivit helpdesku pro Ukrajinu a metodik U-linky. 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 090 Jiné prostředky ze zahraničí 23,6

333 MŠMT Dohoda o pracovní činnosti - činnost: Odborná konzultační a poradenská činnost, terénní metodik při začleňování ukrajinských dětí do MŠ a ZŠ 5021 Ostatní osobní výdaje 090 Jiné prostředky ze zahraničí 162,8

333 MŠMT Dohoda o pracovní činnosti - činnost: Odborná konzultační a poradenská činnost, terénní metodik při začleňování ukrajinských dětí do MŠ a ZŠ 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 090 Jiné prostředky ze zahraničí 40,4

333 MŠMT Dohoda o pracovní činnosti - činnost: Odborná konzultační a poradenská činnost, terénní metodik při začleňování ukrajinských dětí do MŠ a ZŠ 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 090 Jiné prostředky ze zahraničí 14,6

333 MŠMT Dohoda o provedení práce - činnost: Operátor U-linky 5021 Ostatní osobní výdaje 090 Jiné prostředky ze zahraničí 386,5

333 MŠMT Dohoda o provedení práce - činnost: Administrátor webového portálu www.edu.cz/ukrajina 5021 Ostatní osobní výdaje 090 Jiné prostředky ze zahraničí 33,3

333 MŠMT Dohoda o provedení práce - činnost: Správa sociálních sítí MŠMT pro ukrajinskou komunitu 5021 Ostatní osobní výdaje 090 Jiné prostředky ze zahraničí 68,4

333 MŠMT Dohoda o provedení práce - činnost: Administrativní pracovník projektu UNICEF WORKPLAN v rámci aktivit helpdesku pro Ukrajinu 5021 Ostatní osobní výdaje 090 Jiné prostředky ze zahraničí 32,1

333 MŠMT Konflikt na Ukrajině (adaptační aktivity ve školství) - Výzva Adaptační skupiny Ukrajina leden - červen 2023, Letní jazykové kurzy Ukrajina 2023 5213 Neinvest. Transfery nefinančním podnikateům - práv. osobám 000 Bez nástroje 8 250,0

333 MŠMT Konflikt na Ukrajině (adaptační aktivity ve školství) - Výzva Adaptační skupiny Ukrajina leden - červen 2023 5221 Neinv. Transf. Fundacím, ústavům a obecně prospěšným společ. 000 Bez nástroje 9 390,0

333 MŠMT Konflikt na Ukrajině (adaptační aktivity ve školství) - Výzva Adaptační skupiny Ukrajina leden - červen 2023 5222 Neinvestiční trasfery spolkům 000 Bez nástroje 24 810,0

333 MŠMT Konflikt na Ukrajině (adaptační aktivity ve školství) - Výzva Adaptační skupiny Ukrajina leden - červen 2023 5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 000 Bez nástroje 4 440,0

333 MŠMT Konflikt na Ukrajině (adaptační aktivity ve školství) - Výzva Adaptační skupiny Ukrajina leden - červen 2023, Letní jazykové kurzy Ukrajina 2023 5321 Neinvestiční transfery obcím 000 Bez nástroje 19 072,5

333 MŠMT Konflikt na Ukrajině (adaptační aktivity ve školství) - Výzva Adaptační skupiny Ukrajina leden - červen 2023, Letní jazykové kurzy Ukrajina 2023 5323 Neinvestiční transfery krajům 000 Bez nástroje 6 535,0

333 MŠMT Konflikt na Ukrajině (adaptační aktivity ve školství) - Výzva Adaptační skupiny Ukrajina leden - červen 2023 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 000 Bez nástroje 1 372,5

333 MŠMT Jazykové kurzy Jazyk jako brána (prostředky z Programu humanitární, stabilizační, rekonstrukční a hospodářské asistence Ukrajině v letech 2023-2025, dle UV č. 855/2022) 5332 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 000 Bez nástroje 3 744,0

333 MŠMT soukromé školy - vzdělávání a školské služby 5321 Neinvestiční transfery obcím 000 Bez nástroje 60 595,3

333 MŠMT soukromé školy - vzdělávání a školské služby 5323 Neinvestiční transfery krajům 000 Bez nástroje 83 178,2

333 MŠMT regionální školství územních samosprávných celků - vzdělávání a školské služby 5321 Neinvestiční transfery obcím 000 Bez nástroje 203 302,6

333 MŠMT regionální školství územních samosprávných celků - vzdělávání a školské služby 5323 Neinvestiční transfery krajům 000 Bez nástroje 1 309 645,9

333 MŠMT Ukrajinský asistent pedagoga (prostředky z VPS) 5321 Neinvestiční transfery obcím 000 Bez nástroje 43 953,2

333 MŠMT Ukrajinský asistent pedagoga (prostředky z VPS) 5323 Neinvestiční transfery krajům 000 Bez nástroje 131 974,9

333 MŠMT Ukrajinský asistent pedagoga 5321 Neinvestiční transfery obcím 000 Bez nástroje 25 886,1

333 MŠMT Ukrajinský asistent pedagoga 5323 Neinvestiční transfery krajům 000 Bez nástroje 73 369,5



Tabulka č. 15: Přímé peněžní dopady válečného konfliktu na Ukrajině na státní rozpočet v roce 2023 dle údajů od správců kapitol (tis. Kč)

Kapitola 

(kód)     

Kapitola 

(krátký 

název)

Název programu/věcná náplň opatření/specifikace pomoci či výdaje

Druhové 

členění rozp. 

skladby 

(kód)

Druhové členění rozpočtové skladby (název)
Nástroj 

(kód)
Nástroj (název)

Skutečnost 

rok 2023

333 MŠMT

DZS - Platy - Koordinace aktivit spojených s vypsáním speciální výzvy na podporu projektů Erasmus+ Mládež (klíčová akce 1 a klíčová akce 2) a solidárních projektů Evropského 

sboru solidarity vztažených k situaci na Ukrajině. Aktivity zahrnují mimo jiné přípravu, konzultace, propagační a informační aktivity, administrativní zajištění projektů, 

vyhodnocení, kontraktaci, podporu a monitoring v průběhu realizace, následně vyhodnocení a diseminaci a další dílčí aktivity. Aktivity TCA a NET spojené s podporou organizací, 

které jsou zapojené do pomocných aktivit Ukrajinským uprchlíkům.

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 833,6

333 MŠMT DZS - OON - Administrativní zajištění projektů vztažených k situaci na Ukrajině. 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 51,1

333 MŠMT CZVV - OON - DPČ/DPP - překlady a revize testů JPZ matematika do ukrajinštiny a překlady ZD JPZ do ukrajinského jazyka, revize přeložené ZD 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 65,3

333 MŠMT DZS - odvody 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 314,5

333 MŠMT CZVV - odvody -  Překlady a revize testů JPZ matematika do ukrajinštiny 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 13,0

333 MŠMT DZS - OBV - Příspěvek na stravování a náhrady nemocenská, pojištění za škody 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 46,5

333 MŠMT NPI - OBV - překlady a tlumočení 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 702,0

334 MK Národní divadlo - honorář za účinkování ukrajinských umělkyň v inscenaci Bakchantky 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 1 060,4

334 MK Národní galerie - odměny zaměstnaných ukrajinských restaurátorů 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 322,0

334 MK Národní muzeum - ubytování, režijní náklady 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 40,4

334 MK Národní technické muzeum - ubytování, režijní náklady 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 150,1

334 MK Památník Terezín - ubytování, režijní náklady 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 1 515,8

334 MK Památník národního písemnictví - doprava, honorář za přednášku, koncert a související výdaje 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 18,2

336 MSp Poskytnuté ubytování - studená voda 5151 Studená voda 000 Bez nástroje 7,8

336 MSp Poskytnuté ubytování - teplo 5152 Teplo 000 Bez nástroje 11,0

336 MSp Poskytnuté ubytování - plyn 5153 Plyn 000 Bez nástroje 16,6

336 MSp Poskytnuté ubytování - el. energie 5154 Elektrická energie 000 Bez nástroje 8,9

336 MSp Poskytnuté ubytování - internet 5162 Služby elektronických komunikací 000 Bez nástroje 3,8

336 MSp Poskytnuté ubytování - správa, pojištění 5169 Nákup ostatních služeb 000 Bez nástroje 12,1

336 MSp Poskytnuté ubytování - ostatní výdaje 5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 000 Bez nástroje 2,9

336 MSp Ubytování, strava, energie,voda, plyn, tlumočení, čistící prostředky, strážní a hlídací služby 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 2 583,4

355 ÚSTR Platy pro zaměstnance UA - ABS 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 000 Bez nástroje 289,8

355 ÚSTR platy pro zaměstnance UA - ABS 5021 Ostatní osobní výdaje 000 Bez nástroje 55,2

361 AV ČR Platy a související 5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 000 Bez nástroje 27 588,9

374 SSHR Humanitární pomoc - doprovodné náklady k mostům, elektrocentrálám (kabely k elektrocentálám, spojovací materiál, balící materiál, folie se znaky humanitární pomoci) 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 000 Bez nástroje 53,5

376 GIBS Ubytování uprchlíků - výdaje spojené s užíváním objektů 515 Výdaje na nákup vody, paliv a energie 000 Bez nástroje 319,9

377 TA ČR navýšení podpory v dotačních programech na zaměstnání ukrajinských vědeckých pracovníků 5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 000 Bez nástroje 3 312,9

377 TA ČR navýšení podpory v dotačních programech na zaměstnání ukrajinských vědeckých pracovníků 5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 000 Bez nástroje 2 190,5

377 TA ČR navýšení podpory v dotačních programech na zaměstnání ukrajinských vědeckých pracovníků 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 000 Bez nástroje 514,9

398 VPS Kompenzační příspěvek na nouzové ubytování osob z Ukrajiny 5321 Neinvestiční transfery obcím 000 Bez nástroje 720 091,2

398 VPS Kompenzační příspěvek na nouzové ubytování osob z Ukrajiny 5323 Neinvestiční transfery krajům 000 Bez nástroje 6 026 691,0

398 VPS Úhrada nákladů spojených se zajišťováním provozu Krajského asistenčního centra pomoci uprchlíkům u Ukrajiny (KACPU) - Karlovarský kraj 5323 Neinvestiční transfery krajům 000 Bez nástroje 12 728,3

398 VPS Zvýšená platba státu veřejného zdravotního pojištění za válečné uprchlíky (kvalifikovaný odhad MF) 5314 Neinvestiční transfery fondům sociálního a veřejného zdravotního pojištění 000 Bez nástroje 4 272 055,0

398 VPS Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. - kapitálové posílení za účelem pojištění vývozních úvěrových rizik na Ukrajinu 6202 Nákup majetkových podílů 000 Bez nástroje 239 000,0

398 VPS Rozvojová banka Rady Evropy (CEB) - navýšení kapitálu ČR v CEB 6202 Nákup majetkových podílů 000 Bez nástroje 57 848,2

301-398 Celkem 24 737 622,2



Sada grafů: Podíl vybraných ukazatelů státního rozpočtu na HDP v běžných cenách (%)

Zdroj: MF, ČSÚ (HDP k 28. 3. 2024)

-2,0 -1,8
-1,4

1,3

-0,1

0,1

-0,5

-6,4
-6,9

-5,3

-3,9

-8

-7

-6

-5

-4

-3

-2

-1

0

1

2

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl salda na HDP (%)

-2,0
-1,5 -0,9 -0,3 0,0 -0,1 -0,5

-6,4
-6,7

-4,7
-4,1

-8

-7

-6

-5

-4

-3

-2

-1

0

1

2

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl salda bez EU a FM na HDP (%)

26,4 26,1 26,7 26,7
24,9

25,9 26,3 25,8
24,3 23,9

26,1

0

5

10

15

20

25

30

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl příjmů na HDP (%)

28,3 27,9 28,0

25,4 25,0 25,9 26,8

32,3
31,2

29,2 30,0

0

5

10

15

20

25

30

35

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů na HDP (%)

22,3 21,9 21,7 22,3 22,6 22,9 22,7 22,0
21,2 21,0

22,2

0

5

10

15

20

25

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl daňových příjmů a pojistného na HDP (%)

25,8 25,3
24,3 23,7 23,4 23,7 24,4

29,3
28,3

26,5 27,1

0

5

10

15

20

25

30

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl běžných výdajů na HDP (%)

2,5 2,6

3,8

1,8
1,6

2,2
2,4

3,0
2,9

2,7
2,9

0

1

2

3

4

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl kapitálových výdajů na HDP (%)

21,4 20,9
20,1 19,6 19,3 19,6 19,7

23,1 22,8
21,8 22,1

0

5

10

15

20

25

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl mandatorních a kvazimandatorních výdajů na HDP (%)

-1,3

-1,1

-0,8

-0,4
-0,1

0,3
0,3

-0,7

0,0
-0,3

-1,0

-2,0

-1,5

-1,0

-0,5

0,0

0,5

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl salda systému důchodového pojištění na HDP (%)

1,3
1,4 1,3 1,3 1,3 1,3 1,2

1,7

2,1
1,9 1,9

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl platby státu v.z.p. za státní pojištěnce na HDP (%)

1,4
1,3

1,2

0,8
0,8 0,8

0,7 0,7 0,7 0,7

0,9

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů na obsluhu státního dluhu na HDP (%)

1,0 0,9 0,9

0,6
0,7

0,8 0,8
0,8

0,8

0,7 0,7

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů na výzkum, vývoj a inovace na HDP (%)

1,2
1,1

1,0
1,1

1,0 1,0
1,1

1,2

1,1
0,9

0,7

0,0

0,5

1,0

1,5

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů do zemědělství, lesů a rybářství na HDP (%)

0,9
1,0

1,2

0,8
0,9

1,0
0,9

1,2

1,4

1,1

1,8

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů do průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb na HDP (%)

0,9
1,0

1,7

1,2 1,1

1,0

1,3

1,9
1,8

1,6
1,5

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů na dopravu na HDP (%)

3,1
2,9 2,8 2,8

2,9

3,3
3,5

3,8 3,9
3,6 3,6

0

1

2

3

4

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů na školství na HDP (%)

0,4 0,4
0,3 0,3 0,4

0,4 0,4
0,4

0,4

0,4 0,4

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů na kulturu, církve, sdělovací prostředky a sport na HDP (%)

1,5 1,6 1,5 1,5 1,5 1,5 1,4

2,3

2,6

2,3 2,2

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů na zdravotnictví na HDP (%)

0,6

0,6

0,7

0,4

0,2

0,5

0,5
0,6

0,5

0,5
0,4

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů na bydlení, komunální služby a územní rozvoj na HDP (%)

0,3

0,5
0,4

0,1

0,2 0,2
0,2 0,2 0,2

0,4
0,3

0,0

0,1

0,1

0,2

0,2

0,3

0,3

0,4

0,4

0,5

0,5

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů na ochranu životního prostředí na HDP (%)

12,9 12,5
12,1 11,7 11,4 11,4 11,5

13,7
13,0

12,4
12,9

0

3

6

9

12

15

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů na sociální věci a politiku zaměstnanosti na HDP (%)

1,1
1,0

1,1
1,0

1,1
1,2

1,2

1,4
1,5 1,5

1,4

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Podíl výdajů na obranu na HDP v metodice roku 2024 (%)


